




 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยสุีรนารเีป็นสถาบนัแห่งการเรยีนรูท้างดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยชี ัน้เลศิ และเป็นที่
พึง่ของสงัคม

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยสุีรนาร ีเป็นมหาวทิยาลยัเฉพาะทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีทีมุ่ง่ม ัน่สรา้งสรรค์
ผลงานวจิยั ปรบัแปลง ถ่ายทอดและพฒันาเทคโนโลย ีเพือ่การพฒันาทีย่ ัง่ยนืของสงัคม ผลติบณัฑติทีม่ี
คุณภาพ มคีวามรู ้มคุีณธรรมนาํปญัญา ใหบ้รกิารวชิาการ และทาํนุบาํรุงศิลปะและวฒันธรรม โดยยดึหลกั
ความเป็นอสิระทางวชิาการ และใชธ้รรมาภบิาลในการบรหิารจดัการ

กระทรวงศึกษาธิการ
มหาวทิยาลยัเทคโนโลยสีุรนารี

1,007,375,000              
993,896,300                

1



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,367.0135     1,371.5167     3,062.2078     2,787.0164     2,977.9025     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,007.3750     993.8963        2,665.7064     2,370.6899     2,540.7597     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 359.6385        377.6204        396.5014        416.3265        437.1428        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 359.6385       377.6204       396.5014       416.3265       437.1428       
1. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์
และเทคโนโลย ี และสาขาที่ขาดแคลน เพือ่
ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็
การศึกษาไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 90 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความพงึพอใจ
ของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 85 90 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่
ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ
ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 85 90 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 933.1811     919.4799     2,500.1586   2,193.1110   2,351.0077   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 309.1085        326.7628        345.1353        364.4467        383.7066        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 309.1085       326.7628       345.1353       364.4467       383.7066       
2. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน
ชมุชนและสงัคม  ใหม้ีความรูค้วามสามารถใน
การพฒันาตนเอง เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการ
แข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความพงึพอใจ
ของผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่รบับรกิาร
วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2.9657        2.9657        10.3584       13.8465       17.5514       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.2662          1.2744          1.2871          1.3000          1.3390          
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1.2662          1.2744          1.2871          1.3000          1.3390          
3. เพือ่วจิยัและพฒันา รวมทัง้ถ่ายทอดองค์
ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา
เศรษฐกจิและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยั/
นวตักรรมที่ไดร้บัการจดทะเบยีนทรพัยส์นิทาง
ปญัญาหรอือนุสทิธบิตัร

ผลงาน 16 17 17 17 18

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

2



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของบทความวจิยัที่
ไดร้บัการอา้งองิใน refereed journal หรอืใน
ฐานะขอ้มลูระดบัชาติ หรอืระดบันานาชาติ

รอ้ยละ 95 98 98 98 98

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 70.9991       71.2216       149.9797     157.7412     165.3107     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 45.3069         45.6006         46.0566         46.5172         47.9127         
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 45.3069         45.6006         46.0566         46.5172         47.9127         
4. เพือ่ปลูกฝงัค่านิยมใหนิ้สติ นกัศึกษา และ
ชมุชนในการพฒันาภมูิปญัญาทอ้งถิ่น และ
อนุรกัษท์ํานุบํารุงศิลปวฒันธรรมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงาน/กิจกรรมที่
มกีารเผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

กิจกรรม 80 85 90 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความพงึพอใจ
ของผูร้บับรกิารต่อประโยชนข์องการทาํนุบาํรุง
ศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 0.2291        0.2291        5.2097        5.9912        6.8899        
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 3.9569          3.9826          4.0224          4.0626          4.1845          
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 3.9569          3.9826          4.0224          4.0626          4.1845          
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

3



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท
บาท
บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ
1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ
เทคโนโลยี

2 83.7599     132.1376    -              -              62.4600     

2. โครงการ : โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่ 1 31.6686     190.0034    -              -              65.1980     
รวม 3 115.4285    322.1410    -              -              127.6580    

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี
1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  115,428,500  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ
1. ผลผลติ: ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ
เทคโนโลยี
- เงนิอดุหนุนเป็นค่าก่อสรา้งอาคารวชิาการรวม 1      50.7375             -               -               -        13.8800
- เงนิอดุหนุนเป็นค่าก่อสรา้งอาคารปฏบิตัิการรวม 1      33.0224     132.1376             -               -        48.5800
2. โครงการ: โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่
- เงนิอดุหนุนเป็นค่าก่อสรา้งอาคารศูนยป์ฏบิตัิการศึกษา
และวจิยัทางดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

1      31.6686     190.0034             -               -        65.1980

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา 922,445,600                 
2. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม 229,100                      

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

3. แผนงานส่งเสรมิและสนบัสนุนการวจิยั 71,221,600                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 
รายการ

4



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               993.8963     -               993.8963     
1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา
การศึกษา

-               -               -               922.4456     -               922.4456     

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

             -                -                -        715.9797              -        715.9797

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

             -                -                -          83.7832              -          83.7832

ผลผลติที่ 3 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                -                -           2.9657              -           2.9657

โครงการที่ 4 : โครงการผลติแพทยแ์ละ
พยาบาลเพิม่

             -                -                -        119.7170              -        119.7170

2. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิและ
พฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม

-               -               -               0.2291        -               0.2291        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุง
ศิลปวฒันธรรม

             -                -                -           0.2291              -           0.2291

3. แผนงาน :  สง่เสรมิและสนบัสนุนการ
วจิยั

-               -               -               71.2216       -               71.2216       

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด
เทคโนโลยี

             -                -                -          61.7456              -          61.7456

ผลผลติที่ 2 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองค์
ความรู ้

             -                -                -           9.4760              -           9.4760

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

5



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           715.9797   -             715.9797   
-              -                -             715.9797     -              715.9797     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,990 2,100 2,240 2,350 2,470
( 1,780 )

คน 3,111 3,280 3,440 3,600 3,780
( 2,580 )

คน 12,009 12,620 13,240 13,900 14,600
( 11,165 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
( 100 )

รอ้ยละ 98 98 100 100 100

( 79 )
ลา้นบาท 547.2028 595.6856  638.5502  689.6342 744.8050

( 547.2028 )
ลา้นบาท 843.9146      977.2497   2,043.8014   2,108.4316   2,354.3337   
ลา้นบาท 598.0789      715.9797   1,804.3179   1,802.7176   2,031.1218   
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 598.0789      715.9797   1,804.3179  1,802.7176  2,031.1218  
ลา้นบาท -              -           -             -              -            
ลา้นบาท 245.8357      261.2700   239.4835     305.7140     323.2119     
ลา้นบาท 245.8357      261.2700   239.4835     305.7140     323.2119     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา                  922,445,600
7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                  715,979,700

 เพือ่ผลติบณัฑติที่มคีวามเด่นทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีที่เป็นคนด ีคนเก่ง ทนัโลก สามารถใชช้วีติใน
สงัคมอย่างมคีวามสุข มคีวามคิดรเิริ่มสรา้งสรรค ์ใฝ่รู ้มปีญัญาและมคุีณธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

6



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           83.7832    -             83.7832    
-              -                -             83.7832      -              83.7832      

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 150 200 230 250 270
 ( 177 )

คน 270 280 300 320 340
 ( 235 )

คน 937 1,026 1,127 1,183 1,337
 ( 1,120 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 93 )
ลา้นบาท 75.7558 83.7832 98.0373 108.9934 125.4859

 ( 75.7558 )
ลา้นบาท 119.7906      128.1033   142.8006     154.2043     172.0531     
ลา้นบาท 75.7558        83.7832     98.0373      108.9934     125.4859     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 75.7558       83.7832     98.0373      108.9934     125.4859     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 44.0348        44.3201     44.7633      45.2109      46.5672      
ลา้นบาท 44.0348       44.3201     44.7633      45.2109      46.5672      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ                   83,783,200

 เพือ่ผลติบณัฑติที่มคีวามเด่นทางดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ ที่เป็นคนด ีคนเก่ง ทนัโลก สามารถใชช้วีติในสงัคม
อย่างมคีวามสุข มคีวามคิดรเิริ่มสรา้งสรรค ์ใฝ่รู ้มปีญัญาและมคุีณธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบ
การศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

7



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           2.9657      -             2.9657      
-              -                -             2.9657       -              2.9657       

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 25 30 35 40 45
 ( 77 )

คน 7,200 7,500 8,000 8,400 8,800
 ( 8,944 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 95 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

ลา้นบาท 2.9657 2.9657 10.3584 13.8465 17.5514
 ( 2.9657 )

ลา้นบาท 4.2319         4.2401      11.6455      15.1465      18.8904      
ลา้นบาท 2.9657         2.9657      10.3584      13.8465      17.5514      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 2.9657         2.9657      10.3584      13.8465      17.5514      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 1.2662         1.2744      1.2871        1.3000        1.3390        
ลา้นบาท 1.2662         1.2744      1.2871       1.3000       1.3390       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลติที่ 3 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ                    2,965,700

 เพือ่ใหบ้รกิารวชิาการที่เอื้อและสนองตอบความตอ้งการ สรา้งความเขม้แขง็ใหแ้ก่ชมุชน ทอ้งถิน่

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เผยแพร่ความรูแ้ละบรกิารวชิาการ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูร้บับรกิาร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสรจ็ตาม
่

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารวชิาการ
่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

8



บาท
7.1.4.1   วตัถปุระสงค์

7.1.4.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.4.3   ระยะเวลาดําเนินการ     13  ปี (ปี 2549 ถงึ  ปี 2561)
7.1.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           119.7170   -             119.7170   
-              -                -             119.7170     -              119.7170     

7.1.4  โครงการที่ 4 :  โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่                  119,717,000

 เพือ่แกไ้ขปญัหาความรุนแรงของความขาดแคลนแพทยแ์ละพยาบาล โดยเพิม่การผลติใหเ้พยีงพอกบัความ
ตอ้งการของประเทศ

 มหาวทิยาลยัเทคโนโลยสุีรนารี

                1,278,848,300
                1,065,600,000
                  213,248,300

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาแพทยศาสตร์

9



7.1.4.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 48 48 48 49
 ( - )

คน 60 60
 ( 60 )

คน 300 360 313 265 217
 ( 301 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )
ลา้นบาท 220.2264 88.0485 88.8000 74.4000 56.4000

 ( 220.2264 )
ลา้นบาท 547.5541      140.8897   658.6919     294.9218     208.3275     
ลา้นบาท 504.9364      119.7170   597.8034     281.4000     194.4000     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 504.9364      119.7170   597.8034     281.4000     194.4000     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 42.6177        21.1727     60.8885      13.5218      13.9275      
ลา้นบาท 42.6177       21.1727     60.8885      13.5218      13.9275      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายของโครงการตาม
่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

10



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           0.2291      -             0.2291      
-              -                -             0.2291       -              0.2291       

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 35,000 37,000 39,000 40,000 42,000
 ( 37,680 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

ลา้นบาท 0.2291 0.2291  5.2097  5.9912 6.8899

 ( 0.2291 )
ลา้นบาท 4.1860         4.2117      9.2321        10.0538      11.0744      
ลา้นบาท 0.2291         0.2291      5.2097        5.9912        6.8899        
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 0.2291         0.2291      5.2097       5.9912       6.8899       
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 3.9569         3.9826      4.0224        4.0626        4.1845        
ลา้นบาท 3.9569         3.9826      4.0224       4.0626       4.1845       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.2 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม                       229,100
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม                       229,100

 เพือ่บูรณาการดา้นคุณธรรม ศิลปะและวฒันธรรม ใหเ้ป็นส่วนหน่ึงของหลกัสูตร เป็นแหลง่สะสมองคค์วามรูแ้ละ
ภมูปิญัญาทอ้งถิน่ รวมท ัง้สนบัสนุนใหม้กีารเผยแพร่สู่สาธารณชน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. สง่เสรมิสรา้งความเขม้แขง็ทุนทางสงัคมและทุนทาง

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการที่บรรลุผลตาม

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรมที่แลว้เสรจ็ตาม
่

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุง
ศิลปวฒันธรรมตามงบประมาณที่ไดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

11



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           61.7456    -             61.7456    
-              -                -             61.7456      -              61.7456      

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 106 117 130 140 150
 ( 180 )

โครงการ 62 70 75 80 85
 ( 45 )

ผลงาน 106 117 130 140 150
 ( 180 )

รอ้ยละ 95 98 100 100 100
 ( 80 )

ลา้นบาท 62.6091 61.7456 123.7074 129.8928 136.3874
 ( 62.6091 )

ลา้นบาท 104.7505      104.1601   166.5460     173.1598     180.9524     
ลา้นบาท 62.6091        61.7456     123.7074     129.8928     136.3874     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 62.6091       61.7456     123.7074     129.8928     136.3874     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 42.1414        42.4145     42.8386      43.2670      44.5650      
ลา้นบาท 42.1414       42.4145     42.8386      43.2670      44.5650      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.3 แผนงาน : สง่เสรมิและสนบัสนุนการวจิยั                   71,221,600
7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี                   61,745,600

 เพือ่ส่งเสรมิการวจิยั ปรบัแปลง ถ่ายทอด และพฒันาเทคโนโลยทีี่เหมาะสมใหแ้ก่ประชาชน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ดาํเนินการวจิยัและถ่ายทอดเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็ภายใน
่

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตาม
่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

12



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           9.4760      -             9.4760      
-              -                -             9.4760       -              9.4760       

7.3.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 16 19 25 30 35
 ( 48 )

โครงการ 10 12 15 20 25
 ( 9 )

ผลงาน 16 19 25 30 35
 ( 48 )

รอ้ยละ 95 98 100 100 100
 ( 90 )

ลา้นบาท 8.3900 9.4760 26.2723 27.8484 28.9233
 ( 8.3900 )

ลา้นบาท 11.5555        12.6621     29.4903      31.0986      32.2710      
ลา้นบาท 8.3900         9.4760      26.2723      27.8484      28.9233      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 8.3900         9.4760      26.2723      27.8484      28.9233      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 3.1655         3.1861      3.2180        3.2502        3.3477        
ลา้นบาท 3.1655         3.1861      3.2180       3.2502       3.3477       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.3.2  ผลผลติที่ 2 :  ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้                    9,476,000

 เพือ่ผลตินกัวจิยัและผลงานวจิยัที่มคุีณภาพ สรา้งนวตักรรมและองคค์วามรูใ้หม่ เพือ่ความเป็นเลศิทางวชิาการ 
สนองตอบต่อความตอ้งการของสงัคม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ดาํเนินการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็ภายใน
่

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตาม
่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

13



715,979,700 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 715,979,700           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 715,979,700           บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 476,853,000            บาท

1 เงนิเดือน 476,853,000           บาท
(1) อตัราเดมิ 976 อตัรา 438,136,200            บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งทางวชิาการ 217 อตัรา 19,358,400             บาท
(3) ค่าตอบแทนรายเดอืน 217 อตัรา 19,358,400             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 114,397,200            บาท
1 ค่าตอบแทน 21,211,200             บาท

(1) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 121 อตัรา 19,305,600             บาท
(2) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายจดัหารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 6 อตัรา 1,905,600              บาท

2 ค่าใชส้อย 17,200,600             บาท
(1) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 17,200,600             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 59,110,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 41,909,400             บาท
เงนิงบประมาณ 17,200,600             บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 43,915,400             บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 43,915,400             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 110,672,300            บาท
เงนินอกงบประมาณ 66,756,900             บาท
เงนิงบประมาณ 43,915,400             บาท

4 ค่าวสัดุ 32,070,000             บาท
(1) วสัดกุารศึกษา 32,070,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 168,264,400            บาท
เงนินอกงบประมาณ 136,194,400            บาท
เงนิงบประมาณ 32,070,000             บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 36,534,200             บาท
(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 36,534,200             บาท
รวม 147 รายการ (รวม 280 หน่วย)

(1.1) เครือ่งตดัชิ้นงานบางอตัโนมตั ิ1 เครือ่ง 952,500                บาท

(1.2) เครือ่งทดสอบสมรรถนะของเครือ่งยนต ์พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 1 ชดุ 960,000                บาท
(1.3) เครือ่งควบคมุปฏกิริยิาของสารทีอ่ณุหภมูสูิงและความดนัสูง พรอ้ม
อปุกรณ์ประกอบ 2 ชดุ 1,200,000              บาท
(1.4) ชดุปฏบิตักิารควบคมุความเยน็ 1 ชดุ 850,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

14



(1.5) เครือ่งบนิจาํลองเพือ่ใชใ้นการเรยีนวศิวกรรมอากาศยาน 1 เครือ่ง 985,000                บาท
(1.6) เตาเผาแบบควบคมุช่วงอณุหภมู ิ1 เครือ่ง 700,000                บาท
(1.7) ชดุเตาเกลอืหลอมเหลว (Salt Bath Furnance) พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ
 1 ชดุ 695,500                บาท
(1.8) เครือ่งย่อยวเิคราะหไ์นโตรเจนพรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 2 ชดุ 880,000                บาท
(1.9) เครือ่งวดัสเปกโตรสโกปีการดูดกลนืแสง UV-Vis พรอ้มอปุกรณ์
ประกอบ 1 ชดุ 650,000                บาท
(1.10) เครือ่งกาํจดัไอสารฟอรม์าลนีแบบเคลือ่นยา้ยได ้พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ
 10 ชดุ 665,000                บาท
(1.11) เครือ่งทดสอบกาํลงัอดัคอนกรตี พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 1 ชดุ 750,000                บาท
(1.12) เครือ่งวดัพื้นทีใ่บไม ้แบบตัง้โตะ๊ 1 เครือ่ง 556,400                บาท
(1.13) เครือ่งมอืตรวจวดัแรงพรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 2 ชดุ 812,000                บาท
(1.14) ชดุโปรแกรมประมวลผลสาํหรบัเครือ่งมอืวเิคราะห ์พรอ้มอปุกรณ์
ประกอบ 1 ชดุ 600,000                บาท
(1.15) ชดุทดสอบสมรรถนะการเคลือ่นไหวของร่างกาย พรอ้มอปุกรณ์
ประกอบ 1 ชดุ 520,500                บาท
(1.16) เครือ่งอดัขึ้นรูปเซรามกิแบบไฮดรอลกิ 1 เครือ่ง 590,000                บาท
(1.17) ชดุปฏบิตักิารวศิวกรรมเซรามกิสไ์มโครออโตบอ๊กซ ์(Micro Auto 
Box) พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 1 ชดุ 458,500                บาท
(1.18) เครือ่งปัน่ความเรว็รอบสูง 1 เครือ่ง 480,000                บาท
(1.19) เครือ่งปัม๊ดูด-จ่ายสารละลายชนดิรดีท่อ แบบ Peristaltic พรอ้ม
อปุกรณ์ประกอบ 6 ชดุ 450,000                บาท
(1.20) เตาเผาวสัดแุละสสารทางเคมแีบบแนวตัง้ 1 เตา 450,000                บาท

(1.21) ชดุทดสอบความยดืดงึของวสัดแุอสฟลัต ์พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 1 ชดุ 600,000                บาท
(1.22) เครือ่งแยกสารดว้ยเมมเบรน (Membrane Filtration) 1 เครือ่ง 433,800                บาท
(1.23) เครือ่งกาํเนดิแสงแบบช่วงกวา้ง พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 1 เครือ่ง 500,000                บาท
(1.24) เครือ่งตรวจวดัฝุ่ นละอองในบรรยากาศ 1 เครือ่ง 496,000                บาท

(1.25) โตะ๊ปฏบิตักิารทางไฟฟ้าพรอ้มแหลง่จ่ายไฟและอปุกรณ์ประกอบ 10 ชดุ 380,000                บาท
(1.26) ชดุเครือ่งกล ัน่ระเหยสาร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 1 ชดุ 384,000                บาท
(1.27) ชดุเครือ่งวดัความเขม้ขน้ของสารพนัธุกรรมพรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 1 
ชดุ 415,000                บาท
(1.28) เครือ่งหาจดุหลอมเหลว (Melting point apparatus) 4 เครือ่ง 360,000                บาท
(1.29) ชดุกลอ้งจลุทรรศนแ์บบแสง พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 1 ชดุ 450,000                บาท
(1.30) เครือ่งวดัคณุภาพนํา้นม 2 เครือ่ง 440,000                บาท

15



(1.31) ชดุขดลวดความรอ้นสาํหรบัเตาปฏบิตักิารพรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 6 ชดุ 480,000                บาท
(1.32) ชดุฝึกและวเิคราะหเ์ทคโนโลยยีานยนตส์มยัใหม่พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ
 1 ชดุ 480,000                บาท
(1.33) เครือ่งวดัปรมิาณของเหลว (Retort Oil and Water) 2 เครือ่ง 300,000                บาท

(1.34) ตูอ้บความรอ้น (Hot Air Oven) ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 220 ลติร 3 เครือ่ง 270,000                บาท

(1.35) ชดุทดลองการควบคมุระบบอตัโนมตัพิรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 2 ชดุ 300,000                บาท

(1.36) ชดุทดสอบคณุสมบตัขิองดนิในสนาม พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 1 ชดุ 300,000                บาท
(1.37) ชดุปฏบิตักิารวศิวกรรมอตุสาหการวเิคราะหซ์โีอดแีบบ Close Reflux 
พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 4 ชดุ 280,000                บาท
(1.38) ชดุดูดควนัของตูดู้ดควนั พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 2 ชดุ 272,000                บาท
(1.39) ชดุนํา้หลอ่เยน็ พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 2 ชดุ 250,000                บาท
(1.40) ชดุเลเซอรเ์ซนเซอร ์(Laser Sensor) พรอ้มโปรแกรม 1 ชดุ 270,000                บาท
(1.41) เครือ่งตดัพลาสมา (Plastma) 1 เครือ่ง 250,000                บาท

(1.42) เครือ่งทาํความเยน็พรอ้มอปุกรณ์สาํหรบัตดัชิ้นเนื้อชนดิใบมดีส ัน่ 1 ชดุ 320,000                บาท
(1.43) ชดุอปุกรณ์เครือ่งตดัหนิตวัอย่าง พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 1 ชดุ 300,000                บาท
(1.44) เครือ่งผสมแอสฟลัตค์อนกรตี (HMA Mixer)พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 1
 ชดุ 300,000                บาท
(1.45) ชดุควบคมุการทาํงานของปัม๊ ระบบอนิเวอรเ์ตอร ์(Inverter) พรอ้ม
อปุกรณ์ประกอบ 1 ชดุ 280,000                บาท
(1.46) เตาเผาวสัดแุละสสารทางเคมอีณุหภมูสูิง 1 เครือ่ง 250,000                บาท
(1.47) ชดุทดสอบหาค่าการสูญเสยีเมือ่ไดร้บัความรอ้น พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ
 1 ชดุ 200,000                บาท
(1.48) ชดุปฏบิตักิาร PCL สาํหรบัอตุสาหกรรมอาหาร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ
 10 ชดุ 250,000                บาท
(1.49) ตูอ้บลมรอ้นระบบไฟฟ้า 1 เครือ่ง 249,500                บาท
(1.50) เตาหลมุสกดัไขมนัชนดิ 6 หลมุ 1 เตา 200,000                บาท
(1.51) เครือ่งวดัความชื้นในดนิตามลาํดบัช ัน้ดนิแบบพกพา 1 เครือ่ง 236,000                บาท
(1.52) ตูค้วบคมุอณุหภมู ิ7 ตู ้ 192,500                บาท
(1.53) เครือ่งทดสอบการขดัถสูาํหรบัวสัดพุลาสตกิ 1 เครือ่ง 247,000                บาท

(1.54) ตูอ้บความรอ้น (Hot Air Oven) ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 400 ลติร 1 ตู ้ 240,000                บาท
(1.55) เครือ่งตรวจนบัเซลลโ์ซมาตกิ 1 เครือ่ง 233,500                บาท

16



(1.56) ชดุปฏบิตักิารแปลงแรงดนัแบบปรบัค่าได ้1 เฟส 120 แอมป์ พรอ้ม
อปุกรณ์ประกอบ 2 ชดุ 172,000                บาท
(1.57) เครือ่งปัม๊สุญญากาศ 1 เครือ่ง 220,000                บาท
(1.58) เครือ่งวดัแกส๊ในบรรจภุณัฑ ์1 เครือ่ง 198,000                บาท
(1.59) ชดุฝึกเครือ่งยนตแ์กส๊โซลนีระบบหวัฉีดแกส๊แอลพจี ีพรอ้มอปุกรณ์
ประกอบ 1 ชดุ 165,000                บาท
(1.60) ชดุทดลองกงัหนัลม พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 1 ชดุ 170,000                บาท
(1.61) เครือ่งทดสอบการขดัถสูาํหรบัวสัดยุาง 1 เครือ่ง 166,000                บาท
(1.62) ชดุปฏบิตักิารเพือ่การคาํนวณ พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 4 ชดุ 192,000                บาท
(1.63) ตูจ้ดัเก็บสารเคมโีดยควบคมุอณุหภมู ิ3 ตู ้ 135,000                บาท
(1.64) ชดุฝึกเครือ่งยนตแ์กส๊โซลนีระบบหวัฉีดแก็สเอน็จวี ีพรอ้มอปุกรณ์
ประกอบ 1 ชดุ 165,000                บาท
(1.65) ชดุกนัความรอ้นความปลอดภยังานหลอ่โลหะ พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 
4 ชดุ 160,000                บาท

(1.66) ชดุเซลลเ์ชื้อเพลงิ (Fuel Cell Systems)พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 1 ชดุ 158,000                บาท
(1.67) ชดุปฏบิตักิารงานกราฟิก (Graphic Workstation) พรอ้มอปุกรณ์
ประกอบ 1 ชดุ 160,000                บาท
(1.68) ชดุทดสอบเพนทิเทรช ัน่กึ่งอตัโนมตั ิพรอ้มเขม็มาตรฐานพรอ้มอปุกรณ์
ประกอบ 1 ชดุ 130,000                บาท
(1.69) เครือ่งทาํเจลแหง้ (Gel Dryer) 1 เครือ่ง 150,000                บาท
(1.70) เครือ่งช ัง่แบบดจิติอลสมดลุ (digital balance)  3 เครือ่ง 156,000                บาท
(1.71) เครือ่งปัน่ตกตะกอนขนาดเลก็ (Microcentrifuge) 1 เครือ่ง 140,000                บาท
(1.72) เครือ่งวดัความเขม้แสงแดด (pyranometer) พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 1
 ชดุ 126,000                บาท
(1.73) ชดุแปลงรบัส่งสญัญาณพรอ้มสายเชื่อมต่อ  (DAQ) พรอ้มอปุกรณ์
ประกอบ 5 ชดุ 135,000                บาท

(1.74) ชดุคดัแยกหนิและของไหล (Sieve) พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 2 ชดุ 120,000                บาท
(1.75) ชดุปฏบิตักิารแปลงแรงดนัแบบปรบัค่าได ้3 เฟส 15 แอมป์พรอ้ม
อปุกรณ์ประกอบ 1 ชดุ 130,000                บาท
(1.76) ชดุวดัความหนาแน่นของนํา้โคลน (Balance Density) พรอ้มอปุกรณ์
ประกอบ 2 ชดุ 120,000                บาท

(1.77) ชดุเคลือ่นยา้ยโมเลกลุดว้ยกระแสไฟฟ้า พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 1 ชดุ 117,000                บาท
(1.78) ตูดู้ดความชื้นอตัโนมตัแิบบดจิติอล (Auto Desiccator) 5 ตู ้ 105,000                บาท
(1.79) ชดุตรวจวดัขอ้มลูแบบไรส้าย พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 2 ชดุ 104,000                บาท

17



(1.80) เครือ่งกาํหนดตาํแหน่งพกิดัภมูศิาสตร ์(GPS) 4 เครือ่ง 120,000                บาท
(1.81) ชดุใหแ้สงเหนอืม่วง (Fluoroscope Lamp with  Portable 
Darkroom Cabinets) พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 2 ชดุ 100,000                บาท
(1.82) เครือ่งลาํเลยีงสารเคมแีบบท่อยาง (Tubing pump) 1 เครือ่ง 102,000                บาท
(1.83) เครือ่งวดัพื้นที ่(Planimeter) 2 เครือ่ง 100,000                บาท
(1.84) เครือ่งวดัและบนัทกึค่าอณุหภมู ิ2 เครือ่ง 94,000                  บาท
(1.85) เครือ่งวดักา๊ซออกซเิจนทีล่ะลายนํา้ (DO Meter) 1 เครือ่ง 95,000                  บาท
(1.86) ชดุปฏบิตักิารไฮดรอลกิ (hydraulic floor cranes) พรอ้มอปุกรณ์
ประกอบ 2 ชดุ 90,000                  บาท
(1.87) เครือ่งกวนนํา้ดนิ (Overhead Stirrer) 3 เครือ่ง 90,000                  บาท
(1.88) ชดุดูดสารอตัโนมตั ิพรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 1 ชดุ 96,500                  บาท
(1.89) ชดุปฏบิตักิารแปลงแรงดนัแบบปรบัค่าได ้1 เฟส 40 แอมป์ พรอ้ม
อปุกรณ์ประกอบ 3 ชดุ 93,000                  บาท

(1.90) ชดุทาํนํา้บรสิุทธิ์เพือ่การวเิคราะหท์ดสอบ พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 1 ชดุ 900,000                บาท
(1.91) ตูบ้่มชนดิแกส๊ผสม Incubator ชนดิTrigas พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 2
 ชดุ 806,000                บาท
(1.92) เครือ่งเขย่าตะแกรงร่อนแยกขนาดพรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 2 ชดุ 400,000                บาท
(1.93) เครือ่งตรวจวดัแรงบดิพรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 1 ชดุ 393,000                บาท
(1.94) ชดุเครือ่งมอืตรวจวดัคณุภาพสิง่แวดลอ้มทางกายภาพพรอ้มอปุกรณ์
ประกอบ 1 ชดุ 302,000                บาท
(1.95) ชดุปฏบิตักิารเคลือ่นยา้ยวตัถหุนกัพรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 1 ชดุ 300,000                บาท

(1.96) ชดุเครือ่งมอืสอบเทยีบค่าแรงมาตรฐาน พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 1 ชดุ 300,000                บาท
(1.97) เครือ่งปัน่เหวีย่งตกตะกอนสารละลายความเรว็สูง 1 เครือ่ง 240,000                บาท
(1.98) เครือ่งปัม๊จ่ายสารละลายแบบบบีรดัสายยางพรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 2 
ชดุ 186,000                บาท

(1.99) เครือ่งช ัง่วตัถปุฎบิตักิารและแสดงค่าละเอยีดแบบดจิติอล  3 เครือ่ง 156,000                บาท

(1.100) ชดุปฏบิตักิารจดัเก็บและวเิคราะหข์อ้มลูพรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 1 ชดุ 154,000                บาท
(1.101) ชดุเครือ่งดูดจ่ายสารละลายแบบอตัโนมตั ิพรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 1 
ชดุ 21,500                  บาท
(1.102) เครือ่งเขย่าพรอ้มระบบควบคมุอณุหภมู ิ(Thermo) 1 เครือ่ง 92,500                  บาท
(1.103) เครือ่งวดัคลอโรฟิลลแ์บบ indirect ภาคสนาม 1 เครือ่ง 86,000                  บาท

(1.104) ชดุระบบควบคมุการบนิแบบคนัโยก พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 5 ชดุ 50,000                  บาท

18



(1.105) เครือ่งวดัความเรว็รอบเครือ่งยนตด์เีซลในสนาม 4 เครือ่ง 80,000                  บาท

(1.106) เครือ่งมอืวดัตรวจหาการร ัว่ไหล (Leakage Detector)  1 เครือ่ง 17,000                  บาท
(1.107) คอ้นปฏบิตักิารทางธรณีวทิยา 10 อนั 75,000                  บาท
(1.108) เครือ่งสาํรวจทศิทางชนดิมอืถอื 3 เครือ่ง 72,000                  บาท
(1.109) เครือ่งใหก้าํเนดิแสง (UltraBright) 1 เครือ่ง 70,000                  บาท
(1.110) ชดุบอกตาํแหน่งบนพื้นโลก พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 1 ชดุ 40,000                  บาท
(1.111) เครือ่งวดัสภาพอากาศพรอ้มบนัทกึขอ้มลู 4 เครือ่ง 64,000                  บาท

(1.112) ชดุดูดปลอ่ยสารละลายแบบช่องเดยีว  พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 2 ชดุ 64,000                  บาท

(1.113) เครือ่งอ่านรูปสญัญาณดจิติอล (Digital Oscilloscope) 1 เครือ่ง 60,000                  บาท
(1.114) เครือ่งวดัค่าความเป็นกรด-ด่าง  (pH Meter) 1 เครือ่ง 60,000                  บาท
(1.115) เตาใหค้วามรอ้น (Hotplate) พรอ้มประมวลผลผ่านหนา้จอ พรอ้ม
อปุกรณ์ประกอบ 1 ชดุ 60,000                  บาท
(1.116) เครือ่งมอืวดัอณุหภมูแิละความชื้นสมัพทัธแ์บบพกพา  1 เครือ่ง 7,000                   บาท
(1.117) เครือ่งดูดจ่ายสารละลายอตัโนมตัพิรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 1 ชดุ 56,000                  บาท
(1.118) เครือ่งระบพุกิดัตาํแหน่งจากระบบดาวเทยีมแบบพกพา (Handheld 
GPS)  พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 2 ชดุ 52,000                  บาท
(1.119) ชดุระบบปฏบิตักิารควบคมุการบนิแบบคนับงัคบั พรอ้มอปุกรณ์
ประกอบ 4 ชดุ 52,000                  บาท
(1.120) กลอ้งจลุทรรศนช์นดิ 2 ตา (Biological Microscope) พรอ้ม
อปุกรณ์ประกอบ  1 ชดุ 50,000                  บาท
(1.121) เครือ่งเชือ่มข ัว้แบตเตอรี ่(Sport welder battery) 1 เครือ่ง 50,000                  บาท
(1.122) เครือ่งบรรจแุคปซูลแบบกึ่งอตัโนมตั ิ1 เครือ่ง 50,000                  บาท
(1.123) เครือ่งทาํความสะอาดดว้ยคลืน่อลัตรา้โซนกิ 1 เครือ่ง 85,000                  บาท
(1.124) เตาหลมุสาํหรบัขวดกน้กลมทีม่ ีMagnetic 2 เตา 50,000                  บาท
(1.125) เตาหลมุ (Heating mantle) สาํหรบัการรฟีลกัซ ์2 เตา 46,000                  บาท
(1.126) เครือ่งมอืวดัค่าความส ัน่สะเทอืน (Vibration Meter)  1 เครือ่ง 45,000                  บาท
(1.127) เครือ่งปัน่ผลติกาํลงัไฟฟ้าเพือ่การทดลอง 1 เครือ่ง 44,000                  บาท

(1.128) ชดุทดสอบหาจดุอ่อนของยางมะตอย พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 3 ชดุ 43,500                  บาท
(1.129) เครือ่งปัม๊ชนดิรดีท่อ (peristaltic pump) 1 เครือ่ง 42,000                  บาท
(1.130) เครือ่งลา้งดว้ยอลัตรา้โซนคิ ปรบัอณุหภมูไิด ้1 เครือ่ง 65,000                  บาท
(1.131) เครือ่งวดัความเรว็ลม อณุหภมูแิละความชื้นสมัพทัธ ์2 เครือ่ง 33,000                  บาท
(1.132) เครือ่งวดัแสงชนดิพกพา 3 เครือ่ง 31,500                  บาท
(1.133) เครือ่งดูดจ่ายสารละลายแบบ Micropipette 1 เครือ่ง 31,000                  บาท

19



(1.134) ชดุอปุกรณ์ตรวจเช็คฟอรม์าลนี พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 1 ชดุ 28,000                  บาท
(1.135) ชดุฝึกปฏบิตักิารถ่ายโอนยา้ยขอ้มลู 1 เครือ่ง 27,000                  บาท
(1.136) เครือ่งช ัง่นํา้หนกัแบบดจิติอลพรอ้มทีว่ดัส่วนสูง 1 เครือ่ง 25,000                  บาท
(1.137) ตูแ้ช่แขง็ -20 องศาเซลเซยีส (Freezer) 1 ตู ้ 25,000                  บาท

(1.138) ชดุโปรแกรมปฏบิตักิารทางคณิตศาสตร ์MathType (Lab-Set) 1 ชดุ 24,000                  บาท
(1.139) เครือ่งเขย่าแบบ Rocker (ซา้ย-ขวา) 2 เครือ่ง 100,000                บาท
(1.140) เครือ่งช ัง่นํา้หนกัไฟฟ้า พรอ้มชดุปรบัตัง้ระดบันํา้ 1 เครือ่ง 21,000                  บาท
(1.141) เครือ่งช ัง่แบบตัง้พื้น (Heavy duty floor scale)   1 เครือ่ง 20,000                  บาท
(1.142) ชดุหาปรมิาณทราย (Sand content kit) พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 2 
ชดุ 20,000                  บาท
(1.143) เครือ่งวดัความชื้นของไมแ้ละวสัดกุ่อสรา้ง 1 เครือ่ง 18,000                  บาท

(1.144) ชดุเครือ่งแยกสารพนัธุกรรมหรอืโปรตนี พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 1 ชดุ 76,000                  บาท
(1.145) ชดุสถานตีรวจวดัและบนัทกึขอ้มลูสภาพอากาศ พรอ้มอปุกรณ์
ประกอบ 1 ชดุ 16,000                  บาท
(1.146) เครือ่งวดัอณุหภมูแิบบไม่สมัผสั 2 เครือ่ง 56,000                  บาท
(1.147) ชดุหวัวดัอณุหภมูพิรอ้มสายและอปุกรณ์ประกอบ 1 ชดุ 7,000                   บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 83,759,900             บาท
(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าก่อสรา้งอาคารวชิาการรวม 1 หลงั 50,737,500             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 138,800,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 13,880,000             บาท
เงนิงบประมาณ 124,920,000            บาท
ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 30,750,300             บาท
ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 21,716,100             บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 21,716,100             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 50,737,500             บาท

(2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าก่อสรา้งอาคารปฏบิตักิารรวม 1 รายการ 33,022,400             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 242,900,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 48,580,000             บาท
เงนิงบประมาณ 194,320,000            บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 29,160,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 33,022,400             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 132,137,600            บาท

5) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายสมาชกิสมาคม 192,600                บาท
6) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์ระยะที ่2 (ทนุ
เรยีนดวีทิยาศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 3,722,800              บาท

20



83,783,200 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 83,783,200             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 83,783,200             บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 77,627,200             บาท

1 เงนิเดือน 77,627,200             บาท
(1) อตัราเดมิ 976 อตัรา 77,627,200             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 6,156,000              บาท
1 ค่าวสัดุ 6,156,000              บาท

(1) วสัดกุารศึกษา 6,156,000              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 50,476,100             บาท
เงนินอกงบประมาณ 44,320,100             บาท
เงนิงบประมาณ 6,156,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

21



2,965,700 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 2,965,700              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,965,700              บาท
1) เงนิอดุหนุนการบรกิารวชิาการ 2,965,700              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 4,240,100              บาท
เงนินอกงบประมาณ 1,274,400              บาท
เงนิงบประมาณ 2,965,700              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

22



61,745,600 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 61,745,600             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 61,745,600             บาท
1) เงนิอดุหนุนการวจิยั 61,745,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 104,160,100            บาท
เงนินอกงบประมาณ 42,414,500             บาท
เงนิงบประมาณ 61,745,600             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี

23



229,100 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 229,100                บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 229,100                บาท
1) เงนิอดุหนุนการทาํนุบาํรงุศิลปวฒันธรรม 229,100                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 4,211,700              บาท
เงนินอกงบประมาณ 3,982,600              บาท
เงนิงบประมาณ 229,100                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

24



9,476,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 9,476,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 9,476,000              บาท
1) เงนิอดุหนุนการวจิยั 9,476,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 12,662,100             บาท
เงนินอกงบประมาณ 3,186,100              บาท
เงนิงบประมาณ 9,476,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

25



119,717,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 119,717,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 119,717,000           บาท
1) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 31,668,600             บาท

(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าก่อสรา้งอาคารศูนยป์ฏบิตักิารศึกษาและวจิยัทางดา้น
วทิยาศาสตรส์ุขภาพ 1 หลงั 31,668,600             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 325,990,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 65,198,000             บาท
เงนิงบประมาณ 260,792,000            บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 39,120,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 31,668,600             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 190,003,400            บาท

2) เงนิอดุหนุนการผลติแพทยเ์พิม่ 88,048,400             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 101,303,700            บาท
เงนินอกงบประมาณ 13,255,300             บาท
เงนิงบประมาณ 88,048,400             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่

26



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ
มหาวทิยาลยัวลยัลกัษณ ์เป็นองคก์ารธรรมรฐั  เป็นแหลง่เรยีนรู ้ เป็นหลกัในถิน่ เป็นเลศิสู่สากล

1) ผลติและพฒันากาํลงัคนระดบัสูงใหม้มีาตรฐานทีส่อดคลอ้งกบัความตอ้งการในการพฒันาเศรษฐกจิและ
สงัคมภาคใตแ้ละของประเทศ   2) ดาํเนินการศึกษา คน้ควา้ วจิยั และพฒันาองคค์วามรูใ้หม ่ใหส้ามารถ
นาํไปใชใ้นการผลติใหม้คุีณภาพและประสทิธภิาพเพือ่ความสามารถในการพึง่ตนเองและการแขง่ขนัในระดบั
นานาชาต ิ  3) ใหบ้รกิารทางวชิาการแก่หน่วยงานต่าง ๆ ทัง้ภาครฐัและเอกชน ในดา้นการใหค้าํปรกึษาและ
แนะนาํ การวจิยัและพฒันา การทดสอบ การสาํรวจ รวมท ัง้การฝึกอบรมและการพฒันาอนัก่อใหเ้กดิการ
ถ่ายทอดเทคโนโลยทีีจ่าํเป็นและเหมาะสมเพือ่การพฒันาเศรษฐกจิและสงัคมของภมูภิาคและประเทศชาต ิ  4) 
อนุรกัษแ์ละฟ้ืนฟูศิลปะและวฒันธรรมอนัเป็นจารตีประเพณีรวมท ัง้ศิลปะบรสุิทธิ์และศิลปะประยุกต ์เพือ่ให ้
มหาวทิยาลยัเป็นศูนยร์วมของชมุชน และเป็นแบบอย่างทีด่ขีองสงัคม

กระทรวงศึกษาธิการ
มหาวทิยาลยัวลยัลกัษณ์

742,733,800                
714,914,500                

27



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,051.5578     1,034.3697     1,824.5808     1,720.2609     1,386.4958     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 742.7338        714.9145        1,498.9588     1,397.7180     1,053.4606     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 308.8240        319.4552        325.6220        322.5429        333.0352        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 308.8240       319.4552       325.6220       322.5429       333.0352       
1. เพือ่ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพตามความ
ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็
การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 80 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความพงึพอใจ
ของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 85 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา: รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา
ที่ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ
ภายใน ระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 80 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 66.6187       72.8696       105.4254     109.3120     113.4317     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 62.2037         103.4772        104.5383        104.5383        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท -                 62.2037         103.4772       104.5383       104.5383       
2. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์
และเทคโนโลย ีและสาขาที่ขาดแคลน เพือ่
ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็
การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา (ดา้น
วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย)ี

รอ้ยละ 85 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ: รอ้ยละของความพงึ
พอใจของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา (ดา้น
วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย)ี

รอ้ยละ 85 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่
ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ
ภายใน ระยะเวลา 1 ปี (ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ
เทคโนโลย)ี

รอ้ยละ 85 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็
การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา (ดา้น
วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ)

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของความพงึพอใจ
ของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา (ดา้น
วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ)

รอ้ยละ 90 95 95 95 95

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

28



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่
ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ
ภายใน ระยะเวลา 1 ปี (ดา้นวทิยาศาสตร์
สุขภาพ)

รอ้ยละ 90 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็
การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา (โครงการผลติ
แพทยแ์ละพยาบาลเพิม่)

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความพงึพอใจ
ของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา (โครงการ
ผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่)

90 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่
ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ
ภายใน ระยะเวลา 1 ปี (โครงการผลติแพทย์
และพยาบาลเพิม่)

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 535.0716     544.2741     572.8651     602.8170     557.7735     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 96.6074         119.1432        146.1697        148.0046        158.4969        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 96.6074         119.1432       146.1697       148.0046       158.4969       
3. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน
ชมุชนและสงัคมใหม้ีความรูค้วามสามารถในการ
พฒันาตนเอง เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการแข่งขนั
ของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูเ้ขา้รบับรกิาร
ที่มคีวามรูเ้พิม่ขึ้นจากการเขา้รบับรกิาร

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ
ผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่รบับรกิาร
วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 85 90 90 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 0.9178        0.9178        2.4205        2.4931        2.5679        
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 35.0000         40.0000         45.0000         50.0000         50.0000         
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 35.0000         40.0000         45.0000         50.0000         50.0000         
4. เพือ่วจิยัและพฒันา รวมทัง้ถ่ายทอดองค์
ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา
เศรษฐกจิและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยั/
นวตักรรมที่ไดร้บัการจดทะเบยีนทรพัยส์นิทาง
ปญัญาหรอือนุสทิธบิตัร

โครงการ 3 4 5 6 6

29



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของงานวจิยัและ
งานสรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพเ์ผยแพร่ในวารสาร
ระดบัชาติและนานาชาติ

รอ้ยละ 98 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของบทความวจิยัที่
ไดร้บัการอา้งองิใน reference journal หรอืใน
ฐานขอ้มลูระดบัชาติ หรอืระดบันานาชาติ

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.4416        3.8320        10.0000       15.0000       20.0000       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 17.0000         18.0000         19.0000         20.0000         20.0000         
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 17.0000         18.0000         19.0000         20.0000         20.0000         
5. ปลูกฝงัค่านิยมใหนิ้สตินกัศึกษาและชมุชน 
ในการพฒันาภมูิปญัญาทอ้งถิ่น และอนุรกัษ์
ทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงาน/กิจกรรมที่
มกีารเผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

กิจกรรม 9 10 10 12 12

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ: รอ้ยละของนิสติ 
นกัศึกษาที่เหน็ความสาํคญัของศิลปวฒันธรรม
ไทย

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ
ผูเ้ขา้ร่วมโครงการต่อประโยชนข์องการทาํนุ
บาํรุงศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 0.5000        0.5000        1.3596        1.4004        1.4424        
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
6. เพือ่ใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิ
สุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยัอย่างมีประสทิธภิาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยัดา้นการ
รกัษาพยาบาลที่นาํไปใชป้ระโยชน์

โครงการ 18 22 28 28 28

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็
การศึกษาดา้นการแพทยไ์ดร้บัการรบัรองตาม
มาตรฐานที่กาํหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:โรงพยาบาลไดร้บัการ
รบัรองคุณภาพตามมาตรฐานที่กาํหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 136.1841     92.5210       806.8882     666.6955     358.2451     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 160.2166        80.1083         11.9751         -                 -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 160.2166       80.1083         11.9751         -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

30



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท
บาท
บาท
บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ
1. โครงการ : โครงการจดัต ัง้ศูนยก์ารแพทย ์
มหาวทิยาลยัวลยัลกัษณ์

1 92.5210     596.6102    456.4175    147.9671    252.3000    

รวม 1 92.5210      596.6102    456.4175    147.9671    252.3000    

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี
1. เป็นรายการที่ตอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  92,521,000  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ
1. โครงการ: โครงการจดัต ัง้ศูนยก์ารแพทย ์
มหาวทิยาลยัวลยัลกัษณ์
- เงนิอดุหนุนเป็นค่าก่อสรา้งอาคารศูนยก์ารแพทยพ์รอ้ม
ระบบสาธารณูปการ

1      92.5210     596.6102     456.4175     147.9671     252.3000

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา 618,061,500                 
2. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 92,521,000                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

3. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม 500,000                      
4. แผนงานส่งเสรมิและสนบัสนุนการวจิยั 3,832,000                    

          หน่วย : ลา้นบาท 

31



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               714.9145     -               714.9145     
1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา
การศึกษา

-               -               -               618.0615     -               618.0615     

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

             -                -                -        325.9596              -        325.9596

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

             -                -                -        114.3231              -        114.3231

ผลผลติที่ 3 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
สงัคมศาสตร์

             -                -                -          72.8696              -          72.8696

ผลผลติที่ 4 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                -                -           0.9178              -           0.9178

โครงการที่ 5 : โครงการผลติแพทยแ์ละ
พยาบาลเพิม่

             -                -                -        103.9914              -        103.9914

2. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข -               -               -               92.5210       -               92.5210       
โครงการที่ 1 : โครงการจดัต ัง้ศูนย์
การแพทย ์มหาวทิยาลยัวลยัลกัษณ์

             -                -                -          92.5210              -          92.5210

3. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิและ
พฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม

-               -               -               0.5000        -               0.5000        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุง
ศิลปวฒันธรรม

             -                -                -           0.5000              -           0.5000

4. แผนงาน :  สง่เสรมิและสนบัสนุนการ
วจิยั

-               -               -               3.8320        -               3.8320        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด
เทคโนโลยี

             -                -                -           3.8320              -           3.8320

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

32



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           325.9596   -             325.9596   
-              -                -             325.9596     -              325.9596     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 550 450 450 500 500
( 367 )

คน 1,270 800 900 1,000 1,000
( 543 )

คน 3,890 3,890 3,028 3,528 4,028
( 2,228 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
( 100 )

รอ้ยละ 98 70 80 90 100

( - )
ลา้นบาท 276.7815 303.588 340.0606 354.9507 370.7342

 ( 276.7815 )
ลา้นบาท 378.6557      383.1333   423.5455     440.0353     469.8911     
ลา้นบาท 344.4463      325.9596   340.0606     354.9507     370.7342     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -              -           -             -              -            
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 344.4463      325.9596   340.0606     354.9507     370.7342     
ลา้นบาท -              -           -             -              -            
ลา้นบาท 34.2094        57.1737     83.4849      85.0846      99.1569      
ลา้นบาท 34.2094       57.1737     83.4849      85.0846      99.1569      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา                  618,061,500
7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                  325,959,600

 ผลติและพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยใีนระดบัสูงใหม้มีาตรฐานที่สอดคลอ้งกบัความตอ้งการใน
การพฒันาเศรษฐกิจและสงัคมภาคใต ้และของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

33



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           114.3231   -             114.3231   
-              -                -             114.3231     -              114.3231     

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 280 300 350 350 350
 ( 214 )

คน 430 400 400 400 400
 ( 369 )

คน 1,700 1,716 1,766 1,816 1,866
 ( 1,616 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

รอ้ยละ 98 80 90 100 100
 ( - )

ลา้นบาท 70.7483 79.3274 112.8782 113.6576 115.1778
 ( 70.7483 )

ลา้นบาท 163.0203      156.9526   157.0030     160.4376     163.9578     
ลา้นบาท 119.0923      114.3231   112.8782     113.6576     115.1778     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 119.0923      114.3231   112.8782     113.6576     115.1778     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 43.9280        42.6295     44.1248      46.7800      48.7800      
ลา้นบาท 43.9280       42.6295     44.1248      46.7800      48.7800      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ                  114,323,100

 ผลติและพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพในระดบัสูงใหม้มีาตรฐานที่สอดคลอ้งกบัความตอ้งการในการ
พฒันาเศรษฐกิจและสงัคมภาคใต ้และของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ :  จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตามหลกัสูตร
่

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

34



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           72.8696    -             72.8696    
-              -                -             72.8696      -              72.8696      

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 540 550 550 550 550
 ( 508 )

คน 1,095 850 900 1,000 1,000
 ( 749 )

คน 3,500 2,941 3,178 3,628 4,078
 ( 2,528 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

รอ้ยละ 95 80 90 95 95

 ( - )
ลา้นบาท 66.6187 72.8696 105.4254 109.3120 113.4317

 ( 66.6187 )
ลา้นบาท 66.6187        135.0733   208.9026     213.8503     217.9700     
ลา้นบาท 66.6187        72.8696     105.4254     109.3120     113.4317     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 66.6187       72.8696     105.4254     109.3120     113.4317     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                62.2037     103.4772     104.5383     104.5383     
ลา้นบาท -                62.2037     103.4772     104.5383     104.5383     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลติที่ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์                   72,869,600

 ผลติและพฒันากาํลงัคนดา้นสงัคมศาสตรใ์นระดบัสูงใหม้มีาตรฐานที่สอดคลอ้งกบัความตอ้งการในการพฒันา
เศรษฐกิจและสงัคมภาคใต ้และของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ :  จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ :  รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

35



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           0.9178      -             0.9178      
-              -                -             0.9178       -              0.9178       

7.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 45 50 60 70 70
 ( 83 )

คน 12,000 13,000 14,000 15,000 15,000
 ( 15,392 )

ครัง้ 300 350 350 400 400
( 436 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90
( 90 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
( 100 )

ลา้นบาท 0.9178 0.9178 2.4205 2.4931 2.5679
( 0.9178 )

ลา้นบาท 35.9178        40.9178     47.4205      52.4931      52.5679      
ลา้นบาท 0.9178         0.9178      2.4205        2.4931        2.5679        
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 0.9178         0.9178      2.4205       2.4931       2.5679       
ลา้นบาท -              -           -             -              -            
ลา้นบาท 35.0000        40.0000     45.0000      50.0000      50.0000      
ลา้นบาท 35.0000     40.0000   45.0000    50.0000      50.0000    

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.4  ผลผลติที่ 4 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ                       917,800

 ใหบ้รกิารวชิาการแก่หน่วยงานต่างๆ ท ัง้ภาครฐัและเอกชน ในดา้นการใหค้าํปรกึษาและแนะนาํการทดสอบ การ
สาํรวจ รวมท ัง้การฝึกอบรมและการพฒันา อนัก่อใหเ้กิดองคค์วามรูท้ี่เป็นประโยชนต่์อการพฒันาเศรษฐกิจ และ
สงัคมของภมูภิาคและประเทศชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เผยแพร่ความรูง้านบรกิารวชิาการ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนตวัอย่างที่วเิคราะห์

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความแม่นยาํในการวนิิจฉยั

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสรจ็ตาม
่

เชงิตน้ทุน :  ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารวชิาการตาม
่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

36



บาท
7.1.5.1   วตัถปุระสงค์

7.1.5.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.5.3   ระยะเวลาดําเนินการ     12  ปี (ปี 2549 ถงึ  ปี 2560)
7.1.5.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.5.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           103.9914   -             103.9914   
-              -                -             90.2754      -              90.2754      
-              -                -             13.7160      -              13.7160      

7.1.5  โครงการที่ 5 :  โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่                  103,991,400

 เพือ่แกไ้ขปญัหาการขาดแคลนแพทย ์พยาบาล และบุคลากรทางการแพทยอ์ื่นๆ โดยเพิม่การผลติใหเ้พยีงพอกบั
ความตอ้งการของประเทศ

 มหาวทิยาลยัวลยัลกัษณ์

                  850,650,800
                  735,432,800
                  115,218,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาแพทยศาสตร์
2. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์

37



7.1.5.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 50 50 50 78 78
 ( 50 )

คน 78 78 78 78 78
 ( 78 )

คน 352 380 360 360 360
 ( 351 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

รอ้ยละ 98 100 100 100 100

 ( 100 )
ลา้นบาท 71.5330 103.9914 119.9263 134.2087 71.8615

 ( 71.5330 )
ลา้นบาท 287.3180      123.3314   138.4863     150.3487     82.4215      
ลา้นบาท 236.1280      103.9914   119.9263     134.2087     71.8615      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 236.1280      103.9914   119.9263     134.2087     71.8615      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 51.1900        19.3400     18.5600      16.1400      10.5600      
ลา้นบาท 51.1900       19.3400     18.5600      16.1400      10.5600      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

เชงิเวลา :  รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติบณัฑติตาม
่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

38



บาท
บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2554 ถงึ  ปี 2558)
7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           92.5210    -             92.5210    
-              -                -             92.5210      -              92.5210      

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 10 25 25 30 10

 ( - )
ลา้นบาท 136.1841 92.5210 806.8882 666.6955 358.2451

 ( - )
ลา้นบาท 296.4007      172.6293   818.8633     666.6955     358.2451     
ลา้นบาท 136.1841      92.5210     806.8882     666.6955     358.2451     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 136.1841      92.5210     806.8882     666.6955     358.2451     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 160.2166      80.1083     11.9751      -               -               
ลา้นบาท 160.2166      80.1083     11.9751      -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.2 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข                   92,521,000
7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการจดัต ัง้ศูนยก์ารแพทย ์มหาวทิยาลยัวลยัลกัษณ์                   92,521,000

 1. เพือ่ใหบ้รกิารรกัษาพยาบาล ฟ้ืนฟูสุขภาพ ป้องกนัโรค และส่งเสรมิสุขภาพในเขตภาคใตต้อนบนไดอ้ย่างมี
ประสทิธภิาพและครบวงจร 2. เพือ่เป็นแหลง่ศึกษา คน้ควา้ วจิยั และฝึกปฏบิตัิของนกัศึกษาแพทย ์พยาบาล และ
บุคลากรทางการแพทย ์เพือ่แกไ้ขปญัหาการขาดแคลนและสนองความตอ้งการของประเทศ

 มหาวทิยาลยัวลยัลกัษณ์

                2,312,833,900
                2,060,533,900
                  252,300,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ดาํเนินการก่อสรา้งอาคารศูนยก์ารแพทยพ์รอ้มระบบ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ดาํเนินการก่อสรา้งอาคารศูนยก์ารแพทย์
พรอ้มระบบสาธารณูปโภคแลว้เสรจ็

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของโครงการตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

39



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           0.5000      -             0.5000      
-              -                -             0.5000       -              0.5000       

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 40 45 50 50 50
 ( 43 )

คน/ปี 15,000 18,000 20,000 20,000 20,000
 ( 37,147 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

ลา้นบาท 0.5000 0.5000 1.3596 1.4004 1.4424

 ( 0.5000 )
ลา้นบาท 0.5000         0.5000      1.3596        1.4004        1.4424        
ลา้นบาท 0.5000         0.5000      1.3596        1.4004        1.4424        
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 0.5000         0.5000      1.3596       1.4004       1.4424       
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.3 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม                       500,000
7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม                       500,000

 อนุรกัษแ์ละฟ้ืนฟูศิลปะและวฒันธรรม อนัเป็นจารตีประเพณี รวมท ัง้ศิลปะบรสุิทธิ์ และศิลปะประยุกต ์เพือ่ให ้
มหาวทิยาลยัเป็นศูนยร์วมของชมุชน และเป็นแบบอย่างที่ดขีองสงัคม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. สบืสานและอนุรกัษศิ์ลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการที่บรรลุผลตาม

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานโครงการ/กิจกรรมที่แลว้เสรจ็
่

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุง
ศิลปวฒันธรรมตามงบประมาณที่ไดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

40



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           3.8320      -             3.8320      
-              -                -             3.8320       -              3.8320       

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 80 90 90 100 100
 ( 165 )

โครงการ 80 90 90 100 100
 ( 70 )

ผลงาน 80 85 90 100 100
 ( 80 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 90 )

ลา้นบาท 3.4416 3.8320 10.0000 15.0000 20.0000
 ( 3.4416 )

ลา้นบาท 20.4416        21.8320     29.0000      35.0000      40.0000      
ลา้นบาท 3.4416         3.8320      10.0000      15.0000      20.0000      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 3.4416         3.8320      10.0000      15.0000      20.0000      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 17.0000        18.0000     19.0000      20.0000      20.0000      
ลา้นบาท 17.0000       18.0000     19.0000      20.0000      20.0000      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.4 แผนงาน : สง่เสรมิและสนบัสนุนการวจิยั                    3,832,000
7.4.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี                    3,832,000

 ดาํเนินการศึกษา คน้ควา้ วจิยั และถ่ายทอดเทคโนโลย ีใหส้ามารถนาํไปใชใ้นภาคการผลติ ใหม้คุีณภาพและ
ประสทิธภิาพ เพือ่ความสามารถในการพึง่ตนเองและการแข่งขนัในระดบันานาชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ดาํเนินการวจิยัและถ่ายทอดเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็ภายใน
่

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตาม
่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

41



92,521,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 92,521,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 92,521,000             บาท
1) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 92,521,000             บาท

(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าก่อสรา้งอาคารศูนยก์ารแพทยพ์รอ้มระบบสาธารณูปการ 1 
รายการ 92,521,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 1,681,999,900         บาท
เงนินอกงบประมาณ 252,300,000            บาท
เงนิงบประมาณ 1,429,699,900         บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 136,184,100            บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 92,521,000             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 596,610,200            บาท
ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 456,417,500            บาท
ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 147,967,100            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการจดัตัง้ศูนยก์ารแพทย ์มหาวทิยาลยัวลยัลกัษณ์

42



325,959,600 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 325,959,600           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 325,959,600           บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 253,587,500            บาท

1 เงนิเดือน 253,587,500           บาท
(1) อตัราเดมิ 598 อตัรา 234,121,100            บาท
(2) ค่าตอบแทนรายเดอืน 112 อตัรา 9,733,200              บาท
(3) เงนิประจาํตาํแหน่งทางวชิาการ 112 อตัรา 9,733,200              บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 48,104,900             บาท
1 ค่าตอบแทน 16,598,400             บาท

(1) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 87 อตัรา 14,692,800             บาท
(2) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 6 อตัรา 1,905,600              บาท

2 ค่าใชส้อย 8,717,400              บาท
(1) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 8,717,400              บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 11,119,100             บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 11,119,100             บาท

4 ค่าวสัดุ 11,670,000             บาท
(1) วสัดกุารศึกษา 11,670,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 68,843,700             บาท
เงนินอกงบประมาณ 57,173,700             บาท
เงนิงบประมาณ 11,670,000             บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 22,371,600             บาท
(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 9,571,600              บาท
รวม 45 รายการ (รวม 63 หน่วย)

(1.1) เครือ่งจ่ายสญัญาณความถี ่2 เครือ่ง 280,000                บาท

(1.2) เครือ่งวเิคราะหส์ญัญาณระบบเครอืข่าย(Network Analyzer) 1 เครือ่ง 300,000                บาท
(1.3) เครือ่งวดัความสมดลุของเครือ่งแม่เหลก็ไฟฟ้า(balanced amplified 
photodetector)   1 เครือ่ง 60,000                  บาท
(1.4) ระบบตรวจตดิตามปะการงัชายช ัง่ในระยะยาว (Coral Reef Long Term
 Monitoring System, CRLTMS) 1 ระบบ 350,000                บาท
(1.5) เครือ่งช ัง่นํา้หนกัความละเอยีดไม่นอ้ยกวา่ 3 ตาํแหน่ง 1 เครือ่ง 40,000                  บาท
(1.6) เตาเผาความรอ้นสูง 1 เตา 100,000                บาท
(1.7) เครือ่งทาํความเยน็ -80 องศาเซลเซยีส 1 เครือ่ง 300,000                บาท
(1.8) เครือ่งยงิเลเซอร ์ 1 เครือ่ง 650,000                บาท
(1.9) เครือ่งตดัไม ้ขนาดใบเลือ่ยไม่นอ้ยกวา่ 12 นิ้ว 1 เครือ่ง 135,200                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

43



(1.10) เครือ่งเลือ่ยรศัมไีม่นอ้ยกวา่ 12 นิ้ว 1 เครือ่ง 123,500                บาท
(1.11) เครือ่งขดักระดาษทรายสายพานแบบตัง้  2 เครือ่ง 231,400                บาท
(1.12) เครือ่งขดัหนา้เรยีบ 1 หวัขนาดไม่นอ้ยกวา่ 1000 มม.  1 เครือ่ง 500,500                บาท
(1.13) เครือ่งลบมมุหวัลา่ง 1 เครือ่ง 143,000                บาท
(1.14) เครือ่งไสหนา้ไม ้2 หนา้ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 16 นิ้ว 1 เครือ่ง 377,000                บาท
(1.15) เครือ่งอดัประสาน 1 เครือ่ง 208,000                บาท
(1.16) ถงัลมพรอ้มเครือ่งขนาดไม่นอ้ยกวา่ 5 แรงมา้ 1 ถงั 60,000                  บาท
(1.17) เลือ่ยวงเดอืนงานพลาสตกิ 1 ตวั 35,000                  บาท
(1.18) เครือ่งกดั และเจาะ 3 ทาง 1 เครือ่ง 97,500                  บาท

(1.19) เครือ่งบรรจแุบบสูญญาอากาศและปรบัสภาพบรรยากาศ 1 เครือ่ง 380,000                บาท

(1.20) ตูแ้ช่แขง็แบบเปิดประตูดา้นบน อณุหภมูติํา่ -80 องศาเซลเซยีส 1 ตู ้ 482,000                บาท
(1.21) เครือ่งระเหยสูญญากาศแบบหมนุ 2 เครือ่ง 576,400                บาท
(1.22) เครือ่งกวนสารละลายชนดิใหค้วามรอ้น 2 เครือ่ง 64,000                  บาท
(1.23) ตูดู้ดควนัพษิ 1 ตู ้ 200,000                บาท
(1.24) ตูเ้ก็บสารเคมอีณุหภมูติํา่ -20 องศาเซลเซยีส ขนาดไม่ตํา่กวา่ 380 ลติร
 1 ตู ้ 80,000                  บาท
(1.25) เครือ่งควบคมุอณุหภมูหิอ้งพรอ้มระบบควบคมุ 1 เครือ่ง 40,000                  บาท
(1.26) ตูท้ดสอบการปลดปลอ่ยฟอรม์ลัดไีฮด ์1 ตู ้ 490,000                บาท
(1.27) เครือ่งผสมสญัญาณคลืน่กระแสไฟฟ้า (mixed signal oscilloscope) 
1 เครือ่ง 630,000                บาท
(1.28) เครือ่งช ัง่ 2 ตาํแหน่ง 2 เครือ่ง 36,000                  บาท
(1.29) เครือ่งวดัความลกึแบบมอืจบั 2 เครือ่ง 24,000                  บาท
(1.30) เครือ่งวดักระแสนํา้ 2 เครือ่ง 84,000                  บาท
(1.31) ถงุลากแพลงตอนขนาดไม่นอ้ยกวา่ 150 ไมครอน 1 ถงุ 19,000                  บาท
(1.32) ถงุลากแพลงตอนขนาดไม่นอ้ยกวา่ 66 ไมครอน 1 ถงุ 20,000                  บาท
(1.33) ถงุลากแพลงตอนขนาดไม่นอ้ยกวา่ 21 ไมครอน 1 ถงุ 22,000                  บาท
(1.34) เครือ่งมอืกระบอกเก็บตวัอย่างนํา้ 2 เครือ่ง 52,000                  บาท
(1.35) เครือ่งมอืเก็บตวัอย่างดนิ ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 9 นิ้ว 1 เครือ่ง 67,000                  บาท
(1.36) เครือ่งวดัความเป็นกรดด่าง 2 เครือ่ง 42,000                  บาท
(1.37) เครือ่งวดัระบบแบบหลายตวัแปรภาคสนาม 2 เครือ่ง 160,000                บาท
(1.38) เครือ่งทดสอบเรโนลนมัเบอร ์1 เครือ่ง 220,000                บาท

(1.39) เครือ่งทดสอบการไหลผ่านช่องเปิด (Flow  Trough  Orifice) 1 เครือ่ง 220,000                บาท
(1.40) กลอ้งสาํรวจ (Total  Station)  3 ตวั 900,000                บาท
(1.41) รถเขน็แฮนลฟิท ์ ยกของไดไ้ม่นอ้ยกวา่ 300 กโิลกรมั 2 คนั 80,000                  บาท

44



(1.42) เครือ่ง Load cell ขนาดไม่ตํา่กวา่ 1,500 kg พรอ้มตดิตัง้ 1 เครือ่ง 30,000                  บาท
(1.43) เครือ่งวดัค่าพกิดัทางภมูศิาสตร ์(GPS) พรอ้มจานรบัสญัญาณภายนอก
 3 เครือ่ง 99,000                  บาท
(1.44) เครือ่งวดัค่าพกิดัทางภมูศิาสตร ์(GPS)  4 เครือ่ง 68,000                  บาท
(1.45) เครือ่งวดัค่าการดูดกลนืแสงชนดิยูว-ีวสิซเิบลิ  1 เครือ่ง 495,100                บาท

(2) เครือ่งมอืวเิคราะหส์ารดว้ยอนิฟาเรด 1 เครือ่ง 1,500,000              บาท
(3) เครือ่งปัน่แยกสารความเรว็สูงควบคมุอณุหภมู ิ1 เครือ่ง 3,500,000              บาท
(4) ชดุโรงงานตน้แบบการผลติไบโอดเีซลแบบอตัโนมตั ิ1 ชดุ 5,000,000              บาท
(5) กลอ้งสาํรวจแบบประมวลผลรวมทีค่วบคมุดว้ยการทาํงานแบบระยะไกล 1 
เครือ่ง 1,500,000              บาท

(6) เครือ่งวเิคราะหห์าปรมิาณโลหะดว้ยเทคนคิอะตอมมกิแอบซอรพ์ช ัน่ 1 เครือ่ง 1,300,000              บาท
4) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายสมาชกิสมาคม 171,200                บาท
5) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์ระยะที ่2 (ทนุ
เรยีนดวีทิยาศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 364,400                บาท
6) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการสนบัสนุนทนุการศึกษาต่อระดบัปรญิญาตรใีน
ประเทศ 1,120,000              บาท
7) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการทนุการศึกษาเฉลมิราชกมุารี 240,000                บาท

45



114,323,100 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 114,323,100           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 114,323,100           บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 63,339,900             บาท

1 เงนิเดือน 63,339,900             บาท
(1) อตัราเดมิ 140 อตัรา 63,339,900             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 14,238,500             บาท
1 ค่าสาธารณูปโภค 4,038,500              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 4,038,500              บาท
2 ค่าวสัดุ 10,200,000             บาท

(1) วสัดกุารศึกษา 10,200,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 52,829,500             บาท
เงนินอกงบประมาณ 42,629,500             บาท
เงนิงบประมาณ 10,200,000             บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 24,245,700             บาท
(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 12,845,700             บาท
รวม 51 รายการ (รวม 91 หน่วย)

(1.1) เครือ่งนบัโคโลนอีตัโนมตั ิ(colony counter) 1 เครือ่ง 500,000                บาท
(1.2) ตูบ้่มเพาะเชื้อ (CO2 Incubator)  2 ตู ้ 260,000                บาท

(1.3) เครือ่งจบัภาพเรอืงแสงประสทิธภิาพสูงจากเจลและเมมเบรน (Phosphor
 Image, High performance gel  and blot imager ) 1 ชดุ 600,000                บาท
(1.4) เครือ่งวเิคราะหโ์ลหะหนกัปนเป้ือนในนํา้ดืม่/เครือ่งดืม่ 1 เครือ่ง 160,000                บาท
(1.5) เครือ่งวดัอณุหภมูอิาหารชนดิความแม่นยาํสูง 2 เครือ่ง 110,000                บาท
(1.6) เครือ่งนึ่งความดนัแบบอตัโนมตั ิ(Auto clave) 2 เครือ่ง 1,100,000              บาท
(1.7) ตูบ้่มเชื้ออณุหภมูติํา่ 1 ตู ้ 400,000                บาท
(1.8) ตูบ้่มเชื้ออณุหภมูสูิง 2 ตู ้ 320,000                บาท
(1.9) เครือ่งวดัความต่างศกัยป์ฏกิริยิา (ORP Meter) 2 เครือ่ง 150,000                บาท
(1.10) เครือ่งวดัค่าออกซเิจนละลายนํา้ (DO meter)  2 เครือ่ง 100,000                บาท
(1.11) เครือ่งกรองแบบสุญญากาศพรอ้มปัม๊ 2 เครือ่ง 250,000                บาท
(1.12) เครือ่งวดัค่าการนาํไฟฟ้า 1 เครือ่ง 50,000                  บาท
(1.13) อ่างนํา้ควบคมุอณุหภมู ิ2 อ่าง 160,000                บาท
(1.14) ตูดู้ดความชื้นอตัโนมตั ิ2 ตู ้ 80,000                  บาท
(1.15) เครือ่งเก็บตวัอย่างอากาศ (Personal Air Pump) 2 เครือ่ง 140,000                บาท
(1.16) เครือ่งวดัความเขม้แสงสวา่ง 4 เครือ่ง 80,000                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

46



(1.17) เครือ่งวดัมมุลาดเอยีงของร่างกาย  (Baseline Inclinometer ) 4 เครือ่ง 140,000                บาท
(1.18) ชดุอปุกรณ์สาํหรบัวดัระดบัความเจบ็ปวด (Algometer) 2 ชดุ 380,000                บาท
(1.19) อ่างแช่พาราฟินขนาดไม่นอ้ยกวา่ 30 ลติร (Parafin Bath) 1 อ่าง 80,000                  บาท
(1.20) เครือ่งวดัความดนัโลหติอตัโนมตัขิณะออกกาํลงักาย 1 เครือ่ง 260,000                บาท
(1.21) ชดุอปุกรณ์ในการยดืหด (Extraction apparatus) 1 ชดุ 70,000                  บาท
(1.22) จกัรยานออกกาํลงักายอยู่กบัที ่1 ตวั 73,300                  บาท
(1.23) ชดุสาธติระบบตรวจจบัอคัคภียั 1 ชดุ 160,000                บาท
(1.24) ชดุลอ๊ควาลวไ์ฟฟ้า Electrical Valve Lockout 3 ชดุ 68,700                  บาท
(1.25) ชดุลอ๊คกญุแจและแขวนป้าย (Lockout Station) 2 ชดุ 69,400                  บาท
(1.26) เครือ่งวดัฝุ่ นชนดิอ่านค่าไดท้นัท ี(Aerosol monitor) 2 เครือ่ง 1,766,300              บาท

(1.27) เครือ่งวดัความส ัน่สะเทอืนทีต่วับคุคลชนดิแยกความถีไ่ด ้2 เครือ่ง 1,391,000              บาท
(1.28) เครือ่งวดัความเขม้แสง (Lux  meter) 2 เครือ่ง 38,400                  บาท
(1.29) เครือ่งเก็บตวัอย่างอากาศทางชวีภาพ (Biosampler) 1 เครือ่ง 288,100                บาท

(1.30) เครือ่งวดักา๊ซอนัตรายชนดิอ่านค่าไดท้นัท ี(Gas detector) 1 เครือ่ง 173,400                บาท
(1.31) เครือ่งวดัความรอ้นแบบพื้นที ่(Heat meter) 1 เครือ่ง 160,500                บาท

(1.32) เครือ่งวดัความรอ้นทีต่วับคุคล (Personal heat  stress) 1 เครือ่ง 149,800                บาท
(1.33) เครือ่งวดัปรมิาณเสยีงสะสม (Noise dosimeter) 1 เครือ่ง 149,800                บาท
(1.34) เครือ่งวดัระดบัความดงัเสยีง (Sound level meter) 1 เครือ่ง 160,000                บาท
(1.35) ปัม๊เก็บตวัอย่างอากาศ (Personal air pump) 1 เครือ่ง 68,500                  บาท
(1.36) ปัม๊ดูดอากาศชนดิมอืถอื (Piston hand pump)  2 เครือ่ง 86,000                  บาท
(1.37) เครือ่งวดัไขมนัใตผ้วิหนงั (skinfold  caliper) 3 เครือ่ง 109,500                บาท
(1.38) เครือ่งวดัแรงบบีมอื 3 เครือ่ง 86,400                  บาท
(1.39) เครือ่งวดัความอ่อนตวัดา้นหลงั 3 เครือ่ง 74,400                  บาท
(1.40) เครือ่งวดัความอ่อนตวัดา้นหนา้ 3 เครือ่ง 74,400                  บาท
(1.41) เครือ่งวดัแรงเหยยีดหลงัและขา 3 เครือ่ง 75,000                  บาท
(1.42) เครือ่งทดสอบสมรรถภาพทางกาย (ลูว่ ิง่) 2 เครือ่ง 417,800                บาท
(1.43) เครือ่งวดัความเรว็ลม (Air velocity meter)  3 เครือ่ง 150,000                บาท
(1.44) เครือ่งตรวจสมรรถภาพปอด (Spirometer) 1 เครือ่ง 220,000                บาท
(1.45) เครือ่งวดัการมองเหน็ (Optec Vistion) 1 เครือ่ง 220,000                บาท
(1.46) ชดุศึกษาภาวะความเจบ็ปวด (Flicker Test) 1 ชดุ 200,000                บาท
(1.47) เครือ่งวดัการไดย้นิ (Audiometer) 1 เครือ่ง 220,000                บาท
(1.48) หุ่นจาํลองฝึกทกัษะทางการพยาบาลแบบเต็มตวั (adult nursing skill)
 2 ตวั 410,000                บาท

47



(1.49) หุ่นทาํแผลผ่าตดัชนดิต่างๆ (surgical wounds simulated) 2 ตวั 120,000                บาท
(1.50) หุ่นฉีดยาเขา้กลา้มเนื้อสะโพกพรอ้มเสยีงสญัญาณ 2 ตวั 180,000                บาท
(1.51) หุ่นฉีดยาเขา้กลา้มเนื้อแขน พรอ้มเสยีงสญัญาณ 1 ตวั 95,000                  บาท

(2) เครือ่งทาํแหง้ดว้ยความเยน็เยอืกแขง็ทนไอแอลกอฮอล ์1 เครือ่ง 1,300,000              บาท
(3) ชดุบนัทกึสญัญาณทางสรรีวทิยาเป็นระบบดจิติอล 1 ชดุ 1,200,000              บาท
(4) ชดุแยกเนื้อทางสรรีวทิยา 1 ชดุ 1,600,000              บาท
(5) เครือ่งวดัการปกป้องรงัสยูีว ี1 เครือ่ง 1,300,000              บาท
(6) เครือ่งกาํเนดิอนุภาคดว้ยกาํลงัลม 1 เครือ่ง 1,500,000              บาท
(7) เครือ่งบรรจขุองเหลวกึ่งอตัโนมตั ิ1 เครือ่ง 3,000,000              บาท
(8) เครือ่งวเิคราะหโ์ลหะหนกัดว้ยเทคนคิอะตอมมกิแอบซอรพ์ช ัน่ 1 เครือ่ง 1,500,000              บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 10,750,000             บาท
(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าก่อสรา้งระบบประจาํอาคารปฎบิตักิารรวม 1 รายการ 10,750,000             บาท

5) เงนิอดุหนุนการผลตินกักายภาพบาํบดัเพิม่ 1,749,000              บาท

48



72,869,600 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 72,869,600             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 72,869,600             บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 61,109,400             บาท

1 เงนิเดือน 61,109,400             บาท
(1) อตัราเดมิ 116 อตัรา 61,109,400             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 11,760,200             บาท
1 ค่าสาธารณูปโภค 9,407,400              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 9,407,400              บาท
2 ค่าวสัดุ 2,352,800              บาท

(1) วสัดกุารศึกษา 2,352,800              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 64,556,500             บาท
เงนินอกงบประมาณ 62,203,700             บาท
เงนิงบประมาณ 2,352,800              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

49



917,800 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 917,800                บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 917,800                บาท
1) เงนิอดุหนุนการบรกิารวชิาการ 917,800                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 40,917,800             บาท
เงนินอกงบประมาณ 40,000,000             บาท
เงนิงบประมาณ 917,800                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

50



3,832,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 3,832,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,832,000              บาท
1) เงนิอดุหนุนการวจิยั 3,832,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 21,832,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 18,000,000             บาท
เงนิงบประมาณ 3,832,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี

51



500,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 500,000                บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 500,000                บาท
1) เงนิอดุหนุนการทาํนุบาํรงุศิลปะวฒันธรรม 500,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

52



103,991,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 103,991,400           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 103,991,400           บาท
1) เงนิอดุหนุนการผลติพยาบาลเพิม่ 13,716,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,156,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 6,440,000              บาท
เงนิงบประมาณ 13,716,000             บาท

2) เงนิอดุหนุนการผลติแพทยเ์พิม่ 90,275,400             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 103,175,400            บาท
เงนินอกงบประมาณ 12,900,000             บาท
เงนิงบประมาณ 90,275,400             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่

53



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

มุง่ม ัน่  เป็นมหาวทิยาลยัทีใ่ฝ่เรยีนรู ้  มุง่สู่  ความเป็นเลศิในเทคโนโลยแีละการวจิยั   มุง่ธาํรง  ปณิธานใน
การสรา้งบณัฑติทีเ่ก่งและด ี  มุง่สรา้ง  ชื่อเสยีงและเกยีรตภิมูใิหเ้ป็นทีภ่มูใิจของประชาคม   มุง่กา้ว  ไปสู่การ
เป็นมหาวทิยาลยัช ัน้นาํในระดบัโลก

1. พฒันาบคุลากรใหม้คีวามสามารถในการเรยีนรู ้พฒันานกัศึกษาใหม้คีวามเป็นเลศิทางวชิาการ มคุีณธรรม
และจรรยาบรรณในวชิาชพี   2. พฒันาระบบการศึกษา ระบบการประกนัคุณภาพการศึกษา ระบบการเรยีนรู ้
และระบบการบรหิารงานใหม้คุีณภาพอย่างต่อเน่ือง   3. วจิยัและนาํผลไปใชใ้หเ้กดิประโยชนใ์นการสรา้งองค์
ความรูแ้ละการพฒันาประชาคมไทย

กระทรวงศึกษาธิการ
มหาวทิยาลยัเทคโนโลยพีระจอมเกลา้ธนบรุี

1,101,469,400              
1,076,536,900              

54



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 3,047.4694     3,128.5969     3,528.0692     3,321.5604     3,417.0833     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,101.4694     1,076.5369     1,395.0692     1,141.5604     1,192.0833     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,946.0000     2,052.0600     2,133.0000     2,180.0000     2,225.0000     
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1,946.0000     2,052.0600     2,133.0000     2,180.0000     2,225.0000     
1. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน
ชมุชนและสงัคม ใหม้ีความรูค้วามสามารถใน
การพฒันาตนเอง เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการ
แข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูเ้ขา้รบับรกิาร
นาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ
ผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่รบับรกิาร
วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 110.5407     93.1440       78.8556       80.3479       81.9355       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 590.0000        595.0000        624.0000        655.0000        687.0000        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 590.0000       595.0000       624.0000       655.0000       687.0000       
2. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์
และเทคโนโลย ีและสาขาที่ขาดแคลน เพือ่
ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็
การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ
นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่
ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ
ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 887.6982     871.1209     1,159.8235   901.0679     946.0362     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,136.0000     1,235.0600     1,276.0000     1,281.0000     1,282.0000     
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1,136.0000     1,235.0600     1,276.0000     1,281.0000     1,282.0000     
3. เพือ่เสรมิสรา้งค่านิยมใหน้กัศึกษา และชมุชน
ในการอนุรกัษ ์ทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโครงการที่มกีาร
เผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

โครงการ 32 32 32 32 32

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

55



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของนกัศึกษาที่
เหน็ความสาํคญัของศิลปวฒันธรรมไทย

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.0000        1.0000        3.0000        3.0000        3.0000        
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. เพือ่วจิยัและพฒันารวมทัง้ถ่ายทอดองค์
ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา
เศรษฐกจิและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยั/
นวตักรรม ที่ไดร้บัการจดทะเบยีนทรพัยส์นิทาง
ปญัญาหรอือนุสทิธบิตัร

เรื่อง 15 15 15 15 15

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนงานวจิยัและงาน
สรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพ ์เผยแพร่ในวารสาร
ระดบัชาติและนานาชาติ

เรื่อง 350 370 390 400 400

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนบทความวจิยัที่
ไดร้บัการอา้งองิใน refereed journal หรอืใน
ฐานขอ้มลูระดบัชาติหรอืระดบันานาชาติ

เรื่อง 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนผลงานวจิยั/
นวตักรรมที่นาํไปใชป้ระโยชนใ์นเชงิพาณิชย/์
ประโยชนต่์อสงัคม ชมุชน

เรื่อง 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:จาํนวนผลงานวจิยัที่นาํไปใช ้
ประโยชนภ์ายในระยะเวลาที่กาํหนด

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 102.2305     111.2720     153.3901     157.1446     161.1116     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 220.0000        222.0000        233.0000        244.0000        256.0000        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 220.0000       222.0000       233.0000       244.0000       256.0000       
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

56



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท
บาท
บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ
1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ
เทคโนโลยี

3 67.2538     234.7174    -              -              204.0850    

รวม 3 67.2538      234.7174    -              -              204.0850    

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี
1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  67,253,800  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ
1. ผลผลติ: ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ
เทคโนโลยี
- ค่าก่อสรา้งอาคารศูนยก์ีฬาและนนัทนาการ 1      11.9160             -               -               -        23.7600
- ค่าก่อสรา้งอาคารปฏบิตัิการพื้นฐาน 1      29.1228      28.5574             -               -        30.0000
- อาคารศูนยน์วตักรรมการเรยีนรูเ้พือ่การออกแบบและ
เทคโนโลยี

1      26.2150     206.1600             -               -       150.3250

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา 964,264,900                 
2. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม 1,000,000                    

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

3. แผนงานส่งเสรมิและสนบัสนุนการวจิยั 111,272,000                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 
รายการ

57



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               1,076.5369   -               1,076.5369   
1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา
การศึกษา

-               -               -               964.2649     -               964.2649     

ผลผลติที่ 1 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                -                -          93.1440              -          93.1440

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

             -                -                -        871.1209              -        871.1209

2. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิและ
พฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม

-               -               -               1.0000        -               1.0000        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุง
ศิลปวฒันธรรม

             -                -                -           1.0000              -           1.0000

3. แผนงาน :  สง่เสรมิและสนบัสนุนการ
วจิยั

-               -               -               111.2720     -               111.2720     

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด
เทคโนโลยี

             -                -                -          57.3720              -          57.3720

ผลผลติที่ 2 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองค์
ความรู ้

             -                -                -          53.9000              -          53.9000

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

58



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           93.1440    -             93.1440    
-              -                -             93.1440      -              93.1440      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 18,000 18,000 18,000 18,000 18,000
 ( 13,145 )

โครงการ 1,800 1,800 1,800 1,800 1,800
 ( 1,299 )

รอ้ยละ 80 85 85 85 85
 ( 80 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85
 ( 85 )

ลา้นบาท 110.5407 93.1440 78.8556 80.3479 81.9355
 ( 88.1244 )

ลา้นบาท 700.5407      688.1440   702.8556     735.3479     768.9355     
ลา้นบาท 110.5407      93.1440     78.8556      80.3479      81.9355      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 110.5407      93.1440     78.8556      80.3479      81.9355      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 590.0000      595.0000   624.0000     655.0000     687.0000     
ลา้นบาท 590.0000      595.0000   624.0000     655.0000     687.0000     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา                  964,264,900
7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ                   93,144,000

 เพือ่การพฒันาขดีความสามารถของอตุสาหกรรม สนบัสนุนการถ่ายทอดเทคโนโลย ีเพือ่ลดการนาํเขา้เทคโนโลย ี
รวมท ัง้การใหบ้รกิารวชิาการที่เป็นสาธารณะแก่ชมุชนและสงัคม โดยส่งเสรมิใหทุ้กหน่วยงานเป็นหน่วยงานที่
ใหบ้รกิารวชิาการแก่ชมุชน สงัคม และภาคอตุสาหกรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัอบรมและสมัมนาเชงิวชิาการหรอืปฏบิตัิการ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสรจ็ตาม
่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารวชิาการตาม
่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

59



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           871.1209   -             871.1209   
-              -                -             871.1209     -              871.1209     

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 2,550 2,090 2,120 2,160 2,220
 ( 2,243 )

คน 3,120 2,320 2,360 2,360 2,360
 ( 2,803 )

คน 11,600 9,130 9,360 9,570 9,670
 ( 10,726 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

รอ้ยละ 85 90 90 90 90

 ( 90.00 )
ลา้นบาท 679.1684 771.6829 925.1061 901.0679 946.0362

 ( 509.3763 )
ลา้นบาท 2,023.6982    2,106.1809 2,435.8235   2,182.0679   2,228.0362   
ลา้นบาท 887.6982      871.1209   1,159.8235   901.0679     946.0362     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 887.6982      871.1209   1,159.8235  901.0679     946.0362     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 1,136.0000    1,235.0600 1,276.0000   1,281.0000   1,282.0000   
ลา้นบาท 1,136.0000    1,235.0600 1,276.0000  1,281.0000  1,282.0000  

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                  871,120,900

 เพือ่รองรบัการพฒันาเศรษฐกิจและสงัคมฐานความรู ้ภายใตภ้ารกิจที่ดาํเนินงานเป็นประจาํกบักลยุทธก์าร
พฒันาการเป็นมหาวทิยาลยัการเรยีนรูใ้นระดบัโลก ดงันัน้การสรา้งบณัฑติที่ดแีละมคุีณภาพควรมปีจัจยัที่ส่งผลต่อ
ความสาํเรจ็

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการเรยีนการสอน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม
หลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

60



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           1.0000      -             1.0000      
-              -                -             1.0000       -              1.0000       

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 32 32 32 32 32
 ( 27 )

คน/ปี 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000
 ( 10,515 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85
 ( 85 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85
 ( 85 )

ลา้นบาท 1.0000 1.0000 3.0000 3.0000 3.0000
 ( .7500 )

ลา้นบาท 1.0000         1.0000      3.0000        3.0000        3.0000        
ลา้นบาท 1.0000         1.0000      3.0000        3.0000        3.0000        
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 1.0000         1.0000      3.0000       3.0000       3.0000       
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.2 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม                    1,000,000
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม                    1,000,000

 เพือ่ส่งเสรมิและสรา้งจติสาํนึกใหบุ้คลากรและนกัศึกษาร่วมกนัฟ้ืนฟู สงวนรกัษา และเผยแพร่ขนบธรรมเนียม
ประเพณี ศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรมของชาติ ส่งเสรมิความพรอ้มใหน้กัศึกษามกีารทาํงานร่วมกนักบัผูอ้ื่นไดเ้ป็น
อย่างดี

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. สง่เสรมิและทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการที่บรรลุผลตาม

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรมที่แลว้เสรจ็ตาม
่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม
่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

61



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           57.3720    -             57.3720    
-              -                -             57.3720      -              57.3720      

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 473 66 70 75 80
 ( 473 )

โครงการ 16 20 22 24 26
 ( - )

ผลงาน 16 20 22 24 26
 ( - )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70
 ( - )

ลา้นบาท 393.7156 57.3720 73.3901 77.1446 81.1116
 ( 295.2867 )

ลา้นบาท 276.7198      279.3720   306.3901     321.1446     337.1116     
ลา้นบาท 56.7198        57.3720     73.3901      77.1446      81.1116      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 56.7198       57.3720     73.3901      77.1446      81.1116      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 220.0000      222.0000   233.0000     244.0000     256.0000     
ลา้นบาท 220.0000      222.0000   233.0000     244.0000     256.0000     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.3 แผนงาน : สง่เสรมิและสนบัสนุนการวจิยั                  111,272,000
7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี                   57,372,000

 เพือ่สรา้งความสามารถทางวชิาการและวจิยัดา้นสหวทิยาการในการรองรบัเทคโนโลยอีบุตัิใหม่ (Emerging 
Technology)

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ดาํเนินการวจิยัและถ่ายทอดเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็ภายใน
่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการวจิยั

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

62



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           53.9000    -             53.9000    
-              -                -             53.9000      -              53.9000      

7.3.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 103 115 120 125 130
 ( 103 )

โครงการ 24 25 30 32 35
 ( - )

ผลงาน 24 25 30 32 35
 ( - )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70
 ( - )

ลา้นบาท 45.5107 53.9000 80.0000 80.0000 80.0000
 ( 34.1330 )

ลา้นบาท 45.5107        53.9000     80.0000      80.0000      80.0000      
ลา้นบาท 45.5107        53.9000     80.0000      80.0000      80.0000      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 45.5107       53.9000     80.0000      80.0000      80.0000      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.3.2  ผลผลติที่ 2 :  ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้                   53,900,000

 เพือ่สรา้งความสามารถทางวชิาการและวจิยัดา้นสหวทิยากรในการรองรบัเทคโนโลยอีบุตัิใหม่ (Emerging 
Technology)

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ดาํเนินการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็ภายใน
่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

63



93,144,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 93,144,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 93,144,000             บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 21,805,900             บาท

1 เงนิเดือน 21,051,800             บาท
(1) อตัราเดมิ 21,051,800             บาท

2 ค่าจา้งชัว่คราว 754,100                บาท
(1) ค่าจา้งรายเดอืน 754,100                บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 1,122,100              บาท
1 ค่าตอบแทน 246,300                บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 246,300                บาท
2 ค่าใชส้อย 397,400                บาท

(1) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 134,000                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 263,400                บาท

3 ค่าวสัดุ 478,400                บาท
(1) วสัดสุาํนกังาน 180,100                บาท
(2) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 269,800                บาท
(3) วสัดกุารเกษตร 28,500                  บาท

3) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายบรกิารวชิาการ 49,750,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 644,750,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 595,000,000            บาท
เงนิงบประมาณ 49,750,000             บาท

4) โครงการพฒันาโครงสรา้งพื้นฐานเพือ่สนบัสนุนศูนยเ์ฉพาะทางดา้นวศิวกรรม
กระบวนการผลติทางชวีภาพและโรงงานตน้แบบ 20,466,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

64



871,120,900 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 871,120,900           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 871,120,900           บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 616,228,800            บาท

1 เงนิเดือน 601,147,200           บาท
(1) อตัราเดมิ 555,376,800            บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งทางวชิาการ 264 อตัรา 45,770,400             บาท

2 ค่าจา้งชัว่คราว 15,081,600             บาท
(1) ค่าจา้งรายเดอืน 15,081,600             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 106,642,600            บาท
1 ค่าตอบแทน 23,203,200             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 2,040,000              บาท
(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 24,700                  บาท
(3) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายจดัหารถยนต์ 1,905,600              บาท
(4) ค่าตอบแทนกรรมการตรวจการจา้ง 47,300                  บาท
(5) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 9,660,000              บาท
(6) ค่าตอบแทนเงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 9,525,600              บาท

2 ค่าใชส้อย 12,706,800             บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 244,900                บาท
(2) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 225,000                บาท
(3) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,611,600              บาท
(4) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 6,862,900              บาท
(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,762,400              บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 41,508,700             บาท
(1) ค่าโทรศพัท์ 3,500,000              บาท
(2) ค่านํา้ประปา 4,000,000              บาท
(3) ค่าไฟฟ้า 34,008,700             บาท

4 ค่าวสัดุ 29,223,900             บาท
(1) วสัดสุาํนกังาน 1,385,500              บาท
(2) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 138,700                บาท
(3) วสัดกุ่อสรา้ง 117,700                บาท
(4) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 342,000                บาท
(5) วสัดกุารศึกษา 27,240,000             บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 17,500,000             บาท
(1) อปุกรณ์ Proxy 1 ระบบ 3,780,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

65



(2) กลอ้งจลุทรรศนอ์เิลก็ตรอนชนดิส่องกราด แบบฟิลดอ์มิชิช ัน่ พรอ้มอปุกรณ์
ครบชดุ 1 ชดุ 9,620,000              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 14,800,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 5,180,000              บาท
เงนิงบประมาณ 9,620,000              บาท

(3) เครือ่งวเิคราะหธ์าตดุว้ยรงัสเีอก็ซ ์พรอ้มอปุกรณ์ครบชดุ 1 ชดุ 2,700,000              บาท
(4) ชดุวเิคราะหค์วามเคน้แบบใชแ้สงสะทอ้น (Reflective photoelastic storess 
analysis) 1 ชดุ 1,400,000              บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 81,938,000             บาท
(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 14,684,200             บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุหอ้งปฏบิตักิารวเิคราะหแ์ละทดสอบข ัน้สูง 1 รายการ 9,886,100              บาท
(1.2) ก่อสรา้งกาํแพงกนัดนิพรอ้มร ัว้โดยรอบมหาวทิยาลยัเทคโนโลยพีระจอม
เกลา้ธนบรุ ี1 รายการ 4,798,100              บาท

(2) ค่าก่อสรา้งอาคารศูนยก์ฬีาและนนัทนาการ 1 หลงั 11,916,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 118,800,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 23,760,000             บาท
เงนิงบประมาณ 95,040,000             บาท
ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 24,000,000             บาท
ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 13,400,000             บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 45,724,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 11,916,000             บาท

(3) ค่าก่อสรา้งอาคารปฏบิตักิารพื้นฐาน 1 หลงั 29,122,800             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 138,680,200            บาท
เงนินอกงบประมาณ 30,000,000             บาท
เงนิงบประมาณ 108,680,200            บาท
ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 45,000,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 29,122,800             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 28,557,400             บาท

(4) อาคารศูนยน์วตักรรมการเรยีนรูเ้พือ่การออกแบบและเทคโนโลย ี1 หลงั 26,215,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 429,500,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 150,325,000            บาท
เงนิงบประมาณ 279,175,000            บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 46,800,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 26,215,000             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 206,160,000            บาท

66



5) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์ ระยะที ่2 4,824,800              บาท
6) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายสมาชกิสมาคม 21,300                  บาท
7) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายทนุนกัศึกษาเรยีนดแีต่ขาดแคลนทนุทรพัย์ 308,000                บาท
8) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายดาํเนนิการพื้นทีบ่างขนุเทยีน 8,788,500              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,034,583,500         บาท
เงนินอกงบประมาณ 1,025,795,000         บาท
เงนิงบประมาณ 8,788,500              บาท

9) โครงการผลติและพฒันาบคุลากรดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยเีพือ่การพฒันา
พื้นทีภ่าคกลางตอนลา่ง 34,788,900             บาท
10) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการสนบัสนุนทนุการศึกษาต่อระดบัปรญิญาตรใีน
ประเทศ 80,000                  บาท

67



1,000,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 1,000,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,000,000              บาท
1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายทาํนุบาํรงุศิลปวฒันธรรม 1,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

68



57,372,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 57,372,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 57,372,000             บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 21,416,100             บาท

1 เงนิเดือน 21,416,100             บาท
(1) อตัราเดมิ 21,416,100             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 1,690,400              บาท
1 ค่าใชส้อย 1,690,400              บาท

(1) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 760,000                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 930,400                บาท

3) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายวจิยั 29,193,500             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 251,193,500            บาท
เงนินอกงบประมาณ 222,000,000            บาท
เงนิงบประมาณ 29,193,500             บาท

4) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการวจิยับณัฑติศึกษา 5,072,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี

69



53,900,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 53,900,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 53,900,000             บาท
1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายวจิยั 53,900,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

70



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

มหาวทิยาลยัแมฟ้่าหลวงจะเป็นมหาวทิยาลยัขนาดกลางทีม่คุีณภาพและมาตรฐานการศึกษาในระดบัสากล มี
ความเป็นเลศิในศิลปะและวทิยาการสาขาต่างๆ เพือ่เป็นแหลง่ผลติและพฒันาทรพัยากรมนุษยท์ีม่คุีณภาพของ
ประเทศและอนุภมูภิาคลุม่แมน่ํา้โขง รวมท ัง้เป็นแหลง่สรา้งสมและพฒันาองคค์วามรูใ้นดา้นต่างๆ ควบคู่กนัไป
กบัการนาํองคค์วามรูใ้นมหาวทิยาลยัออกไปสู่การประยุกตใ์ชใ้นสงัคมและภาคอตุสาหกรรมของประเทศ ใน
ขณะเดยีวกนักม็ุง่เนน้การศึกษาและพฒันาศิลปวฒันธรรมของชาติ

1.การผลติบณัฑติ   2.การวจิยั   3.การบรกิารวชิาการแก่สงัคม   4.การทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรมและอนุรกัษ์
สิง่แวดลอ้ม

กระทรวงศึกษาธิการ
มหาวทิยาลยัแม่ฟ้าหลวง

638,563,700                
687,182,900                

71



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,009.2992     1,062.5922     1,732.7924     1,740.4449     1,873.7365     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 638.5637        687.1829        1,342.4680     1,344.3147     1,481.9344     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 370.7355        375.4093        390.3244        396.1302        391.8021        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 370.7355       375.4093       390.3244       396.1302       391.8021       
1. ใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิสุขภาพ
เพือ่การศึกษาและวจิยัอย่างมีประสทิธภิาพและ
ไดม้าตรฐาน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยัดา้นการ
รกัษาพยาบาลที่นาํไปใชป้ระโยชน์

ผลงาน 8 8 10 10 10

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็
การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพไดร้บัการ
รบัรองตามมาตรฐานสากล

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:โรงพยาบาลไดร้บัการ
รบัรองคุณภาพตามมาตรฐาน

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 16.9717       61.5812       75.7983       85.1209       95.0267       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 41.9804         30.0583         33.0641         36.3703         40.0074         
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 41.9804         30.0583         33.0641         36.3703         40.0074         
2. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์
และเทคโนโลย ีและสาขาที่ขาดแคลน เพือ่
ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็
การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 85 90 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ
นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 85 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่
ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ
ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 85 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 439.5481     406.4765     867.3221     584.3367     649.2216     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 191.9981        277.5017        283.3474        282.0483        273.8356        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 191.9981       277.5017       283.3474       282.0483       273.8356       
3. เพือ่ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพตามความ
ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็
การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 80 85 85 85 85

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

72



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ
นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 85 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่
ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ
ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 85 85 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 172.9067     209.9880     370.2776     642.8801     702.5114     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 92.7572         10.3961         10.5384         10.2332         10.2684         
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 92.7572         10.3961         10.5384         10.2332         10.2684         
4. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน
ชมุชนและสงัคม ใหม้ีความรูค้วามสามารถใน
การพฒันาตนเอง เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการ
แข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูเ้ขา้รบับรกิาร
มคีวามรูเ้พิม่ขึ้นเพือ่นาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ
ผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่รบับรกิาร
วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 90 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.3903        1.3903        18.3282       20.1610       22.1771       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 24.4998         30.5977         35.7048         39.4408         39.5759         
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 24.4998         30.5977         35.7048         39.4408         39.5759         
5. เพือ่วจิยัและพฒันารวมทัง้ถ่ายทอดองค์
ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา
เศรษฐกจิและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนงานวจิยัและงาน
สรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพเ์ผยแพร่ในวารสาร
ระดบัชาติและนานาชาติ

โครงการ 9 9 12 14 17

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนผลงานวจิยั/
นวตักรรมที่นาํไปใชป้ระโยชนใ์นเชงิพาณิชย/์
ประโยชนต่์อสงัคม ชมุชน

ผลงาน 5 6 8 10 11

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 6.0786        6.0786        8.7232        9.5955        10.5550       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 5.5000          5.0000          5.0000          5.5000          5.5000          
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 5.5000          5.0000          5.0000          5.5000          5.5000          
6. ปลูกฝงัค่านิยมใหนิ้สติ นกัศึกษา และชมุชน
ในการพฒันาภมูิปญัญาทอ้งถิ่น และอนุรกัษ ์
ทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรมไทย

73



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานที่มกีาร
เผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ผลงาน 19 21 23 25 27

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของนิสติ 
นกัศึกษาที่เหน็ความสาํคญัของศิลปวฒันธรรม
ไทย

รอ้ยละ 90 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ
ผูเ้ขา้ร่วมโครงการต่อประโยชนข์องการทาํนุ
บาํรุงศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 90 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.6683        1.6683        2.0186        2.2205        2.4426        
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 14.0000         21.8555         22.6697         22.5376         22.6148         
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 14.0000         21.8555         22.6697         22.5376         22.6148         
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

74



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท
บาท
บาท
บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ
1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ
เทคโนโลยี

1 22.8938     64.8656     64.8656     -              32.3750     

2. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ 3 85.3988     224.8738    -              -              78.8390     

รวม 4 108.2926    289.7394    64.8656      -              111.2140    

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี
1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  85,398,800  บาท
2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  22,893,800  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ
1. ผลผลติ: ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ
เทคโนโลยี
- เงนิอดุหนุนเป็นค่าก่อสรา้งอาคารศูนยป์ฏบิตัิการเพือ่
พฒันาการเรยีนรู ้

1      22.8938      64.8656      64.8656             -        32.3750

2. ผลผลติ: ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ

- เงนิอดุหนุนเป็นค่าก่อสรา้งศูนยก์ารเรยีนรูภ้าษาและวจิยั 1      24.1626             -               -               -        17.2590

- เงนิอดุหนุนเป็นค่าก่อสรา้งอาคารวชิาการและ
ปฏบิตัิการดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

1      29.1690     149.0210             -               -        28.0000

- เงนิอดุหนุนเป็นค่าก่อสรา้งหอพกัแพทยแ์ละพยาบาล 1      32.0672      75.8528             -               -        33.5800

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา 617,854,800                 
2. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 61,581,200                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

3. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม 1,668,300                    
4. แผนงานส่งเสรมิและสนบัสนุนการวจิยั 6,078,600                    

          หน่วย : ลา้นบาท 

75



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               687.1829     -               687.1829     
1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา
การศึกษา

-               -               -               617.8548     -               617.8548     

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

             -                -                -        161.7155              -        161.7155

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

             -                -                -        244.7610              -        244.7610

ผลผลติที่ 3 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
สงัคมศาสตร์

             -                -                -        209.9880              -        209.9880

ผลผลติที่ 4 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                -                -           1.3903              -           1.3903

2. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข -               -               -               61.5812       -               61.5812       
ผลผลติที่ 1 : ผลงานการใหบ้รกิาร
รกัษาพยาบาลและส่งเสรมิสุขภาพเพือ่
การศึกษาและวจิยั

             -                -                -          61.5812              -          61.5812

3. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิและ
พฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม

-               -               -               1.6683        -               1.6683        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุง
ศิลปวฒันธรรม

             -                -                -           1.6683              -           1.6683

4. แผนงาน :  สง่เสรมิและสนบัสนุนการ
วจิยั

-               -               -               6.0786        -               6.0786        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด
เทคโนโลยี

             -                -                -           6.0786              -           6.0786

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

76



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           161.7155   -             161.7155   
-              -                -             161.7155     -              161.7155     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 483 406 524 742 941
( 332 )

คน 933 981 996 996 996
( 759 )

คน 2,986 2,835 3,307 3,561 3,616
( 2,247 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
( 100 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

( 95 )
ลา้นบาท 115.1048 138.8217 168.6687 194.6663 218.2561

( 86.3288 )
ลา้นบาท 186.2708      209.0409   408.7891     459.7256     426.1867     
ลา้นบาท 115.1048      161.7155   353.4248     391.4115     363.3236     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 115.1048      161.7155   353.4248     391.4115     363.3236     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 71.1660        47.3254     55.3643      68.3141      62.8631      
ลา้นบาท 71.1660     47.3254   55.3643    68.3141      62.8631    

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา                  617,854,800
7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                  161,715,500

 เพือ่ใหน้กัศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยเีป็นบณัฑติที่มคุีณธรรม สติปญัญา ความรู ้ทกัษะ และนาํความ
ชาํนาญไปประกอบอาชพีเพือ่พฒันาชาติ และสามารถดาํรงชวีติรวมถงึการครองตนอย่างเหมาะสม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

77



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           244.7610   -             244.7610   
-              -                -             244.7610     -              244.7610     

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 426 368 416 488 592
 ( 309 )

คน 538 612 612 612 612
 ( 572 )

คน 1,954 1,856 2,052 2,176 2,196
 ( 1,842 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( 95 )
ลา้นบาท 93.5972 114.6832 144.4055 157.9252 170.8980

 ( 66.7449 )
ลา้นบาท 445.2754      474.9373   741.8804     406.6594     496.8705     
ลา้นบาท 324.4433      244.7610   513.8973     192.9252     285.8980     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 324.4433      244.7610   513.8973     192.9252     285.8980     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 120.8321      230.1763   227.9831     213.7342     210.9725     
ลา้นบาท 120.8321      230.1763   227.9831     213.7342     210.9725     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ                  244,761,000

 เพือ่ใหน้กัศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพเป็นบณัฑติที่มคุีณธรรม สติปญัญา ความรู ้ทกัษะ และนาํความชาํนาญ
ไปประกอบอาชพีเพือ่พฒันาชาติ และสามารถดาํรงชวีติรวมถงึการครองตนอย่างเหมาะสม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

78



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           209.9880   -             209.9880   
-              -                -             209.9880     -              209.9880     

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,414 1,245 1,556 1,872 1,665
 ( 797 )

คน 1,919 1,695 1,700 1,700 1,700
 ( 1,793 )

คน 7,571 6,679 6,507 6,335 6,370
 ( 6,272 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( 95 )
ลา้นบาท 172.9067 209.9880 285.2776 327.8801 372.5114

 ( 129.6796 )
ลา้นบาท 265.6639      220.3841   380.8160     653.1133     712.7798     
ลา้นบาท 172.9067      209.9880   370.2776     642.8801     702.5114     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 172.9067      209.9880   370.2776     642.8801     702.5114     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 92.7572        10.3961     10.5384      10.2332      10.2684      
ลา้นบาท 92.7572       10.3961     10.5384      10.2332      10.2684      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลติที่ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์                  209,988,000

 เพือ่ใหน้กัศึกษาดา้นสงัคมศาสตรเ์ป็นบณัฑติที่มคุีณธรรม สติปญัญา ความรู ้ทกัษะ และนาํความชาํนาญไป
ประกอบอาชพีเพือ่พฒันาชาติ และสามารถดาํรงชวีติรวมถงึการครองตนอย่างเหมาะสม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การจดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

79



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           1.3903      -             1.3903      
-              -                -             1.3903       -              1.3903       

7.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 95 50 55 60 65
 ( 143 )

คน 36,000 38,000 40,000 42,000 44,000
 ( 14,450 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90
 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95
 ( - )

ลา้นบาท 1.3903 1.3903 18.3282 20.1610 22.1771
 ( 1.0429 )

ลา้นบาท 25.8901        31.9880     54.0330      59.6018      61.7530      
ลา้นบาท 1.3903         1.3903      18.3282      20.1610      22.1771      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 1.3903         1.3903      18.3282      20.1610      22.1771      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 24.4998        30.5977     35.7048      39.4408      39.5759      
ลา้นบาท 24.4998       30.5977     35.7048      39.4408      39.5759      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.4  ผลผลติที่ 4 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ                    1,390,300

 เพือ่ใหป้ระชาชนไดร้บัความรูท้างวชิาการ ทางการศึกษา ไวใ้ชป้ระโยชนใ์นการดาํรงชวีติ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. บรกิารวชิาการ จดัอบรม/สมัมนา/เผยแพร่ความรู/้

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสรจ็ตาม
่

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารวชิาการ
่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

80



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           61.5812    -             61.5812    
-              -                -             61.5812      -              61.5812      

7.2 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข                   61,581,200
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิสุขภาพเพือ่การศึกษา
และวจิยั

                  61,581,200

 เพือ่รองรบัการผลติและฝึกงานของนกัศึกษาสาขาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ และเพิม่ศกัยภาพการวจิยัดา้น
วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ ใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลอย่างเป็นระบบมคุีณภาพมาตรฐาน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัใหม้กีารบรกิารรกัษาพยาบาลเพือ่การศึกษาและวจิยั

81



7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 220 420 420 420 420
 ( 219 )

โครงการ 8 8 10 10 10
 ( - )

คน 16,200 17,800 19,600 21,600 23,800
 ( 25,782 )

คน 1,800 2,000 2,200 2,400 2,600
 ( 21 )

รอ้ยละ 80 80 80 85 85
 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 85 90

 ( - )
ลา้นบาท 16.9717 52.5666 41.4288 47.3144 53.4395

 ( 9.7820 )
ลา้นบาท 58.9521        91.6395     108.8624     121.4912     135.0341     
ลา้นบาท 16.9717        61.5812     75.7983      85.1209      95.0267      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 16.9717       61.5812     75.7983      85.1209      95.0267      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 41.9804        30.0583     33.0641      36.3703      40.0074      
ลา้นบาท 41.9804       30.0583     33.0641      36.3703      40.0074      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการศึกษา/ฝึกปฏบิตัิงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนงานวจิยัที่เกี่ยวขอ้งกบัการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยนอก

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยใน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูศึ้กษา/ผูป้ฏบิตัิงานผ่านเกณฑ์
มาตรฐานภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิาร
รกัษาพยาบาลและส่งเสรมิสุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยั

่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

82



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           1.6683      -             1.6683      
-              -                -             1.6683       -              1.6683       

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 19 21 23 25 27
 ( 25 )

คน 6,600 7,200 8,000 8,800 9,700
 ( 9,413 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95
 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95
 ( - )

ลา้นบาท 1.6683 1.6683 2.0186 2.2205 2.4426

 ( 1.2510 )
ลา้นบาท 15.6683        23.5238     24.6883      24.7581      25.0574      
ลา้นบาท 1.6683         1.6683      2.0186        2.2205        2.4426        
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 1.6683         1.6683      2.0186       2.2205       2.4426       
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 14.0000        21.8555     22.6697      22.5376      22.6148      
ลา้นบาท 14.0000       21.8555     22.6697      22.5376      22.6148      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.3 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม                    1,668,300
7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม                    1,668,300

 เพือ่สนบัสนุนใหน้กัศึกษาและประชาชนมหีลกัธรรมทางศาสนาและจรยิธรรม เป็นแนวทางในการดาํรงชวีติและอยู่
ร่วมกบัผูอ้ื่นไดอ้ย่างมคีวามสุขตลอดจนมคีวามภาคภมูใิจ และร่วมมอืสบืทอดศิลปะและวฒันธรรมของชาติใหค้ง
อยู่อย่างย ัง่ยนื

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. สบืสานศิลปวฒันธรรม ส่งเสรมิและทาํนุบาํรุง

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการที่บรรลุผลตาม

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรมที่แลว้เสรจ็ตาม
่

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุง
ศิลปวฒันธรรมตามงบประมาณที่ไดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

83



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           6.0786      -             6.0786      
-              -                -             6.0786       -              6.0786       

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 17 14 20 24 28
 ( 10 )

โครงการ 20 5 7 10 12
 ( - )

โครงการ 8 8 10 12 14
 ( - )

ลา้นบาท 6.0786 6.0786 8.7232 9.5955 10.5550
 ( 3.6704 )

ลา้นบาท 11.5786        11.0786     13.7232      15.0955      16.0550      
ลา้นบาท 6.0786         6.0786      8.7232        9.5955        10.5550      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 6.0786         6.0786      8.7232       9.5955       10.5550      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 5.5000         5.0000      5.0000        5.5000        5.5000        
ลา้นบาท 5.5000         5.0000      5.0000       5.5000       5.5000       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.4 แผนงาน : สง่เสรมิและสนบัสนุนการวจิยั                    6,078,600
7.4.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี                    6,078,600

 เพือ่ใหม้กีารวจิยั การพฒันาองคค์วามรู ้การพฒันาและถ่ายทอดเทคโนโลย ีตลอดจนการพฒันาภมูปิญัญาทอ้งถิน่
ที่เหมาะกบัการพฒันาประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ดาํเนินการวจิยัและพฒันานวตักรรม/สิง่ประดษิฐแ์ละ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็ภายใน
่

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตาม
่

      - เงนิรายได ้

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

84



61,581,200 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 61,581,200             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 61,581,200             บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 18,166,600             บาท

1 เงนิเดือน 18,166,600             บาท
(1) อตัราเดมิ 79 อตัรา 17,637,300             บาท
(2) อตัราใหม่ 11 อตัรา 529,300                บาท

2) ค่าครภุณัฑ์ 9,014,600              บาท
(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 9,014,600              บาท
รวม 11 รายการ (รวม 24 หน่วย)

(1.1) ตูป้ลอดเชื้อชนดิเป่าลมตามแนวนอน 1 ตู ้ 130,000                บาท
(1.2) รถวลีแชรส์าํหรบัคนป่วยคนพกิารและผูสู้งวยั 5 ชดุ 520,000                บาท
(1.3) เครือ่งช่วยหายใจ 3 ชดุ 2,100,000              บาท
(1.4) เตยีงผ่าตดัระบบไฮดรอลกิ 2 เตยีง 1,682,000              บาท
(1.5) โคมไฟผ่าตดัใหญ่ชนดิโคมคู่แบบ LED 2 โคม 1,300,000              บาท
(1.6) เครือ่งตรวจและตดิตามสญัญาณชพีผูป่้วย 3 เครือ่ง 1,200,000              บาท
(1.7) เครือ่งออกกาํลงัขาในนํา้ 2 ชดุ 652,000                บาท
(1.8) ชดุเครือ่งมอืศลัยกรรมฝงัรากเทยีมและใส่ครอบฟนั 1 ชดุ 259,400                บาท
(1.9) ไมโครมอเตอรส์าํหรบัศลัยกรรมรากเทยีม 2 ชดุ 541,200                บาท
(1.10) เครือ่งตรวจสมรรถภาพปอด 1 เครือ่ง 220,000                บาท
(1.11) หุ่นจาํลองฝึกทกัษะทางการพยาบาลแบบเต็มตวั 2 ตวั 410,000                บาท

3) เงนิอดุหนุนการปฎบิตักิารทางการแพทย์ 14,400,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 44,458,300             บาท
เงนินอกงบประมาณ 30,058,300             บาท
เงนิงบประมาณ 14,400,000             บาท

4) เงนิอดุหนุนโครงการทนัตกรรมบรมราชชนนี 10,000,000             บาท
5) เงนิอดุหนุนโครงการบรกิารแพทยท์างเลอืก 5,000,000              บาท
6) เงนิอดุหนุนโครงการสวนสมนุไพรและสวนพฤกษศาสตรเ์ฉลมิพระเกยีรติ 5,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิสุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยั

85



161,715,500 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 161,715,500           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 161,715,500           บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 105,824,000            บาท

1 เงนิเดือน 105,824,000           บาท
(1) อตัราเดมิ 289 อตัรา 105,824,000            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 32,630,100             บาท
1 ค่าตอบแทน 16,824,000             บาท

(1) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 106 อตัรา 16,824,000             บาท
2 ค่าสาธารณูปโภค 7,301,100              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 7,301,100              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 15,570,700             บาท
เงนินอกงบประมาณ 8,269,600              บาท
เงนิงบประมาณ 7,301,100              บาท

3 ค่าวสัดุ 8,505,000              บาท
(1) วสัดกุารศึกษา 8,505,000              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 11,458,400             บาท
เงนินอกงบประมาณ 2,953,400              บาท
เงนิงบประมาณ 8,505,000              บาท

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 22,893,800             บาท
(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าก่อสรา้งอาคารศูนยป์ฏบิตักิารเพือ่พฒันาการเรยีนรู ้1 
รายการ 22,893,800             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 185,000,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 32,375,000             บาท
เงนิงบประมาณ 152,625,000            บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 22,893,800             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 64,865,600             บาท
ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 64,865,600             บาท

4) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์ระยะที ่2 (ทนุ
เรยีนดวีทิยาศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 257,600                บาท

5) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายสาํหรบันกัศึกษาพกิารในสถานศึกษาระดบัอดุมศึกษา 70,000                  บาท
6) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการสนบัสนุนทนุการศึกษาต่อระดบัปรญิญาตรใีน
ประเทศ 40,000                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

86



244,761,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 244,761,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 244,761,000           บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 63,347,900             บาท

1 เงนิเดือน 63,347,900             บาท
(1) อตัราเดมิ 363 อตัรา 56,439,500             บาท
(2) อตัราใหม่ 102 อตัรา 6,908,400              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 108,458,700            บาท
เงนินอกงบประมาณ 101,550,300            บาท
เงนิงบประมาณ 6,908,400              บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 21,286,200             บาท
1 ค่าสาธารณูปโภค 10,150,200             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 10,150,200             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 24,886,400             บาท
เงนินอกงบประมาณ 14,736,200             บาท
เงนิงบประมาณ 10,150,200             บาท

2 ค่าวสัดุ 11,136,000             บาท
(1) วสัดกุารศึกษา 11,136,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 13,144,300             บาท
เงนินอกงบประมาณ 2,008,300              บาท
เงนิงบประมาณ 11,136,000             บาท

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 130,077,800            บาท
(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าก่อสรา้งศูนยก์ารเรยีนรูภ้าษาและวจิยั 1 หลงั 24,162,600             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 172,590,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 17,259,000             บาท
เงนิงบประมาณ 155,331,000            บาท
ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 35,100,000             บาท
ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 50,544,000             บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 45,524,400             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 24,162,600             บาท

(2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าก่อสรา้งอาคารวชิาการและปฏบิตักิารดา้นวทิยาศาสตร์
สุขภาพ 1 รายการ 29,169,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 279,690,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 28,000,000             บาท
เงนิงบประมาณ 251,690,000            บาท
ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 12,600,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

87



ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 60,900,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 29,169,000             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 149,021,000            บาท

(3) เงนิอดุหนุนเป็นค่าก่อสรา้งหอพกัแพทยแ์ละพยาบาล 1 รายการ 32,067,200             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 167,900,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 33,580,000             บาท
เงนิงบประมาณ 134,320,000            บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 26,400,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 32,067,200             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 75,852,800             บาท

(4) เงนิอดุหนุนเป็นค่าก่อสรา้งสถานไีฟฟ้าย่อยพรอ้มระบบจาํหน่ายไฟฟ้าแรงสูง 
ระยะที ่1 1 รายการ 44,679,000             บาท

4) เงนิอดุหนุนโครงการสรา้งเสรมิสุขภาพและธรรมชาตบิาํบดั 13,200,000             บาท
5) เงนิอดุหนุนการผลติพยาบาลเพิม่ 16,349,100             บาท
6) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการสนบัสนุนทนุการศึกษาต่อระดบัปรญิญาตรใีน
ประเทศ 440,000                บาท
7) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการทนุการศึกษาเฉลมิราชกมุารี 60,000                  บาท

88



209,988,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 209,988,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 209,988,000           บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 194,381,100            บาท

1 เงนิเดือน 194,381,100           บาท
(1) อตัราเดมิ 296 อตัรา 172,845,900            บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งทางวชิาการ 127 อตัรา 10,767,600             บาท
(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืน 127 อตัรา 10,767,600             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 15,036,900             บาท
1 ค่าตอบแทน 1,905,600              บาท

(1) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายจดัหารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 6 อตัรา 1,905,600              บาท
2 ค่าใชส้อย 7,455,200              บาท

(1) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 7,455,200              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 10,999,300             บาท
เงนินอกงบประมาณ 3,544,100              บาท
เงนิงบประมาณ 7,455,200              บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 356,100                บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 356,100                บาท

4 ค่าวสัดุ 5,320,000              บาท
(1) วสัดกุารศึกษา 5,320,000              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 12,172,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 6,852,000              บาท
เงนิงบประมาณ 5,320,000              บาท

3) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายสาํหรบันกัศึกษาพกิารในสถานศึกษาระดบัอดุมศึกษา 180,000                บาท
4) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการสนบัสนุนทนุการศึกษาต่อระดบัปรญิญาตรใีน
ประเทศ 360,000                บาท
5) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการทนุการศึกษาเฉลมิราชกมุารี 30,000                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

89



1,390,300 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 1,390,300              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,390,300              บาท
1) เงนิอดุหนุนการบรกิารวชิาการ 1,390,300              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

90



1,668,300 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 1,668,300              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,668,300              บาท
1) เงนิอดุหนุนการทาํนุบาํรงุศิลปวฒันธรรม 1,668,300              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

91



6,078,600 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 6,078,600              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 6,078,600              บาท
1) เงนิอดุหนุนค่าบาํรงุสมาชกิ 220,000                บาท
2) เงนิอดุหนุนการวจิยั 5,858,600              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 10,858,600             บาท
เงนินอกงบประมาณ 5,000,000              บาท
เงนิงบประมาณ 5,858,600              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี

92



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

ศูนยก์ลางการศึกษาพระพทุธศาสนาระดบันานาชาต ิทีส่รา้งคนดแีละเก่งอย่างมสีมรรถภาพ จดัการศึกษาและ
วจิยัดอีย่างมคุีณภาพ บรกิารวชิาการดอีย่างมสุีขภาพ บรหิารดอีย่างมปีระสทิธภิาพ

1.ผลติและพฒันาบณัฑติใหม้คุีณลกัษณะอนัพงึประสงค ์  2. การวจิยัและคน้ควา้ เพือ่สรา้งองคค์วามรูค้วบคู่
ไปกบักระบวนการเรยีนการสอน   3. ส่งเสรมิพระพทุธศาสนาและบรกิารวชิาการแก่สงัคม   4. เสรมิสรา้งและ
พฒันาแหลง่การเรยีนรูด้า้นการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

กระทรวงศึกษาธิการ
มหาวทิยาลยัมหาจุฬาลงกรณราชวทิยาลยั

1,048,006,000              
1,030,337,500              

93



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,323.0060     1,321.3375     2,208.3688     2,026.1213     1,956.8940     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,048.0060     1,030.3375     1,933.3688     1,751.1213     1,681.8940     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 275.0000        291.0000        275.0000        275.0000        275.0000        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท -                 16.0000         -                 -                 -                 
  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 275.0000       275.0000       275.0000       275.0000       275.0000       
1. เพือ่ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพตามความ
ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้าน
ทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ
นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ 
ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระภายใน
ระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 592.3832     542.5881     1,133.8688   925.6213     844.0940     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 175.0000        191.0000        175.0000        175.0000        175.0000        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท -                 16.0000         -                 -                 -                 
  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 175.0000       175.0000       175.0000       175.0000       175.0000       
2. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน
ชมุชนและสงัคม ใหม้ีความรูค้วามสามารถใน
การพฒันาตนเอง เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการ
แข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูร้บับรกิารนาํความรูไ้ปใช ้
ประโยชน์

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ความพงึพอใจของ
ผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่รบับรกิาร
วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 398.6650     403.3514     707.5000     707.5000     707.5000     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. ปลูกฝงัค่านิยมใหนิ้สติ นกัศึกษา และชมุชน
ในการพฒันาภมูิปญัญาทอ้งถิ่น และอนุรกัษ์
ทํานุบํารงศิลปวฒันธรรมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงาน/กิจกรรมที่
มกีารเผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

94



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:นิสติ นกัศึกษาที่เหน็
ความสาํคญัของศิลปวฒันธรรมไทย

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของผู ้
บรกิารต่อประโยชนข์องการทาํนุบาํรุง
ศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 44.8880       73.0680       65.0000       75.0000       85.0000       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 100.0000        100.0000        100.0000        100.0000        100.0000        
  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 100.0000       100.0000       100.0000       100.0000       100.0000       
4. เพือ่วจิยัและพฒันารวมทัง้ถ่ายทอดองค์
ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา
เศรษฐกจิและสงัคมของทอ้งถิ่นของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนงานวจิยัและงาน
สรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพเ์ผยแผร่ในวารสาร
ระดบัชาติและนานาชาติ

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนผลงานวจิยั/
นวตักรรมที่นาํไปใชป้ระโยชนใ์นเชงิพาณิชย/์
ประโยชนต่์อสงัคมชมุชน

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผลงานวจิยัที่นาํไปใช ้
ประโยชนภ์ายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 12.0698       11.3300       27.0000       43.0000       45.3000       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

95



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท
บาท
บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ
1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 6 85.4700     393.9050    121.1250    -              15.0000     
รวม 6 85.4700      393.9050    121.1250    -              15.0000      

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี
1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  5 รายการ  เป็นเงนิ  42,720,000  บาท
2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  42,750,000  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ
1. ผลผลติ: ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์
- ค่าก่อสรา้งอาคารเอนกประสงค ์วทิยาเขตขอนแก่น 1      10.7200      56.7800             -               -              -   
- ค่าก่อสรา้งอาคารหอสมดุและเทคโนโลยสีารสนเทศ 
วทิยาเขตพะเยา

1      16.0000             -               -               -              -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารหอสมดุวทิยาลยัพทุธศาสตรนานาชาติ 1      42.7500     121.1250     121.1250             -        15.0000

- ค่าก่อสรา้งอาคารเรยีนรวม วทิยาลยัพทุธศาสตร
นานาชาติ

1             -        48.0000             -               -              -   

- ค่าก่อสรา้งอาคารที่พกันิสติ วทิยาลยัพทุธศาสตร
นานาชาติ

1             -       120.0000             -               -              -   

- ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค วทิยาลยัพทุธศาสตร
นานาชาติ

1      16.0000      48.0000             -               -              -   

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา 945,939,500                 
2. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม 73,068,000                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

3. แผนงานส่งเสรมิและสนบัสนุนการวจิยั 11,330,000                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 
รายการ

96



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               1,030.3375   -               1,030.3375   
1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา
การศึกษา

-               -               -               945.9395     -               945.9395     

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
สงัคมศาสตร์

             -                -                -        542.5881              -        542.5881

ผลผลติที่ 2 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                -                -        403.3514              -        403.3514

2. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิและ
พฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม

-               -               -               73.0680       -               73.0680       

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุง
ศิลปวฒันธรรม

             -                -                -          73.0680              -          73.0680

3. แผนงาน :  สง่เสรมิและสนบัสนุนการ
วจิยั

-               -               -               11.3300       -               11.3300       

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองค์
ความรู ้

             -                -                -          11.3300              -          11.3300

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

97



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           542.5881   -             542.5881   
-              -                -             542.5881     -              542.5881     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รูป/คน 4020 4,420 4,860 5,260 5,300
( 4010 )

รูป/คน 5260 6320 7420 8500
( - )

รูป/คน 18540 19600 20000 21080
( 16650 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
( 95 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

( 95 )
ลา้นบาท 392.5285 411.0878 472.7510 543.6637 625.2133

( 392.5285 )
ลา้นบาท 767.3832      733.5881   1,308.8688   1,100.6213   1,019.0940   
ลา้นบาท 592.3832      542.5881   1,133.8688   925.6213     844.0940     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 592.3832      542.5881   1,133.8688  925.6213     844.0940     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 175.0000      191.0000   175.0000     175.0000     175.0000     
ลา้นบาท -                16.0000     -              -              -              
ลา้นบาท 175.0000      175.0000   175.0000     175.0000     175.0000     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา                 945,939,500
7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์                  542,588,100

 เพือ่จดัการศึกษาระดบัอดุมศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์เนน้วชิาการช ัน้สูงพระพทุธศาสนา

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การจดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนิสติที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนิสติที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํศึกษาต่อหรอื
ประกอบอาชพีอสิระภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้
      - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ 

98



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           403.3514   -             403.3514   
-              -                -             403.3514     -              403.3514     

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 22 24 25 26 27
 ( 22 )

รูป/คน 5,900,000 6,200,000 6,500,000 6,800,000 7,000,000
 ( 5500000 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 96 )
รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 95 )
ลา้นบาท 398.6650 403.3514 707.0000 707.0000 707.0000

 ( 398.6650 )
ลา้นบาท 398.6650      403.3514   707.5000     707.5000     707.5000     
ลา้นบาท 398.6650      403.3514   707.5000     707.5000     707.5000     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 398.6650      403.3514   707.5000     707.5000     707.5000     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ                  403,351,400

 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การบรกิารวชิาการแก่ชมุชน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมบรกิาร

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/
องคก์รที่รบับรกิารวชิาการและวชิาชพี ต่อประโยชนจ์าก

เชงิเวลา : งานบรกิารวชิาการแลว้เสรจ็ตามระยะเวลาที่

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารวชิาการ
่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

99



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           73.0680    -             73.0680    
-              -                -             73.0680      -              73.0680      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รูป/คน 2500000 2,700,000 3,000,000 3,200,000 3,400,000
 ( 2,498,600 )

โครงการ 28 30 32 35 36
 ( 28 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85
 ( 95 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85
 ( 95 )

ลา้นบาท 44.8880 73.0680 74.0000 74.0000 74.0000

 ( 44.8880 )
ลา้นบาท 144.8880      173.0680   165.0000     175.0000     185.0000     
ลา้นบาท 44.8880        73.0680     65.0000      75.0000      85.0000      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 44.8880       73.0680     65.0000      75.0000      85.0000      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 100.0000      100.0000   100.0000     100.0000     100.0000     
ลา้นบาท 100.0000      100.0000   100.0000     100.0000     100.0000     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.2 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม                   73,068,000
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม                   73,068,000

 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การทาํนุบาํรุงศาสนาศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

เชงิคุณภาพ : จาํนวนโครงการบรรลุผลตามวตัถปุระสงค์

เชงิเวลา :  โครงการ/กิจกรรมที่แลว้เสรจ็ตามระยะเวลา

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุง
ศิลปวฒันธรรมตามงบประมาณที่ไดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ 

100



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           11.3300    -             11.3300    
-              -                -             11.3300      -              11.3300      

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 70 32 70 70
 ( 79 )

โครงการ 69 31 70 70
 ( 69 )

ผลงาน 69 31 69 69
 ( 69 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90
 ( 90 )

ลา้นบาท 12.0698 11.3300 20.0000 20.0000 35.0000
 ( 12.0698 )

ลา้นบาท 12.0698        11.3300     27.0000      43.0000      45.3000      
ลา้นบาท 12.0698        11.3300     27.0000      43.0000      45.3000      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 12.0698       11.3300     27.0000      43.0000      45.3000      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.3 แผนงาน : สง่เสรมิและสนบัสนุนการวจิยั                   11,330,000
7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้                   11,330,000

 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การวจิยัทางศาสนา

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการที่แลว้เสรจ็

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็ภายใน

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตาม
่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

101



542,588,100 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 542,588,100           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 542,588,100           บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 268,617,900            บาท

1 เงนิเดือน 268,617,900           บาท
(1) อตัราเดมิ 218,906,000            บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งทางวชิาการ 13,574,400             บาท
(3) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารในมหาวทิยาลยั 23,383,600             บาท
(4) ค่าตอบแทนรายเดอืน 12,753,900             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 92,469,900             บาท
1 ค่าตอบแทน 50,122,000             บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 32,422,800             บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารในมหาวทิยาลยั 15,793,600             บาท
(3) เงนิค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,905,600              บาท

2 ค่าใชส้อย 16,008,900             บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 3,000,000              บาท
(2) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 5,000,000              บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 4,820,000              บาท
(4) ค่ารบัรองและพธิกีาร 2,000,000              บาท
(5) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 1,188,900              บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 6,385,700              บาท
(1) ค่าโทรศพัท์ 1,600,000              บาท
(2) ค่านํา้ประปา 1,585,700              บาท
(3) ค่าไฟฟ้า 3,200,000              บาท

4 ค่าวสัดุ 19,953,300             บาท
(1) วสัดสุาํนกังาน 2,321,300              บาท
(2) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,000,000              บาท
(3) วสัดกุ่อสรา้ง 700,000                บาท
(4) วสัดงุานบา้นงานครวั 500,000                บาท
(5) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 300,000                บาท
(6) วสัดเุวชภณัฑ์ 300,000                บาท
(7) วสัดกุารศึกษา 14,832,000             บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 27,030,300             บาท
(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 27,030,300             บาท
รวม 3 รายการ (รวม 32 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

102



(1.1) ครภุณัฑก์ารศึกษาอาคารหอประชมุวทิยาลยัสงฆพ์ทุธชนิราช จ.พษิณุโลก
 14 รายการ 9,000,000              บาท
(1.2) ครภุณัฑก์ารศึกษาอาคารหอประชมุวทิยาลยัสงฆน์ครสวรรค์ 9,030,300              บาท
(1.3) ครภุณัฑก์ารศึกษาอาคารหอประชมุวทิยาเขตขอนแก่น 18 รายการ 9,000,000              บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 104,470,000            บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารเรยีนวทิยาลยัสงฆเ์ลย 19,000,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 20,000,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 1,000,000              บาท
เงนิงบประมาณ 19,000,000             บาท

(2) ค่าก่อสรา้งอาคารเอนกประสงค ์วทิยาเขตขอนแก่น 1 หลงั 10,720,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 83,500,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ -                         บาท
เงนิงบประมาณ 83,500,000             บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 16,000,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 10,720,000             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 56,780,000             บาท

(3) ค่าก่อสรา้งอาคารหอสมดุและเทคโนโลยสีารสนเทศ วทิยาเขตพะเยา 1 หลงั 16,000,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 20,000,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ -                         บาท
เงนิงบประมาณ 20,000,000             บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 4,000,000              บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 16,000,000             บาท

(4) ค่าก่อสรา้งอาคารหอสมดุวทิยาลยัพทุธศาสตรนานาชาติ 42,750,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 300,000,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 15,000,000             บาท
เงนิงบประมาณ 285,000,000            บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 42,750,000             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 121,125,000            บาท
ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 121,125,000            บาท

(5) ค่าก่อสรา้งอาคารเรยีนรวม วทิยาลยัพทุธศาสตรนานาชาติ -                         บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 80,000,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ -                         บาท
เงนิงบประมาณ 80,000,000             บาท
ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 4,000,000              บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 28,000,000             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 48,000,000             บาท

103



(6) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กันสิติ วทิยาลยัพทุธศาสตรนานาชาติ -                         บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 150,000,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ -                         บาท
เงนิงบประมาณ 150,000,000            บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 30,000,000             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 120,000,000            บาท

(7) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค วทิยาลยัพทุธศาสตรนานาชาติ 16,000,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 80,000,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ -                         บาท
เงนิงบประมาณ 80,000,000             บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 16,000,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 16,000,000             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 48,000,000             บาท

5) อดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายสาํหรบัอดุหนุน 50,000,000             บาท
5.1 เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายสนบัสนุนการผลติบณัฑติ 50,000,000             บาท

104



403,351,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 403,351,400           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 403,351,400           บาท
1) อดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายสาํหรบัอดุหนุน 403,351,400            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายบรกิารวชิาการ 49,686,400             บาท
1.2 เงนิอดุหนุนพระสอนศีลธรรมในโรงเรยีน 353,665,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

105



73,068,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 73,068,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 73,068,000             บาท
1) เงนิอดุหนุนท ัว่ไป : เงนิอดุหนุนสาํหรบัอดุหนุนโครงการ 73,068,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 173,068,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 100,000,000            บาท
เงนิงบประมาณ 73,068,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

106



11,330,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 11,330,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 11,330,000             บาท
1) เงนิอดุหนุนโครงการส่งเสรมิการวจิยัในอดุมศึกษา 11,330,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

107



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ
เป็นสถานศึกษาและวจิยัทีเ่ป็นเลศิดา้นวชิาการพระพทุธศาสนาระดบันานาชาติ

ใหก้ารศึกษา วจิยั ส่งเสรมิ และใหบ้รกิารทางวชิาการพระพทุธศาสนาแก่พระภกิษุสามเณรและคฤหสัถ ์รวมท ัง้
การทะนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

กระทรวงศึกษาธิการ
มหาวทิยาลยัมหามกฏุราชวทิยาลยั

722,272,000                
657,577,500                

108



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 983.4772        815.5565        1,255.8724     847.5626        823.3376        
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 722.2720        657.5775        1,094.8934     686.5836        662.3586        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 261.2052        157.9790        160.9790        160.9790        160.9790        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 261.2052       157.9790       160.9790       160.9790       160.9790       
1. ผลติกาํลงัคนดา้นสงัคมศาสตรท์ี่มีคุณภาพ
ตามความตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูส้าํเรจ็การศึกษาไดง้าน
ทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ
นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผูส้าํเรจ็การศึกษาไดง้านทาํ
ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระภายใน
ระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 492.2947     379.7575     780.4144     372.1046     347.8796     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 252.0950        148.8710        151.8710        151.8710        151.8710        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 252.0950       148.8710       151.8710       151.8710       151.8710       
2. บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน
ชมุชนและสงัคม ใหม้ีความรูค้วามสามารถใน
การพฒันาตนเอง เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการ
แข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูเ้ขา้รบับรกิารนาํความรูไ้ป
ใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ
ผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่รบับรกิาร
วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 217.4200     234.6262     248.7990     248.7990     248.7990     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 3.5369          3.5360          3.5360          3.5360          3.5360          
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 3.5369          3.5360          3.5360          3.5360          3.5360          
3. ปลูกฝงัค่านิยมใหน้กัศึกษา และชมุชนใน
การพฒันาภมูิปญัญาทอ้งถิ่น และอนุรกัษท์ํานุ
บํารุงศิลปวฒันธรรมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานที่มกีาร
เผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

โครงการ 29 32 32 32 32

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:นิสตินกัศึกษาที่เหน็
ความสาํคญัของศิลปวฒันธรรมไทย

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

109



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา: รอ้ยละของงานโครงการแลว้
เสรจ็ตามเวลาที่กาํหนด

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 7.7294        39.8690       39.8690       39.8690       39.8690       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 3.8208          3.8200          3.8200          3.8200          3.8200          
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 3.8208          3.8200          3.8200          3.8200          3.8200          
4. วจิยัและพฒันารวมทัง้ถ่ายทอดองคค์วามรู ้
และสรา้งนวตักรรมองคค์วามรูท้ี่นําไปสูก่าร
พฒันาเศรษฐกจิและสงัคม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนงานวจิยัและงาน
สรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพเ์ผยแพร่ในวารสาร
ระดบัชาติและนานาชาติ

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:บทความวจิยัที่ไดร้บัการ
อา้งองิใน reference journal หรอืในฐานขอ้มลู
ระดบัชาติ หรอืระดบันานาชาติต่ออาจารยป์ระจาํ

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:จาํนวนผลงานวจิยัที่นาํไปใช ้
ประโยชน ์ภายในระยะเวลา 1 ปีที่กาํหนด

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4.8279        3.3248        25.8110       25.8110       25.8110       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.7525          1.7520          1.7520          1.7520          1.7520          
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1.7525          1.7520          1.7520          1.7520          1.7520          
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

110



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท
บาท
บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ
1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 7 85.5100     433.2348    24.2250     -              7.0000       
รวม 7 85.5100      433.2348    24.2250      -              7.0000       

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี
1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  4 รายการ  เป็นเงนิ  65,560,000  บาท
2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  19,950,000  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ
1. ผลผลติ: ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์
- โครงการก่อสรา้งพพิธิภณัฑเ์จดยีว์ชิาการเฉลมิพระ
เกียรติฯ

1      35.6000        9.3698             -               -              -   

- ก่อสรา้งหอประชมุเฉลมิพระเกียรติสรินิธร 1      27.0600     209.8400             -               -              -   
- ก่อสรา้งอาคารเฉลมิพระเกียรติพระบาทสมเดจ็พระ
เจา้อยู่หวั 84 พรรษา

1        2.9000      45.1000             -               -              -   

- ก่อสรา้งอาคารที่พกัพระอาคนัตุกะ 1             -        80.1000             -               -              -   
- ก่อสรา้งอาคารเรยีนและหอสมดุ วทิยาเขตอสีาน 1        6.4125      36.3375             -               -          2.2500
-  ก่อสรา้งอาคารเรยีนและหอประชมุ  วทิยาลยัศาสน
ศาสตรเ์ฉลมิพระเกียรติกาฬสนิธุ ์

1        4.9875      28.2625             -               -          1.7500

- ก่อสรา้งอาคารเฉลมิพระเกียรติสมเดจ็พระญาณสงัวร 
96 พรรษา

1        8.5500      24.2250      24.2250             -          3.0000

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา 614,383,700                 
2. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม 39,869,000                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

3. แผนงานส่งเสรมิและสนบัสนุนการวจิยั 3,324,800                    

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 
รายการ

111



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               657.5775     -               657.5775     
1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา
การศึกษา

-               -               -               614.3837     -               614.3837     

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
สงัคมศาสตร์

             -                -                -        379.7575              -        379.7575

ผลผลติที่ 2 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                -                -        234.6262              -        234.6262

2. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิและ
พฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม

-               -               -               39.8690       -               39.8690       

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุง
ศิลปวฒันธรรม

             -                -                -          39.8690              -          39.8690

3. แผนงาน :  สง่เสรมิและสนบัสนุนการ
วจิยั

-               -               -               3.3248        -               3.3248        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองค์
ความรู ้

             -                -                -           3.3248              -           3.3248

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

112



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           379.7575   -             379.7575   
-              -                -             379.7575     -              379.7575     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รูป/คน 4,110 4,110 4,110 4,110 4,110
 ( 3,400 )

รูป/คน 4,251 4,630 4,630 4,630 4,630
 ( 4,251 )

รูป/คน 13,796 14,316 14,816 15,316 15,316
 ( 15,900 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90
 ( 90 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )
ลา้นบาท 191.6484 227.6274 250.3901 275.7291 302.9720

 ( 191.6484 )
ลา้นบาท 744.3897      528.6285   932.2854     523.9756     499.7506     
ลา้นบาท 492.2947      379.7575   780.4144     372.1046     347.8796     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 492.2947      379.7575   780.4144     372.1046     347.8796     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 252.0950      148.8710   151.8710     151.8710     151.8710     
ลา้นบาท 252.0950      148.8710   151.8710     151.8710     151.8710     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา                  614,383,700
7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์                  379,757,500

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ :  รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

113



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           234.6262   -             234.6262   
-              -                -             234.6262     -              234.6262     

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 28 81 81 81 81
 ( 28 )

รูป/คน 160,000 200,000 200,000 200,000 200,000
 ( 160,000 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90
 ( 90 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95
 ( 95 )

ลา้นบาท 217.4200 248.5990 248.7990 248.7990 248.7990
 ( 217.4200 )

ลา้นบาท 220.9569      238.1622   252.3350     252.3350     252.3350     
ลา้นบาท 217.4200      234.6262   248.7990     248.7990     248.7990     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 217.4200      234.6262   248.7990     248.7990     248.7990     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 3.5369         3.5360      3.5360        3.5360        3.5360        
ลา้นบาท 3.5369         3.5360      3.5360       3.5360       3.5360       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ                  234,626,200

 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัอบรมและสมัมนาเชงิวชิาการ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิารวชิาการ

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิารรอ้ยละ

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสรจ็ตาม
่

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

114



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           39.8690    -             39.8690    
-              -                -             39.8690      -              39.8690      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 29 32 32 32 32
 ( 29 )

รูป/คน 267,600 300,000 300,000 300,000 300,000
 ( 267,600 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90
 ( 90 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95
 ( 95 )

ลา้นบาท 7.7294 29.8690 39.8690 39.8690 39.8690

 ( 7.7294 )
ลา้นบาท 11.5502        43.6890     43.6890      43.6890      43.6890      
ลา้นบาท 7.7294         39.8690     39.8690      39.8690      39.8690      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 7.7294         39.8690     39.8690      39.8690      39.8690      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 3.8208         3.8200      3.8200        3.8200        3.8200        
ลา้นบาท 3.8208         3.8200      3.8200       3.8200       3.8200       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.2 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม                   39,869,000
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม                   39,869,000

 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิการบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการที่บรรลุผลตาม

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรมที่แลว้เสรจ็ตาม
่

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุง
ศิลปวฒันธรรมตามงบประมาณที่ไดจ้ดัสรร 

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

115



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           3.3248      -             3.3248      
-              -                -             3.3248       -              3.3248       

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 11 17 16 16 16
 ( 11 )

โครงการ 11 17 16 16 16
 ( 11 )

ผลงาน 11 17 16 16 16
 ( 11 )

รอ้ยละ 75 80 80 80 80
 ( 75 )

ลา้นบาท 4.8279 3.3248 25.8110 25.8110 25.8110

 ( 4.8279 )
ลา้นบาท 6.5804         5.0768      27.5630      27.5630      27.5630      
ลา้นบาท 4.8279         3.3248      25.8110      25.8110      25.8110      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 4.8279         3.3248      25.8110      25.8110      25.8110      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 1.7525         1.7520      1.7520        1.7520        1.7520        
ลา้นบาท 1.7525         1.7520      1.7520       1.7520       1.7520       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.3 แผนงาน : สง่เสรมิและสนบัสนุนการวจิยั                    3,324,800
7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้                    3,324,800

 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ดาํเนินการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : โครงการวจิยั....โครงการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็ภายใน
่

เชงิตน้ทุน :  ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายของการวจิยั (ท ัง้เงนิ
งบประมาณที่ไดร้บัจดัสรรและเงนินอกงบประมาณ)

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

116



379,757,500 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 379,757,500           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 379,757,500           บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 123,598,400            บาท

1 เงนิเดือน 123,598,400           บาท
(1) อตัราเดมิ 112,264,100            บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 115,264,100            บาท
เงนินอกงบประมาณ 3,000,000              บาท
เงนิงบประมาณ 112,264,100            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่งทางวชิาการ 5,208,000              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 6,408,000              บาท
เงนินอกงบประมาณ 1,200,000              บาท
เงนิงบประมาณ 5,208,000              บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืค่าครองชพี 918,300                บาท
(4) ค่าตอบแทนรายเดอืน 5,208,000              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 6,673,000              บาท
เงนินอกงบประมาณ 1,465,000              บาท
เงนิงบประมาณ 5,208,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 71,175,000             บาท
1 ค่าตอบแทน 30,009,400             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 300,000                บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 1,300,000              บาท
เงนินอกงบประมาณ 1,000,000              บาท
เงนิงบประมาณ 300,000                บาท

(2) ค่าจา้งอาจารยส์อนพเิศษ 6,393,000              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 51,393,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 45,000,000             บาท
เงนิงบประมาณ 6,393,000              บาท

(3) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารมวีาระ 17,654,400             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 18,461,400             บาท
เงนินอกงบประมาณ 807,000                บาท
เงนิงบประมาณ 17,654,400             บาท

(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 1,524,000              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 2,029,000              บาท
เงนินอกงบประมาณ 505,000                บาท
เงนิงบประมาณ 1,524,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

117



(5) ค่าเบี้ยประชมุ 664,000                บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 3,254,000              บาท
เงนินอกงบประมาณ 2,590,000              บาท
เงนิงบประมาณ 664,000                บาท

(6) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 1,210,000              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 2,410,000              บาท
เงนินอกงบประมาณ 1,200,000              บาท
เงนิงบประมาณ 1,210,000              บาท

(7) ค่าตอบแทนพระนกัศึกษาปฏบิตัศิาสนกจิ 2,264,000              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 4,727,000              บาท
เงนินอกงบประมาณ 2,463,000              บาท
เงนิงบประมาณ 2,264,000              บาท

2 ค่าใชส้อย 6,625,000              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กั 461,800                บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 5,461,800              บาท
เงนินอกงบประมาณ 5,000,000              บาท
เงนิงบประมาณ 461,800                บาท

(2) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ 200,000                บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 904,000                บาท
เงนินอกงบประมาณ 704,000                บาท
เงนิงบประมาณ 200,000                บาท

(3) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 389,400                บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 2,141,400              บาท
เงนินอกงบประมาณ 1,752,000              บาท
เงนิงบประมาณ 389,400                บาท

(4) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 1,073,800              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 1,218,800              บาท
เงนินอกงบประมาณ 145,000                บาท
เงนิงบประมาณ 1,073,800              บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,500,000              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 7,770,000              บาท
เงนินอกงบประมาณ 6,270,000              บาท
เงนิงบประมาณ 1,500,000              บาท

(6) ค่าเช่าทดีนิโครงการยา้ยมหาวทิยาลยั 3,000,000              บาท
3 ค่าสาธารณูปโภค 14,225,800             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 2,936,700              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 6,601,700              บาท

118



เงนินอกงบประมาณ 3,665,000              บาท
เงนิงบประมาณ 2,936,700              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 332,500                บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 1,405,500              บาท
เงนินอกงบประมาณ 1,073,000              บาท
เงนิงบประมาณ 332,500                บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 1,440,800              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 2,038,800              บาท
เงนินอกงบประมาณ 598,000                บาท
เงนิงบประมาณ 1,440,800              บาท

(4) ค่าสาธารณูปโภคอาคารใหม่ 9,515,800              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 11,515,800             บาท
เงนินอกงบประมาณ 2,000,000              บาท
เงนิงบประมาณ 9,515,800              บาท

4 ค่าวสัดุ 20,314,800             บาท
(1) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 860,700                บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 3,860,700              บาท
เงนินอกงบประมาณ 3,000,000              บาท
เงนิงบประมาณ 860,700                บาท

(2) วสัดงุานบา้นงานครวั 218,500                บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 1,428,500              บาท
เงนินอกงบประมาณ 1,210,000              บาท
เงนิงบประมาณ 218,500                บาท

(3) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 35,000                  บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 619,000                บาท
เงนินอกงบประมาณ 584,000                บาท
เงนิงบประมาณ 35,000                  บาท

(4) วสัดกุารศึกษา 12,717,600             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 13,193,600             บาท
เงนินอกงบประมาณ 476,000                บาท
เงนิงบประมาณ 12,717,600             บาท

(5) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 2,300,000              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 3,724,000              บาท
เงนินอกงบประมาณ 1,424,000              บาท
เงนิงบประมาณ 2,300,000              บาท

(6) วสัดคุอมพวิเตอร์ 300,000                บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 625,000                บาท

119



เงนินอกงบประมาณ 325,000                บาท
เงนิงบประมาณ 300,000                บาท

(7) วสัดสุาํนกังาน 3,883,000              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 12,898,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 9,015,000              บาท
เงนิงบประมาณ 3,883,000              บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 23,937,700             บาท
(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 23,937,700             บาท
รวม 4 รายการ (รวม 188 หน่วย)

(1.1) ครภุณัฑป์ระกอบอาคารเรยีน 2 หลงั 69 รายการ 2,881,300              บาท
(1.2) ครภุณัฑป์ระกอบอาคารหอพกั 18 รายการ 7,988,600              บาท
(1.3) ครภุณัฑป์ระกอบอาคารพพิธิภณัฑเ์จดยีว์ชิาการเฉลมิพระเกยีรต ิ59 
รายการ 12,369,400             บาท
(1.4) ครภุณัฑป์ระจาํกฏุ ิ2 หลงั 42 รายการ 698,400                บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 128,192,400            บาท
(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 30,682,400             บาท
รวม 12 รายการ (รวม 12 หน่วย)

(1.1) ค่าบรหิารโครงการยา้ยมหาวทิยาลยัฯ 4,000,000              บาท
(1.2) ปรบัปรงุอาคารเรยีนมหาวทิยาลยัมหามกฏุราชวทิยาลยัวดับวรนเิวศน์
วหิาร 1 หลงั 4,326,500              บาท
(1.3) ก่อสรา้งหอ้งสุขา ชาย-หญงิ  มหาวทิยาลยัมหามกฏุราชวทิยาลยัศาลายา 
  2 หลงั 2,000,000              บาท

(1.4) ก่อสรา้งเขือ่นกนัดนิพงั มหาวทิยาลยัมหามกฏุราชวทิยาลยัศาลายา 1 แห่ง 2,000,000              บาท
(1.5) ต่อเตมิอาคารเรยีน วทิยาเขตมหาวชริาลงกรณราชวทิยาลยั ศูนย์
การศึกษาปราจนีบรุ ี1 หลงั 3,000,000              บาท
(1.6) ก่อสรา้งหอ้งสุขา ชาย-หญงิ วทิยาเขตมหาวชริาลงกรณราชวทิยาลยั 
ศูนยก์ารศึกษาปราจนีบรุ ี1 หลงั 200,000                บาท
(1.7) ขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง  วทิยาเขตอสีาน 1 แห่ง 1,500,000              บาท
(1.8) อาคารหอพกัอาจารยม์หาปชาบดเีถรวีทิยาลยั คสล. 2 ชัน้  1 หลงั 4,000,000              บาท
(1.9) อาคารโรงอาหาร วทิยาเขตศรลีา้นชา้ง 1 หลงั 2,000,000              บาท
(1.10) ซ่อมแซมศาลา 80 ปี วดัธรรมบูชา วทิยาเขตศรธีรรมาโศกราช ศูนย์
การศึกษาสุราษฎรธ์าน ี1 หลงั 1,850,000              บาท
(1.11) ก่อสรา้งศูนยป์ฏบิตักิรรมฐาน วทิยาเขตลา้นนา 1 หลงั 4,805,900              บาท

(1.12) ถนน คสล. วทิยาเขตศรธีรรมาโศกราช ศูนยก์ารศึกษาสงขลา 1 แห่ง 1,000,000              บาท
(2) โครงการก่อสรา้งพพิธิภณัฑเ์จดยีว์ชิาการเฉลมิพระเกยีรตฯิ 1 หลงั 35,600,000             บาท

120



งบประมาณทัง้สิ้น 141,069,800            บาท
เงนินอกงบประมาณ -                         บาท
เงนิงบประมาณ 141,069,800            บาท
ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 32,000,000             บาท
ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 32,000,000             บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 32,100,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 35,600,000             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 9,369,800              บาท

(3) ก่อสรา้งหอประชมุเฉลมิพระเกยีรตสิรินิธร  1 หลงั 27,060,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 344,000,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ -                         บาท
เงนิงบประมาณ 344,000,000            บาท
ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 17,850,000             บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 89,250,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 27,060,000             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 209,840,000            บาท

(4) ก่อสรา้งอาคารเฉลมิพระเกยีรตพิระบาทสมเดจ็พระเจา้อยู่หวั 84 พรรษา 1 หลงั 2,900,000              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 60,000,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ -                         บาท
เงนิงบประมาณ 60,000,000             บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 2,900,000              บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 45,100,000             บาท

(5) ก่อสรา้งอาคารทีพ่กัพระอาคนัตกุะ  1 หลงั -                         บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 99,900,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ -                         บาท
เงนิงบประมาณ 99,900,000             บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 19,800,000             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 80,100,000             บาท

(6) อาคารเรยีน คสล. วทิยาเขตสรินิธรราชวทิยาลยั ศูนยก์ารศึกษาเพชรบรุ ี1 หลงั 12,000,000             บาท
(7) ก่อสรา้งอาคารเรยีนและหอสมดุ วทิยาเขตอสีาน  1 หลงั 6,412,500              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 45,000,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 2,250,000              บาท
เงนิงบประมาณ 42,750,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 6,412,500              บาท

121



ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 36,337,500             บาท
(8)  ก่อสรา้งอาคารเรยีนและหอประชมุ  วทิยาลยัศาสนศาสตรเ์ฉลมิพระเกยีรติ
กาฬสนิธุ ์1 หลงั 4,987,500              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 35,000,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 1,750,000              บาท
เงนิงบประมาณ 33,250,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 4,987,500              บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 28,262,500             บาท

(9) ก่อสรา้งอาคารเฉลมิพระเกยีรตสิมเดจ็พระญาณสงัวร 96 พรรษา 2 หลงั 8,550,000              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 60,000,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 3,000,000              บาท
เงนิงบประมาณ 57,000,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 8,550,000              บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 24,225,000             บาท
ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 24,225,000             บาท

5) อดุหนุนค่าใชจ่้ายสนบัสนุนการผลติบณัฑติ 32,854,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 62,701,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 29,847,000             บาท
เงนิงบประมาณ 32,854,000             บาท

122



234,626,200 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 234,626,200           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 234,626,200           บาท
1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายบรกิารวชิาการ 55,891,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 59,427,200             บาท
เงนินอกงบประมาณ 3,536,000              บาท
เงนิงบประมาณ 55,891,200             บาท

2) เงนิอดุหนุนครูพระสอนศิลธรรมในโรงเรยีน 178,735,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

123



39,869,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 39,869,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 39,869,000             บาท
1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายทาํนุบาํรงุศิลปวฒันธรรม 39,869,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 43,689,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 3,820,000              บาท
เงนิงบประมาณ 39,869,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

124



3,324,800 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 3,324,800              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,324,800              บาท
1) เงนิอดุหนุนการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้ 3,324,800              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 5,076,800              บาท
เงนินอกงบประมาณ 1,752,000              บาท
เงนิงบประมาณ 3,324,800              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

125



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ
มหาวทิยาลยัมหดิลมุง่ม ัน่ทีจ่ะเป็นมหาวทิยาลยัอยู่ในอนัดบั 1 ใน 100 มหาวทิยาลยัทีด่ทีีสุ่ดของโลก

1. ทาํการวจิยั รวมตลอดทัง้ส่งเสรมิ และสนบัสนุนใหท้าํการวจิยั เพือ่สรา้งหรอืพฒันาองคค์วามรู ้โดยกระทาํ
อย่างต่อเน่ือง และนาํความรูน้ ัน้ไปใชเ้พือ่ประโยชนใ์นการพฒันาประเทศและสงัคม และก่อใหเ้กดิประโยชนแ์ก่
มหาวทิยาลยั   2.ผลติบณัฑติใหส้อดคลอ้งกบัแผนการศึกษาแห่งชาต ิแผนพฒันาเศรษฐกจิและสงัคมแห่งชาต ิ
โดยมุง่เนน้ใหบ้ณัฑติมคีวามรู ้ความสามารถในวชิาชพี มคุีณธรรม จรยิธรรม มคีวามสาํนึกต่อสงัคม และมี
ความใฝ่รูแ้ละเรยีนรูด้ว้ยตนเอง   3. ส่งเสรมิ ประยุกต ์และพฒันาวชิาการและวชิาชพีช ัน้สูง   4.ใหบ้รกิารทาง
การแพทย ์การพยาบาล การสาธารณสุข และการบรกิารทางวชิาการและวชิาชพี ใหเ้ป็นทีย่อมรบัในประเทศ 
และในระดบันานาชาต ิ  5.ทาํการวจิยัและพฒันาเพือ่ปรบัปรุงกระบวนการเรยีนรูอ้ย่างต่อเน่ือง   6.สนบัสนุน
และส่งเสรมิใหบ้คุลากรของสถาบนัอื่น เขา้ร่วมในการสรา้งและพฒันาองคค์วามรูแ้ละเขา้รบัการถ่ายทอดองค์
ความรู ้  7.ร่วมมอืกบัสถาบนัอื่นท ัง้ในและต่างประเทศ เพือ่ดาํเนินการตาม (1) ถงึ (6)   8.ส่งเสรมิและ
ทะนุบาํรุงศาสนา ศิลปะ วฒันธรรม รวมท ัง้บาํรุงรกัษาและใชป้ระโยชนจ์าก สิง่แวดลอ้มและ
ทรพัยากรธรรมชาตอิย่างสมดุลย ัง่ยนื

กระทรวงศึกษาธิการ
มหาวทิยาลยัมหดิล

10,166,072,800            
10,133,500,000            

126



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 33,588.8029    34,665.7180    38,643.6236    40,088.7765    44,636.1459    
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 10,166.0728    10,133.5000    12,866.9682    12,165.9836    13,883.3344    
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 23,422.7301    24,532.2180    25,776.6554    27,922.7929    30,752.8115    
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 23,422.7301    24,532.2180    25,776.6554    27,922.7929    30,752.8115    
1. นกัเรยีนในสงักดัมหาวทิยาลยัไดร้บัโอกาส
ทางการศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธทิี่กาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ
ผูป้กครองต่อโครงการสนบัสนุนการจดั
การศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2.2515        2.6724        2.7830        2.7908        2.7908        
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์
และเทคโนโลย ีและสาขาที่ขาดแคลนเพือ่
ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็
การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 96 96 96 96 96

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความพงึพอใจ
ของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่
ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ 
ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,282.9590   1,504.4139   1,732.4396   1,983.1346   2,051.0702   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 823.3005        976.6757        1,179.4372     1,292.2105     1,415.8860     
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 823.3005       976.6757       1,179.4372     1,292.2105     1,415.8860     
3. เพือ่ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพตามความ
ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็
การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความพงึพอใจ
ของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่
ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ
ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,354.8383   3,786.3641   4,410.6814   4,691.7034   5,193.4281   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 5,143.2814     5,719.4346     6,238.3407     6,805.9553     7,526.9577     

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

127



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 5,143.2814     5,719.4346     6,238.3407     6,805.9553     7,526.9577     
4. เพือ่วจิยัและพฒันารวมทัง้ถ่ายทอดองค์
ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา
เศรษฐกจิและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ
รวมทัง้ระดบัสากล

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของงานวจิยัและ
งานสรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพเ์ผยแพร่ในวารสาร
ระดบัชาติและนานาชาติ

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยัที่ยื่นขอ
จดทะเบยีนต่อกรมทรพัยส์นิทางปญัญา

ชิ้น 14 10 10 10 10

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของบทความวจิยัที่
ไดร้บัการอา้งองิในวารสารวชิาการหรอืใน
ฐานขอ้มลูระดบัชาติหรอืระดบันานาชาติต่อ
อาจารยป์ระจาํ

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนผลงานวจิยั/
นวตักรรมที่นาํไปใชป้ระโยชนใ์นเชงิพาณิชย/์
ประโยชนต่์อสงัคม ชมุชน

ผลงาน 193 140 140 140 140

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:จาํนวนผลงานวจิยัที่นาํไปใช ้
ประโยชนภ์ายในระยะเวลาที่กาํหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 308.3667     351.8410     441.7520     483.1537     528.5289     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 296.2692        368.0682        403.9117        446.4758        486.5274        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 296.2692       368.0682       403.9117       446.4758       486.5274       
5. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน
ชมุชนและสงัคม ใหม้ีความรูค้วามสามารถใน
การพฒันาตนเอง เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการ
แข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูเ้ขา้รบับรกิาร
นาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ
ผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่รบับรกิาร
วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 321.7690     336.8257     373.3067     410.6373     480.5177     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 708.0083        877.1576        962.6345        1,056.5244     1,159.6620     
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 708.0083       877.1576       962.6345       1,056.5244     1,159.6620     
6. ปลูกฝงัค่านิยมใหนิ้สติ นกัศึกษา และชมุชน
ในการพฒันาภมูิปญัญาทอ้งถิ่น และอนุรกัษ ์
ทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรมไทย

128



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานที่มกีาร
เผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ผลงาน 33 33 33 33 33

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ
ผูร้บับรกิารต่อประโยชนข์องการทาํนุบาํรุง
ศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของนกัศึกษาที่
เหน็ความสาํคญัของศิลปวฒันธรรมไทย

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 0.7711        0.7711        0.8781        0.9658        1.0624        
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 26.0900         15.1852         16.4837         18.1323         43.4016         
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 26.0900         15.1852         16.4837         18.1323         43.4016         
7. เพือ่ใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิ
สุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยัอย่างมีประสทิธภิาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยัดา้นการ
รกัษาพยาบาลที่นาํไปใชป้ระโยชน์

ผลงาน 18 18 18 18 18

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็
การศึกษาดา้นการแพทยไ์ดร้บัการรบัรองตาม
มาตรฐานที่กาํหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:โรงพยาบาลไดร้บัการ
รบัรองคุณภาพตามมาตรฐานที่กาํหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4,895.1172   4,150.6118   5,905.1274   4,593.5980   5,625.9363   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 16,425.7808    16,575.6967    16,975.8476    18,303.4946    20,120.3768    
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 16,425.7808    16,575.6967    16,975.8476    18,303.4946    20,120.3768    
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

129



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท
บาท
บาท
บาท
บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ
1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ
เทคโนโลยี

3 374.0450    63.2385     13.7475     -              784.6750    

2. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ 3 463.3362    299.5832    -              -              349.6555    

3. ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและ
ส่งเสรมิสุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยั

6 508.3593    536.0337    545.4985    1,331.2095  2,910.9095  

4. โครงการ : โครงการพฒันาศิรริาชสู่สถาบนัการแพทย์
ช ัน้เลศิในเอเชยีอาคเนย์

1 100.0000    -              -              -              3,648.7550  

รวม 13 1,445.7405  898.8554    559.2460    1,331.2095  7,693.9950  

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี
1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  12 รายการ  เป็นเงนิ  1,293,482,200  บาท
2. เป็นรายการที่ตอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  152,258,300  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ
1. ผลผลติ: ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ
เทคโนโลยี
- อาคารศูนยเ์ทคโนโลยนีวตักรรมและปฏบิตัิการ
อเนกประสงค์

1     272.7310             -               -               -       524.4750

- อาคารศูนยก์ารเรยีนรูม้หดิล 1      22.0000             -               -               -       138.0000
- อาคารการเรยีนรูส้ริรุีกขชาติ  มหาวทิยาลยัมหดิล 
ศาลายา

1      79.3140      63.2385      13.7475             -       122.2000

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

3. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 4,150,611,800               
4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม 771,100                      
5. แผนงานส่งเสรมิและสนบัสนุนการวจิยั 351,841,000                 

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 2,672,400                    
2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา 5,627,603,700               

130



ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ
ผลผลติ/โครงการ - รายการ

จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

2. ผลผลติ: ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ

- อาคารเฉลมิพระเกียรติ 50 พรรษา สมเดจ็พระเทพ
รตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมาร ีระยะที่ 3

1     257.9562     137.1812             -               -        62.4675

- อาคารปฏบิตัิการเรยีนรวม 1      43.6800     162.4020             -               -       161.3880
- ครุภณัฑอ์าคารเฉลมิพระเกียรติ 50 พรรษา สมเดจ็
พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมาร ีและ
หอ้งปฏบิตัิการซมิมเูลช ัน่

1     161.7000             -               -               -       125.8000

3. ผลผลติ: ผลงานการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและ
สง่เสรมิสุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยั
- อาคารศูนยค์วามเป็นเลศิดา้นโรคเขตรอ้นแห่งเอเชยี 1     154.6368             -               -               -        49.8000
- โครงการพฒันารามาธบิดสูี่คณะแพทยศาสตรช์ ัน้นาํใน
เอเชยี

1     152.2583     536.0337     545.4985   1,331.2095   2,565.0000

- ครุภณัฑก์ารแพทยศู์นยโ์รคหวัใจ 1      48.4888             -               -               -        78.5259
- ครุภณัฑก์ารแพทยศู์นยโ์รคมะเรง็ คณะ
แพทยศาสตรศิ์รริาชพยาบาล

1      82.8000             -               -               -       112.4000

- ครุภณัฑก์ารแพทยศู์นยโ์รคมะเรง็ คณะแพทยศาสตร์
โรงพยาบาลรามาธบิดี

1      52.4760             -               -               -        69.9840

- ครุภณัฑก์ารแพทยศู์นยอ์บุตัิเหตุ 1      17.6994             -               -               -        35.1996
4. โครงการ: โครงการพฒันาศิรริาชสูส่ถาบนัการแพทย์
ชัน้เลศิในเอเชียอาคเนย์
- อาคารศูนยค์วามเป็นเลศิทางการวจิยัและบรกิารทาง
การแพทยพ์รอ้มระบบสาธารณูปการ

1     100.0000             -               -               -     3,648.7550

131



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 1,580.4290   -               -               8,553.0710   -               10,133.5000  
1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการศึกษา
ขัน้พื้นฐาน

-               -               -               2.6724        -               2.6724        

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย
ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจน
จบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             -                -                -           2.6724              -           2.6724

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา
การศึกษา

977.3870     -               -               4,650.2167   -               5,627.6037   

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

     165.2891              -                -      1,066.3588              -      1,231.6479

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

     736.7448              -                -      2,513.2727              -      3,250.0175

ผลผลติที่ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
สงัคมศาสตร์

       35.1067              -                -        227.3837              -        262.4904

ผลผลติที่ 4 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาตาม
โครงการเร่งรดัผลติบณัฑติสาขาวชิาที่ขาด
แคลน

             -                -                -        272.7660              -        272.7660

ผลผลติที่ 5 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ        40.2464              -                -        296.5793              -        336.8257
โครงการที่ 6 : โครงการผลติแพทยแ์ละ
พยาบาลเพิม่

             -                -                -        273.8562              -        273.8562

3. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข 536.3228     -               -               3,614.2890   -               4,150.6118   
ผลผลติที่ 1 : ผลงานการใหบ้รกิาร
รกัษาพยาบาลและส่งเสรมิสุขภาพเพือ่
การศึกษาและวจิยั

     536.3228              -                -      3,454.8586              -      3,991.1814

โครงการที่ 2 : โครงการพฒันาศิรริาชสู่
สถาบนัการแพทยช์ ัน้เลศิในเอเชยีอาคเนย์

             -                -                -        159.4304              -        159.4304

4. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิและ
พฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม

-               -               -               0.7711        -               0.7711        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุง
ศิลปวฒันธรรม

             -                -                -           0.7711              -           0.7711

5. แผนงาน :  สง่เสรมิและสนบัสนุนการ
วจิยั

66.7192       -               -               285.1218     -               351.8410     

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด
เทคโนโลยี

       47.5411              -                -        208.4532              -        255.9943

ผลผลติที่ 2 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองค์
ความรู ้

       19.1781              -                -          76.6686              -          95.8467

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

132



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     7  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2558)
7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -             2.6724      -             2.6724       
-              -                -               2.6724        -               2.6724         

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 428 507 510 510 510
( 417 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

( 100 )
ลา้นบาท 4.8853 2.6724 2.7830 2.7908 2.7908

( 4.8853 )
ลา้นบาท 4.8853         2.6724        2.7830        2.7908        2.7908         
ลา้นบาท 4.8853         2.6724        2.7830        2.7908        2.7908         
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท 4.8853         2.6724        2.7830        2.7908        2.7908         
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท -                -               -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนที่ไดร้บัการสนบัสนุนตาม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของค่าใชจ่้ายที่ผูป้กครองสามารถ
ลดค่าใชจ่้าย ตามรายการที่ไดร้บัความสนบัสนุน

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่ไดร้บั

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

 เพือ่ใหน้กัเรยีนทุกคนไดร้บัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน ที่มคุีณภาพและมาตรฐาน

 มหาวทิยาลยัมหดิล ศาลายา

                   15,922,300
                   15,922,300
                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการศึกษาขัน้พื้นฐาน                      2,672,400
7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจน
จบการศึกษาขัน้พื้นฐาน

                     2,672,400

133



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
165.2891   -              -             1,066.3588 -             1,231.6479  
165.2891     -                -               1,066.3588   -               1,231.6479    

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,901 2,175 2,258 2,551 2,698
 ( 1,739 )

คน 2,675 2,724 2,935 3,155 3,199
 ( 2,376 )

คน 9,289 9,157 9,799 10,319 10,706
 ( 8,380 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )
ลา้นบาท 778.0670 857.6029 1,029.1234 1,234.9481 1,481.9378

 ( 778.0670 )
ลา้นบาท 1,848.3935    2,208.3236   2,633.1768   3,008.7111   3,241.0222    
ลา้นบาท 1,025.0930    1,231.6479   1,453.7396   1,716.5006   1,825.1362    
ลา้นบาท 159.9160      165.2891     175.2895     185.8069     196.9553      
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท 865.1770      1,066.3588   1,278.4501   1,530.6937   1,628.1809    
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท 823.3005      976.6757     1,179.4372   1,292.2105   1,415.8860    
ลา้นบาท 823.3005      976.6757     1,179.4372   1,292.2105   1,415.8860    

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา 
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่ไดร้บั

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ :  จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                 1,231,647,900

  เพือ่ผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยรีะดบัสูงใหม้คุีณภาพ มคีวามพรอ้มสอดคลอ้งกบัความตอ้งการของ
ประเทศ และมคีวามสามารถในการหาองคค์วามรูใ้หม่ ในระดบัสากล

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.2 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา                 5,627,603,700

134



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
736.7448   -              -             2,513.2727 -             3,250.0175  
736.7448     -                -               2,513.2727   -               3,250.0175    

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 4,198 4,208 4,200 4,435 4,656
 ( 3,366 )

คน 4,869 4,859 4,893 4,916 4,921
 ( 4,055 )

คน 14,643 14,188 14,948 15,458 15,515
 ( 13,783 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )
ลา้นบาท 2,243.8524 2,739.0577 3,183.8376 3,661.4132 4,210.0252

 ( 2,243.8524 )
ลา้นบาท 6,650.0119    7,665.4517   8,560.3017   9,308.1019   10,297.5222  
ลา้นบาท 2,680.4763    3,250.0175   3,745.6913   4,056.9396   4,468.8477    
ลา้นบาท 820.3428      736.7448     795.4161     843.1410     893.7294      
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท 1,860.1335    2,513.2727   2,950.2752   3,213.7986   3,575.1183    
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท 3,969.5356    4,415.4342   4,814.6104   5,251.1623   5,828.6745    
ลา้นบาท 3,969.5356    4,415.4342   4,814.6104   5,251.1623   5,828.6745    

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน :  ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่ไดร้บั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

                3,250,017,500

 เพือ่ผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพระดบัสูงใหม้คุีณภาพ มคีวามพรอ้มสอดคลอ้งกบัความตอ้งการของประเทศ
 และมคีวามสามารถในการหาองคค์วามรูใ้หม่ ในระดบัสากล

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ

135



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
35.1067    -              -             227.3837   -             262.4904    
35.1067      -                -               227.3837     -               262.4904      

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 394 434 616 511 656
 ( 266 )

คน 571 766 828 788 845
 ( 506 )

คน 1,756 2,239 2,667 2,830 3,156
 ( 1,722 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )
ลา้นบาท 202.1550 257.3404 300.2226 320.0801 341.3136

 ( 202.1550 )
ลา้นบาท 1,407.0758    1,566.4908   1,762.2189   1,916.9658   2,085.8988    
ลา้นบาท 233.3300      262.4904     338.4886      362.1728     387.6156      
ลา้นบาท 44.4176       35.1067       37.4612       39.7089       42.0915       
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท 188.9124      227.3837     301.0274     322.4639     345.5241      
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท 1,173.7458    1,304.0004   1,423.7303   1,554.7930   1,698.2832    
ลา้นบาท 1,173.7458    1,304.0004   1,423.7303   1,554.7930   1,698.2832    

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ :  รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาจบ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

 เพือ่ผลติบณัฑติดา้นสงัคมศาสตรร์ะดบัสูงใหม้คุีณภาพ มคีวามพรอ้มสอดคลอ้งกบัความตอ้งการของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

7.2.3  ผลผลติที่ 3 :   ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์                   262,490,400

136



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -             272.7660   -             272.7660    
-              -                -               272.7660     -               272.7660      

7.2.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 96 126 154 164 164
 ( 96 )

คน 164 164 154 30
 ( 164 )

คน 1,012 1,080 1,108 984 820
 ( 1,012 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )
ลา้นบาท 257.8660 272.7660 278.7000 266.1340 225.4340

 ( 257.8660 )
ลา้นบาท 257.8660      272.7660     278.7000      266.6340     225.9340      
ลา้นบาท 257.8660      272.7660     278.7000      266.6340     225.9340      
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท 257.8660      272.7660     278.7000     266.6340     225.9340      
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท -                -               -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการเรยีนการสอนสาขาวชิาที่ขาดแคลน

7.2.4  ผลผลติที่ 4 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาตามโครงการเร่งรดัผลติบณัฑติสาขาวชิาที่ขาดแคลน                   272,766,000

 เพือ่ผลติบณัฑติสาขาวชิาที่ขาดแคลนใหม้คุีณภาพ มคีวามพรอ้ม สอดคลอ้งกบัความตอ้งการของประเทศ

137



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
40.2464    -              -             296.5793   -             336.8257    
40.2464      -                -               296.5793     -               336.8257      

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เผยแพร่ความรูแ้ละบรกิารวชิาการ

7.2.5  ผลผลติที่ 5 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ                   336,825,700

 เพือ่บรกิารวชิาการแก่ชมุชนและสงัคมที่มคุีณภาพมาตรฐานในระดบัสากลและสอดคลอ้งกบัความตอ้งการของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

138



7.2.5.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,285,644 1,417,780 1,427,483 1,433,070 1,441,120
 ( 1,098,754 )

ตวั 32,000 51,000 56,000 62,000 68,000
 ( 48,698 )

ตวั 160,000 250,000 250,000 250,000 250,000
 ( 320,866 )

ศพ 4,300 4,300 4,300 4,300 4,300
 ( 5,026 )

ตวัอย่าง 9,850 10,200 10,225 10,350 10,375
 ( 23,987 )

รอ้ยละ 97 97 97 97 97
 ( 97 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95
 ( 95 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95
 ( 95 )

ลา้นบาท 321.7690 336.8257 373.3067 410.6373 451.7011
 ( 321.7690 )

ลา้นบาท 1,029.7773    1,213.9833   1,335.9412   1,467.1617   1,640.1797    
ลา้นบาท 321.7690      336.8257     373.3067      410.6373     480.5177      
ลา้นบาท 54.1446       40.2464       42.6613       45.2210       47.9342       
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท 267.6244      296.5793     330.6454     365.4163     432.5835      
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท 708.0083      877.1576     962.6345      1,056.5244   1,159.6620    
ลา้นบาท 708.0083      877.1576     962.6345     1,056.5244   1,159.6620    

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสรจ็ตาม
่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารวชิาการตาม 
่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการใหบ้รกิารชนัสูตรพลกิศพ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนตวัอย่างที่วเิคราะห์

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความแม่นยาํในการวนิิจฉยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสตัวเ์ขา้รบับรกิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสตัวท์ดลอง

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

139



บาท
7.2.6.1   วตัถปุระสงค์

7.2.6.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.6.3   ระยะเวลาดําเนินการ     13  ปี (ปี 2549 ถงึ  ปี 2561)
7.2.6.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.6.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -             273.8562   -             273.8562    
-              -                -               129.2000     -               129.2000      
-              -                -               144.6562     -               144.6562      

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เร่งรดัการจดัการเรยีนการสอนสาขาแพทยศาสตร์
2. เร่งรดัการจดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์

 เพือ่แกไ้ขปญัหาความรุนแรงของการขาดแคลนแพทยแ์ละพยาบาล โดยเพิม่การผลติใหเ้พยีงพอกบัความตอ้งการของ
ประเทศ

 มหาวทิยาลยัมหดิล

                2,520,398,600
                2,520,398,600
                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

7.2.6  โครงการที่ 6 :  โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่                   273,856,200

140



7.2.6.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 68 68 316
 ( - )

คน 930 885 190 260 520
 ( 571 )

คน 68 68
 ( 68 )

คน 1,000 955
 ( 422 )

คน 370 408 408 340 272
 ( 259 )

คน 1,830 1,855 970 780 520
 ( 840 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )
ลา้นบาท 834.4851 253.4562 210.9015 170.5910 234.9648

 ( 834.4851 )
ลา้นบาท 1,310.4851    273.8562     326.5015      272.5910     336.9648      
ลา้นบาท 1,310.4851    273.8562     326.5015      272.5910     336.9648      
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท 1,310.4851    273.8562     326.5015     272.5910     336.9648      
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท -                -               -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของโครงการตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่  -สาขา

เชงิปรมิาณ :  จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่  -สาขาพยาบาล

เชงิคุณภาพ :  รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา  -สาขาพยาบาล

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาเขา้ใหม่  -สาขา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาเขา้ใหม่  -สาขาพยาบาล

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา  -สาขา

141



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
536.3228   -              -             3,454.8586 -             3,991.1814  
536.3228     -                -               3,454.8586   -               3,991.1814    

 เพือ่รองรบัการผลติ และฝึกปฏบิตัิงานของนกัศึกษาแพทย ์พยาบาล บุคลากรทางดา้นสาธารณสุขและเพิม่ศกัยภาพ
การวจิยัดา้นการแพทย ์ใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลอย่างเป็นระบบ มคุีณภาพมาตรฐาน ตลอดจนเป็นศูนยก์ลางสุขภาพใน
ภมูภิาคเอเชยี

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัใหม้กีารบรกิารรกัษาพยาบาลเพือ่การศึกษาวจิยั

7.3 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข                 4,150,611,800
7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิสุขภาพเพือ่การศึกษา
และวจิยั

                3,991,181,400

142



7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 6,700 8,454 8,653 8,856 9,054
 ( 6,417 )

งาน 410 414 429 444 459
 ( 279 )

ราย 4,623,000 4,833,000 4,977,300 5,091,700 5,156,300
 ( 3,669,030 )

ราย 132,335 132,600 133,250 133,800 134,300
 ( 91,807 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95
 ( - )

รอ้ยละ 95 99 99 99 99

 ( - )
ลา้นบาท 3,330.9037 3,465.2971 4,158.3565 4,176.9403 4,249.8090

 ( 3,330.9037 )
ลา้นบาท 18,921.1598   19,517.7662  21,395.4580  22,897.0926  25,746.3131  
ลา้นบาท 3,775.8079    3,991.1814   4,727.2146   4,593.5980   5,625.9363    
ลา้นบาท 679.3643      536.3228     570.3146     604.5336     640.8056      
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท 3,096.4436    3,454.8586   4,156.9000   3,989.0644   4,985.1307    
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท 15,145.3519   15,526.5848  16,668.2434  18,303.4946  20,120.3768  
ลา้นบาท 15,145.3519  15,526.5848  16,668.2434  18,303.4946  20,120.3768  

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา/ฝึกปฏบิตัิงาน
ผ่านเกณฑม์าตรฐานภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาล
และส่งเสรมิสุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยัตาม

่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนงานวจิยัที่เกี่ยวขอ้งกบัการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยนอก

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยใน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการศึกษา/ฝึกปฏบิตัิงาน

143



บาท

7.3.2.1   วตัถปุระสงค์

7.3.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     7  ปี (ปี 2550 ถงึ  ปี 2556)
7.3.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -             159.4304   -             159.4304    
-              -                -               159.4304     -               159.4304      

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 95.93 100

 ( 78.08 )
ลา้นบาท 2,411.2579 159.4304 1,177.9128

 ( 2,411.2579 )
ลา้นบาท 6,780.9690    1,208.5423   1,485.5170   -               -                
ลา้นบาท 2,411.2579    159.4304     1,177.9128   -               -                
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท 2,411.2579    159.4304     1,177.9128   -               -                
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท 4,369.7111    1,049.1119   307.6042      -               -                
ลา้นบาท 4,369.7111    1,049.1119   307.6042     -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

      - เงนิรายได ้

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของโครงการตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ดาํเนินการก่อสรา้งอาคาร ศูนยค์วามเป็น
เลศิทางการวจิยัและบรกิารทางการแพทยแ์ละสวน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ดาํเนินการก่อสรา้ง จดัหาครุภณัฑ ์ระบบและจดัหา

                  159,430,400

 เพือ่เฉลมิพระเกียรติรชักาลที่ 5 สมเดจ็พระมหติลาธเิบศร อดุยเดชวกิรม พระบรมราชชนก และรชักาลปจัจบุนั 
พรอ้มท ัง้พฒันาสถาบนัทางการแพทยท์ี่มศีกัยภาพในการแข่งขนักบันานาชาติ ท ัง้ดา้นการวจิยั การศึกษาและ
นวตักรรมการบรกิาร

 คณะแพทยศาสตรศิ์รริาชพยาบาล  มหาวทิยาลยัมหดิล

                9,475,028,300
                3,748,601,100
                5,726,427,200

7.3.2  โครงการที่ 2 :  โครงการพฒันาศิรริาชสูส่ถาบนัการแพทยช์ัน้เลศิในเอเชียอาคเนย์

144



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -             0.7711      -             0.7711       
-              -                -               0.7711        -               0.7711         

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 33 33 33 33 33
 ( 52 )

คน/ปี 8,500 8,600 8,700 8,800 8,900
 ( 3,837 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95
 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( - )

ลา้นบาท 0.7711 0.7711 0.8781 0.9658 1.0624
 ( 0.7711 )

ลา้นบาท 26.8611        15.9563       17.3618       19.0981       44.4640       
ลา้นบาท 0.7711         0.7711        0.8781        0.9658        1.0624         
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท 0.7711         0.7711        0.8781        0.9658        1.0624         
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท 26.0900        15.1852       16.4837       18.1323       43.4016       
ลา้นบาท 26.0900       15.1852       16.4837       18.1323       43.4016       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

      - เงนิรายได ้

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรมที่แลว้เสรจ็ตาม
่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม
่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

เชงิปรมิาณ :  จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการที่บรรลุผลตาม

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิสรา้งความเขม้แขง็ทุนทางสงัคมและทุนทาง

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.4 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม                        771,100
7.4.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม                        771,100

 เพือ่ทาํนุบาํรุงและส่งเสรมิศิลปวฒันธรรม เพือ่สรา้งเอกลกัษณข์องมหาวทิยาลยั และการธาํรงไวซ้ึ่งความเจรญิงอก
งามทางสงัคม

หน่วย:ลา้นบาท

145



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
47.5411    -              -             208.4532   -             255.9943    
47.5411      -                -               208.4532     -               255.9943      

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 57 55 72 73 74
 ( 57 )

โครงการ 57 55 72 73 74
 ( - )

ผลงาน 113 100 117 119 121
 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( - )

ลา้นบาท 233.2513 255.9943 280.8900 308.9790 339.8769
 ( 233.2513 )

ลา้นบาท 387.9735      435.1980     477.2803      524.2302     575.8292      
ลา้นบาท 233.2513      255.9943     280.8900      308.9790     339.8769      
ลา้นบาท 62.7766       47.5411       50.3936       53.4173       56.6223       
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท 170.4747      208.4532     230.4964     255.5617     283.2546      
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท 154.7222      179.2037     196.3903      215.2512     235.9523      
ลา้นบาท 154.7222      179.2037     196.3903     215.2512     235.9523      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

      - เงนิรายได ้

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการวจิยัตามงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็ภายใน
่

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

 เพือ่พฒันาศกัยภาพการวจิยั สรา้งองคค์วามรูแ้ละถ่ายทอดเทคโนโลยใีหเ้กิดการขบัเคลือ่นนวตักรรม เพือ่ตอบสนอง
ทศิทางการพฒันาประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ดาํเนินการวจิยัและถ่ายทอดเทคโนโลยี

7.5 แผนงาน : สง่เสรมิและสนบัสนุนการวจิยั                   351,841,000
7.5.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี                   255,994,300

146



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.5.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
19.1781    -              -             76.6686     -             95.8467     
19.1781      -                -               76.6686       -               95.8467       

7.5.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 19 24 32 33 34
 ( 19 )

โครงการ 19 24 32 33 34
 ( - )

ผลงาน 22 24 25 26 27
 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( - )

ลา้นบาท 75.1154 95.8467 160.8620 174.1747 188.6520
 ( 75.1154 )

ลา้นบาท 216.6624      284.7112     368.3834      405.3993     439.2271      
ลา้นบาท 75.1154        95.8467       160.8620      174.1747     188.6520      
ลา้นบาท 16.3661       19.1781       20.3289       21.5487       22.8415       
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท 58.7493       76.6686       140.5331     152.6260     165.8105      
ลา้นบาท -                -               -               -               -                
ลา้นบาท 141.5470      188.8645     207.5214      231.2246     250.5751      
ลา้นบาท 141.5470      188.8645     207.5214     231.2246     250.5751      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็ภายใน
่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการวจิยัตามงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัที่จะแลว้เสรจ็

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

รวมทัง้สิ้น
1. ดาํเนินการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ

7.5.2  ผลผลติที่ 2 :  ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้                    95,846,700

 เพือ่สรา้งองคค์วามรูใ้หส้อดคลอ้งกบัศกัยภาพ ทนัต่อการเปลีย่นแปลงและพฒันานวตักรรมเพือ่ตอบสนองทศิ
ทางการพฒันาประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

147



2,672,400 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 2,672,400              บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,672,400              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 2,672,400              บาท
1.1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 1,477,300              บาท
1.2) ค่าหนงัสอืเรยีน 429,500                บาท
1.3) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 177,900                บาท
1.4) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 217,500                บาท
1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเ้รยีน 370,200                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้
พื้นฐาน

148



1,231,647,900 บาท
1. งบบคุลากร 165,289,100           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 165,289,100           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 123,334,200           บาท

(1) อตัราเดมิ 100,174,300            บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 11,529,600             บาท
(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 11,630,300             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 41,954,900             บาท
(1) อตัราเดมิ 39,403,400             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 123,330,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 83,926,600             บาท
เงนิงบประมาณ 39,403,400             บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 2,364,200              บาท
(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 35,100                  บาท
(4) ค่าตอบแทนรายเดอืน (เต็มข ัน้ตดิดาว) 152,200                บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 1,066,358,800         บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,066,358,800         บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 440,584,300            บาท
1 เงนิเดือน 428,126,200           บาท

(1) อตัราเดมิ 385,052,300            บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 429,666,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 44,613,700             บาท
เงนิงบประมาณ 385,052,300            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 12,660,300             บาท
(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 14,167,200             บาท
(4) อตัราใหม่ 2,469,100              บาท
(5) เงนิเพิม่สาํหรบับคุลากรทีเ่ปลีย่นสภาพ 13,777,300             บาท

2 ค่าจา้งชัว่คราว 12,458,100             บาท
(1) ค่าจา้งรายเดอืน 12,458,100             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 37,234,100             บาท
เงนินอกงบประมาณ 24,776,000             บาท
เงนิงบประมาณ 12,458,100             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 97,085,900             บาท
1 ค่าตอบแทน 10,506,600             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 2,646,000              บาท
(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 5,016,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

149



งบประมาณทัง้สิ้น 104,805,600            บาท
เงนินอกงบประมาณ 99,789,600             บาท
เงนิงบประมาณ 5,016,000              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 10,000                  บาท
(4) เงนิค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัค่าจา้งเต็มข ัน้ 14,600                  บาท
(5) เงนิค่าตอบแทนเหมาจ่ายจดัหารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 2,820,000              บาท

2 ค่าใชส้อย 6,487,300              บาท
(1) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 6,487,300              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 102,477,300            บาท
เงนินอกงบประมาณ 95,990,000             บาท
เงนิงบประมาณ 6,487,300              บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 60,955,000             บาท
(1) ค่าโทรศพัท์ 3,919,400              บาท
(2) ค่านํา้ประปา 4,504,600              บาท
(3) ค่าไฟฟ้า 52,531,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 97,605,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 45,074,000             บาท
เงนิงบประมาณ 52,531,000             บาท

4 ค่าวสัดุ 19,137,000             บาท
(1) วสัดกุารศึกษา 19,137,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 60,983,500             บาท
เงนินอกงบประมาณ 41,846,500             บาท
เงนิงบประมาณ 19,137,000             บาท

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 374,045,000            บาท
(1) อาคารศูนยเ์ทคโนโลยนีวตักรรมและปฏบิตักิารอเนกประสงค์ 272,731,000            บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 1,048,950,000         บาท
เงนินอกงบประมาณ 524,475,000            บาท
เงนิงบประมาณ 524,475,000            บาท
ปี 2551 - 2552 ตัง้งบประมาณ 202,339,000            บาท
ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 49,405,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 272,731,000            บาท

(2) อาคารศูนยก์ารเรยีนรูม้หดิล 22,000,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 460,000,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 138,000,000            บาท
เงนิงบประมาณ 322,000,000            บาท
ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 69,000,000             บาท
ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 70,086,500             บาท

150



ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 160,913,500            บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 22,000,000             บาท

(3) อาคารการเรยีนรูส้ริรีกุขชาต ิ มหาวทิยาลยัมหดิล ศาลายา 79,314,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 305,500,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 122,200,000            บาท
เงนิงบประมาณ 183,300,000            บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 27,000,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 79,314,000             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 63,238,500             บาท
ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 13,747,500             บาท

4) เงนิอดุหนุนการบรหิารจดัการ 365,000                บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 208,485,300            บาท
เงนินอกงบประมาณ 208,120,300            บาท
เงนิงบประมาณ 365,000                บาท

5) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาเทคโนโลยแีห่งภมูภิาคอษุาคเนย์ 128,000,000            บาท
6) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันานวตักรรมและการเรยีนรูด้า้นนติวิศิวกรรม 10,000,000             บาท
7) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์ระยะที ่2 (ทนุ
เรยีนดวีทิยาศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 15,118,600             บาท

8)  เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายสาํหรบันกัศึกษาพกิารในสถานศึกษาระดบัอดุมศึกษา 280,000                บาท
9) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการสนบัสนุนทนุการศึกษาต่อระดบัปรญิญาตรใีน
ประเทศ 880,000                บาท

151



3,250,017,500 บาท
1. งบบคุลากร 736,744,800           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 736,744,800           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 591,983,900           บาท

(1) อตัราเดมิ 472,637,400            บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 59,766,000             บาท
(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 59,579,600             บาท
(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 900                     บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 144,760,900           บาท
(1) อตัราเดมิ 135,088,700            บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 329,725,300            บาท
เงนินอกงบประมาณ 194,636,600            บาท
เงนิงบประมาณ 135,088,700            บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 8,105,400              บาท
(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 206,500                บาท
(4) ค่าตอบแทนรายเดอืน (เต็มข ัน้ตดิดาว) 1,360,300              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 2,513,272,700         บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,513,272,700         บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 1,772,449,300         บาท
1 เงนิเดือน 1,764,416,600         บาท

(1) อตัราเดมิ 1,522,053,800         บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 2,393,394,900         บาท
เงนินอกงบประมาณ 871,341,100            บาท
เงนิงบประมาณ 1,522,053,800         บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 64,863,400             บาท
(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 78,864,000             บาท
(4) อตัราใหม่ 2,385,700              บาท
(5) เงนิเพิม่สาํหรบับคุลากรทีเ่ปลีย่นสภาพ 96,249,700             บาท

2 ค่าจา้งชัว่คราว 8,032,700              บาท
(1) ค่าจา้งรายเดอืน 8,032,700              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 266,032,200            บาท
เงนินอกงบประมาณ 257,999,500            บาท
เงนิงบประมาณ 8,032,700              บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 182,924,100            บาท
1 ค่าตอบแทน 9,027,700              บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 576,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

152



(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 8,194,800              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 808,243,300            บาท
เงนินอกงบประมาณ 800,048,500            บาท
เงนิงบประมาณ 8,194,800              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 186,700                บาท
(4) เงนิค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัค่าจา้งเต็มข ัน้ 70,200                  บาท

2 ค่าใชส้อย 6,150,500              บาท
(1) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,899,200              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 353,950,500            บาท
เงนินอกงบประมาณ 351,051,300            บาท
เงนิงบประมาณ 2,899,200              บาท

(2) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 3,251,300              บาท
3 ค่าสาธารณูปโภค 118,353,900           บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 9,422,400              บาท
(2) ค่านํา้ประปา 10,829,300             บาท
(3) ค่าไฟฟ้า 98,102,200             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 382,948,200            บาท
เงนินอกงบประมาณ 284,846,000            บาท
เงนิงบประมาณ 98,102,200             บาท

4 ค่าวสัดุ 49,392,000             บาท
(1) วสัดกุารศึกษา 49,392,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 585,982,600            บาท
เงนินอกงบประมาณ 536,590,600            บาท
เงนิงบประมาณ 49,392,000             บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 209,323,600            บาท
(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 33,218,900             บาท
รวม 91 รายการ (รวม 230 หน่วย)

(1.1) ตูเ้ลี้ยงเซลลร์ะบบกา๊ซคารบ์อนไดออกไซด ์1 ชดุ 700,000                บาท
(1.2) เครือ่งนึ่งฆ่าเชื้อความดนัขนาดไม่เกนิ 110 ลติร 1 เครือ่ง 500,000                บาท
(1.3) เครือ่งตรวจคลืน่ไฟฟ้าหวัใจแบบใชส้ญัญานวทิยุ  1 ชดุ 300,000                บาท
(1.4) กลอ้งจลุทรรศนพ์รอ้มช่องต่อกลอ้งถ่ายภาพสาํหรบังานปรสติวทิยา 1 
เครือ่ง 100,000                บาท
(1.5) กลอ้งสเตอรโิอพรอ้มช่องต่อกลอ้งถ่ายภาพสาํหรบังานปรสติวทิยา 1 
เครือ่ง 150,000                บาท
(1.6) เครือ่งตรวจวดัสารแบบชนดิสองข ัว้ทีม่หีน่วยความจาํเรยีงต่อกนั  
(ไดโอดอะเรย)์ 1 เครือ่ง 700,000                บาท
(1.7) เครือ่งฉีดสารอตัโนมตั ิ1 เครือ่ง 600,000                บาท

153



(1.8) เครือ่งวดัแรงดนัออสโมตกิของสารละลาย 2 เครือ่ง 700,000                บาท
(1.9) ตูโ้ทรศพัทส์าขา พรอ้มตดิตัง้ 1 ระบบ 600,000                บาท
(1.10) เครือ่งฟงัเสยีงหวัใจเดก็ 2 เครือ่ง 100,000                บาท
(1.11) เครือ่งใหส้ารนํา้อตัโนมตั ิ3 เครือ่ง 195,000                บาท

(1.12) เครือ่งควบคมุการใหข้องเหลวเขา้สู่หลอดเลอืดโดยอตัโนมตั ิ3 เครือ่ง 189,000                บาท
(1.13) เครือ่งควบคมุอตัราการไหลของสารนํา้ 1 เครือ่ง 63,000                  บาท
(1.14) คลบิเดก็อ่อน 4 เตยีง 24,000                  บาท
(1.15) เครือ่งช่วยหายใจ (PURITAN BENNETT) 1 เครือ่ง 750,000                บาท
(1.16) เครือ่งวดัความดนัโลหติ-ชพีจรแบบอตัโนมตั ิ2 เครือ่ง 84,000                  บาท
(1.17) เครือ่งส่องหู-ตา 3 เครือ่ง 49,500                  บาท
(1.18) ชดุจาํลองการฟงัเสยีงหวัใจและปอด 5 ชดุ 325,000                บาท
(1.19) เตยีงคลอด (แบบเต็มตวั และมขีาหย ัง่อยู่ตรงกลางเตยีง) 1 เตยีง 55,000                  บาท
(1.20) เตยีงตรวจโรค 1 เตยีง 8,500                   บาท
(1.21) เตยีงผูป่้วย ไฟฟ้า พรอ้มเสา 3 เตยีง 180,000                บาท
(1.22) เตยีงผูป่้วยไฟฟ้า 3 เตยีง 180,000                บาท
(1.23) เตยีงเฟาวเ์ลอร ์3 ไก สาํหรบัผูใ้หญ่ พรอ้มเสา 10 เตยีง 278,000                บาท
(1.24) แผ่นฝึกเจาะเลอืด 18 แผ่น 138,600                บาท
(1.25) แผ่นฝึกหดัฉีดยาเขา้กลา้มเนื้อและใตผ้วิหนงั 18 แผ่น 126,000                บาท
(1.26) โมเดลการใส่สายใหอ้าหารทางสายยาง 10 ตวั 64,000                  บาท
(1.27) โมเดลสวนปสัสาวะเพศชาย 3 ตวั 99,600                  บาท
(1.28) โมเดลสวนปสัสาวะเพศหญงิ 2 ตวั 66,400                  บาท
(1.29) เสื้อจาํลองการตัง้ครรภ ์2 ตวั 66,600                  บาท
(1.30) หุ่นจาํลองการตดั เยบ็ และซ่อมฝีเยบ็ 2 ตวั 81,600                  บาท
(1.31) หุ่นจาํลองการฟงัเสยีงหวัใจและปอด 5 ตวั 216,000                บาท
(1.32) หุ่นจาํลองแขนใหส้ารนํา้ทางหลอดเลอืดดาํ 5 แขน 137,000                บาท
(1.33) หุ่นจาํลองเดก็ทารกแรกเกดิเพศชาย 5 ตวั 249,500                บาท
(1.34) หุ่นจาํลองเดก็ทารกแรกเกดิเพศหญงิ 5 ตวั 237,000                บาท
(1.35) หุ่นจาํลองฝึกการใส่สายใหอ้าหาร 1 ตวั 52,900                  บาท
(1.36) หุ่นจาํลองหญงิมคีรรภ ์1 ตวั 188,600                บาท
(1.37) หุ่นเชงิกรานสาธติการทาํคลอดพรอ้มแท่นยดึ 5 ตวั 94,500                  บาท
(1.38) หุ่นตรวจตา 2 ตวั 53,600                  บาท
(1.39) หุ่นตรวจเตา้นม 10 ตวั 330,000                บาท
(1.40) หุ่นตรวจหู 2 ตวั 47,800                  บาท
(1.41) หุ่นฝึกการตรวจทางทวารหนกั 5 ตวั 304,000                บาท
(1.42) หุ่นฝึกการใหก้ารพยาบาลเดก็ 3 ตวั 267,900                บาท
(1.43) หุ่นฝึกการใหก้ารพยาบาลเดก็อายุ 3 ปี 3 ตวั 365,700                บาท

154



(1.44) หุ่นฝึกตรวจภายใน 2 ตวั 393,600                บาท
(1.45) หุ่นฝึกปฏบิตักิารพยาบาลพื้นฐาน 8 ตวั 920,000                บาท
(1.46) หุ่นฝึกปฏบิตัฉีิดยาเขา้กลา้มเนื้อสะโพก 2 ตวั 158,200                บาท
(1.47) หุ่นฝึกปฏบิตัดูิดเสมหะ 5 ตวั 312,000                บาท
(1.48) ชดุวดัสญัญาณทางสรรีวทิยา 1 ชดุ 800,000                บาท
(1.49) ชดุถ่ายภาพสาํหรบักลอ้งจลุทรรศนแ์ละกลอ้งสเตอรโิอ 1 ชดุ 100,000                บาท
(1.50) เครือ่งนึ่งฆ่าเชื้อ ขนาด 110 ลติร 1 ชดุ 600,000                บาท
(1.51) กลอ้งจลุทรรศนส์าํหรบังานปรสติวทิยา 1 ชดุ 80,000                  บาท
(1.52) กลอ้งสเตอรโิอสาํหรบังานปรสติวทิยา 1 ชดุ 120,000                บาท
(1.53) กลอ้งจลุทรรศนพ์รอ้มช่องต่อกลอ้งถ่ายภาพ สามารถเปลีย่นเลนสไ์ด ้1
 ชดุ 550,000                บาท
(1.54) เครือ่งวดัความดนัโลหติแบบดจิติอล 6 เครือ่ง 34,800                  บาท
(1.55) เครือ่งทาํนํา้กล ัน่ 8 ลติร/ ชัว่โมง พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 378,800                บาท
(1.56) ปัม้เอนกประสงคค์วามดนัสูง - ปานกลาง 1 ชดุ 96,300                  บาท
(1.57) ตูเ้พาะเลี้ยงเซลลใ์นบรรยากาศของกา๊ซคอรบ์อนไดออกไซด ์1 ชดุ 300,000                บาท
(1.58) เครือ่งอ่านปฏกิริยิาบนไมโครเพลทชนดิปรบัความยาวคลืน่ ครัง้ละ 1 
นาโนเมตร 1 ชดุ 798,000                บาท
(1.59) เตาเผาอณุหภมูสูิง ขนาด 7.7 ลติร 1 เครือ่ง 266,000                บาท
(1.60) ตูป้ลอดเชื้อ (Biosafety Cabinet) 1 ตู ้ 449,400                บาท
(1.61) ตูดู้ดควนัพรอ้มชดุกาํจดัไอสารเคม ี2 ตู ้ 849,600                บาท
(1.62) ตูเ้พาะเชื้อ (Incubator) 1 เครือ่ง 97,400                  บาท
(1.63) ตูอ้บแหง้ชนดิพดัลมหมนุเวยีน 1 เครือ่ง 97,400                  บาท
(1.64) ตูอ้บไอรอ้น (Hot air oven) 1 เครือ่ง 210,000                บาท
(1.65) ตูเ้พาะเลี้ยงเชื้อ  1 เครือ่ง 95,000                  บาท
(1.66) เครือ่งวเิคราะหก์ารตกตะกอน (JAR TEST)  2 เครือ่ง 203,300                บาท
(1.67) ตูบ้่มเชื้อ  1 เครือ่ง 99,500                  บาท
(1.68) ชดุเครือ่งมอืวดัระดบัแสง 1 ชดุ 162,000                บาท
(1.69) ชดุเครือ่งมอืวดัระดบัเสยีง 1 ชดุ 345,000                บาท
(1.70) ชดุเจอืจางสาร โดยอตัโนมตั ิ 1 ชดุ 370,000                บาท
(1.71) เครือ่งวดัการร ัว่ไหลของกา๊ซแบบพกพา   1 ชดุ 103,800                บาท
(1.72) เครือ่งเก็บสารละลายลาํดบัส่วน  1 ชดุ 139,100                บาท
(1.73) เครือ่งวดักา๊ซคารบ์อนไดออกไซดใ์นบรรยากาศ  1 ชดุ 56,400                  บาท

(1.74) เครือ่งวดัค่าความเป็นกรด ด่าง เครือ่งโวลตม์เิตอรแ์บบต่อเนื่อง 1 ชดุ 232,500                บาท
(1.75) เครือ่งตรวจคดักรองผูใ้ชย้าเสพตดิ แอลกอฮอลแ์ละความอ่อนลา้ของ
ร่างกาย  1 เครือ่ง 970,700                บาท

155



(1.76) เครือ่งตรวจวดัไอระเหยสารอนิทรยีใ์นอากาศ แบบ หวัจดุไฟ และ การ
ใชแ้สง 1 เครือ่ง 820,000                บาท
(1.77) เครือ่งเขย่าหลอดทดลองแนวนอน 1 ชดุ 214,000                บาท
(1.78) ตูค้วบคมุอณุหภมู ิ2 ตู ้ 700,000                บาท
(1.79) เครือ่งวดัความดนัในหลอดเลอืดโดยทางออ้ม 2 ตู ้ 440,000                บาท

(1.80) เครือ่งวดัค่าการดูดกลนืแสงธรรมชาตแิละแสงอลัตรา้ไวโอเลต 1 เครือ่ง 650,000                บาท
(1.81) เครือ่งปัน่เหวีย่งหลอดทดลองขนาดเลก็ชนดิความเรว็สูง 1 เครือ่ง 481,000                บาท
(1.82) เครือ่งระเหยแบบสุญญากาศพรอ้มอปุกรณ์ 2 เครือ่ง 614,000                บาท

(1.83) ชดุอปุกรณ์ควบคมุการทาํงานประสานกนัของสญัญาณอนาลอ็ค  1 ชดุ 968,000                บาท

(1.84) ชดุอปุกรณ์สอบเทยีบความแม่นยาํปรมิาตรของพื้นทีก่ารจบัภาพ   1 ชดุ 997,500                บาท
(1.85) อปุกรณ์วดัแรงกด  1 ชดุ 987,000                บาท
(1.86) อปุกรณ์สาํหรบัวดัคลืน่ไฟฟ้าของกลา้มเนื้อแบบไรส้าย  1 ชดุ 978,300                บาท
(1.87) ชดุกลอ้งอนิฟราเรดความเรว็สูงสาํหรบัวเิคราะหแ์ละการเคลือ่นไหว   1
 ชดุ 975,000                บาท
(1.88) โปรแกรมการประมวลผลและเก็บขอ้มลูการวเิคราะหก์ารเคลือ่นไหว  1
 ชดุ 997,500                บาท
(1.89) ชดุจาํลองทางเดนิสาํหรบัอปุกรณ์วดัแรงกด 1 ชดุ 995,000                บาท

(1.90) ชดุกลอ้งวดิโีอทีส่ามารถเชื่อมต่อกบัสญัญาณไฟฟ้าของกลา้มเนื้อ 1 ชดุ 998,500                บาท
(1.91) โปรแกรมวเิคราะหป์ระมวลผลสญัญาณไฟฟ้าของกลา้มเนื้อพรอ้มลขิ
สทิธ ์1 ชดุ 996,000                บาท

(2) ครภุณัฑอ์าคารเฉลมิพระเกยีรต ิ50 พรรษา สมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกมุาร ีและหอ้งปฏบิตักิารซมิมเูลช ัน่ 161,700,000            บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 314,500,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 125,800,000            บาท
เงนิงบประมาณ 188,700,000            บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 27,000,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 161,700,000            บาท

(3) ระบบกา๊ซทางการแพทย ์1 ระบบ 1,086,000              บาท
(4) ครภุณัฑป์ระจาํหอ้งฝึกปฏบิตังิานการพยาบาลพื้นฐาน 1 1 ชดุ 2,851,700              บาท
(5) ครภุณัฑป์ระจาํหอ้งฝึกปฏบิตังิานการพยาบาลพื้นฐาน 2 1 ชดุ 3,960,400              บาท
(6) ครภุณัฑป์ระจาํหอ้งฝึกปฏบิตังิานการพยาบาลชัน้สูง 1 ชดุ 2,773,800              บาท
(7) ครภุณัฑป์ระจาํศูนยเ์ทคโนโลยกีารศึกษา 1 ชดุ 3,732,800              บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 301,636,200            บาท

156



(1) อาคารเฉลมิพระเกยีรต ิ50 พรรษา สมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกมุาร ีระยะที ่3 257,956,200            บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 624,675,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 62,467,500             บาท
เงนิงบประมาณ 562,207,500            บาท
ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 26,775,000             บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 140,295,100            บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 257,956,200            บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 137,181,200            บาท

(2) อาคารปฏบิตักิารเรยีนรวม 43,680,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 403,470,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 161,388,000            บาท
เงนิงบประมาณ 242,082,000            บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 36,000,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 43,680,000             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 162,402,000            บาท

5) เงนิอดุหนุนการบรหิารจดัการ 500,000                บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 736,224,400            บาท
เงนินอกงบประมาณ 735,724,400            บาท
เงนิงบประมาณ 500,000                บาท

6) เงนิอดุหนุนการศึกษาสาํหรบันกัศึกษาเภสชั 3,360,000              บาท
7) เงนิอดุหนุนการศึกษาสาํหรบันกัศึกษาทนัตแพทย์ 9,557,500              บาท
8) เงนิอดุหนุนการศึกษาการแพทยแ์ผนไทยประยุกต์ 14,100,000             บาท
9) เงนิอดุหนุนการพฒันาคณุภาพการศึกษา 4,802,000              บาท
10) เงนิอดุหนุนการศึกษากายอปุกรณ์สรินิธร 14,500,000             บาท
11) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการทนุการศึกษาเฉลมิราชกมุารี 120,000                บาท

157



262,490,400 บาท
1. งบบคุลากร 35,106,700             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 35,106,700             บาท
1.1.1 เงนิเดือน 27,700,900             บาท

(1) อตัราเดมิ 23,807,100             บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 1,928,400              บาท
(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 1,965,400              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 7,405,800              บาท
(1) อตัราเดมิ 6,902,300              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 10,507,900             บาท
เงนินอกงบประมาณ 3,605,600              บาท
เงนิงบประมาณ 6,902,300              บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 414,100                บาท
(3) ค่าตอบแทนรายเดอืน (เต็มข ัน้ตดิดาว) 89,400                  บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 227,383,700           บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 227,383,700           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 186,571,600            บาท
1 เงนิเดือน 177,265,100           บาท

(1) อตัราเดมิ 157,852,100            บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 477,968,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 320,115,900            บาท
เงนิงบประมาณ 157,852,100            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 4,833,800              บาท
(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 5,397,600              บาท
(4) อตัราใหม่ 260,300                บาท
(5) เงนิเพิม่สาํหรบับคุลากรทีเ่ปลีย่นสภาพ 8,921,300              บาท

2 ค่าจา้งชัว่คราว 9,306,500              บาท
(1) ค่าจา้งรายเดอืน 9,306,500              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 19,028,300             บาท
เงนินอกงบประมาณ 9,721,800              บาท
เงนิงบประมาณ 9,306,500              บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 16,147,300             บาท
1 ค่าตอบแทน 4,948,900              บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 2,742,000              บาท
(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 2,198,400              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 326,152,600            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

158



เงนินอกงบประมาณ 323,954,200            บาท
เงนิงบประมาณ 2,198,400              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 4,800                   บาท
(4) เงนิค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัค่าจา้งเต็มข ัน้ 3,700                   บาท

2 ค่าสาธารณูปโภค 10,649,600             บาท
(1) ค่าโทรศพัท์ 684,700                บาท
(2) ค่านํา้ประปา 787,000                บาท
(3) ค่าไฟฟ้า 9,177,900              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 54,068,400             บาท
เงนินอกงบประมาณ 44,890,500             บาท
เงนิงบประมาณ 9,177,900              บาท

3 ค่าวสัดุ 548,800                บาท
(1) วสัดกุารศึกษา 548,800                บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 83,848,600             บาท
เงนินอกงบประมาณ 83,299,800             บาท
เงนิงบประมาณ 548,800                บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 5,150,000              บาท
(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 5,150,000              บาท
รวม 8 รายการ (รวม 8 หน่วย)

(1.1) ครภุณัฑป์ระจาํหอ้งเรยีนรูก้ารวจิยัเชงิคณุภาพ/เชงิปรมิาณ 1 ชดุ 950,000                บาท
(1.2) ครภุณัฑป์ระจาํหอ้งพพิธิสาระประชากรและสงัคม 1 ชดุ 300,000                บาท
(1.3)  ครภุณัฑป์ระจาํหอ้งศูนยก์ารศึกษาการยา้ยถิน่มหดิล 1 ชดุ 200,000                บาท
(1.4) ครภุณัฑป์ระจาํหอ้งศูนยอ์า้งองิขอ้มลูทางประชากร 1 ชดุ 200,000                บาท
(1.5) ครภุณัฑร์ะบบเสยีง ระบบภาพ ระบบแสง และระบบแปล ประจาํ
หอ้งเรยีนรูก้ารวจิยัเชงิคณุภาพ/เชงิปรมิาณ 1 ชดุ 950,000                บาท
(1.6) ครภุณัฑร์ะบบเสยีง ระบบภาพ ระบบแสง และระบบแปล หอ้งพพิธิ
สาระประชากรและสงัคม 1 ชดุ 900,000                บาท
(1.7) ครภุณัฑร์ะบบเสยีง ระบบภาพ ระบบแสง และระบบแปล หอ้งศูนย์
การศึกษาการยา้ยถิน่มหดิล 1 ชดุ 750,000                บาท
(1.8) ครภุณัฑร์ะบบเสยีง ระบบภาพ ระบบแสง และระบบแปล หอ้งศูนย์
อา้งองิขอ้มลูทางประชากร 1 ชดุ 900,000                บาท

4) เงนิอดุหนุนการบรหิารจดัการ 885,400                บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 150,574,800            บาท
เงนินอกงบประมาณ 149,689,400            บาท
เงนิงบประมาณ 885,400                บาท

5) เงนิอดุหนุนโครงการเอเชยีอาคเนยศึ์กษา 297,200                บาท
6) เงนิอดุหนุนการศึกษาพเิศษ 10,370,000             บาท

159



7) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นมนุษยศาสตรแ์ละ
สงัคมศาสตร ์(ทนุเรยีนดมีนุษยศาสตรแ์ละสงัคมศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 822,200                บาท

8)  เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายสาํหรบันกัศึกษาพกิารในสถานศึกษาระดบัอดุมศึกษา 7,140,000              บาท

160



272,766,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 272,766,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 272,766,000           บาท
1) เงนิอดุหนุนการเร่งรดัการผลติบณัฑติทางดา้นแพทยศาสตร์ 217,600,000            บาท
2) เงนิอดุหนุนการเร่งรดัการผลติบณัฑติทางดา้นทนัตแพทยศาสตร์ 54,000,000             บาท
3) เงนิอดุหนุนการเร่งรดัการผลติบณัฑติทางดา้นกายภาพบาํบดั 1,166,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาตามโครงการเร่งรดัผลติบณัฑติสาขาวชิาที่ขาดแคลน

161



336,825,700 บาท
1. งบบคุลากร 40,246,400             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 40,246,400             บาท
1.1.1 เงนิเดือน 25,863,500             บาท

(1) อตัราเดมิ 25,653,500             บาท
(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 210,000                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 14,382,900             บาท
(1) อตัราเดมิ 13,507,700             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 40,461,500             บาท
เงนินอกงบประมาณ 26,953,800             บาท
เงนิงบประมาณ 13,507,700             บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 810,400                บาท
(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 49,900                  บาท
(4) ค่าตอบแทนรายเดอืน (เต็มข ัน้ตดิดาว) 14,900                  บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 296,579,300           บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 296,579,300           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 130,033,600            บาท
1 เงนิเดือน 128,446,100           บาท

(1) อตัราเดมิ 114,992,700            บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 149,135,300            บาท
เงนินอกงบประมาณ 34,142,600             บาท
เงนิงบประมาณ 114,992,700            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 263,700                บาท
(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 730,800                บาท
(4) เงนิเพิม่สาํหรบับคุลากรทีเ่ปลีย่นสภาพ 12,458,900             บาท

2 ค่าจา้งชัว่คราว 1,587,500              บาท
(1) ค่าจา้งรายเดอืน 1,587,500              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 10,454,400             บาท
เงนินอกงบประมาณ 8,866,900              บาท
เงนิงบประมาณ 1,587,500              บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 22,199,800             บาท
1 ค่าตอบแทน 2,001,600              บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 384,000                บาท
(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 1,608,000              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 53,938,200             บาท
เงนินอกงบประมาณ 52,330,200             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

162



เงนิงบประมาณ 1,608,000              บาท
(3) เงนิค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 5,900                   บาท
(4) เงนิค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัค่าจา้งเต็มข ัน้ 3,700                   บาท

2 ค่าใชส้อย 4,227,300              บาท
(1) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 4,227,300              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 53,675,700             บาท
เงนินอกงบประมาณ 49,448,400             บาท
เงนิงบประมาณ 4,227,300              บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 15,970,900             บาท
(1) ค่าโทรศพัท์ 1,026,800              บาท
(2) ค่านํา้ประปา 1,180,300              บาท
(3) ค่าไฟฟ้า 13,763,800             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 50,612,600             บาท
เงนินอกงบประมาณ 36,848,800             บาท
เงนิงบประมาณ 13,763,800             บาท

3) เงนิอดุหนุนสถาบนัแห่งชาตเิพือ่การพฒันาเดก็และครอบครวั 2,760,700              บาท
4) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการชนัสูตรพลกิศพ 19,780,000             บาท
5) เงนิอดุหนุนเพือ่พฒันาสุขภาพช่องปากและระบบบดเคี้ยวผูด้อ้ยโอกาส 23,500,000             บาท
6) เงนิอดุหนุนเพือ่บูรณะฟ้ืนฟูผูท้ีม่ใีบหนา้ ขากรรไกรบกพร่อง 7,000,000              บาท
7) เงนิอดุหนุนโครงการเสรมิสรา้งทนัตสุขภาพแก่ชมุชน 6,400,300              บาท
8) เงนิอดุหนุนดา้นเภสชัศาสตร์ 1,210,700              บาท
9) เงนิอดุหนุนศูนยต์รวจสอบสารตอ้งหา้มในนกักฬีา 9,163,300              บาท
10) เงนิอดุหนุนโครงการเฝ้าระวงัตดิตามโรคจากสตัว ์ 31,200,000             บาท
11) เงนิอดุหนุนโครงการศูนยศึ์กษาและฟ้ืนฟูภาษาและวฒันธรรมในภาวะวกิฤต 1,000,000              บาท
12) เงนิอดุหนุนการพฒันาและการใหบ้รกิารวชิาการทางดา้นโภชนาการ 5,200,000              บาท
13) เงนิอดุหนุนโครงการนาํร่องการใหบ้รกิารวชิาการเพือ่ป้องกนัและแกไ้ขปญัหา
พฤตกิรรมทางเพศของวยัรุ่น 2,394,000              บาท
14) เงนิอดุหนุนบรกิารวชิาการของวทิยาลยัราชสุดา 4,000,000              บาท
15) เงนิอดุหนุนบรกิารวชิาการแก่ชมุชนและสงัคม 4,000,000              บาท
16) เงนิอดุหนุนบรกิารวชิาการดา้นสุขภาพ 4,648,300              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 544,628,300            บาท
เงนินอกงบประมาณ 539,980,000            บาท
เงนิงบประมาณ 4,648,300              บาท

17) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาศกัยภาพประชากรไทย : กลุม่เดก็และวยัรุ่นและกลุม่
ผูใ้หญ่และสูงอายุแบบครบวงจร 15,000,000             บาท
18) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาการศึกษา 7,088,600              บาท

163



255,994,300 บาท
1. งบบคุลากร 47,541,100             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 47,541,100             บาท
1.1.1 เงนิเดือน 39,061,200             บาท

(1) อตัราเดมิ 35,256,000             บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 1,503,600              บาท
(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 2,301,600              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 8,479,900              บาท
(1) อตัราเดมิ 7,971,500              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 15,973,200             บาท
เงนินอกงบประมาณ 8,001,700              บาท
เงนิงบประมาณ 7,971,500              บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 478,300                บาท
(3) ค่าตอบแทนรายเดอืน (เต็มข ัน้ตดิดาว) 30,100                  บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 208,453,200           บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 208,453,200           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 89,500,000             บาท
1 เงนิเดือน 88,784,600             บาท

(1) อตัราเดมิ 74,931,100             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 88,146,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 13,214,900             บาท
เงนิงบประมาณ 74,931,100             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 2,068,800              บาท
(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 2,614,800              บาท
(4) เงนิเพิม่สาํหรบับคุลากรทีเ่ปลีย่นสภาพ 9,169,900              บาท

2 ค่าจา้งชัว่คราว 715,400                บาท
(1) ค่าจา้งรายเดอืน 715,400                บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 2,429,900              บาท
เงนินอกงบประมาณ 1,714,500              บาท
เงนิงบประมาณ 715,400                บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 12,255,300             บาท
1 ค่าตอบแทน 493,400                บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 480,000                บาท
(2) เงนิค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 13,400                  บาท

2 ค่าใชส้อย 1,151,200              บาท
(1) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,151,200              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี

164



งบประมาณทัง้สิ้น 11,373,300             บาท
เงนินอกงบประมาณ 10,222,100             บาท
เงนิงบประมาณ 1,151,200              บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 3,739,300              บาท
(1) ค่าโทรศพัท์ 240,400                บาท
(2) ค่านํา้ประปา 276,300                บาท
(3) ค่าไฟฟ้า 3,222,600              บาท

4 ค่าวสัดุ 6,871,400              บาท
(1) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 6,871,400              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 12,920,400             บาท
เงนินอกงบประมาณ 6,049,000              บาท
เงนิงบประมาณ 6,871,400              บาท

3) เงนิอดุหนุนการวจิยั 106,697,900            บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 215,042,700            บาท
เงนินอกงบประมาณ 108,344,800            บาท
เงนิงบประมาณ 106,697,900            บาท

165



771,100 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 771,100                บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 771,100                บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 271,100                บาท

1 ค่าใชส้อย 271,100                บาท
(1) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 271,100                บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 988,100                บาท
เงนินอกงบประมาณ 717,000                บาท
เงนิงบประมาณ 271,100                บาท

2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายทาํนุบาํรงุศิลปวฒันธรรม 500,000                บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 14,521,700             บาท
เงนินอกงบประมาณ 14,021,700             บาท
เงนิงบประมาณ 500,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

166



95,846,700 บาท
1. งบบคุลากร 19,178,100             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 19,178,100             บาท
1.1.1 เงนิเดือน 15,157,800             บาท

(1) อตัราเดมิ 13,345,800             บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 864,000                บาท
(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 948,000                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 4,020,300              บาท
(1) อตัราเดมิ 3,769,800              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 4,411,800              บาท
เงนินอกงบประมาณ 642,000                บาท
เงนิงบประมาณ 3,769,800              บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 226,200                บาท
(3) ค่าตอบแทนรายเดอืน (เต็มข ัน้ตดิดาว) 24,300                  บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 76,668,600             บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 76,668,600             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 46,064,800             บาท
1 เงนิเดือน 45,794,900             บาท

(1) อตัราเดมิ 40,064,700             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 44,138,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 4,073,300              บาท
เงนิงบประมาณ 40,064,700             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 1,354,800              บาท
(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 1,480,800              บาท
(4) เงนิเพิม่สาํหรบับคุลากรทีเ่ปลีย่นสภาพ 2,894,600              บาท

2 ค่าจา้งชัว่คราว 269,900                บาท
(1) ค่าจา้งรายเดอืน 269,900                บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 2,730,900              บาท
เงนินอกงบประมาณ 2,461,000              บาท
เงนิงบประมาณ 269,900                บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 7,181,900              บาท
1 ค่าตอบแทน 195,700                บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 192,000                บาท
(2) เงนิค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 3,700                   บาท

2 ค่าใชส้อย 709,600                บาท
(1) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 709,600                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

167



งบประมาณทัง้สิ้น 8,066,000              บาท
เงนินอกงบประมาณ 7,356,400              บาท
เงนิงบประมาณ 709,600                บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 1,602,500              บาท
(1) ค่าโทรศพัท์ 127,100                บาท
(2) ค่านํา้ประปา 142,500                บาท
(3) ค่าไฟฟ้า 1,332,900              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 5,204,900              บาท
เงนินอกงบประมาณ 3,872,000              บาท
เงนิงบประมาณ 1,332,900              บาท

4 ค่าวสัดุ 4,674,100              บาท
(1) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 4,674,100              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 8,896,100              บาท
เงนินอกงบประมาณ 4,222,000              บาท
เงนิงบประมาณ 4,674,100              บาท

3) เงนิอดุหนุนการวจิยั 23,421,900             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 164,218,600            บาท
เงนินอกงบประมาณ 140,796,700            บาท
เงนิงบประมาณ 23,421,900             บาท

168



273,856,200 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 273,856,200           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 273,856,200           บาท
1) เงนิอดุหนุนการผลติแพทยเ์พิม่ 129,200,000            บาท
2) เงนิอดุหนุนการผลติพยาบาลเพิม่ 144,656,200            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่

169



3,991,181,400 บาท
1. งบบคุลากร 536,322,800           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 536,322,800           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 392,334,400           บาท

(1) อตัราเดมิ 361,369,100            บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 16,251,600             บาท
(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 14,694,900             บาท
(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 18,800                  บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 143,988,400           บาท
(1) อตัราเดมิ 133,925,900            บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 338,740,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 204,814,100            บาท
เงนิงบประมาณ 133,925,900            บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 8,035,600              บาท
(3) เงนิ พ.ส.ร. 8,200                   บาท
(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 103,000                บาท
(5) ค่าตอบแทนรายเดอืน (เต็มข ัน้ตดิดาว) 1,915,700              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 3,454,858,600         บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,454,858,600         บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 1,784,126,000         บาท
1 เงนิเดือน 1,784,126,000         บาท

(1) อตัราเดมิ 1,526,175,500         บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 2,087,640,100         บาท
เงนินอกงบประมาณ 561,464,600            บาท
เงนิงบประมาณ 1,526,175,500         บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 23,052,000             บาท
(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 20,322,000             บาท
(4) อตัราใหม่ 30,048,800             บาท
(5) เงนิเพิม่สาํหรบับคุลากรทีเ่ปลีย่นสภาพ 184,527,700            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 438,984,000            บาท
1 ค่าตอบแทน 150,131,200           บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 5,116,800              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 1,946,241,100         บาท
เงนินอกงบประมาณ 1,941,124,300         บาท
เงนิงบประมาณ 5,116,800              บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 168,600                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิสุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยั

170



(3) เงนิค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัค่าจา้งเต็มข ัน้ 65,800                  บาท
(4) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 144,780,000            บาท

2 ค่าใชส้อย 4,848,100              บาท
(1) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 4,848,100              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 504,848,100            บาท
เงนินอกงบประมาณ 500,000,000            บาท
เงนิงบประมาณ 4,848,100              บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 42,394,600             บาท
(1) ค่าโทรศพัท์ 2,726,000              บาท
(2) ค่านํา้ประปา 3,133,000              บาท
(3) ค่าไฟฟ้า 36,535,600             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 281,661,600            บาท
เงนินอกงบประมาณ 245,126,000            บาท
เงนิงบประมาณ 36,535,600             บาท

4 ค่าวสัดุ 241,610,100           บาท
(1) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 241,610,100            บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 10,770,272,000        บาท
เงนินอกงบประมาณ 10,528,661,900        บาท
เงนิงบประมาณ 241,610,100            บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 218,989,200            บาท
(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 7,165,000              บาท
รวม 4 รายการ (รวม 53 หน่วย)

(1.1) เครือ่งลา้งหมอ้นอน  ( bed pan) 9 เครือ่ง 3,150,000              บาท

(1.2) เตยีง ดดั ดงึกระดูกสนัหลงั พรอ้มอปุกรณ์ (mobilization) 4 เตยีง 1,520,000              บาท

(1.3) เครือ่งประมวลผลระบบสารสนเทศภมูศิาสตรท์างการแพทย ์37 ชดุ 1,295,000              บาท
(1.4) เตยีง ดงึกระดูกคอ พรอ้มอปุกรณ์ (traction) 3 เตยีง 1,200,000              บาท

(2) ครภุณัฑก์ารแพทยศู์นยโ์รคหวัใจ 48,488,800             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 196,314,700            บาท
เงนินอกงบประมาณ 78,525,900             บาท
เงนิงบประมาณ 117,788,800            บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 69,300,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 48,488,800             บาท

(3) ครภุณัฑก์ารแพทยศู์นยโ์รคมะเรง็ คณะแพทยศาสตรศิ์รริาชพยาบาล 82,800,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 281,000,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 112,400,000            บาท

171



เงนิงบประมาณ 168,600,000            บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 85,800,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 82,800,000             บาท

(4) ครภุณัฑก์ารแพทยศู์นยโ์รคมะเรง็ คณะแพทยศาสตรโ์รงพยาบาลรามาธบิดี 52,476,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 174,960,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 69,984,000             บาท
เงนิงบประมาณ 104,976,000            บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 52,500,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 52,476,000             บาท

(5) ครภุณัฑก์ารแพทยศู์นยอ์บุตัเิหตุ 17,699,400             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 87,999,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 35,199,600             บาท
เงนิงบประมาณ 52,799,400             บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 35,100,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 17,699,400             บาท

(6) เครือ่งใหก้ารรกัษาทางกายภาพบาํบดัดว้ยคลืน่ แรงกระแทก พรอ้มอปุกรณ์ 1 
ชดุ 2,200,000              บาท
(7) เครือ่งโครมาโตกราฟของเหลวประสทิธภิาพสูงอตัโนมตั ิ1 เครือ่ง 1,860,000              บาท
(8) ชดุเครือ่งตรวจวดัรงัสแีกรมม่า 1 ชดุ 1,800,000              บาท
(9) กลอ้งจลุทรรศนฟ์ลูออเรสเซนต ์(upright) 1 ชดุ 1,800,000              บาท
(10) เครือ่งย่อยสลายและสกดัสารดว้ยคลืน่ไมโครเวฟ 1 ชดุ 1,700,000              บาท
(11) เครือ่งวดัปรมิาณโลหติทีอ่อกจากหวัใจแบบต่อเนื่องชนดิ ลดความเสีย่งทีอ่าจ
เกดิกบัผูป่้วย 1 เครือ่ง 1,000,000              บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 306,895,100            บาท
(1) อาคารศูนยค์วามเป็นเลศิดา้นโรคเขตรอ้นแห่งเอเชยี 1 หลงั 154,636,800            บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 522,900,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 49,800,000             บาท
เงนิงบประมาณ 473,100,000            บาท
ปี 2551 - 2552 ตัง้งบประมาณ 227,346,000            บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 91,117,200             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 154,636,800            บาท

(2) โครงการพฒันารามาธบิดสูี่คณะแพทยศาสตรช์ ัน้นาํในเอเชยี 152,258,300            บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 5,130,000,000         บาท
เงนินอกงบประมาณ 2,565,000,000         บาท
เงนิงบประมาณ 2,565,000,000         บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 152,258,300            บาท

172



ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 536,033,700            บาท
ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 545,498,500            บาท
ปี 2558 - 2559 ผูกพนังบประมาณ 1,331,209,500         บาท

5) เงนิอดุหนุนการปฏบิตักิารทางการแพทย์ 657,864,300            บาท
6) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาแผนทีส่มองของคนไทย  เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการรกัษา
โรคสมอง 20,000,000             บาท
7) เงนิอดุหนุนโครงการการพฒันาเทคโนโลยเีพือ่วนิจิฉยัความผดิปกตขิองตบั 10,000,000             บาท

8) เงนิอดุหนุนโครงการศูนยดู์แลและพฒันาคณุภาพชวีติผูสู้งอายุอย่างครบวงจร 18,000,000             บาท

173



159,430,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 159,430,400           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 159,430,400           บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 59,430,400             บาท

1 เงนิเดือน 59,430,400             บาท
(1) อตัราเดมิ 51,498,400             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 115,529,800            บาท
เงนินอกงบประมาณ 64,031,400             บาท
เงนิงบประมาณ 51,498,400             บาท

(2) อตัราใหม่ 7,932,000              บาท
2) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 100,000,000            บาท

(1) อาคารศูนยค์วามเป็นเลศิทางการวจิยัและบรกิารทางการแพทยพ์รอ้มระบบ
สาธารณูปการ 100,000,000            บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 6,148,755,000         บาท
เงนินอกงบประมาณ 3,648,755,000         บาท
เงนิงบประมาณ 2,500,000,000         บาท
ปี 2550 - 2552 ตัง้งบประมาณ 766,751,200            บาท
ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 525,197,400            บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 1,108,051,400         บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 100,000,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาศิรริาชสูส่ถาบนัการแพทยช์ัน้เลศิในเอเชียอาคเนย์

174



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยพีระจอมเกลา้พระนครเหนือเป็นสถาบนัการศึกษาช ัน้นาํดา้นวทิยาศาสตร ์ เทคโนโลย ี
และเป็นทีย่อมรบัในระดบันานาชาติ

ผลติบณัฑติ   วจิยั   บรกิารวชิาการแก่สงัคม   ทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

กระทรวงศึกษาธิการ
มหาวทิยาลยัเทคโนโลยพีระจอมเกลา้พระนครเหนือ

1,239,179,500              
1,300,658,600              

175



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,617.5464     1,689.1763     2,173.2882     2,429.2668     2,482.1103     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,239.1795     1,300.6586     1,727.4078     1,995.6880     2,033.0522     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 378.3669        388.5177        445.8804        433.5788        449.0581        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 378.3669       388.5177       445.8804       433.5788       449.0581       
1. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์
และเทคโนโลยแีละสาขาที่ขาดแคลนเพือ่
ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็
การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 82 83 84 85 86

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความพงึพอใจ
ของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 81 83 85 87 87

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา
ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ
ภายใน   ระยะเวลา  1 ปี

รอ้ยละ 81 83 85 87 87

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,199.1445   1,255.4145   1,644.9755   1,904.5033   1,932.2217   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 362.6322        372.3110        429.1875        416.3851        431.3486        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 362.6322       372.3110       429.1875       416.3851       431.3486       
2. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน
ชมุชนและสงัคม ใหม้ีความรูค้วามสามารถใน
การพฒันาตนเอง เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการ
แข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูเ้ขา้รบับรกิาร
นาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 82 84 86 88 88

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูร้บับรกิารที่มี
ความรูเ้พิม่ขึ้นจากการเขา้รบับรกิาร

รอ้ยละ 82 84 86 88 88

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 21.5174       24.1433       40.0790       41.3668       42.7320       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 7.0465          7.2579          7.4756          7.6999          7.9309          
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 7.0465          7.2579          7.4756          7.6999          7.9309          
3. เพือ่วจิยัและพฒันารวมทัง้ถ่ายทอดองค์
ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา
เศรษฐกจิและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนของงานวจิยัและ
งานสรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพเ์ผยแพร่ในวารสาร
ระดบัชาติและนานาชาติ

โครงการ 60 65 70 75 75

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

176



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยั/
นวตักรรมที่ไดร้บัการจดทะเบยีนทรพัยส์นิทาง
ปญัญาหรอือนุสทิธิ์บตัร

โครงการ 9 11 13 15 15

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของบทความวจิยัที่รบั
การอา้งองิในวารสารวชิาการหรอืในฐานขอ้มลู
ระดบัชาติ หรอืระดบันานาชาติ

รอ้ยละ 22 24 26 28 28

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:จาํนวนโครงการวจิยัที่นาํไปใช ้
ประโยชนภ์ายในระยะเวลาที่กาํหนด

โครงการ 14 16 18 20 20

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 18.5176       21.1008       42.3533       49.8179       58.0985       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 8.6882          8.9488          9.2173          9.4938          9.7786          
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 8.6882          8.9488          9.2173          9.4938          9.7786          
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

177



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท
บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ
1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ
เทคโนโลยี

4 78.8078     171.1992    44.5500     -              72.3870     

2. โครงการ : โครงการจดัต ัง้มหาวทิยาลยัเทคโนโลยี
พระจอมเกลา้พระนครเหนือ วทิยาเขตระยอง

2 39.7500     106.0000    119.2500    -              -              

รวม 6 118.5578    277.1992    163.8000    -              72.3870      

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี
1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  63,957,800  บาท
2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  54,600,000  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ
1. ผลผลติ: ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ
เทคโนโลยี
- อาคารปฏบิตัิการเทคโนโลยขี ัน้สูง 1      50.2525      48.6625             -               -              -   
- โครงการก่อสรา้งบ่อบาดาลและหอถงัสูง 1        8.5120             -               -               -          4.6170
- อาคารศูนยบ์่มเพาะเทคโนโลยี 1        5.1933      82.9367             -               -        46.7700
- อาคารปฏบิตัิการรวมวศิวกรรมโยธา เคมแีละไฟฟ้า
อตุสาหกรรม

1      14.8500      39.6000      44.5500             -        21.0000

2. โครงการ: โครงการจดัต ัง้มหาวทิยาลยัเทคโนโลยี
พระจอมเกลา้พระนครเหนือ วทิยาเขตระยอง

- อาคารปฏบิตัิการรวมดา้นวศิวกรรมศาสตรแ์ละ
เทคโนโลยี

1      20.2500      54.0000      60.7500             -              -   

- อาคารเรยีนรวม 1      19.5000      52.0000      58.5000             -              -   

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา 1,279,557,800               
2. แผนงานส่งเสรมิและสนบัสนุนการวจิยั 21,100,800                   

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

178



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 197.2308     -               -               1,103.4278   -               1,300.6586   
1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา
การศึกษา

196.7739     -               -               1,082.7839   -               1,279.5578   

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

     193.1674              -                -        989.6493              -      1,182.8167

ผลผลติที่ 2 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ         3.6065              -                -          20.5368              -          24.1433

โครงการที่ 3 : โครงการจดัต ัง้มหาวทิยาลยั
เทคโนโลยพีระจอมเกลา้พระนครเหนือ 
วทิยาเขตระยอง

             -                -                -          72.5978              -          72.5978

2. แผนงาน :  สง่เสรมิและสนบัสนุนการ
วจิยั

0.4569        -               -               20.6439       -               21.1008       

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด
เทคโนโลยี

        0.4569              -                -          20.6439              -          21.1008

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

179



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
193.1674   -              -           989.6493   -             1,182.8167 
193.1674     -                -             989.6493     -              1,182.8167  

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 3,698 3,826 4,244 4,746 4,755
 ( 3,887 )

คน 4,743 4,950 5,415 5,770 5,778
 ( 4,915 )

คน 16,340 16,659 17,250 17,860 17,960
( 16,398 )

รอ้ยละ 81 100 100 100 100
( 100 )

รอ้ยละ 72 75 77 79 81

( 86 )
ลา้นบาท 989.6611 1,032.8315 1,354.5243 1,302.1493 1,310.1824

( 902.1670 )
ลา้นบาท 1,561.7767    1,555.1277 1,803.0608   1,718.5344   1,741.5310   
ลา้นบาท 1,199.1445    1,182.8167 1,373.8733   1,302.1493   1,310.1824   
ลา้นบาท 217.0109      193.1674   203.2116     214.6126     225.9047     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 982.1336      989.6493   1,170.6617  1,087.5367  1,084.2777  
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 362.6322      372.3110   429.1875     416.3851     431.3486     
ลา้นบาท 362.6322      372.3110   429.1875     416.3851     431.3486     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา               1,279,557,800
7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี               1,182,816,700

 เพือ่ผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีที่สอดคลอ้งกบัความตอ้งการของตลาดแรงงาน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบ

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

180



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
3.6065      -              -           20.5368    -             24.1433    
3.6065       -                -             20.5368      -              24.1433      

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 10,360 10,880 11,424 11,995 12,594
 ( 7,460 )

โครงการ 1,570 385 395 405 415
 ( 1,248 )

รอ้ยละ 82 84 85 85 85
 ( 82 )

รอ้ยละ 82 84 85 85 85
 ( 81 )

ลา้นบาท 21.5174 24.1433 40.0790 41.3668 42.7320
 ( 20.7070 )

ลา้นบาท 28.5639        31.4012     47.5546      49.0667      50.6629      
ลา้นบาท 21.5174        24.1433     40.0790      41.3668      42.7320      
ลา้นบาท 3.2437         3.6065      3.8228       4.0521       4.2952       
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 18.2737       20.5368     36.2562      37.3147      38.4368      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 7.0465         7.2579      7.4756        7.6999        7.9309        
ลา้นบาท 7.0465         7.2579      7.4756       7.6999       7.9309       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ                   24,143,300

 เพือ่ใหบ้รกิารวชิาการทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยใีนรูปแบบต่างๆ แก่หน่วยงานท ัง้ภาครฐัและเอกชน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เผยแพร่ความรูแ้ละบรกิารวชิาการ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสรจ็ตาม
่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการบรกิารวชิาการตามงบประมาณ
่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

181



บาท

7.1.3.1   วตัถปุระสงค์

7.1.3.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.3.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2559)
7.1.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           72.5978    -             72.5978    
-              -                -             72.5978      -              72.5978      

7.1.3  โครงการที่ 3 :  โครงการจดัต ัง้มหาวทิยาลยัเทคโนโลยพีระจอมเกลา้พระนครเหนือ 
วทิยาเขตระยอง

                  72,597,800

 1. เพือ่ผลติบณัฑติที่มคีวามรูค้วามสามารถระดบัสูงทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีใหม้มีาตรฐานสอดคลอ้ง
กบัความตอ้งการกาํลงัคนของจงัหวดัระยองและจงัหวดัใกลเ้คียง2. เพือ่ศึกษา วจิยั ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี
ที่เหมาะสม สาํหรบัการพฒันาความเจรญิกา้วหนา้ของประเทศ สู่การเป็นประเทศเกษตรกรรมและอตุสาหกรรมที่
ย ัง่ยนืต่อไป3. เพือ่ใหบ้รกิารทางวชิาการและการถ่ายทอดเทคโนโลยแีก่หน่วยงานของรฐั เอกชน และชมุชนใน
รูปแบบต่างๆ ตลอดจนเป็นการประสานความร่วมมอืกบัภาคธุรกิจอตุสาหกรรม ในการดาํเนินการวจิยัและพฒันา
ความร่วมกนัโดยใชโ้รงงานเป็นแหลง่การเรยีนการสอนภาคปฏบิตัิ ทาํโครงการ (Special Project) รวมท ัง้
ดาํเนินการวจิยัและพฒันาตามหลกัสูตรและเป็น แหลง่ฝึกงานของนกัศึกษา4. เพือ่จดัหาแหลง่ทรพัยากรจาก
ต่างประเทศท ัง้ในรูปของงบประมาณ เครื่องมอื อปุกรณท์ี่ทนัสมยั ผูเ้ชี่ยวชาญและความช่วยเหลอืดา้นทุนการศึกษา
 ดูงาน รวมท ัง้ การแลกเปลีย่นทางวชิาการ อาจารย ์นกัศึกษา การวจิยัและพฒันา จากองคก์รระหว่างประเทศ 
สถาบนัและมหาวทิยาลยัในต่างประเทศ

 มหาวทิยาลยัเทคโนโลยพีระจอมเกลา้พระนครเหนือ วทิยาเขตระยอง

                1,669,000,000
                1,669,000,000
                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัต ัง้วทิยาเขตระยอง

182



7.1.3.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 81 585
 ( - )

คน 103 740 1,220 1,750 1,960
 ( - )

คน 103 843 2,063 3,732 5,107
 ( - )

คน 120 150 180 210
 ( - )

รอ้ยละ 100 100
 ( - )

รอ้ยละ 79 81
 ( - )

ลา้นบาท 9.9250 35.6938 36.6813 37.7281
 ( - )

ลา้นบาท -                72.5978     271.1022     602.3540     622.0393     
ลา้นบาท -                72.5978     271.1022     602.3540     622.0393     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                72.5978     271.1022     602.3540     622.0393     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการอบรม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

เชงิเวลา : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม
่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

183



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
0.4569      -              -           20.6439    -             21.1008    
0.4569       -                -             20.6439      -              21.1008      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 15 18 45 50 55
 ( 15 )

โครงการ 10 14 23 25 28
 ( 7 )

โตรงการ 10 14 23 25 28
 ( 7 )

โครงการ 10 14 23 25 28
 ( 7 )

ลา้นบาท 18.5176 21.1008 42.3533 48.1454 53.4075
 ( 18.2740 )

ลา้นบาท 27.2058        30.0496     51.5706      59.3117      67.8771      
ลา้นบาท 18.5176        21.1008     42.3533      49.8179      58.0985      
ลา้นบาท 0.3435         0.4569      0.4818       0.5082       0.5362       
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 18.1741       20.6439     41.8715      49.3097      57.5623      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 8.6882         8.9488      9.2173        9.4938        9.7786        
ลา้นบาท 8.6882         8.9488      9.2173       9.4938       9.7786       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิและสนบัสนุนการวจิยั                   21,100,800
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี                   21,100,800

 เพือ่ผลติผลงานวจิยั  และถ่ายทอดสู่ชมุชน สงัคม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ดาํเนินการวจิยัและถ่ายทอดเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัที่เป็นไปตามมาตรฐาน
่

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็ภายใน

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

184



72,597,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 72,597,800             บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 72,597,800             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 1,940,900              บาท
1 เงนิเดือน 1,940,900              บาท

(1) อตัราใหม่ 25 อตัรา 1,940,900              บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 7,333,100              บาท

1 ค่าตอบแทน 940,000                บาท
(1) ค่าทาํการอาหารนอกเวลา 300,000                บาท
(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 640,000                บาท

2 ค่าใชส้อย 644,100                บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 90,400                  บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 553,700                บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 1,120,000              บาท
(1) ค่าโทรศพัท์ 200,000                บาท
(2) ค่านํา้ประปา 120,000                บาท
(3) ค่าไฟฟ้า 800,000                บาท

4 ค่าวสัดุ 4,629,000              บาท
(1) วสัดกุารศึกษา 2,529,000              บาท
(2) วสัดสุาํนกังาน 1,050,000              บาท
(3) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 50,000                  บาท
(4) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 1,000,000              บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 13,573,800             บาท
(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 11,226,600             บาท
รวม 12 รายการ (รวม 98 หน่วย)

(1.1) เครือ่งคอมพวิเตอรแ์ม่ข่าย  1 ระบบ 120,000                บาท
(1.2) เครือ่งคอมพวิเตอรส์าํหรบังานประมวลผล (แบบที ่1) 48 เครือ่ง 1,344,000              บาท
(1.3) เครือ่งโทรสาร 1 เครือ่ง 18,000                  บาท
(1.4) เครือ่งมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 2,500 
ANSI  Lumens 4 เครือ่ง 120,000                บาท

(1.5) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอร/์ชนดิ LED ขาวดาํ  ความละเอยีดไม่นอ้ยกวา่ 
600 dpi  ความเรว็ในการพมิพม์ากกวา่ 23 หนา้/นาท ี6 เครือ่ง 54,000                  บาท
(1.6) เครือ่งสาํรองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA 6 เครือ่ง 34,800                  บาท
(1.7) เครือ่งพมิพส์าํเนาระบบดจิติอล 1 เครือ่ง 90,000                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการจดัตัง้มหาวทิยาลยัเทคโนโลยพีระจอมเกลา้พระนครเหนือ วทิยาเขตระยอง

185



(1.8) กระดานไวทบ์อรด์ 4 ชดุ 64,000                  บาท
(1.9) จอรบัภาพ 4 ชดุ 52,000                  บาท
(1.10) ครภุณัฑส์าํหรบัหอ้งปฏบิตักิารฟิสกิส ์10 ชดุ 5,887,000              บาท
(1.11) ครภุณัฑส์าํหรบัหอ้งปฏบิตักิารเคมแีละอาชวีวทิยา 8 รายการ 2,327,000              บาท

(1.12) ครภุณัฑส์าํหรบัหอ้งปฏบิตักิารเขยีนแบบงานวศิวกรรม 5 รายการ 1,115,800              บาท
(2) ครภุณัฑส์าํหรบัหอ้งปฏบิตักิารทางภาษา 7 รายการ 2,347,200              บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 49,750,000             บาท
(1) อาคารปฏบิตักิารรวมดา้นวศิวกรรมศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี1 หลงั 20,250,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 135,000,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ -                         บาท
เงนิงบประมาณ 135,000,000            บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 20,250,000             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 54,000,000             บาท
ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 60,750,000             บาท

(2) อาคารเรยีนรวม 1 หลงั 19,500,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 130,000,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ -                         บาท
เงนิงบประมาณ 130,000,000            บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 19,500,000             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 52,000,000             บาท
ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 58,500,000             บาท

(3) งานวางผงับรเิวณ และสาธารณูปโภคข ัน้พื้นฐาน 1 ระบบ 10,000,000             บาท

186



1,182,816,700 บาท
1. งบบคุลากร 193,167,400           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 187,673,700           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 174,125,400           บาท

(1) อตัราเดมิ 380 อตัรา 134,062,200            บาท
(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืน 19,618,800             บาท
(3) เงนิประจาํตาํแหน่งทางวชิาการ 20,444,400             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 13,548,300             บาท
(1) อตัราเดมิ 73 อตัรา 13,501,600             บาท
(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 46,700                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 5,493,700              บาท
1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 5,493,700              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 34 อตัรา 5,493,700              บาท
2. งบเงนิอดุหนุน 989,649,300           บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 989,649,300           บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 629,691,900            บาท

1 เงนิเดือน 616,256,500           บาท
(1) อตัราเดมิ 1158 อตัรา 566,125,500            บาท
(2) อตัราเดมิ (อตัราใหม่กลางปี) 10 อตัรา 747,100                บาท
(3) อตัราใหม่ 35 อตัรา 2,580,300              บาท
(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืน 21,229,000             บาท
(5) เงนิประจาํตาํแหน่งทางวชิาการ 24,374,400             บาท
(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชพี 192,200                บาท
(7) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารไม่มวีาระ 1,008,000              บาท

2 ค่าจา้งชัว่คราว 13,435,400             บาท
(1) อตัราเดมิ 37 คน 13,435,400             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 158,178,400            บาท
1 ค่าตอบแทน 25,782,200             บาท

(1) ค่าทาํการอาหารนอกเวลา 604,100                บาท
(2) ค่าเช่าบา้น 3,180,000              บาท

(2.1) ขา้ราชการ 204,000                บาท
(2.2) ลูกจา้งช ัว่คราว 2,976,000              บาท

(3) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 12,398,400             บาท
(4) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 2,814,000              บาท
(5) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 4,556,300              บาท
(6) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,828,800              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

187



(7) ค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งทีไ่ดร้บัค่าจา้งเต็มข ัน้ 400,600                บาท
2 ค่าใชส้อย 30,240,800             บาท

(1) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 2,172,300              บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 328,000                บาท
(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 147,100                บาท
(4) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 6,362,600              บาท
(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 20,977,900             บาท

(5.1) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 10,002,100             บาท
(5.2) ค่าจา้งเหมายามรกัษาความปลอดภยั 4,314,400              บาท
(5.3) ค่าจา้งเหมาเครือ่งถ่ายเอกสาร 574,800                บาท
(5.4) ค่าจา้งเหมารถยนต์ 765,000                บาท
(5.5) ค่าจา้งเหมาบาํรงุรกัษาซอรฟ์แวร/์ระบบอนิเตอรเ์นต 4,873,400              บาท
(5.6) ค่าจา้งเหมาบาํรงุรกัษาลฟิท์ 448,200                บาท

(6) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 252,900                บาท
3 ค่าสาธารณูปโภค 43,622,200             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 39,797,700             บาท
(2) ค่านํา้ประปา 2,397,000              บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 1,427,500              บาท

4 ค่าวสัดุ 58,533,200             บาท
(1) วสัดกุารศึกษา 46,338,000             บาท
(2) วสัดสุาํนกังาน 7,384,300              บาท
(3) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 4,810,900              บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 46,368,800             บาท
(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 29,898,200             บาท
รวม 88 รายการ (รวม 758 หน่วย)

(1.1) ชดุควบคมุอณุหภมูแิบบของเหลวไหลเวยีน 2 ชดุ 500,000                บาท
(1.2) ชดุอ่างลา้งอปุกรณ์และเครือ่งแกว้ 2 เครือ่ง 110,000                บาท
(1.3) เครือ่งฉายภาพทบึแสง 8 เครือ่ง 288,000                บาท
(1.4) เครือ่งกดั 3 มติ ิ4 เครือ่ง 360,000                บาท
(1.5) เครือ่งกลงึ 3 เครือ่ง 180,000                บาท
(1.6) ชดุเครือ่งมอืวดัอเิลก็ทรอนกิสพ์ื้นฐาน 1 ชดุ 629,000                บาท

(1.7) ครภุณัฑเ์พือ่การเรยีนการสอน บรกิารวชิาการและการวจิยั 1 ระบบ 875,000                บาท
(1.8) เครือ่งวดัลกัษณะเนื้อสมัผสัอาหาร 1 ชดุ 950,000                บาท
(1.9) เครือ่งขยายเสยีง 1 เครือ่ง 35,000                  บาท
(1.10) โปรแกรมสาํเรจ็รูปทางคณิตศาสตร ์1 ชดุ 950,000                บาท
(1.11) กลอ้งถ่ายรูป 1 ชดุ 38,900                  บาท

188



(1.12) ตูอ้บความรอ้น 1 เครือ่ง 70,000                  บาท
(1.13) เครือ่งวดัความแขง็ของพลาสตกิ 1 เครือ่ง 150,000                บาท

(1.14) หอ้งปฏบิตักิารเครือ่งจกัรกลแปรรูปอาหารและบรรจภุณัฑ ์1 ระบบ 850,000                บาท
(1.15) ตดิตัง้มเิตอรไ์ฟฟ้าพรอ้มตูค้วบคมุ 1 งาน 468,000                บาท
(1.16) Isolation table 1 ชดุ 986,000                บาท
(1.17) กลอ้งถ่ายวดิโีอ  1 ตวั 54,900                  บาท
(1.18) เกา้อี้น ัง่ปฏบิตังิาน ขนาด 60 x 59 x 85 ซม. 80 ตวั 400,000                บาท
(1.19) เกา้อี้แบบอฒัจรรย ์สาํหรบัหอ้งประชมุ 168 ตวั 1,024,800              บาท
(1.20) เกา้อี้ปฏบิตังิาน ขนาด 63 x 62 x 115 ซม.  6 ตวั 30,000                  บาท
(1.21) ครภุณัฑเ์พือ่การจดัการเรยีนการสอนในหอ้งเรยีนรวม 3 หอ้ง 768,900                บาท
(1.22) ครภุณัฑร์ะบบ e-document  1 ระบบ 110,000                บาท
(1.23) เครือ่งกาํเนดิและสงัเคราะหส์ญัญาณรูปคลืน่ 10 เครือ่ง 293,000                บาท
(1.24) เครือ่งขดักระดาษทรายแบบสายพาน 3 เครือ่ง 30,000                  บาท
(1.25) เครือ่งคอมพวิเตอรส์าํหรบังานประมวลผล (แบบที ่1) 20 เครือ่ง 560,000                บาท
(1.26) เครือ่งคอมพวิเตอรแ์ม่ข่ายสาํหรบัศูนยข์อ้มลู  1 ชดุ 800,000                บาท
(1.27) เครือ่งคอมพวิเตอรเ์วริค์สเตช ัน่สาํหรบัหอ้งปฏบิตักิาร Visualisation
 & Design 10 ชดุ 819,000                บาท
(1.28) เครือ่งคอมพวิเตอรส์าํหรบังานกราฟิก ชนดิตัง้โตะ๊ 40 เครือ่ง 2,400,000              บาท
(1.29) เครือ่งคอมพวิเตอรส์าํหรบังานสาํนกังาน 11 เครือ่ง 187,000                บาท
(1.30) เครือ่งฉายภาพ 3 มติ ิ1 เครือ่ง 50,000                  บาท
(1.31) เครือ่งฉายภาพเสมอืนจรงิเพือ่งานออกแบบ 1 ชดุ 500,000                บาท
(1.32) เครือ่งเซาะร่องฉลลุาย 2 เครือ่ง 20,000                  บาท
(1.33) เครือ่งตดัเลเซอร ์1 เครือ่ง 530,000                บาท
(1.34) เครือ่งตดัหญา้แบบขอ้แขง็ 6 เครือ่ง 57,000                  บาท
(1.35) เครือ่งตดัหญา้แบบลอ้จกัรยาน 4 เครือ่ง 40,000                  บาท
(1.36) เครือ่งทาํตรายาง 10 หลอด 1 เครือ่ง 30,000                  บาท
(1.37) เครือ่งทาํลายเอกสาร แบบทาํลาย 20 แผ่น 1 เครือ่ง 33,000                  บาท
(1.38) เครือ่งทาํไอศครมี 1 เครือ่ง 200,000                บาท
(1.39) เครือ่งปรบัอากาศ ชนดิตัง้พื้นหรอืชนดิแขวน  ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 18,000
 บทียูี  พรอ้มค่าตดิตัง้ 2 เครือ่ง 63,000                  บาท
(1.40) เครือ่งปริ้นเตอร ์พมิพข์าว-ดาํ  28 /ส ี 28 แผ่น/นาท ี1 เครือ่ง 139,000                บาท
(1.41) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอร/์ชนดิ LED ขาวดาํ  ความเรว็ในการพมิพไ์ม่
นอ้ยกวา่ 30 หนา้/นาท ี4 เครือ่ง 48,000                  บาท
(1.42) เครือ่งพมิพภ์าพบนแกว้ 1 เครือ่ง 30,000                  บาท
(1.43) เครือ่งแม่ข่าย (Server)เพือ่บรหิารจดัการขอ้มลู 1 ชดุ 50,000                  บาท

189



(1.44) เครือ่งสแกนเนอร ์สาํหรบังานเก็บเอกสารระดบัศูนยบ์รกิาร แบบที ่2 1
 ชดุ 35,000                  บาท
(1.45) เครือ่งสแกนเนอรส์คีวามเรว็สูง 1 เครือ่ง 29,900                  บาท
(1.46) เครือ่งสาํรองไฟและเครือ่งคอมพวิเตอร ์1 ระบบ 630,000                บาท
(1.47) เครือ่งหลอ่เยน็เรซนิแบบสูญญากาศ 1 เครือ่ง 250,000                บาท
(1.48) เครือ่งออกบตัรควิอตัโนมตั ิ1 เครือ่ง 150,000                บาท
(1.49) เครือ่งอดัไฮดรอลกิ 1 เครือ่ง 100,000                บาท
(1.50) จอฉายตดิผนงัหอ้ง ขนาด 180 x 183 ซม 16 จอ 192,000                บาท
(1.51) จอฉายตดิผนงัหอ้ง ขนาด 244 x 183 ซม. 1 จอ 15,000                  บาท
(1.52) ชัน้วางหนงัสอืหอ้งสมดุ ขนาด 93 x 61.2 x 165.4 ซม. 11 ตวั 57,200                  บาท
(1.53) ชัน้เหลก็วางชิ้นงาน ขนาด 120 x 60 x 200 ซม. 20 ตวั 120,000                บาท
(1.54) ชดุขยายเสยีงแบบพกพา 20 ชดุ 160,000                บาท
(1.55) ชดุควบคมุการเคลือ่นทีด่ว้ยคอมพวิเตอรแ์บบโปรแกรมได ้5 ชดุ 900,000                บาท
(1.56) ชดุเครือ่งขยายเสยีงพรอ้มลาํโพงสาํหรบัหอ้งประชมุ 1 ชดุ 233,200                บาท
(1.57) ชดุเครือ่งขยายเสยีงพรอ้มลาํโพงสาํหรบัหอ้งประชมุใหญ่ 1 ชดุ 180,000                บาท
(1.58) ชดุโตะ๊เคานเ์ตอรต์ดิต่อ 3 ชดุ 90,000                  บาท
(1.59) ชดุทดลองการควบคมุแบบลอจกิ 30 ชดุ 750,000                บาท
(1.60) ชดุโปรแกรมประมวลผลและวเิคราะหส์ญัญาณพรอ้มการด์ 1 ชดุ 400,000                บาท
(1.61) ชดุวเิคราะหแ์ละออกแบบระบบควบคมุสาํหรบัแหลง่จ่ายเซลลเ์ชื้อเพลงิ 
1 ชดุ 950,000                บาท
(1.62) ชดุอปุกรณ์เชื่อมต่อระบบเน็ตเวริค์ 2 ชดุ 80,000                  บาท
(1.63) ดจิติอลออสซลิโลสโคป 20 เครือ่ง 624,000                บาท
(1.64) ดจิทิลัสตอเรจออสโิลสโคป 20 ชดุ 600,000                บาท
(1.65) ตูเ้ก็บเอกสาร ขนาด 40 x 90 x 160 ซม. 21 ชดุ 182,700                บาท
(1.66) ตูบ้านเลือ่นเหลก็กระจกใส 4 ตู ้ 21,200                  บาท
(1.67) โตะ๊ขนาด 60 x 150 x 75 ซม. 4 ตวั 50,000                  บาท
(1.68) โตะ๊ดราฟ 2 ตวั 13,000                  บาท
(1.69) โตะ๊นัง่อ่านหนงัสอื ขนาด 120 x 150 x 75 ซม. 12 ตวั 111,600                บาท
(1.70) โตะ๊ปฏบิตังิาน ขนาด 100 x 200 x 75 ซม. 6 ตวั 75,000                  บาท
(1.71) โตะ๊ปฏบิตังิาน ขนาด 120 x 240 x 75 ซม. 24 ตวั 300,000                บาท
(1.72) โตะ๊ปฏบิตังิาน ขนาด 80 x 135 x 75 ซม. 30 ตวั 201,000                บาท
(1.73) ปากกาจบัชิ้นงานสาํหรบัเครือ่งกดัขนาด 8 นิ้ว 2 ชดุ 30,000                  บาท
(1.74) โปรแกรมและชดุเชื่อมต่ออปุกรณ์ภายนอกคอมพวิเตอร ์1 ระบบ 849,000                บาท
(1.75) ระบบเครือ่งเสยีงพรอ้มอปุกรณ์ 1 ระบบ 200,000                บาท
(1.76) ระบบซอฟทแ์วรเ์พือ่การจดัการเรยีนการสอนดา้นวศิวกรรมศาสตรฯ์ 1 
ระบบ 649,000                บาท
(1.77) เลือ่ยองศา 5 เครือ่ง 75,000                  บาท

190



(1.78) เวอรเ์นยีไฮเกจ 1 ชดุ 30,000                  บาท
(1.79) เลนสม์าโคร 1 ตวั 27,900                  บาท
(1.80) ออสซโิลสโคป 18 เครือ่ง 585,000                บาท
(1.81) ชดุควบคมุความเรว็รอบมอเตอรไ์ฟฟ้ากระแสสลบัเพือ่คนืกาํลงัไฟฟ้า
สลบั 1 ชดุ 750,000                บาท
(1.82) ซอฟตแ์วรโ์ปรแกรม ANSYS Academic Teaching Advanced 1 
โปรแกรม 280,000                บาท
(1.83) เครือ่งปรบัอากาศชนดิตัง้พื้นหรอืชนดิแขวนขนาด 24,000 บทียูี  
พรอ้มค่าตดิตัง้ 6 เครือ่ง 219,000                บาท
(1.84) ชดุควบคมุเชงิตรรกะทีโ่ปรแกรมได ้30 ชดุ 780,000                บาท

(1.85) ชดุพฒันาระบบควบคมุความเรว็รอบมอเตอรไ์ฟฟ้ากระแสสลบั 1 ชดุ 650,000                บาท
(1.86) เครือ่งคอมพวิเตอรส์าํหรบังานประมวลผล (แบบที ่2) 5 เครือ่ง 155,000                บาท
(1.87) เครือ่งมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 3,000 
ANSI  Lumens 5 เครือ่ง 200,000                บาท
(1.88) เครือ่งมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 2,500 
ANSI  Lumens 7 เครือ่ง 210,000                บาท

(2) ลฟิทโ์ดยสารขนาดบรรทกุ 1,000 กโิลกรมั 1 ชดุ 2,400,000              บาท
(3) ครภุณัฑโ์รงงานตน้แบบผลติเครือ่งดืม่พาสเจอไรซ ์1 รายการ 3,026,300              บาท
(4) Shaker system 1 ชดุ 3,168,700              บาท
(5) เครือ่งวเิคราะหแ์กส๊แบบรวม 1 ชดุ 3,000,000              บาท
(6) ชดุฝึกโปรแกรมภาษาองักฤษสาํเรจ็รูป 1 ชดุ 1,000,000              บาท
(7) ระบบเครอืข่ายความเรว็สูง 1 ระบบ 2,843,700              บาท
(8) โสตทศันอปุกรณ์สาํหรบัหอ้งประชมุ 1 ระบบ 1,031,900              บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 103,616,400            บาท
(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 24,808,600             บาท
รวม 16 รายการ (รวม 13 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุระบบควบคมุไฟฟ้าอาคารคณะอตุสาหกรรมเกษตร 2,496,400              บาท
(1.2) ปรบัปรงุหอ้งกองบรหิารและจดัการทรพัยากรมนุษย์ 264,300                บาท
(1.3) ต่อเตมิอาคารยมิเนเซีย่ม มจพ.ปราจนีบรุี 5,083,000              บาท

(1.4) ปรบัปรงุอาคารเรยีน คณะครศุาสตรอ์ตุสาหกรรม(อาคาร 52) 1 รายการ 3,900,600              บาท
(1.5) ปรบัปรงุหอ้งวจิยัเฉพาะทางดา้นไฟฟ้าศึกษาหอ้ง 52-403 และ 404 A,B 
1 รายการ 799,200                บาท
(1.6) โรงงานตน้แบบผลติเครือ่งดืม่พาสเจอไรซ ์1 รายการ 2,056,100              บาท
(1.7) ปรบัปรงุหอ้งเรยีนบรรยาย 1 รายการ 1,813,600              บาท
(1.8) ปรบัปรงุหอ้งบรกิารวชิาการ 812 1 รายการ 762,300                บาท

191



(1.9) ต่อเตมิหอ้งพกัอาจารยส์าขาวชิาเทคโนโลยวีศิวกรรมแม่พมิพแ์ละ
เครือ่งมอื 1 รายการ 427,800                บาท
(1.10) ปรบัปรงุหอ้งประลองระบบควบคมุงานอตัโนมตั ิสาขาวชิาเทคโนโลยี
วศิวกรรมแมคคาทรอนกิส ์1 รายการ 850,000                บาท
(1.11) ปรบัปรงุหอ้งทดสอบระบบฉีดนํา้มนัเชื้อเพลงิดเีซล สาขาวชิาเทคโนโลยี
วศิวกรรมยานยนต ์1 รายการ 642,300                บาท
(1.12) ปรบัปรงุหอ้งปฏบิตักิารวจิยัและหอ้งเรยีน 1 รายการ 452,500                บาท
(1.13) โครงการปรบัปรงุอาคารปฏบิตักิารวศิวกรรมการผลติ 1 โครงการ 798,100                บาท
(1.14) โครงการปรบัปรงุต่อเตมิช ัน้ 2 อาคารปฏบิตักิารวศิวกรรมเครือ่งกล 1 
โครงการ 1,111,500              บาท
(1.15) ปรบัปรงุหอ้งนํา้และระบบประปาอาคารอเนกประสงค ์1 งาน 1,395,900              บาท
(1.16) ปรบัปรงุหลงัคาอาคารโยธา 1 งาน 1,955,000              บาท

(2) อาคารปฏบิตักิารเทคโนโลยขี ัน้สูง 1 หลงั 50,252,500             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 133,215,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ -                         บาท
เงนิงบประมาณ 133,215,000            บาท
ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 6,500,000              บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 27,800,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 50,252,500             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 48,662,500             บาท

(3) โครงการก่อสรา้งบ่อบาดาลและหอถงัสูง 1 ชดุ 8,512,000              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 15,390,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 4,617,000              บาท
เงนิงบประมาณ 10,773,000             บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,261,000              บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 8,512,000              บาท

(4) อาคารศูนยบ์่มเพาะเทคโนโลย ี1 หลงั 5,193,300              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 155,900,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 46,770,000             บาท
เงนิงบประมาณ 109,130,000            บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 21,000,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 5,193,300              บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 82,936,700             บาท

(5) อาคารปฏบิตักิารรวมวศิวกรรมโยธา เคมแีละไฟฟ้าอตุสาหกรรม 1 หลงั 14,850,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 120,000,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 21,000,000             บาท
เงนิงบประมาณ 99,000,000             บาท

192



ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 14,850,000             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 39,600,000             บาท
ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 44,550,000             บาท

5) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์ระยะที ่2 (ทนุ
เรยีนดวีทิยาศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 730,400                บาท
6) เงนิอดุหนุนค่าบาํรงุสมาชกิ 851,500                บาท
7) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายวศิวกรรมศาสตรน์านาชาตสิรินิธรไทย-เยอรมนั 8,670,900              บาท

8) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายโรงเรยีนเตรยีมวศิวกรรมศาสตรฐ์านเทคโนโลยไีทย-เยอรมนั 40,176,000             บาท
9) เงนิอดุหนุนทาํนุบาํรงุศิลปวฒันธรรม 750,000                บาท
10) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการทนุการศึกษาเฉลมิราชกมุารี 105,000                บาท
11) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการสนบัสนุนทนุการศึกษาต่อระดบัปรญิญาตรใีน
ประเทศ 440,000                บาท

12) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายสาํหรบันกัศึกษาพกิารในสถานศึกษาระดบัอดุมศึกษา 70,000                  บาท

193



24,143,300 บาท
1. งบบคุลากร 3,606,500              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 3,606,500              บาท
1.1.1 เงนิเดือน 3,606,500              บาท

(1) อตัราเดมิ 13 อตัรา 3,606,500              บาท
2. งบเงนิอดุหนุน 20,536,800             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 20,536,800             บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 16,779,000             บาท

1 เงนิเดือน 16,779,000             บาท
(1) อตัราเดมิ 53 อตัรา 16,644,600             บาท
(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืน 67,200                  บาท
(3) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารไม่มวีาระ 67,200                  บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 205,800                บาท
1 ค่าตอบแทน 27,100                  บาท

(1) ค่าทาํการอาหารนอกเวลา 27,100                  บาท
2 ค่าใชส้อย 56,900                  บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 41,700                  บาท
(2) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 15,200                  บาท

3 ค่าวสัดุ 121,800                บาท
(1) วสัดสุาํนกังาน 107,700                บาท
(2) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 14,100                  บาท

3) เงนิอดุหนุนการบรกิารวชิาการ 3,552,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

194



21,100,800 บาท
1. งบบคุลากร 456,900                บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 456,900                บาท
1.1.1 เงนิเดือน 456,900                บาท

(1) อตัราเดมิ 1 อตัรา 414,900                บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งทางวชิาการ 42,000                  บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 20,643,900             บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 20,643,900             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 3,830,800              บาท
1 เงนิเดือน 3,830,800              บาท

(1) อตัราเดมิ 9 อตัรา 3,746,800              บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งทางวชิาการ 84,000                  บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 15,900                  บาท
1 ค่าตอบแทน 4,200                   บาท

(1) ค่าทาํการอาหารนอกเวลา 4,200                   บาท
2 ค่าวสัดุ 11,700                  บาท

(1) วสัดสุาํนกังาน 11,700                  บาท
3) เงนิอดุหนุนการวจิยันกัศึกษาระดบัปรญิญาโท 1,500,000              บาท
4) เงนิอดุหนุนการวจิยัระดบับณัฑติศึกษา 633,800                บาท
5) เงนิอดุหนุนการวจิยั 14,663,400             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี

195



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

สรา้งคนคุณภาพ  สรา้งปญัญาใหแ้ผ่นดนิ  ดว้ยคุณภาพการศึกษาระดบัสากล  เพือ่นาํพาสงัคมไทยสู่สงัคม
อดุมปญัญาทีเ่ขม้แขง็อย่างย ัง่ยนื

1. สรา้งความรูป้ญัญาและบรหิารจดัการใหเ้กดิคุณค่าต่อการพฒันาสงัคม   2. จดัการศึกษาทีม่คุีณภาพใน
ระดบัสากล  สรา้งบณัฑติใหม้คุีณธรรม  เชี่ยวชาญในศาสตร ์ เป็นผูน้าํทีม่ทีกัษะสากล   3. บรกิารวชิาการสู่
สงัคม  ร่วมสรา้งสงัคมอดุมปญัญาทีพ่ึง่ตนเอง   4. ส่งเสรมิ  สนบัสนุนและธาํรงไวซ้ึง่ศิลปะ  วฒันธรรมและ
ความเป็นไทย   5. พฒันามหาวทิยาลยัใหเ้ขม้แขง็  มรีะบบบรหิารจดัการทีม่ปีระสทิธภิาพสูงและพึง่ตนเองได ้

กระทรวงศึกษาธิการ
มหาวทิยาลยับูรพา

1,210,408,800              
1,164,749,700              

196



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,990.0152     2,033.5007     2,700.9933     2,549.0486     2,354.0953     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,210.4088     1,164.7497     1,745.2133     1,603.0886     1,402.3953     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 779.6064        868.7510        955.7800        945.9600        951.7000        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 779.6064       868.7510       955.7800       945.9600       951.7000       
1. นกัเรยีนในสงักดัมหาวทิยาลยัไดร้บัโอกาส
ทางการศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธทิี่กาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนที่ไดร้บัการ
สนบัสนุนตามโครงการ

คน 3,566 3,356 3,344 3,475 3,544

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูป้กครองสามารถลด
ค่าใชจ่้ายตามรายการที่ไดร้บัการสนบัสนุน

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 18.2019       18.2477       18.6399       19.1572       19.1572       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. นกัเรยีนชัน้ประถมศึกษาปีที่ 1 ในสงักดั
มหาวทิยาลยัไดร้บัเครื่องคอมพวิเตอรแ์ท็บเลต็

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนที่ไดร้บั
เครื่องคอมพวิเตอรพ์กพา

คน 165 165 165 165

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               0.5648        0.6600        0.6600        0.6600        
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. เพือ่ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพตามความ
ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็
การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ
นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่
ไดง้านทาํ  ศึกษาต่อ  หรอืประกอบอาชพีอสิระ 
 ภายในระยะเวลา  1  ปี

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 466.4600     463.2444     627.3013     573.5806     503.1035     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 272.1384        286.0000        304.6000        312.6000        286.0000        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 272.1384       286.0000       304.6000       312.6000       286.0000       
4. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์
และเทคโนโลยแีละสาขาที่ขาดแคลน เพือ่
ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็
การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

197



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ
นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่
ไดง้านทาํ  ศึกษาต่อ  หรอืประกอบอาชพีอสิระ 
 ภายในระยะเวลา  1  ปี

รอ้ยละ 87 87 87 87 87

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 630.7004     535.7283     861.7056     779.3556     645.4501     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 303.7680        317.1510        372.2000        343.0000        359.0000        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 303.7680       317.1510       372.2000       343.0000       359.0000       
5. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน
ชมุชนและสงัคมใหม้ีความรูค้วามสามารถในการ
พฒันาตนเอง เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการแข่งขนั
ของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูร้บับรกิารนาํ
ความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 90 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ
ผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่รบับรกิาร
วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 90 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5.5607        7.4484        10.1835       10.3266       10.4783       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 9.0000          6.0000          6.3000          6.6000          6.9000          
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 9.0000          6.0000          6.3000          6.6000          6.9000          
6. เพือ่วจิยัและพฒันารวมทัง้ถ่ายทอดองค์
ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา
เศรษฐกจิและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนงานวจิยัและงาน
สรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพเ์ผยแพร่ในวารสาร
ระดบัชาติและนานาชาติ

เรื่อง 150 150 150 150 150

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนบทความวจิยัที่
ไดร้บัการอา้งองิในวารสารทางวชิาการหรอืใน
ฐานขอ้มลูระดบัชาติหรอืนานาชาติ

เรื่อง 70 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 54.3788       87.3956       174.0687     175.3781     176.8209     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 14.0000         20.0000         21.0000         22.0000         23.0000         
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 14.0000         20.0000         21.0000         22.0000         23.0000         
7. เพือ่ใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิ
สุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยัอย่างมีประสทิธภิาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยัดา้นการ
รกัษาพยาบาลที่นาํไปใชป้ระโยชน์

เรื่อง 2 2 2 2 2

198



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:โรงพยาบาลไดร้บัการ
รบัรองคุณภาพตามมาตรฐานที่กาํหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 33.3316       49.7460       38.1895       40.1456       42.2191       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 180.0000        238.0000        250.0000        260.0000        275.0000        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 180.0000       238.0000       250.0000       260.0000       275.0000       
8. เพือ่ปลูกฝงัใหนิ้สติ นกัศึกษา ชมุชนและ
สงัคม อนุรกัษ ์เผยแพร่และทํานุบํารุง
ศิลปวฒันธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงาน/กิจกรรมที่
มกีารเผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

โครงการ 23 49 49 49 49

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ
ผูร้บับรกิารต่อประโยชนข์องการทาํนุบาํรุง
ศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.7754        2.3745        14.4648       4.4849        4.5062        
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 0.7000          1.6000          1.6800          1.7600          1.8000          
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 0.7000          1.6000          1.6800          1.7600          1.8000          
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

199



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท
บาท
บาท
บาท
บาท
บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ
1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 2 34.6500     164.5350    98.1750     -              146.4000    
2. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ
เทคโนโลยี

3 89.4600     123.3050    -              -              99.6450     

รวม 5 124.1100    287.8400    98.1750      -              246.0450    

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี
1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  4 รายการ  เป็นเงนิ  89,460,000  บาท
2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  34,650,000  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ
1. ผลผลติ: ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์
- กลุม่อาคารคณะศึกษาศาสตร์ 1             -        66.3600             -               -        47.4000
- อาคารนวตักรรมการจดัการและการท่องเที่ยว 1      34.6500      98.1750      98.1750             -        99.0000
2. ผลผลติ: ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ
เทคโนโลยี
- กลุม่อาคารบรกิารและสนัทนาการ 1      47.8600             -               -               -        21.7000
- อาคารเรยีนรวมวทิยาเขตสารสนเทศสระแกว้ 1      41.6000             -               -               -              -   
- อาคารปฏบิตัิการพื้นฐานและศูนยเ์ครื่องมอืวทิยาศาสตร์ 1             -       123.3050             -               -        77.9450

1. แผนงานสนบัสนุนเครื่องคอมพวิเตอรพ์กพาเพือ่การศึกษา 564,800                      
2. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 18,247,700                   

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา 1,006,421,100               
4. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 49,746,000                   
5. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม 2,374,500                    

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

6. แผนงานส่งเสรมิและสนบัสนุนการวจิยั 87,395,600                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 
รายการ

200



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 160.6540     -               -               1,004.0957   -               1,164.7497   
1. แผนงาน :  สนบัสนุนเครื่อง
คอมพวิเตอรพ์กพาเพือ่การศึกษา

-               -               -               0.5648        -               0.5648        

โครงการที่ 1 : โครงการจดัการเรยีนการ
สอนโดยใชค้อมพวิเตอรพ์กพา

             -                -                -           0.5648              -           0.5648

2. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการศึกษา
ขัน้พื้นฐาน

-               -               -               18.2477       -               18.2477       

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย
ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจน
จบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             -                -                -          18.2477              -          18.2477

3. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา
การศึกษา

135.0572     -               -               871.3639     -               1,006.4211   

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
สงัคมศาสตร์

       42.6321              -                -        420.6123              -        463.2444

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

       45.9159              -                -        247.8454              -        293.7613

ผลผลติที่ 3 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

       46.0228              -                -          88.0261              -        134.0489

ผลผลติที่ 4 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ         0.4864              -                -           6.9620              -           7.4484

โครงการที่ 5 :  โครงการผลติแพทยแ์ละ
พยาบาลเพิม่

             -                -                -        107.9181              -        107.9181

4. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข 16.0669       -               -               33.6791       -               49.7460       
ผลผลติที่ 1 : ผลงานการใหบ้รกิาร
รกัษาพยาบาลและส่งเสรมิสุขภาพเพือ่
การศึกษาและวจิยั

       16.0669              -                -          33.6791              -          49.7460

5. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิและ
พฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม

0.3161        -               -               2.0584        -               2.3745        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุง
ศิลปวฒันธรรม

        0.3161              -                -           2.0584              -           2.3745

6. แผนงาน :  สง่เสรมิและสนบัสนุนการ
วจิยั

9.2138        -               -               78.1818       -               87.3956       

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่การถ่ายทอด
เทคโนโลยี

        9.2138              -                -          78.1818              -          87.3956

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

201



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2558)
7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           0.5648      -             0.5648      
-              -                -             0.5648       -              0.5648       

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 165 165 165 165

 ( - )
ลา้นบาท -                0.5648      0.6600        0.6600        0.6600        
ลา้นบาท -                0.5648      0.6600        0.6600        0.6600        
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                0.5648      0.6600       0.6600       0.6600       
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนเครื่องคอมพวิเตอรพ์กพาเพือ่การศึกษา                       564,800
7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการจดัการเรยีนการสอนโดยใชค้อมพวิเตอรพ์กพา                       564,800

 พฒันาศกัยภาพผูเ้รยีนโดยจดัหาเทคโนโลยสีารสนเทศเพือ่การศึกษา (แทบ็เลต็) ใหแ้ก่โรงเรยีนนาํร่อง สาํหรบั
ระดบัช ัน้ประถมศึกษาปีที่ 1

 โรงเรยีนสาธติแห่งมหาวทิยาลยับูรพา

                     2,649,000
                     2,649,000
                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัหาเครื่องคอมพวิเตอรพ์กพาสาํหรบันกัเรยีน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนในระดบัช ัน้ประถมศึกษาปี
ที่ 1 ที่ไดร้บัเครื่องคอมพวิเตอรพ์กพา (แทบ็เลต็)

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

202



บาท
บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     7  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2558)
7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           18.2477    -             18.2477    
-              -                -             18.2477      -              18.2477      

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 3,566 3,356 3,344 3,475 3,544
 ( 2,080 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( - )

ลา้นบาท 36.6784        18.2477     18.6399      19.1572      19.1572      
ลา้นบาท 36.6784        18.2477     18.6399      19.1572      19.1572      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 36.6784       18.2477     18.6399      19.1572      19.1572      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.2 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการศึกษาขัน้พื้นฐาน                   18,247,700
7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล
จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน

                  18,247,700

 เพือ่ใหน้กัเรยีนทุกคนไดร้บัการศึกษาข ัน้พื้นฐานที่มคุีณภาพและมาตรฐาน

 โรงเรยีนสาธติมหาวทิยาลยับูรพา  จงัหวดัชลบุรี

                  134,760,500
                  134,760,500
                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนที่ไดร้บัการสนบัสนุนตาม

เชงิคุณภาพ : ผูป้กครองสามารถลดค่าใชจ่้ายตาม
่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

203



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
42.6321    -              -           420.6123   -             463.2444   
42.6321      -                -             420.6123     -              463.2444     

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 2,178 2,245 3,203 3,792 3,889
 ( 1,904 )

คน 4,179 3,655 3,665 3,665 3,665
 ( 3,482 )

คน 13,681 14,264 14,726 14,599 14,385
 ( 13,073 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 70 )
ลา้นบาท 412.0606 471.8339 494.3765 507.0158 528.9387

 ( 412.0606 )
ลา้นบาท 738.5984      749.2444   931.9013     886.1806     789.1035     
ลา้นบาท 466.4600      463.2444   627.3013     573.5806     503.1035     
ลา้นบาท 43.8129       42.6321     45.8293      48.1512      50.6125      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 422.6471      420.6123   581.4720     525.4294     452.4910     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 272.1384      286.0000   304.6000     312.6000     286.0000     
ลา้นบาท 272.1384      286.0000   304.6000     312.6000     286.0000     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.3 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา               1,006,421,100
7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์                  463,244,400

 เพือ่ผลติบณัฑติทางดา้นสงัคมศาสตรท์ี่มคุีณภาพตามมาตรฐานที่กาํหนด

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทไีดร้บั

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

204



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
45.9159    -              -           247.8454   -             293.7613   
45.9159      -                -             247.8454     -              293.7613     

7.3.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,284 1,554 1,940 2,299 2,784
 ( 1,184 )

คน 2,919 2,995 3,185 3,185 3,185
 ( 2,711 )

คน 8,944 9,526 10,786 11,605 12,066
 ( 8,210 )

รอ้ยละ 100 100 100 100
 ( 100 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 66 )
รอ้ยละ 169.2023 168.8375 178.9476 188.2949 196.9707

 ( 149.2023 )
ลา้นบาท 629.2567      525.9123   536.5974     432.6127     453.2885     
ลา้นบาท 405.4887      293.7613   253.3974     184.6127     193.2885     
ลา้นบาท 48.7963       45.9159     48.5044      50.9871      53.6188      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 356.6924      247.8454   204.8930     133.6256     139.6697     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 223.7680      232.1510   283.2000     248.0000     260.0000     
ลา้นบาท 223.7680      232.1510   283.2000     248.0000     260.0000     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.3.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                  293,761,300

 เพือ่ผลติบณัฑติทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีี่มคุีณภาพตามมาตรฐานที่กาํหนด

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

205



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.3.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
46.0228    -              -           88.0261    -             134.0489   
46.0228      -                -             88.0261      -              134.0489     

7.3.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 336 394 415 569 636
 ( 341 )

คน 635 758 886 945 1,015
 ( 591 )

คน 1,768 2,134 2,615 2,991 3,370
 ( 1,861 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 1000
 ( 100 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 78 )
ลา้นบาท 86.4752 111.7119 118.0090 124.2752 130.7136

 ( 86.4752 )
ลา้นบาท 185.0569      219.0489   588.6286     600.8948     482.4030     
ลา้นบาท 105.0569      134.0489   499.6286     505.8948     383.4030     
ลา้นบาท 40.6973       46.0228     47.7940      50.1881      52.7267      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 64.3596       88.0261     451.8346     455.7067     330.6763     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 80.0000        85.0000     89.0000      95.0000      99.0000      
ลา้นบาท 80.0000       85.0000     89.0000      95.0000      99.0000      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.3.3  ผลผลติที่ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ                  134,048,900

 เพือ่ผลติบณัฑติทางดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพที่มคุีณภาพมาตรฐานที่กาํหนด

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

206



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.3.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
0.4864      -              -           6.9620      -             7.4484      
0.4864       -                -             6.9620       -              7.4484       

7.3.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 40 80 80 80 80
 ( 29 )

คน 30,000 40,000 40,000 40,000 40,000
 ( 23,166 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85
 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90
 ( - )

ลา้นบาท 5.5607 10.1725 10.3076 10.4507 10.3713
 ( 5.5607 )

ลา้นบาท 14.5607        13.4484     16.4835      16.9266      17.3783      
ลา้นบาท 5.5607         7.4484      10.1835      10.3266      10.4783      
ลา้นบาท 0.4474         0.4864      0.5156       0.5465       0.5793       
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 5.1133         6.9620      9.6679       9.7801       9.8990       
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 9.0000         6.0000      6.3000        6.6000        6.9000        
ลา้นบาท 9.0000         6.0000      6.3000       6.6000       6.9000       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.3.4  ผลผลติที่ 4 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ                    7,448,400

 เพือ่ใหบ้รกิารวชิาการในรูปแบบต่าง ๆ ที่มุ่งเนน้การเพิม่พนูความรูแ้ละพฒันาคุณภาพชวีติของประชาชน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เผยแพร่ความรูแ้ละบรกิารวชิาการ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสรจ็ตาม
่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการบรกิารวชิาการตาม
่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

207



บาท
7.3.5.1   วตัถปุระสงค์

7.3.5.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.5.3   ระยะเวลาดําเนินการ     13  ปี (ปี 2549 ถงึ  ปี 2561)
7.3.5.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.5.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           107.9181   -             107.9181   
-              -                -             44.3181      -              44.3181      
-              -                -             63.6000      -              63.6000      

7.3.5  โครงการที่ 5 :   โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่                  107,918,100

 เพือ่แกไ้ขปญัหาความรุนแรงของการขาดแคลนแพทยแ์ละพยาบาล  โดยเพิม่การผลติใหเ้พยีงพอกบัความตอ้งการ
ของประเทศ

 มหาวทิยาลยับูรพา  ตาํบลแสนสุข  อาํเภอเมอืง  จงัหวดัชลบุรี

                  693,357,600
                  693,357,600
                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร ์

่2. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาแพทยศาสตร ์(ระยะที่

208



7.3.5.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 60 60 92 102 102
 ( 60 )

คน 118 130
 ( 118 )

คน 512 582 522 430 328
 ( 512 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 93 )
ลา้นบาท 120.1548 107.9181 108.6796 88.8481 68.7586

 ( 120.1548 )
ลา้นบาท 208.5332      107.9181   108.6796     88.8481      68.7586      
ลา้นบาท 208.5332      107.9181   108.6796     88.8481      68.7586      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 208.5332      107.9181   108.6796     88.8481      68.7586      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

209



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
16.0669    -              -           33.6791    -             49.7460    
16.0669      -                -             33.6791      -              49.7460      

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 300,000 211,200 226,000 241,800 258,700
 ( 140,456 )

คน 36,000 38,200 45,800 54,900 82,300
 ( 12,664 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( - )

ลา้นบาท 34.3516 37.9887 39.8342 41.3748 43.4234

 ( 33.3316 )
ลา้นบาท 213.3316      287.7460   288.1895     300.1456     317.2191     
ลา้นบาท 33.3316        49.7460     38.1895      40.1456      42.2191      
ลา้นบาท 15.4775       16.0669     16.9100      17.8036      18.7508      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 17.8541       33.6791     21.2795      22.3420      23.4683      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 180.0000      238.0000   250.0000     260.0000     275.0000     
ลา้นบาท 180.0000      238.0000   250.0000     260.0000     275.0000     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.4 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข                   49,746,000
7.4.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิสุขภาพเพือ่การศึกษา
และวจิยั

                  49,746,000

 เพือ่ใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและส่งเสรมิสุขภาพแก่ประชาชนอย่างมคุีณภาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. รกัษาพยาบาลเพือ่การศึกษาและวจิยั

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยนอก

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยใน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาล
และส่งเสรมิสุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยัตาม

่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

210



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
0.3161      -              -           2.0584      -             2.3745      
0.3161       -                -             2.0584       -              2.3745       

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 23 49 49 49 49
 ( 18 )

คน/ปี 9,100 11,800 11,800 11,800 11,800
 ( 5,643 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( - )

ลา้นบาท 1.7754 4.4458 4.4648 4.4849 4.5062
 ( 1.7754 )

ลา้นบาท 2.4754         3.9745      16.1448      6.2449        6.3062        
ลา้นบาท 1.7754         2.3745      14.4648      4.4849        4.5062        
ลา้นบาท 0.2922         0.3161      0.3351       0.3552       0.3765       
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 1.4832         2.0584      14.1297      4.1297       4.1297       
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 0.7000         1.6000      1.6800        1.7600        1.8000        
ลา้นบาท 0.7000         1.6000      1.6800       1.7600       1.8000       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.5 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม                    2,374,500
7.5.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม                    2,374,500

 เพือ่อนุรกัษ ์ ฟ้ืนฟู  และเผยแพร่ศิลปะวฒันธรรมไทย

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรมที่บรรลุผล

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรมที่แลว้เสรจ็ตาม
่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม
่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

211



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.6.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
9.2138      -              -           78.1818    -             87.3956    
9.2138       -                -             78.1818      -              87.3956      

7.6.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 40 78 130 130 130
 ( 64 )

ผลงาน 40 78 130 130 130
 ( 64 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70
 ( - )

50.7788 156.8006 174.8007 175.9265 177.3034
 ( 50.7788 )

ลา้นบาท 68.3788        107.3956   195.0687     197.3781     199.8209     
ลา้นบาท 54.3788        87.3956     174.0687     175.3781     176.8209     
ลา้นบาท 8.6531         9.2138      9.7298       10.2766      10.8563      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 45.7257       78.1818     164.3389     165.1015     165.9646     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 14.0000        20.0000     21.0000      22.0000      23.0000      
ลา้นบาท 14.0000       20.0000     21.0000      22.0000      23.0000      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.6 แผนงาน : สง่เสรมิและสนบัสนุนการวจิยั                   87,395,600
7.6.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานวจิยัเพือ่การถ่ายทอดเทคโนโลยี                   87,395,600

 เพือ่สนบัสนุนใหม้กีารคน้ควา้และวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรูม้าประยุกตใ์ชใ้นการพฒันาการเรยีนการสอน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ดาํเนินการวจิยัและถ่ายทอดเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็ภายใน
่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

212



564,800 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 564,800                บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 564,800                บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 564,800                บาท

1 ค่าวสัดุ 564,800                บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการเรยีนการสอนโดยใชค้อมพวิเตอรพ์กพา (แทบ็เลต็) 564,800                บาท
(1.1) เครือ่งคอมพวิเตอรพ์กพา (แทบ็เลต็) สาํหรบันกัเรยีนพรอ้ม
ระบบปฏบิตักิารและโปรแกรมประยุกต ์165 เครือ่ง 511,500                บาท
(1.2) ตูจ้ดัเก็บเครือ่งคอมพวิเตอรพ์กพา (แทบ็เลต็) 9 ตู ้ 45,000                  บาท
(1.3) วสัดไฟฟ้าและวทิยุ 33 ชดุ 8,300                   บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการจดัการเรยีนการสอนโดยใชค้อมพวิเตอรพ์กพา

213



18,247,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 18,247,700             บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 18,247,700             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 18,247,700             บาท
1.1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 9,963,500              บาท
1.2) ค่าหนงัสอืเรยีน 2,981,600              บาท
1.3) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 1,359,500              บาท
1.4) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 1,441,600              บาท
1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาผูเ้รยีน 2,501,500              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้
พื้นฐาน

214



463,244,400 บาท
1. งบบคุลากร 42,632,100             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 42,632,100             บาท
1.1.1 เงนิเดือน 36,327,800             บาท

(1) อตัราเดมิ 29,512,600             บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งทางวชิาการ 3,111,600              บาท
(3) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารไม่มวีาระ 134,400                บาท
(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 3,540,000              บาท
(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 29,200                  บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 6,304,300              บาท
(1) อตัราเดมิ 5,650,200              บาท
(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 339,100                บาท
(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 86,500                  บาท
(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 228,500                บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 420,612,300           บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 420,612,300           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 305,745,100            บาท
1 เงนิเดือน 300,743,900           บาท

(1) อตัราเดมิ 283,180,900            บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งทางวชิาการ 4,759,200              บาท
(3) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารไม่มวีาระ 201,600                บาท
(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 6,060,300              บาท
(5) อตัราเกษยีณทีไ่ดร้บัคนื 558,700                บาท
(6) อตัราใหม่นกัเรยีนทนุ 5,496,600              บาท
(7) ทดแทนอตัราวา่ง 486,600                บาท

2 ค่าจา้งชัว่คราว 5,001,200              บาท
(1) ค่าจา้งรายเดอืน 5,001,200              บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 74,597,200             บาท
1 ค่าตอบแทน 21,694,700             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 65,200                  บาท
(2) ค่าเช่าบา้น 2,568,000              บาท

(2.1) เงนิค่าทีพ่กัผูเ้ชี่ยวชาญชาวต่างประเทศ 1,440,000              บาท
(2.2) เงนิค่าเช่าบา้นขา้ราชการ 1,128,000              บาท

(3) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 2,788,800              บาท
(4) เงนิค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 249,300                บาท
(5) เงนิค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 470,200                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

215



(6) เงนิประจาํตาํแหน่ง 15,553,200             บาท
(6.1) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารในมหาวทิยาลยั 7,851,600              บาท
(6.2) เงนิตอบแทนตาํแหน่ง 7,701,600              บาท

2 ค่าใชส้อย 3,182,800              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง  ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 199,500                บาท

(1.1) ค่าพาหนะเดนิทางในประเทศ 63,500                  บาท
(1.2) ค่าเช่าทีพ่กัระหวา่งเดนิทางในประเทศ 100,000                บาท
(1.3) ค่าเบี้ยเลี้ยงเดนิทางในประเทศ 36,000                  บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,983,300              บาท
(2.1) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 2,983,300              บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 39,569,800             บาท
(1) ค่านํา้ประปา 7,265,700              บาท
(2) ค่าไฟฟ้า 28,552,700             บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 3,751,400              บาท

4 ค่าวสัดุ 10,149,900             บาท
(1) วสัดสุาํนกังาน 190,700                บาท
(2) วสัดกุารศึกษา 9,959,200              บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 1,410,000              บาท
(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,410,000              บาท
รวม 1 รายการ

(1.1) ครภุณัฑท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่  1 ลา้นบาท 1,410,000              บาท
4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 34,650,000             บาท

(1) กลุม่อาคารคณะศึกษาศาสตร์ -                         บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 237,000,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 47,400,000             บาท
เงนิงบประมาณ 189,600,000            บาท
ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 37,943,800             บาท
ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 30,896,800             บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 54,399,400             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 66,360,000             บาท

(2) อาคารนวตักรรมการจดัการและการท่องเทีย่ว 34,650,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 330,000,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 99,000,000             บาท
เงนิงบประมาณ 231,000,000            บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 34,650,000             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 98,175,000             บาท
ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 98,175,000             บาท

216



5) เงนิอดุหนุนการวจิยันกัศึกษาระดบัปรญิญาโท 200,000                บาท

6) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายสาํหรบันกัศึกษาพกิารในสถานศึกษาระดบัอดุมศึกษา 880,000                บาท
7) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการสนบัสนุนทนุการศึกษาต่อระดบัปรญิญาตรใีน
ประเทศ 1,280,000              บาท
8) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นมนุษยศาสตรแ์ละ
สงัคมศาสตร(์ทนุเรยีนดมีนุษยศาสตรแ์ละสงัคมศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 6 ทนุ 1,850,000              บาท

217



293,761,300 บาท
1. งบบคุลากร 45,915,900             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 45,915,900             บาท
1.1.1 เงนิเดือน 41,439,300             บาท

(1) อตัราเดมิ 34,313,700             บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งทางวชิาการ 3,369,600              บาท
(3) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารไม่มวีาระ 67,200                  บาท
(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 3,688,800              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 4,476,600              บาท
(1) อตัราเดมิ 4,223,200              บาท
(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 253,400                บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 247,845,400           บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 247,845,400           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 78,984,300             บาท
1 เงนิเดือน 76,714,400             บาท

(1) อตัราเดมิ 69,584,000             บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งทางวชิาการ 2,842,800              บาท
(3) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารไม่มวีาระ 512,400                บาท
(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 3,775,200              บาท

2 ค่าจา้งชัว่คราว 2,269,900              บาท
(1) ค่าจา้งรายเดอืน 2,269,900              บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 33,881,400             บาท
1 ค่าตอบแทน 907,600                บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 103,600                บาท
(2) ค่าเช่าบา้น 804,000                บาท

(2.1) เงนิค่าทีพ่กัผูเ้ชี่ยวชาญชาวต่างประเทศ 384,000                บาท
(2.2) เงนิค่าเช่าบา้นขา้ราชการ 420,000                บาท

2 ค่าใชส้อย 2,117,700              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง  ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 408,600                บาท

(1.1) ค่าพาหนะเดนิทางในประเทศ 108,600                บาท
(1.2) ค่าเช่าทีพ่กัระหวา่งเดนิทางในประเทศ 200,000                บาท
(1.3) ค่าเบี้ยเลี้ยงเดนิทางในประเทศ 100,000                บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,709,100              บาท
(2.1) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 1,709,100              บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 3,098,400              บาท
(1) ค่านํา้ประปา 750,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

218



(2) ค่าไฟฟ้า 2,251,400              บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 97,000                  บาท

4 ค่าวสัดุ 27,757,700             บาท
(1) วสัดสุาํนกังาน 222,300                บาท
(2) วสัดกุารศึกษา 26,844,000             บาท
(3) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 691,400                บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 29,753,100             บาท
(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 29,753,100             บาท
รวม 1 รายการ

(1.1) ครภุณัฑท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่  1 ลา้นบาท 29,753,100             บาท
4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 103,740,000            บาท

(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 14,280,000             บาท
รวม 1 รายการ

(1.1) ค่าก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่  10 ลา้นบาท 14,280,000             บาท
(1.1.1) ปรบัปรงุหอ้งปฏบิตักิารเคมี 1,380,000              บาท
(1.1.2) ปรบัปรงุและซ่อมแซมกลุม่อาคารคณะวศิวกรรมศาสตร์ 2,000,000              บาท

(1.1.3) หอ้งปฏบิตักิารแปรรูป  วเิคราะหแ์ละวจิยัผลติผลทางการเกษตร 1,000,000              บาท
(1.1.4) อาคารปฏบิตักิารอญัมณีและเครือ่งประดบั 5,400,000              บาท
(1.1.5) หลงัคาคลมุทางเทา้ 4,500,000              บาท

(2) กลุม่อาคารบรกิารและสนัทนาการ 47,860,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 217,000,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 21,700,000             บาท
เงนิงบประมาณ 195,300,000            บาท
ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 37,800,000             บาท
ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 38,880,000             บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 70,760,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 47,860,000             บาท

(3) อาคารเรยีนรวมวทิยาเขตสารสนเทศสระแกว้ 41,600,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 208,000,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ -                         บาท
เงนิงบประมาณ 208,000,000            บาท
ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 40,000,000             บาท
ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 59,000,000             บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 67,400,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 41,600,000             บาท

(4) อาคารปฏบิตักิารพื้นฐานและศูนยเ์ครือ่งมอืวทิยาศาสตร์ -                         บาท

219



งบประมาณทัง้สิ้น 222,700,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 77,945,000             บาท
เงนิงบประมาณ 144,755,000            บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 21,450,000             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 123,305,000            บาท

5) เงนิอดุหนุนการดาํเนนิโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร(์ทนุเรยีนดี
วทิยาศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 1,486,600              บาท

220



134,048,900 บาท
1. งบบคุลากร 46,022,800             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 46,022,800             บาท
1.1.1 เงนิเดือน 39,057,100             บาท

(1) อตัราเดมิ 31,312,300             บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งทางวชิาการ 3,788,400              บาท
(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 3,956,400              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 6,965,700              บาท
(1) อตัราเดมิ 6,571,500              บาท
(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 394,200                บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 88,026,100             บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 88,026,100             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 41,666,700             บาท
1 เงนิเดือน 39,560,200             บาท

(1) อตัราเดมิ 33,994,600             บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งทางวชิาการ 2,413,200              บาท
(3) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารไม่มวีาระ 201,600                บาท
(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 2,950,800              บาท

2 ค่าจา้งชัว่คราว 2,106,500              บาท
(1) ค่าจา้งรายเดอืน 2,106,500              บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 19,020,800             บาท
1 ค่าตอบแทน 1,620,800              บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 48,800                  บาท
(2) ค่าเช่าบา้น 324,000                บาท

(2.1) เงนิค่าทีพ่กัผูเ้ชี่ยวชาญชาวต่างประเทศ 96,000                  บาท
(2.2) เงนิค่าเช่าบา้นขา้ราชการ 228,000                บาท

(3) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 1,248,000              บาท
2 ค่าใชส้อย 500,300                บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง  ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 98,300                  บาท
(1.1) ค่าพาหนะเดนิทางในประเทศ 16,800                  บาท
(1.2) ค่าเช่าทีพ่กัระหวา่งเดนิทางในประเทศ 50,000                  บาท
(1.3) ค่าเบี้ยเลี้ยงเดนิทางในประเทศ 31,500                  บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 402,000                บาท
(2.1) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 402,000                บาท

3 ค่าวสัดุ 16,899,700             บาท
(1) วสัดสุาํนกังาน 174,500                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

221



(2) วสัดกุารศึกษา 14,400,000             บาท
(3) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 2,325,200              บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 25,448,600             บาท
(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 25,448,600             บาท
รวม 1 รายการ

(1.1) ครภุณัฑท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่  1 ลา้นบาท 25,448,600             บาท
4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 1,890,000              บาท

(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,890,000              บาท
รวม 1 รายการ

(1.1) ค่าก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่  10 ลา้นบาท 1,890,000              บาท
(1.1.1) ปรบัปรงุหอ้งปฏบิตักิารกายภาพบาํบดั 890,000                บาท
(1.1.2) ปรบัปรงุหอ้งปฏบิตักิารตรวจประเมนิและการบาํบดัดว้ยไฟฟ้า 1,000,000              บาท

222



7,448,400 บาท
1. งบบคุลากร 486,400                บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 486,400                บาท
1.1.1 เงนิเดือน 486,400                บาท

(1) อตัราเดมิ 486,400                บาท
2. งบเงนิอดุหนุน 6,962,000              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 6,962,000              บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 1,898,600              บาท

1 เงนิเดือน 1,898,600              บาท
(1) อตัราเดมิ 1,764,200              บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารไม่มวีาระ 67,200                  บาท
(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 67,200                  บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 63,400                  บาท
1 ค่าตอบแทน 1,600                   บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,600                   บาท
2 ค่าใชส้อย 23,500                  บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง  ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,400                   บาท
(1.1) ค่าเช่าทีพ่กัระหวา่งเดนิทางในประเทศ 2,400                   บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 21,100                  บาท
(2.1) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 21,100                  บาท

3 ค่าวสัดุ 38,300                  บาท
(1) วสัดสุาํนกังาน 38,300                  บาท

3) เงนิอดุหนุนการบรกิารวชิาการ 5,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

223



107,918,100 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 107,918,100           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 107,918,100           บาท
1) เงนิอดุหนุนการผลติพยาบาลเพิม่ 44,318,100             บาท
2) เงนิอดุหนุนการผลติแพทยเ์พิม่ 63,600,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ :  โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่

224



49,746,000 บาท
1. งบบคุลากร 16,066,900             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 16,066,900             บาท
1.1.1 เงนิเดือน 12,705,100             บาท

(1) อตัราเดมิ 10,689,100             บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารไม่มวีาระ 1,008,000              บาท
(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 1,008,000              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 3,361,800              บาท
(1) อตัราเดมิ 3,171,500              บาท
(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 190,300                บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 33,679,100             บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 33,679,100             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 18,125,200             บาท
1 เงนิเดือน 18,125,200             บาท

(1) อตัราเดมิ 16,705,600             บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารไม่มวีาระ 646,800                บาท
(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 772,800                บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 2,151,900              บาท
1 ค่าตอบแทน 1,762,000              บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 22,000                  บาท
(2) ค่าเช่าบา้น 270,000                บาท

(2.1) เงนิค่าเช่าบา้นขา้ราชการ 270,000                บาท
(3) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 1,470,000              บาท

2 ค่าใชส้อย 302,500                บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง  ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 51,700                  บาท

(1.1) ค่าพาหนะเดนิทางในประเทศ 10,000                  บาท
(1.2) ค่าเช่าทีพ่กัระหวา่งเดนิทางในประเทศ 30,000                  บาท
(1.3) ค่าเบี้ยเลี้ยงเดนิทางในประเทศ 11,700                  บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 250,800                บาท
(2.1) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 250,800                บาท

3 ค่าวสัดุ 87,400                  บาท
(1) วสัดสุาํนกังาน 87,400                  บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 13,402,000             บาท
(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 13,402,000             บาท
รวม 1 รายการ

(1.1) ครภุณัฑท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่  1 ลา้นบาท 13,402,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิสุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยั

225



2,374,500 บาท
1. งบบคุลากร 316,100                บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 316,100                บาท
1.1.1 เงนิเดือน 316,100                บาท

(1) อตัราเดมิ 316,100                บาท
2. งบเงนิอดุหนุน 2,058,400              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,058,400              บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 58,400                  บาท

1 ค่าตอบแทน 1,100                   บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,100                   บาท

2 ค่าใชส้อย 2,600                   บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง  ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,600                   บาท

(1.1) ค่าเช่าทีพ่กัระหวา่งเดนิทางในประเทศ 2,600                   บาท
3 ค่าวสัดุ 54,700                  บาท

(1) วสัดสุาํนกังาน 54,700                  บาท
2) เงนิอดุหนุนการทาํนุบาํรงุศิลปวฒันธรรม 2,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

226



87,395,600 บาท
1. งบบคุลากร 9,213,800              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 9,213,800              บาท
1.1.1 เงนิเดือน 7,728,300              บาท

(1) อตัราเดมิ 7,112,700              บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารไม่มวีาระ 118,800                บาท
(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 496,800                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 1,485,500              บาท
(1) อตัราเดมิ 1,401,400              บาท
(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 84,100                  บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 78,181,800             บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 78,181,800             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 12,250,500             บาท
1 เงนิเดือน 12,250,500             บาท

(1) อตัราเดมิ 11,990,100             บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารไม่มวีาระ 67,200                  บาท
(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 193,200                บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 2,604,300              บาท
1 ค่าตอบแทน 10,700                  บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 10,700                  บาท
2 ค่าใชส้อย 160,900                บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง  ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 48,800                  บาท
(1.1) ค่าพาหนะเดนิทางในประเทศ 8,800                   บาท
(1.2) ค่าเช่าทีพ่กัระหวา่งเดนิทางในประเทศ 30,000                  บาท
(1.3) ค่าเบี้ยเลี้ยงเดนิทางในประเทศ 10,000                  บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 112,100                บาท
(2.1) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 112,100                บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 2,351,800              บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 2,351,800              บาท

4 ค่าวสัดุ 80,900                  บาท
(1) วสัดสุาํนกังาน 80,900                  บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 5,000,000              บาท
(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 5,000,000              บาท
รวม 1 รายการ

(1.1) ครภุณัฑท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่  1 ลา้นบาท 5,000,000              บาท
4) เงนิอดุหนุนการวจิยั 58,327,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่การถา่ยทอดเทคโนโลยี

227



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

มหาวทิยาลยัทกัษณิ เป็นสถาบนัอดุมศึกษาช ัน้นาํของประเทศ ทีม่คีวามเป็นเลศิในการพฒันาทรพัยากรมนุษย์
และสงัคม ทีม่อีงคร์วมแห่งความรู ้ปญัญาและจรยิธรรม สามารถบูรณาการและต่อยอดภมูปิญัญา เพือ่ใหม้ี
คุณภาพชวีติและสงัคมทีด่ี

1. จดัการศึกษาทีมุ่ง่สรา้งอตัลกัษณข์องมหาวทิยาลยัดว้ยการเนน้คุณภาพบณัฑติทีร่บัผดิชอบ รอบรู ้สูง้าน มี
ประสบการณเ์ชงิทกัษะ เทดิค่าศิลปะและวฒันธรรม ดว้ยปญัญาและจรยิธรรม ผ่านกระบวนการเรยีนรูเ้ชงิ
บูรณาการจากองคค์วามรูเ้ดมิและสภาพจรงิของชมุชน และคาํนึงถงึหลกัการกระจายโอกาสทกุภาคส่วน   2. 
ดาํเนินงานวจิยัและงานสรา้งสรรค ์เพือ่สรา้งองคค์วามรู ้นวตักรรม เนน้การต่อยอดภมูปิญัญา ทีต่อบสนอง
ความตอ้งการชมุชน สงัคม และประเทศชาต ิรวมท ัง้รองรบัการเป็นมหาวทิยาลยัวจิยัในอนาคต   3. ถ่ายทอด
องคค์วามรู ้นวตักรรม บนพื้นฐานแนวคิดเศรษฐกจิพอเพยีง เพือ่การพฒันาคุณภาพชวีติและสรา้งความ
เขม้แขง็ของชมุชนสู่ความย ัง่ยนื ผ่านระบบและกลไกการบรกิารวชิาการ   4. ส่งเสรมิและสนบัสนุน ศิลปะ 
วฒันธรรม วถิชีวีติชมุชนภาคใตโ้ดยเนน้คุณค่าความเป็นมนุษย ์เพือ่การอนุรกัษ ์สบืสาน ทาํนุบาํรุงรกัษา 
รวมท ัง้การเพิม่คุณค่าดว้ยการพฒันา   5. พฒันาระบบบรหิารจดัการทีย่ดึหลกัธรรมาภบิาล และมุง่เนน้
ผลสมัฤทธิ์ โดยคาํนึงถงึความสุขและคุณภาพชวีติของบคุลากร

กระทรวงศึกษาธิการ
มหาวทิยาลยัทกัษิณ

604,743,100                
631,983,200                

228



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 868.6951        909.9352        2,745.1323     2,773.5966     2,818.1206     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 604.7431        631.9832        2,504.6803     2,533.1446     2,572.9676     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 263.9520        277.9520        240.4520        240.4520        245.1530        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 263.9520       277.9520       240.4520       240.4520       245.1530       
1. เพือ่ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพตามความ
ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้าน
ทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ
นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ 
ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระภายใน
ระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 391.5319     516.1989     974.4428     999.3992     904.9695     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 101.0000        135.4000        97.9000         97.9000         99.8580         
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 101.0000       135.4000       97.9000         97.9000         99.8580         
2. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์
และเทคโนโลย ี และสาขาที่ขาดแคลน เพือ่
ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูส้าํเรจ็การศึกษาไดง้าน
ทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ
นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ 
ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระภายใน
ระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 154.9344     68.7205       1,372.4133   1,372.8964   1,492.9424   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 157.5470        137.1470        137.1470        137.1470        139.8900        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 157.5470       137.1470       137.1470       137.1470       139.8900       
3. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน
ชมุชนและสงัคมใหม้ีความรูค้วามสามารถในการ
พฒันาตนเองเพือ่เพิม่ศกัยภาพในการแข่งขนั
ของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูเ้ขา้รบับรกิารนาํความรูไ้ป
ใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

229



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ
ผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่รบับรกิาร
วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 24.6000       20.0000       22.0000       24.2000       26.6200       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. เพือ่ปลูกฝงัใหนิ้สติ นกัศึกษา ชมุชนและ
สงัคม อนุรกัษ ์เผยแพร่และทํานุบํารุง
ศิลปวฒันธรรมไทยและพฒันาภมูิปญัญาทอ้งถิ่น

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงาน/กิจกรรมที่
มกีารเผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

โครงการ 15 15 15 15 15

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ
ผูเ้ขา้ร่วมโครงการต่อประโยชนข์องการทาํนุ
บาํรุงศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 17.3585       15.6785       21.2422       23.1506       25.2376       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.4050          1.4050          1.4050          1.4050          1.4050          
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1.4050          1.4050          1.4050          1.4050          1.4050          
5. เพือ่วจิยัและพฒันารวมทัง้ถ่ายทอดองค์
ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา
เศรษฐกจิและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนงานวจิยัและงาน
สรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพเ์ผยแพร่ในวารสารระดบัชาติ

เรื่อง 5 6 6 6 7

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนบทความวจิยัที่
ไดร้บัการอา้งองิในวารสารวชิาการหรอืใน
ฐานขอ้มลูระดบัชาติหรอืระดบันานาชาติ

เรื่อง 5 6 6 6 7

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 16.3183       11.3853       114.5820     113.4984     123.1981     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 4.0000          4.0000          4.0000          4.0000          4.0000          
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 4.0000          4.0000          4.0000          4.0000          4.0000          
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

230



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท
บาท
บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ
1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 2 55.5429     124.2771    105.0000    -              40.6000     
2. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ
เทคโนโลยี

2 -              119.8840    -              -              9.8000       

3. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ 1 -              76.3200     -              -              10.6000     

รวม 5 55.5429      320.4811    105.0000    -              61.0000      

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี
1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  4 รายการ  เป็นเงนิ  16,167,900  บาท
2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  39,375,000  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ
1. ผลผลติ: ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์
- ต่อเติมอาคารเรยีนรวมอเนกประสงค ์2             -               -               -               -              -   
- ค่าก่อสรา้ง 1      16.1679        6.1521             -               -          3.1000
- อาคารปฏบิตัิการและบรหิาร วทิยาเขตสงขลา             -               -               -               -              -   
- ค่าก่อสรา้ง 1      39.3750     118.1250     105.0000             -        37.5000
2. ผลผลติ: ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ
เทคโนโลยี
- อาคารศูนยเ์ครื่องมอืกลาง             -               -               -               -              -   
- ค่าก่อสรา้ง 1             -        49.3240             -               -              -   
- อาคารเรยีนรวม เฟส 2             -               -               -               -              -   
- ค่าก่อสรา้ง 1             -        70.5600             -               -          9.8000
3. ผลผลติ: ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ

- อาคารปฏบิตัิการดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพและการกีฬา             -               -               -               -              -   

- ค่าก่อสรา้ง 1             -        76.3200             -               -        10.6000

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา 604,919,400                 
2. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม 15,678,500                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

3. แผนงานส่งเสรมิและสนบัสนุนการวจิยั 11,385,300                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 
รายการ

231



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 43.9460       -               -               588.0372     -               631.9832     
1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา
การศึกษา

38.9613       -               -               565.9581     -               604.9194     

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
สงัคมศาสตร์

       25.1469              -                -        491.0520              -        516.1989

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

       12.8358              -                -          48.7505              -          61.5863

ผลผลติที่ 3 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

        0.9786              -                -           6.1556              -           7.1342

ผลผลติที่ 4 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                -                -          20.0000              -          20.0000

2. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิและ
พฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม

4.9847        -               -               10.6938       -               15.6785       

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุง
ศิลปวฒันธรรม

        4.9847              -                -          10.6938              -          15.6785

3. แผนงาน :  สง่เสรมิและสนบัสนุนการ
วจิยั

-               -               -               11.3853       -               11.3853       

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด
เทคโนโลยี

             -                -                -          11.3853              -          11.3853

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

232



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
25.1469    -              -           491.0520   -             516.1989   
25.1469      -                -             491.0520     -              516.1989     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 2,153 2,689 2,875 2,611 2,450
 ( 1,810 )

คน 2,730 2,465 2,465 2,465 2,890
 ( 3,303 )

คน 9,656 9,922 9,826 9,401 9,665
 ( 11,353 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( - )

ลา้นบาท 384.9561 450.3841 533.1234 567.8523 604.9679
 ( 384.9561 )

ลา้นบาท 492.5319      651.5989   1,072.3428   1,097.2992   1,004.8275   
ลา้นบาท 391.5319      516.1989   974.4428     999.3992     904.9695     
ลา้นบาท 31.5672       25.1469     26.6560      28.2556      29.9514      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 359.9647      491.0520   947.7868     971.1436     875.0181     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 101.0000      135.4000   97.9000      97.9000      99.8580      
ลา้นบาท 101.0000      135.4000   97.9000      97.9000      99.8580      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา                  604,919,400
7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์                  516,198,900

 เพือ่ขยายการผลติบณัฑติและพฒันาคุณภาพการศึกษาเพิม่ขึ้นตามความตอ้งการของตลาด

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตามหลกัสูตร
่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติบณัฑติตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

233



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
12.8358    -              -           48.7505    -             61.5863    
12.8358      -                -             48.7505      -              61.5863      

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 477 553 684 790 790
 ( 280 )

คน 825 790 790 790 790
 ( 386 )

คน 2,378 2,717 2,954 3,060 3,060
 ( 1,890 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( - )

ลา้นบาท 63.7661 62.5373 147.5104 159.6006 173.0050
 ( 63.7661 )

ลา้นบาท 270.8541      193.0663   795.7152     580.7468     640.8314     
ลา้นบาท 129.5741      61.5863     664.2352     449.2668     506.7214     
ลา้นบาท 17.9115       12.8358     13.6061      14.4228      15.2884      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 111.6626      48.7505     650.6291     434.8440     491.4330     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 141.2800      131.4800   131.4800     131.4800     134.1100     
ลา้นบาท 141.2800      131.4800   131.4800     131.4800     134.1100     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                   61,586,300

 เพือ่เร่งรดัผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาตรแ์ละเทคโนโลยี

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตามหลกัสูตร
่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติบณัฑติตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

234



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
0.9786      -              -           6.1556      -             7.1342      
0.9786       -                -             6.1556       -              7.1342       

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 185 218 222 200 210
 ( 155 )

คน 250 210 200 210 260
 ( 173 )

คน 814 878 822 810 870
 ( 813 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( - )

ลา้นบาท 6.2803 7.1342 9.1743 10.0200 10.9412
 ( 6.2803 )

ลา้นบาท 41.6273        12.8012     713.8451     929.2966     992.0010     
ลา้นบาท 25.3603        7.1342      708.1781     923.6296     986.2210     
ลา้นบาท 0.8304         0.9786      1.0374       1.0997       1.1658       
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 24.5299       6.1556      707.1407     922.5299     985.0552     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 16.2670        5.6670      5.6670        5.6670        5.7800        
ลา้นบาท 16.2670       5.6670      5.6670       5.6670       5.7800       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลติที่ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ                    7,134,200

 เพือ่ผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพที่มคุีณภาพ สอดคลอ้งกบัความตอ้งการของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตามหลกัสูตร
่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติบณัฑติตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

235



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           20.0000    -             20.0000    
-              -                -             20.0000      -              20.0000      

7.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 60 60 60 60 60
 ( 26 )

คน 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000
 ( 5,018 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( - )

ลา้นบาท 24.6000 20.0000 22.0000 24.2000 26.6200
 ( 24.6000 )

ลา้นบาท 24.6000        20.0000     22.0000      24.2000      26.6200      
ลา้นบาท 24.6000        20.0000     22.0000      24.2000      26.6200      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 24.6000       20.0000     22.0000      24.2000      26.6200      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.4  ผลผลติที่ 4 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ                   20,000,000

 เพือ่ใหบ้รกิารวชิาการองคค์วามรูแ้ละถ่ายทอดเทคโนโลยี

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัอบรมและสมัมนาเชงิวชิาการหรอืปฏบิตัิการ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการบรกิารวชิาการแก่สงัคม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

เชงิเวลา : งานบรกิารวชิาการแลว้เสรจ็ตามระยะเวลาที่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารวชิาการตาม
่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

236



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
4.9847      -              -           10.6938    -             15.6785    
4.9847       -                -             10.6938      -              15.6785      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 15 15 15 15 15
 ( 1 )

คน 36,000 36,000 36,000 36,000 36,000
 ( 100,959 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90
 ( - )

ลา้นบาท 17.3585 15.6785 21.2422 23.1506 25.2376
 ( 17.3585 )

ลา้นบาท 18.7635        17.0835     22.6472      24.5556      26.6426      
ลา้นบาท 17.3585        15.6785     21.2422      23.1506      25.2376      
ลา้นบาท 6.7637         4.9847      5.2841       5.6014       5.9377       
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 10.5948       10.6938     15.9581      17.5492      19.2999      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 1.4050         1.4050      1.4050        1.4050        1.4050        
ลา้นบาท 1.4050         1.4050      1.4050       1.4050       1.4050       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.2 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม                   15,678,500
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม                   15,678,500

 เพือ่พฒันาภมูปิญัญาทอ้งถิน่และส่งเสรมิการอนุรกัษแ์ละทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรมไทย

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการศิลปวฒันธรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการศิลปวฒันธรรม

เชงิคุณภาพ : โครงการที่บรรลุตามวตัถปุระสงคข์อง

เชงิเวลา : โครงการที่แลว้เสรจ็ตามระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุงศิลปวฒัธรรม
่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

237



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           11.3853    -             11.3853    
-              -                -             11.3853      -              11.3853      

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 29 31 25 25 25
 ( 29 )

โครงการ 12 13 18 15 15
 ( - )

โครงการ 29 31 25 25 25
 ( 29 )

รอ้ยละ 60 60 60 60 60
 ( - )

ลา้นบาท 16.3183 11.3853 19.5820 23.4984 28.1981
 ( 16.3183 )

ลา้นบาท 20.3183        15.3853     118.5820     117.4984     127.1981     
ลา้นบาท 16.3183        11.3853     114.5820     113.4984     123.1981     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 16.3183       11.3853     114.5820     113.4984     123.1981     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 4.0000         4.0000      4.0000        4.0000        4.0000        
ลา้นบาท 4.0000         4.0000      4.0000       4.0000       4.0000       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.3 แผนงาน : สง่เสรมิและสนบัสนุนการวจิยั                   11,385,300
7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี                   11,385,300

 เพือ่สรา้งองคค์วามรูแ้ละนวตักรรมในการพฒันาดา้นต่าง ๆ เพิม่ขึ้น

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ดาํเนินการวจิยัและถ่ายทอดเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

เชงิเวลา : โครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็ภายในระยะเวลาที่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

238



516,198,900 บาท
1. งบบคุลากร 25,146,900             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 25,146,900             บาท
1.1.1 เงนิเดือน 18,080,900             บาท

(1) อตัราเดมิ 15,982,000             บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งทางวชิาการ 1,399,200              บาท
(3) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารประเภทไม่มวีาระ 420,000                บาท
(4) ค่าตอบแทนรายเดอืน 279,700                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 7,066,000              บาท
(1) อตัราเดมิ 6,306,300              บาท
(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 378,400                บาท
(3) ค่าตอบแทนรายเดอืน 381,300                บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 491,052,000           บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 491,052,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 390,503,100            บาท
1 เงนิเดือน 381,213,300           บาท

(1) พนกังานมหาวทิยาลยัอตัราเดมิ 379,135,600            บาท
(2) อตัราทดแทนอตัราเกษยีณ 673,100                บาท
(3) อตัราใหม่(นกัเรยีนทนุ) 1,404,600              บาท

2 ค่าจา้งชัว่คราว 9,289,800              บาท
(1) ค่าจา้งช ัว่คราว 3,214,900              บาท
(2) ค่าจา้งช ัว่คราว (ทดแทนพนกังานราชการ) 6,074,900              บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 32,734,100             บาท
1 ค่าตอบแทน 1,841,200              บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 1,284,000              บาท
(1.1) เงนิค่าเช่าบา้นขา้ราชการ 420,000                บาท
(1.2) เงนิค่าทีพ่กัผูเ้ชี่ยวชาญชาวต่างประเทศ 864,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 163,700                บาท
(3) ค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 393,500                บาท

2 ค่าใชส้อย 14,111,000             บาท
(1) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 14,111,000             บาท

(1.1) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 14,111,000             บาท
3 ค่าสาธารณูปโภค 7,057,100              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 7,057,100              บาท
4 ค่าวสัดุ 9,724,800              บาท

(1) วสัดวุารสาร หนงัสอืและตาํรา 2,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

239



(2) วสัดกุารศึกษา 7,724,800              บาท
3) ค่าครภุณัฑ์ 10,271,900             บาท

(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 10,271,900             บาท
รวม 1 รายการ

(1.1) ครภุณัฑท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 10,271,900             บาท
4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 55,542,900             บาท

(1) ต่อเตมิอาคารเรยีนรวมอเนกประสงค ์2 16,167,900             บาท
(1.1) ค่าก่อสรา้ง 16,167,900             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 31,000,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 3,100,000              บาท
เงนิงบประมาณ 27,900,000             บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 5,580,000              บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 16,167,900             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 6,152,100              บาท

(2) อาคารปฏบิตักิารและบรหิาร วทิยาเขตสงขลา 39,375,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 300,000,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 37,500,000             บาท
เงนิงบประมาณ 262,500,000            บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 39,375,000             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 118,125,000            บาท
ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 105,000,000            บาท
(2.1) ค่าก่อสรา้ง 39,375,000             บาท

5) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายวจิยัของนสิติระดบับณัฑติศึกษา 2,000,000              บาท

240



61,586,300 บาท
1. งบบคุลากร 12,835,800             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 12,835,800             บาท
1.1.1 เงนิเดือน 11,876,800             บาท

(1) อตัราเดมิ 9,791,200              บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งทางวชิาการ 1,864,800              บาท
(3) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารประเภทไม่มวีาระ 168,000                บาท
(4) ค่าตอบแทนรายเดอืน 52,800                  บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 959,000                บาท
(1) อตัราเดมิ 904,700                บาท
(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 54,300                  บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 48,750,500             บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 48,750,500             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 3,950,200              บาท
1 ค่าจา้งชัว่คราว 3,950,200              บาท

(1) ค่าจา้งช ัว่คราว 1,041,400              บาท
(2) ค่าจา้งช ัว่คราว (ทดแทนพนกังานราชการ) 2,908,800              บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 41,800,300             บาท
1 ค่าตอบแทน 18,373,200             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 375,600                บาท
(1.1) เงนิค่าเช่าบา้นขา้ราชการ 375,600                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 15,482,400             บาท
(2.1) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารในมหาวทิยาลยั 15,482,400             บาท

(3) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 2,515,200              บาท
2 ค่าใชส้อย 8,441,100              บาท

(1) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 8,441,100              บาท
(1.1) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 8,441,100              บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 3,025,000              บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 3,025,000              บาท

4 ค่าวสัดุ 11,961,000             บาท
(1) วสัดวุารสาร หนงัสอืและตาํรา 2,772,000              บาท
(2) วสัดกุารศึกษา 9,189,000              บาท

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง -                         บาท
(1) อาคารศูนยเ์ครือ่งมอืกลาง -                         บาท

(1.1) ค่าก่อสรา้ง -                         บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 83,600,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

241



เงนินอกงบประมาณ -                         บาท
เงนิงบประมาณ 83,600,000             บาท
ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 19,600,000             บาท
ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 9,800,000              บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 4,876,000              บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 49,324,000             บาท

(2) อาคารเรยีนรวม เฟส 2 -                         บาท
(2.1) ค่าก่อสรา้ง -                         บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 98,000,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 9,800,000              บาท
เงนิงบประมาณ 88,200,000             บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 17,640,000             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 70,560,000             บาท

4) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายพฒันาหลกัสูตรและพฒันาบคุลากร 3,000,000              บาท

242



7,134,200 บาท
1. งบบคุลากร 978,600                บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 978,600                บาท
1.1.1 เงนิเดือน 978,600                บาท

(1) อตัราเดมิ 957,200                บาท
(2) ค่าตอบแทนรายเดอืน 21,400                  บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 6,155,600              บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 6,155,600              บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 328,600                บาท
1 ค่าจา้งชัว่คราว 328,600                บาท

(1) ค่าจา้งช ัว่คราว (ทดแทนพนกังานราชการ) 328,600                บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 5,827,000              บาท

1 ค่าตอบแทน 36,000                  บาท
(1) ค่าเช่าบา้น 36,000                  บาท

(1.1) เงนิค่าเช่าบา้นขา้ราชการ 36,000                  บาท
2 ค่าใชส้อย 217,000                บาท

(1) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 217,000                บาท
(1.1) ค่าจา้งเหมาทดแทนลูกจา้งชวัคราว 217,000                บาท

3 ค่าวสัดุ 5,574,000              บาท
(1) วสัดกุารศึกษา 5,574,000              บาท

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง -                         บาท
(1) อาคารปฏบิตักิารดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพและการกฬีา -                         บาท

(1.1) ค่าก่อสรา้ง -                         บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 106,000,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 10,600,000             บาท
เงนิงบประมาณ 95,400,000             บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 19,080,000             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 76,320,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

243



20,000,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 20,000,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 20,000,000             บาท
1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายบรกิารวชิาการ 20,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

244



15,678,500 บาท
1. งบบคุลากร 4,984,700              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 4,984,700              บาท
1.1.1 เงนิเดือน 2,319,400              บาท

(1) อตัราเดมิ 2,209,000              บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารประเภทไม่มวีาระ 84,000                  บาท
(3) ค่าตอบแทนรายเดอืน 26,400                  บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 2,665,300              บาท
(1) อตัราเดมิ 2,379,100              บาท
(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 142,700                บาท
(3) ค่าตอบแทนรายเดอืน 143,500                บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 10,693,800             บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 10,693,800             บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 693,800                บาท
1 ค่าตอบแทน 48,000                  บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 48,000                  บาท
(1.1) เงนิค่าเช่าบา้นขา้ราชการ 48,000                  บาท

2 ค่าใชส้อย 645,800                บาท
(1) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 109,000                บาท

(1.1) ค่าเช่าทีด่นิ 109,000                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 536,800                บาท

(2.1) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 536,800                บาท
2) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายทาํนุบาํรงุศิลปวฒันธรรม 10,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

245



11,385,300 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 11,385,300             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 11,385,300             บาท
1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายวจิยั 11,385,300             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี

246



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

จฬุาลงกรณม์หาวทิยาลยั เป็นแหลง่ความรูแ้ละแหลง่อา้งองิของแผ่นดนิ เป็นผูน้าํทางปญัญา เพือ่การพฒันาที่
ย ัง่ยนื

 1) บกุเบกิองคค์วามรูใ้หมแ่ละบูรณาการองคค์วามรูเ้พือ่ประโยชนข์องสงัคมไทย   2) สรา้งปญัญาและถ่ายโอน
องคค์วามรูก้บัสาธารณะเพือ่ช่วยพฒันาสงัคมไทยไปสู่การพึง่พาตนเองอย่างย ัง่ยนืในประชาคมโลก   3) สรา้ง
บณัฑติทีม่คีวามรูแ้ละทกัษะทีไ่ดม้าตรฐานในระดบันานาชาตแิละเหมาะสมกบัสงัคม   4) เสรมิสรา้งนิสติใหเ้ป็น
บณัฑติทีส่ามารถครองตนอย่างมคุีณธรรมและเป็นผูน้าํสงัคมได ้  5) สบืสานทะนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

กระทรวงศึกษาธิการ
จุฬาลงกรณ์มหาวทิยาลยั

4,164,477,200              
4,670,513,100              

247



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 7,617.0734     8,243.6682     10,738.3554    9,104.9235     9,517.9651     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4,164.4772     4,670.5131     5,939.7444     5,354.3022     5,557.1804     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 3,452.5962     3,573.1551     4,798.6110     3,750.6213     3,960.7847     
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 3,452.5962     3,573.1551     4,798.6110     3,750.6213     3,960.7847     
1. เพิม่ศกัยภาพบุคลากรจากพื้นที่จงัหวดั
ชายแดนภาคใต้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูเ้ขา้รบับรกิาร
นาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความพงึพอใจ
ของผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่รบับรกิาร
วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               22.1640       22.1640       22.1640       22.1640       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. นกัเรยีนชัน้ประถมศึกษาปีที่ 1 ไดร้บัเครื่อง
คอมพวิเตอรพ์กพา (แท็บเลต็) และมีเน้ือหาที่
สง่เสรมิการเรยีนรูอ้ย่างเหมาะสมตามหลกัสูตร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:นกัเรยีนกลุม่เป้าหมาย
ระดบัช ัน้ประถมศึกษาปีที่ 1 มเีครื่อง
คอมพวิเตอรแ์บบพกพาที่สามารถเขา้ถงึเน้ือหา
ทางการศึกษาดว้ยระบบอนิเตอรเ์น็ตไรส้าย

คน 280 280 280 280

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               0.9520        1.1200        1.1200        1.1200        
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. ประชากรวยัเรยีนไดร้บัการศึกษาขัน้พื้นฐาน 
15 ปี ที่มีคุณภาพมาตรฐาน โดยไม่เสยีค่าใชจ้า่ย
 ตัง้แต่ระดบัปฐมวยัจนถงึมธัยมศึกษาตอนปลาย
สายสามญัและสายอาชีพ ครอบคลมุตําราเรยีน
ในวชิาหลกั ชดุนกัเรยีน อปุกรณ์การเรยีน และ
กจิกรรมพฒันาผูเ้รยีน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนที่ไดร้บัการ
สนบัสนุนตามโครงการ

คน 3,082 3,141 3,167 3,206 3,291

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

248



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูป้กครองสามารถลด
ค่าใชจ่้ายตามรายการที่ไดร้บัสนบัสนุน คิดเป็น
รอ้ยละ

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 14.6067       15.8854       15.8854       15.8854       15.8854       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4.  เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์
และเทคโนโลย ีและสาขาที่ขาดแคลน เพือ่
ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็
การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 78 78 78 78 78

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ
นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่
ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ
ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 93 90.91 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,785.1353   3,118.8424   3,747.8186   3,552.7203   3,670.9172   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 2,121.6639     2,200.9122     3,009.3162     2,313.4355     2,445.4463     
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 2,121.6639     2,200.9122     3,009.3162     2,313.4355     2,445.4463     
5. เพือ่ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพตามความ
ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็
การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ
นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่
ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ
ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 87 89.1 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,132.4291   1,144.9418   1,418.0799   1,436.8424   1,512.1209   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,167.6130     1,287.5093     1,648.5214     1,335.4089     1,402.0021     
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1,167.6130     1,287.5093     1,648.5214     1,335.4089     1,402.0021     
6. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน
ชมุชนและสงัคม ใหม้ีความรูค้วามสามารถใน
การพฒันาตนเอง เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการ
แข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูเ้ขา้รบับรกิาร
นาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

249



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความพงึพอใจ
ของผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่รบับรกิาร
วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 55.3246       49.6634       62.5616       63.5323       64.5613       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 19.4356         15.4902         30.1883         21.8257         24.3045         
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 19.4356         15.4902         30.1883         21.8257         24.3045         
7. เพือ่ใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิ
สุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยัอย่างมีประสทิธภิาพ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ
อาจารย ์เจา้หนา้ที่ นิสติต่อระบบการป้องกนัโรค
เอดส์

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2.5140        2.5140        2.5140        2.5140        2.5140        
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
8. ปลูกฝงัค่านิยมใหนิ้สติ นกัศึกษา และชมุชน
ในการพฒันาภมูิปญัญาทอ้งถิ่น และอนุรกัษ์
ทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงาน/กิจกรรมที่
มกีารเผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ผลงาน/
กิจกรรม

6 6 6 6 6

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของนิสติ 
นกัศึกษาที่เหน็ความสาํคญัของศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2.8124        2.8124        2.8124        2.8124        2.8124        
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 0.8585          0.9147          1.7826          1.2888          1.4352          
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 0.8585          0.9147          1.7826          1.2888          1.4352          
9. เพือ่วจิยัและพฒันารวมทัง้ถ่ายทอดองค์
ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา
เศรษฐกจิและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวน/รอ้ยละของ
งานวจิยัและงานสรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพเ์ผยแพร่ใน
วารสารระดบัชาติและนานาชาติ

รอ้ยละ 57.27 48.42 48.42 49.06 49.16

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยั/
นวตักรรมที่ไดร้บัการจดทะเบยีนทรพัยส์นิทาง
ปญัญาหรอือนุสทิธบิตัร

ผลงาน 13 12 12 13 14

250



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของบทความวจิยัที่
ไดร้บัการอา้งองิในวารสารวชิาการ หรอืใน
ฐานขอ้มลูระดบัชาติ หรอืระดบันานาชาติ

รอ้ยละ 57.71 64.77 65.84 66.34 66.78

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนผลงานวจิยั/
นวตักรรมที่นาํไปใชป้ระโยชนใ์นเชงิพาณิชย/์
ประโยชนต่์อสงัคม ชมุชน

ผลงาน 52 52 53 53 53

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 171.6551     312.7377     666.7887     256.7115     265.0853     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 143.0252        68.3287         108.8024        78.6624         87.5966         
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 143.0252       68.3287         108.8024       78.6624         87.5966         
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

251



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท
บาท
บาท
บาท
บาท
บาท
บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ
1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ
เทคโนโลยี

2 63.0326     254.7070    111.6250    -              390.2354    

2. ผลผลติ :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 1 26.0232     108.1588    -              -              251.7640    
3. ผลผลติ :  ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี 1 112.4402    476.5598    -              -              170.0000    
4. โครงการ : โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่ 1 -              206.9588    -              -              303.0062    
รวม 5 201.4960    1,046.3844  111.6250    -              1,115.0056  

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี
1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  5 รายการ  เป็นเงนิ  201,496,000  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ
1. ผลผลติ: ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ
เทคโนโลยี
- ค่าก่อสรา้งอาคารเรยีนรวมและวจิยัคณะ
ิ ์

1      63.0326     143.0820             -               -       121.9854

- ค่าก่อสรา้งอาคารหอพกันิสติหลงัใหม่และพื้นที่
อเนกประสงค์

1             -       111.6250     111.6250             -       268.2500

2. ผลผลติ:  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์
- ค่าก่อสรา้งอาคาร 60 ปี คณะรฐัศาสตร์ 1      26.0232     108.1588             -               -       251.7640
3. ผลผลติ:  ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี
- ค่าก่อสรา้งอาคารสหสาขาวชิานานาชาติ 1     112.4402     476.5598             -               -       170.0000
4. โครงการ: โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่
- ค่าก่อสรา้งอาคารหอพกัและพฒันาคณาจารย์ 1             -       206.9588             -               -       303.0062

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 22,164,000                   
2. แผนงานสนบัสนุนเครื่องคอมพวิเตอรพ์กพาเพือ่การศึกษา 952,000                      

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 15,885,400                   
4. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา 4,313,447,600               
5. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 2,514,000                    

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

6. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม 2,812,400                    
7. แผนงานส่งเสรมิและสนบัสนุนการวจิยั 312,737,700                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

252



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 1,028.9339   -               -               3,641.5792   -               4,670.5131   
1. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา
จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               -               -               22.1640       -               22.1640       

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาการศึกษาใน
เขตพฒันาพเิศษเฉพาะกิจจงัหวดัชายแดน
ภาคใต ้

             -                -                -          22.1640              -          22.1640

2. แผนงาน :  สนบัสนุนเครื่อง
คอมพวิเตอรพ์กพาเพือ่การศึกษา

-               -               -               0.9520        -               0.9520        

โครงการที่ 1 : โครงการจดัการเรยีนการ
สอนโดยใชค้อมพวิเตอรพ์กพา

             -                -                -           0.9520              -           0.9520

3. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการศึกษา
ขัน้พื้นฐาน

-               -               -               15.8854       -               15.8854       

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย
ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจน
จบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             -                -                -          15.8854              -          15.8854

4. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา
การศึกษา

977.2788     -               -               3,336.1688   -               4,313.4476   

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

     294.9306              -                -        734.7916              -      1,029.7222

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

     407.0952              -                -      1,390.0190              -      1,797.1142

ผลผลติที่ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
สงัคมศาสตร์

     258.4779              -                -        886.4639              -      1,144.9418

ผลผลติที่ 4 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ        16.7751              -                -          32.8883              -          49.6634

ผลผลติที่ 5 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาตาม
โครงการเร่งรดัผลติบณัฑติสาขาวชิาที่ขาด
แคลน

             -                -                -        234.0000              -        234.0000

โครงการที่ 6 : โครงการผลติแพทยแ์ละ
พยาบาลเพิม่

             -                -                -          58.0060              -          58.0060

5. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข -               -               -               2.5140        -               2.5140        
ผลผลติที่ 1 :  ผลงานการใหบ้รกิาร
รกัษาพยาบาลและส่งเสรมิสุขภาพเพือ่
การศึกษาและวจิยั

             -                -                -           2.5140              -           2.5140

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

253



แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

งบรายจา่ย

6. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิและ
พฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม

-               -               -               2.8124        -               2.8124        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุง
ศิลปวฒันธรรม

             -                -                -           2.8124              -           2.8124

7. แผนงาน :  สง่เสรมิและสนบัสนุนการ
วจิยั

51.6551       -               -               261.0826     -               312.7377     

ผลผลติที่ 1 :  ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด
เทคโนโลยี

       51.6551              -                -        244.7238              -        296.3789

ผลผลติที่ 2 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองค์
ความรู ้

             -                -                -          16.3588              -          16.3588

254



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2557)
7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           22.1640    -             22.1640    
-              -                -             22.1640      -              22.1640      

7.1 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   22,164,000
7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาการศึกษาในเขตพฒันาพเิศษเฉพาะกจิจงัหวดั
ชายแดนภาคใต้

                  22,164,000

 เพือ่ดาํเนินงานพฒันาทรพัยากรมนุษยด์า้นวทิยาศาสตรฮ์าลาลเพือ่พนัธกิจดา้นการพฒันาบุคลากรในสาขาต่างๆ 
ไดแ้ก่ นกัวทิยาศาสตร ์นกัวชิาการศาสนาอสิลาม นกัธุรกิจขนาดกลางและขนาดย่อม นกัเรยีน นกัศึกษา ตลอดจน
ประชาชนท ัว่ไป โดยใชเ้ป็นกิจกรรมเพือ่การมสี่วนร่วมในการแกไ้ขปญัหาในพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

 คณะสหเวชศาสตร ์จฬุาลงกรณม์หาวทิยาลยั

                   66,492,000
                   66,492,000
                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การเพิม่ศกัยภาพบุคลากรจากพื้นที่จงัหวดัชายแดน

255



7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 500 500 500
 ( - )

โครงการ 7 7 7
 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90
 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95
 ( - )

ลา้นบาท 22.164 22.164 22.164
 ( - )

ลา้นบาท -                22.1640     22.1640      22.1640      22.1640      
ลา้นบาท -                22.1640     22.1640      22.1640      22.1640      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                22.1640     22.1640      22.1640      22.1640      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสรจ็ตาม
่

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

256



บาท
บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2558)
7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           0.9520      -             0.9520      
-              -                -             0.9520       -              0.9520       

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 280 280 280 280

 ( - )
ลา้นบาท -                0.9520      1.1200        1.1200        1.1200        
ลา้นบาท -                0.9520      1.1200        1.1200        1.1200        
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                0.9520      1.1200       1.1200       1.1200       
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.2 แผนงาน : สนบัสนุนเครื่องคอมพวิเตอรพ์กพาเพือ่การศึกษา                       952,000
7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการจดัการเรยีนการสอนโดยใชค้อมพวิเตอรพ์กพา                       952,000

 พฒันาศกัยภาพผูเ้รยีนโดยจดัหาเทคโนโลยสีารสนเทศเพือ่การศึกษา (แทบ็เลต็) ใหแ้ก่โรงเรยีนนาํร่อง สาํหรบั
ระดบัช ัน้ประถมศึกษาปีที่ 1

 โรงเรยีนสาธติแห่งจฬุาลงกรณม์หาวทิยาลยั (ฝ่ายประถม)

                     4,312,000
                     4,312,000
                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัหาเครื่องคอมพวิเตอรพ์กพาสาํหรบันกัเรยีน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนในระดบัช ัน้ประถมศึกษาปี
ที่ 1 ที่ไดร้บัเครื่องคอมพวิเตอรพ์กพา (แทบ็เลต็)

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

257



บาท
บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     7  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2558)
7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           15.8854    -             15.8854    
-              -                -             15.8854      -              15.8854      

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 3,082 3,141 3,167 3,206 3,219
 ( 3,082 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )
ลา้นบาท 30.4647        15.8854     15.8854      15.8854      15.8854      
ลา้นบาท 30.4647        15.8854     15.8854      15.8854      15.8854      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 30.4647       15.8854     15.8854      15.8854      15.8854      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.3 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการศึกษาขัน้พื้นฐาน                   15,885,400
7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล
จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน

                  15,885,400

 เพือ่ใหน้กัเรยีนทุกคนไดร้บัการศึกษาข ัน้พื้นฐานที่มคุีณภาพและมาตรฐาน

 โรงเรยีนสาธติแห่งจฬุาลงกรณม์หาวทิยาลยั (ฝ่ายประถม และฝ่ายมธัยม)

                   94,006,300
                   94,006,300
                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนที่ไดร้บัการสนบัสนุนตาม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของค่าใชจ่้ายที่ผูป้กครองสามารถ
ลดค่าใชจ่้ายตามรายการที่ไดร้บัการสนบัสนุน

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

258



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
294.9306   -              -           734.7916   -             1,029.7222 
294.9306     -                -             734.7916     -              1,029.7222  

7.4 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา               4,313,447,600
7.4.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี               1,029,722,200

 ผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยตีรงตามเป้าหมาย คือ มงีานทาํและตอบสนองต่อความจาํเป็นของ
ประเทศได ้ โดยมหาวทิยาลยัมุ่งเนน้เรื่องคุณภาพ และพฒันาคุณลกัษณะนิสติและบณัฑติที่พงึประสงคข์องจฬุาฯ 
 ทางดา้นทกัษะภาษาไทย ภาษาองักฤษ  คอมพวิเตอร ์และสรา้งความเขม้แขง็ขององคค์วามรูพ้ื้นฐานใหเ้ป็นเลศิ  
และทนัต่อการเปลีย่นแปลงในระดบัสากลและบูรณาการระหว่างความรูพ้ื้นถิน่ ความรูเ้ฉพาะดา้น กบัความรูส้ากล

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

259



7.4.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 3,045 3,066 3,199 3,226 3,278
 ( 2,392 )

คน 3,403 3,504 3,559 3,541 3,617
 ( 2,536 )

คน 10,836 11,016 11,294 11,379 11,381
 ( 10,300 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( - )

รอ้ยละ 93 91 95 95 95

 ( - )
รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )
ลา้นบาท 0.2750 0.3190 0.3489 0.3643 0.3776

 ( - )
ลา้นบาท 1,997.5972    2,122.5185 2,805.5447   2,357.2429   2,467.9270   
ลา้นบาท 897.8396      1,029.7222 1,406.6894   1,235.1447   1,297.8257   
ลา้นบาท 279.3471      294.9306   300.5336     314.6243     329.5605     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 618.4925      734.7916   1,106.1558  920.5204     968.2652     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 1,099.7576    1,092.7963 1,398.8554   1,122.0982   1,170.1014   
ลา้นบาท 1,099.7576    1,092.7963 1,398.8554  1,122.0982  1,170.1014  

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาไดง้านทาํหรอืศึกษาต่อ
ภายในระยะเวลา 12 เดอืน หลงัจากจบรอ้ยละ

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

260



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.4.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
407.0952   -              -           1,390.0190 -             1,797.1142 
407.0952     -                -             1,390.0190  -              1,797.1142  

7.4.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ               1,797,114,200

 ผลติกาํลงัดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพตรงตามเป้าหมาย คือ มงีานทาํและตอบสนองต่อความจาํเป็นของประเทศได ้ 
โดยมหาวทิยาลยัมุง่เนน้เรื่องคุณภาพ และพฒันาคุณลกัษณะนิสติและบณัฑติที่พงึประสงคข์องจฬุาฯ ทางดา้น
ทกัษะภาษาไทย  ภาษาองักฤษ  คอมพวิเตอร ์ และสรา้งความเขม้แขง็ขององคค์วามรูพ้ื้นฐานใหเ้ป็นเลศิ  และทนั
ต่อการเปลีย่นแปลงในระดบัสากล และบูรณาการระหวา่งความรูพ้ื้นถิน่/ความรูเ้ฉพาะดา้นกบัความรูส้ากล

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

261



7.4.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,752 1,873 1,935 1,978 2,042
 ( 1,730 )

คน 2,056 2,201 2,199 2,197 2,190
 ( 1,967 )

คน 8,004 8,417 8,553 8,701 8,753
 ( 7,834 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( - )

รอ้ยละ 93 91 95 95 95

 ( - )
รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )
ลา้นบาท 0.6980 0.9023 0.9864 1.0145 1.0337

 ( - )
ลา้นบาท 2,465.2010    2,764.8526 3,390.6968   3,258.0789   3,446.1024   
ลา้นบาท 1,553.3947    1,797.1142 1,938.6134   2,066.7416   2,170.7575   
ลา้นบาท 405.2509      407.0952   424.2975     445.1837     467.3231     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 1,148.1438    1,390.0190 1,514.3160  1,621.5579  1,703.4344  
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 911.8063      967.7384   1,452.0833   1,191.3373   1,275.3449   
ลา้นบาท 911.8063      967.7384   1,452.0833  1,191.3373  1,275.3449  

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาไดง้านทาํหรอืศึกษาต่อ
ภายในระยะเวลา 12 เดอืนหลงัจากจบรอ้ยละ

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

262



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.4.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
258.4779   -              -           886.4639   -             1,144.9418 
258.4779   -              -           886.4639   -              1,144.9418

7.4.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 2,874 2,911 3,075 3,123 3,313
( 25,51 )

คน 3,425 3,477 3,507 3,499 3,517
( 3,130 )

คน 12,106 12,769 13,235 13,272 13,414
( 11,463 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
( - )

รอ้ยละ 87 90 90 90 90

( - )
รอ้ยละ 90 90 90 90 90

( - )
ลา้นบาท 0.2950 0.3885 0.4214 0.4377 0.4353

( - )
ลา้นบาท 2,300.0421    2,432.4511 3,066.6013   2,772.2513   2,914.1230   
ลา้นบาท 1,132.4291    1,144.9418 1,418.0799   1,436.8424   1,512.1209   
ลา้นบาท 255.0116      258.4779   260.4730     272.9566     286.1892     
ลา้นบาท -              -           -             -              -            
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 877.4175      886.4639   1,157.6068  1,163.8858  1,225.9317  
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 1,167.6130  1,287.5093 1,648.5214 1,335.4089   1,402.0021 
ลา้นบาท 1,167.6130  1,287.5093 1,648.5214 1,335.4089  1,402.0021

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.4.3  ผลผลติที่ 3 :   ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์              1,144,941,800

 ผลติกาํลงัคนดา้นสงัคมศาสตร ์ตรงตามเป้าหมาย คือ มงีานทาํและตอบสนองต่อความเป็นเจา้ของประเทศได ้โดย
มหาวทิยาลยัมุ่งเนน้เรื่องคุณภาพ และพฒันาคุณลกัษณะนิสติและบณัฑติที่พงึประสงคข์องจฬุาฯ ทางดา้นทกัษะ
ภาษาไทย ภาษาองักฤษ  คอมพวิเตอร ์และสรา้งความเขม้แขง็ขององคค์วามรูพ้ื้นฐานใหเ้ป็นเลศิและทนัต่อการ
เปลีย่นแปลงในระดบัสากล และบูรณาการระหว่างความรูพ้ื้นถิน่/ความรูเ้ฉพาะดา้น กบัความรูส้ากล

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาไดง้านทาํหรอืศึกษาต่อ
ภายในระยะเวลา 12 เดอืนหลงัจากจบรอ้ยละ

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

263



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.4.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
16.7751    -              -           32.8883    -             49.6634    
16.7751      -                -             32.8883      -              49.6634      

7.4.4  ผลผลติที่ 4 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ                   49,663,400

 จฬุาลงกรณม์หาวทิยาลยัใหบ้รกิารวชิาการในกลุม่ต่าง ๆ เช่น  ภาษา  เศรษฐกิจ-ธุรกิจ  สาธารณสุข สงัคมศาสตร ์
 เทคโนโลย ี วทิยาศาสตร ์ ศาสนา  ศิลปวฒันธรรม  คอมพวิเตอร ์ และสิง่แวดลอ้ม  โดยจดัการอบรมประชมุ
วชิาการ  สมัมนาเชงิปฏบิตัิการ  การประเมนิโครงการ  และใหบ้รกิารทางสาธารณสุข และสุขภาพ  ชนัสูตรพลกิศพ
  ใหบ้รกิารโครงการที่เกี่ยวขอ้งกบัอาหารฮาลาล  และการถ่ายทอดเทคโนโลย ีการผลติปศุสตัวสู์่ชมุชน  ในจงัหวดั
น่าน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

264



7.4.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 400,000 400,000 400,000 400,000 400,000
 ( 112,455 )

ตวั 240,000 200,000 200,000 200,000 200,000
 ( 47,330 )

โครงการ 2,150 2,400 2,400 2,400 2,400
 ( 233 )

ตวัอย่าง 35,000 35,000 35,000 35,000 35,000
 ( 26,879 )

ศพ/ปี 2,200 2,200 2,500 2,500 2,500
 ( 660 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( 63 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( 71 )

ลา้นบาท 0.0290 0.0269 0.0261 0.0265 0.0269
 ( - )

ลา้นบาท 74.7602        65.1536     92.7499      85.3580      88.8659      
ลา้นบาท 55.3246        49.6634     62.5616      63.5323      64.5613      
ลา้นบาท 23.9250       16.7751     17.3974      18.3682      19.3972      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 31.3996       32.8883     45.1642      45.1642      45.1642      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 19.4356        15.4902     30.1883      21.8257      24.3045      
ลา้นบาท 19.4356       15.4902     30.1883      21.8257      24.3045      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสตัวเ์ขา้รบับรกิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนตวัอย่างที่วเิคราะห์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการใหบ้รกิารชนัสูตรพลกิศพ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสรจ็ตาม
่

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

265



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           234.0000   -             234.0000   
-              -                -             234.0000     -              234.0000     

7.4.5  ผลผลติที่ 5 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาตามโครงการเร่งรดัผลติบณัฑติสาขาวชิาที่ขาดแคลน                  234,000,000

 สนบัสนุนการผลติบณัฑติและพฒันากาํลงัคนในสาขาวชิาที่ขาดแคลนดา้นต่าง ๆ เร่งผลติคนใหม้คุีณภาพเพือ่
ตอบสนองต่อความตอ้งการพฒันาประเทศไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ สนบัสนุนการเรยีนการสอนเพือ่รองรบัการ
เพิม่ขึ้นของจาํนวนนิสติ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการเรยีนการสอนสาขาวชิาที่ขาดแคลน

266



7.4.5.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 120 130 130 130 130
 ( - )

คน 130 130 130 30
 ( - )

คน 650 650 650 650 650
 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )
รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )
รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )
ลา้นบาท 0.3000 0.3000 0.3000 0.3000 0.3000

 ( - )
ลา้นบาท 232.0000      234.0000   234.0000     224.0000     191.0000     
ลา้นบาท 232.0000      234.0000   234.0000     224.0000     191.0000     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 232.0000      234.0000   234.0000     224.0000     191.0000     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาไดง้านทาํหรอืศึกษาต่อ
ภายในระยะเวลา 12 เดอืนหลงัจากจบรอ้ยละ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของนายจา้งมคีวามพงึพอใจต่อผล

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

267



บาท
7.4.6.1   วตัถปุระสงค์

7.4.6.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.6.3   ระยะเวลาดําเนินการ     13  ปี (ปี 2549 ถงึ  ปี 2561)
7.4.6.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.4.6.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           58.0060    -             58.0060    
-              -                -             58.0060      -              58.0060      

7.4.6  โครงการที่ 6 :  โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่                   58,006,000

 เพือ่แกไ้ขปญัหาความรุนแรงของการขาดแคลนแพทยแ์ละพยาบาลโดยเพิม่การผลติใหเ้พยีงพอกบัความตอ้งการ

 คณะแพทยศาสตร ์คณะพยาบาลศาสตร ์คณะสหเวชศาสตร ์จฬุาลงกรณม์หาวทิยาลยั

                1,176,434,000
                  798,898,000
                  377,536,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เร่งรดัการจดัการเรยีนการสอนสาขาแพทย ์(ระยะที่ 3)

268



7.4.6.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 34 50 60 290
 ( - )

คน 80 80 10
 ( 80 )

คน 264 310 340 290 230
 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )
รอ้ยละ 90 90 90 90

 ( - )
ลา้นบาท 0.8000 0.8000 0.8000 0.8000 0.8000

 ( - )
ลา้นบาท 587.9810      198.3835   326.8933     26.8340      11.3340      
ลา้นบาท 430.6450      58.0060     168.5158     26.8340      11.3340      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 430.6450      58.0060     168.5158     26.8340      11.3340      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 157.3360      140.3775   158.3775     -               -               
ลา้นบาท 157.3360      140.3775   158.3775     -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาไดง้านทาํหรอืศึกษาต่อ
ภายในระยะเวลา 12 เดอืนหลงัจากจบรอ้ยละ

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

269



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           2.5140      -             2.5140      
-              -                -             2.5140       -              2.5140       

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500
 ( - )

ลา้นบาท 2.5140         2.5140      2.5140        2.5140        2.5140        
ลา้นบาท 2.5140         2.5140      2.5140        2.5140        2.5140        
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 2.5140         2.5140      2.5140       2.5140       2.5140       
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.5 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข                    2,514,000
7.5.1  ผลผลติที่ 1 :   ผลงานการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิสุขภาพเพือ่การศึกษา
และวจิยั

                   2,514,000

 1. เพือ่ดาํเนินการป้องกนัและควบคุมการแพร่กระจายของเชื้อโรคเอดส ์ใหก้บัอาจารย ์เจา้หนา้ที่  นิสติ  ที่ตอ้ง
เสีย่งต่อการติดเชื้อโรคเอดส ์2. เพือ่จดัหาทนัตวสัดุสาํหรบัการบาํบดัทางทนัตกรรม และจดัหาวสัดุอปุกรณท์ี่
เกี่ยวกบัการป้องกนัการติดเชื้อแบบครอบจกัรวาล 3. ตรวจหาจาํนวน CD4 และ  CD8  ของผูป่้วยที่ติดเชื้อเอชไอวี
, ตรวจหารเีซฟเตอรข์องการติดเชื้อเอชไอวแีละตรวจหายนีในการตา้นทานการติดเชื้อ 4. เพือ่ศึกษา วเิคราะห ์วจิยั
พฒันา และถ่ายทอดองคค์วามรูเ้ทคโนโลยใีนการป้องกนัและควบคุมโรค

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ผลงานการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและส่งเสรมิสุขภาพ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบุคลากรที่ไดร้บัการป้องกนัการติด
้

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

270



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.6.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           2.8124      -             2.8124      
-              -                -             2.8124       -              2.8124       

7.6.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 245 245 245 245 245
 ( 146 )

คน/ปี 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000
 ( 15,450 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 68 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( 76 )

ลา้นบาท 0.0150 0.0115 0.0115 0.0115 0.0115
 ( - )

ลา้นบาท 3.6709         3.7271      4.5950        4.1012        4.2476        
ลา้นบาท 2.8124         2.8124      2.8124        2.8124        2.8124        
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 2.8124         2.8124      2.8124       2.8124       2.8124       
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 0.8585         0.9147      1.7826        1.2888        1.4352        
ลา้นบาท 0.8585         0.9147      1.7826       1.2888       1.4352       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.6 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม                    2,812,400
7.6.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม                    2,812,400

 ทาํนุบาํรุงและสบืสานศิลปวฒันธรรม และใหป้ระชาชนไดร้บัความรูค้วามเขา้ใจเกี่ยวกบัศิลปวฒันธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการกิจกรรมศิลปวฒันธรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการที่บรรลุผลตาม

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรมที่แลว้เสรจ็ตาม
่

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

271



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.7.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
51.6551    -              -           244.7238   -             296.3789   
51.6551      -                -             244.7238     -              296.3789     

7.7.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 161 185 209 87 86
 ( 26 )

โครงการ 24 31 173 51 51
 ( 6 )

ผลงาน 24 31 174 51 51
 ( 6 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( - )

ลา้นบาท 1.7690 1.7778 1.8844 1.9975 2.1174

 ( - )
ลา้นบาท 289.9298      358.5446   732.5803     295.6903     312.0120     
ลา้นบาท 152.7060      296.3789   635.7887     225.7115     234.0853     
ลา้นบาท 55.2265       51.6551     52.0745      55.0440      58.1916      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 97.4795       244.7238   583.7141     170.6675     175.8936     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 137.2238      62.1657     96.7917      69.9788      77.9268      
ลา้นบาท 137.2238      62.1657     96.7917      69.9788      77.9268      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.7 แผนงาน : สง่เสรมิและสนบัสนุนการวจิยั                  312,737,700
7.7.1  ผลผลติที่ 1 :   ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี                  296,378,900

 มหาวทิยาลยัมกีารส่งเสรมิความแขง็แกร่งทางวชิาการและงานวจิยั ท ัง้ในศาสตรเ์ดยีวกนั และการบูรณาการ
ระหว่างศาสตร ์โดยมกีารวจิยับูรณาการขนาดใหญ่ เพือ่สรา้งหรอืผลติองคค์วามรูใ้หม่ ที่เพิม่ขดีความสามารถใน
การแข่งขนัของประเทศ และสามารถตอบสนองความตอ้งการของสงัคมไทยในภาวะที่มกีารเปลีย่นแปลง โดย
สนบัสนุนใหเ้กิดความเชื่อมโยงระหว่างการเรยีนการสอนและการวจิยั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : โครงการวจิยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

เชงิเวลา : รอ้ยละโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็ในระยะเวลาที่

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการวจิยั (ท ัง้เงนิ
งบประมาณที่ไดร้บัจดัสรรและเงนินอกงบประมาณ)

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

272



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.7.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           16.3588    -             16.3588    
-              -                -             16.3588      -              16.3588      

7.7.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 37 34 53 45 50
 ( 35 )

โครงการ 16 7 33 20 25
 ( 2 )

ผลงาน 16 7 33 20 25
 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( - )

ลา้นบาท 0.2972 0.2565 0.2720 0.2883 0.3056

 ( - )
ลา้นบาท 24.7505        22.5218     43.0108      39.6836      40.6698      
ลา้นบาท 18.9491        16.3588     31.0000      31.0000      31.0000      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 18.9491       16.3588     31.0000      31.0000      31.0000      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 5.8014         6.1630      12.0108      8.6836        9.6698        
ลา้นบาท 5.8014         6.1630      12.0108      8.6836       9.6698       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.7.2  ผลผลติที่ 2 :  ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้                   16,358,800

 มหาวทิยาลยัมกีารส่งเสรมิความแขง็แกร่งทางวชิาการและงานวจิยั ท ัง้ในศาสตรเ์ดยีวกนัและการบูรณาการระหว่าง
ศาสตร ์โดยมกีารวจิยับูรณาการขนาดใหญ่ เพือ่สรา้งหรอืผลติองคค์วามรูใ้หม่ ที่เพิม่ขดีความสามารถในการแข่งขนั
ของประเทศ และสามารถตอบสนองความตอ้งการของสงัคมไทยในภาวะที่มกีารเปลีย่นแปลง โดยสนบัสนุนใหเ้กิด
ความเชื่อมโยงระหว่างการเรยีนการสอนและการวจิยั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : โครงการวจิยั

เชงิปรมิาณ : โครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็ใน
่

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการวจิยั (ท ัง้เงนิ
งบประมาณที่ไดร้บัจดัสรรและเงนินอกงบประมาณ)

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

273



15,885,400 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 15,885,400             บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 15,885,400             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 15,885,400             บาท
1.1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 8,501,300              บาท
1.2) ค่าหนงัสอื 2,674,400              บาท
1.3) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 1,276,000              บาท
1.4) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 1,296,500              บาท
1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเ้รยีน 2,137,200              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้
พื้นฐาน

274



22,164,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 22,164,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 22,164,000             บาท
1) เงนิอดุหนุนงบดาํเนนิการโครงการเพิม่ศกัยภาพบคุลากรจากพื้นทีจ่งัหวดัชายแดน
ภาคใต ้โดยศูนยว์ทิยาศาสตรฮ์าลาล จฬุาลงกรณ์มหาวทิยาลยั 22,164,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาการศึกษาในเขตพฒันาพเิศษเฉพาะกจิจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

275



952,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 952,000                บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 952,000                บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 952,000                บาท

1 ค่าวสัดุ 952,000                บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการเรยีนการสอนโดยใชค้อมพวิเตอรพ์กพา (แทบ็เลต็) 952,000                บาท
(1.1) เครือ่งคอมพวิเตอรพ์กพา (แทบ็เลต็) สาํหรบันกัเรยีน พรอ้ม
ระบบปฏบิตักิารและโปรแกรมประยุกต์ 868,000                บาท
(1.2) ตูจ้ดัเก็บเครือ่งคอมพวิเตอรพ์กพา (แทบ็เลต็) 70,000                  บาท
(1.3) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 14,000                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการจดัการเรยีนการสอนโดยใชค้อมพวิเตอรพ์กพา

276



2,514,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 2,514,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,514,000              บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 2,514,000              บาท

1 ค่าวสัดุ 2,514,000              บาท
(1) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 2,514,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ :  ผลงานการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิสุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยั

277



1,029,722,200 บาท
1. งบบคุลากร 294,930,600           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 286,935,300           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 261,424,100           บาท

(1) อตัราเดมิ 203,788,800            บาท
(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 28,675,200             บาท
(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 7,700                   บาท
(4) เงนิประจาํตาํแหน่งทางวชิาการ 28,952,400             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 25,511,200             บาท
(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 24,012,800             บาท
(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 57,600                  บาท
(3) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 1,440,800              บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 7,995,300              บาท
1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 7,995,300              บาท

(1) ค่าจา้งรายเดอืน 7,995,300              บาท
2. งบเงนิอดุหนุน 734,791,600           บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 671,759,000           บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 587,799,000            บาท

1 เงนิเดือน 587,799,000           บาท
(1) อตัราใหม่นกัเรยีนทนุ 140,500                บาท
(2) อตัราเดมิพนกังานมหาวทิยาลยั 203,098,600            บาท
(3) เงนิเลือ่นข ัน้ 6% พนกังานมหาวทิยาลยั 12,812,600             บาท
(4) เงนิประจาํตาํแหน่งพนกังานมหาวทิยาลยั 7,314,000              บาท
(5) เงนิเดอืนอตัราเดมิขา้ราชการทีเ่ปลีย่นสถานภาพ 170,176,800            บาท
(6) เงนิเลือ่นข ัน้ 6% ขา้ราชการทีเ่ปลีย่นสถานภาพ 10,210,600             บาท
(7) เงนิเพิม่ขา้ราชการเดมิทีเ่ปลีย่นสถานภาพ 108,232,400            บาท
(8) เงนิเดอืนอตัราใหม่ขา้ราชการทีเ่ปลีย่นสถานภาพ 18,535,200             บาท
(9) เงนิประจาํตาํแหน่งขา้ราชการทีเ่ปลีย่นสถานภาพ 40,251,600             บาท
(10) ทดแทนเกษยีณปี 53 (ปรบัเพิม่เต็มปี) 3,421,300              บาท
(11) นกัเรยีนทนุ ปี 2554 (ปรบัเต็มปี) 7,023,000              บาท
(12) เกษยีณปกต ิปี 2554 552,900                บาท
(13) เงนิประจาํตาํแหน่ง กลุม่5-8 ปี54 ทีย่งัไม่ไดร้บัจดัสรร 2,200,800              บาท
(14) เงนิประจาํตาํแหน่งกลุม่ใหม่ 3 กลุม่ 1,219,200              บาท
(15) คา้งรบัชดเชยเกษยีณเปลีย่นสถานภาพ 124 อตัรารวมปรบัฐาน5% และ
เลือ่นข ัน้ 6% ทีย่งัไม่ไดร้บัจดัสรร 1,630,400              บาท
(16) เงนิค่าครองชพีพนกังานมหาวทิยาลยั ปี2555 239,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

278



(17) ตัง้ชดเชยเกษยีณเปลีย่นสถานภาพใหม่ ปี2554 (96อตัรา) 740,100                บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 77,059,800             บาท

1 ค่าตอบแทน 6,662,500              บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 111,000                บาท
(2) ค่าเช่าบา้น 480,000                บาท
(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 2,160,000              บาท
(4) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 228,700                บาท
(5) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 750,100                บาท
(6) ค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํทีไ่ดเ้งนิเดอืนเต็มข ัน้ 493,700                บาท
(7) ค่าสอนพเิศษ 2,439,000              บาท

2 ค่าใชส้อย 5,699,600              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 613,900                บาท
(2) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 142,100                บาท
(3) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,379,200              บาท
(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 608,000                บาท
(5) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 176,500                บาท
(6) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 2,662,800              บาท
(7) ค่าจา้งเหมาดูแลลฟิท์ 117,100                บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 38,799,300             บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 38,799,300             บาท

4 ค่าวสัดุ 25,898,400             บาท
(1) วสัดสุาํนกังาน 406,900                บาท
(2) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 154,500                บาท
(3) วสัดกุ่อสรา้ง 109,000                บาท
(4) วสัดงุานบา้นงานครวั 146,200                บาท
(5) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 149,000                บาท
(6) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 213,200                บาท
(7) วสัดกุารศึกษา 24,245,200             บาท
(8) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 412,100                บาท
(9) วสัดกุารเกษตร 62,300                  บาท

3) เงนิอดุหนุนค่าสมาชกิสมาคมและวารสาร 19,600                  บาท
4) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์ระยะที ่2 (ทนุ
เรยีนดวีทิยาศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 6,880,600              บาท

2.2 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 63,032,600             บาท
1) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 63,032,600             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารเรยีนรวมและวจิยัคณะวศิวกรรมศาสตร ์1 หลงั 63,032,600             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 341,600,000            บาท

279



เงนินอกงบประมาณ 121,985,400            บาท
เงนิงบประมาณ 219,614,600            บาท
ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 13,500,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 63,032,600             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 143,082,000            บาท

(2) ค่าก่อสรา้งอาคารหอพกันสิติหลงัใหม่และพื้นทีอ่เนกประสงค ์1 หลงั -                         บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 536,500,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 268,250,000            บาท
เงนิงบประมาณ 268,250,000            บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 45,000,000             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 111,625,000            บาท
ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 111,625,000            บาท

280



1,797,114,200 บาท
1. งบบคุลากร 407,095,200           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 402,055,600           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 336,080,800           บาท

(1) อตัราเดมิ 265,181,800            บาท
(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 34,513,900             บาท
(3) เงนิประจาํตาํแหน่งทางวชิาการ 36,385,100             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 65,974,800             บาท
(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 61,999,500             บาท
(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 255,300                บาท
(3) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 3,720,000              บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 5,039,600              บาท
1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 5,039,600              บาท

(1) ค่าจา้งช ัว่คราว 5,039,600              บาท
2. งบเงนิอดุหนุน 1,390,019,000         บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,239,729,400         บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 1,019,608,900         บาท

1 เงนิเดือน 1,019,608,900         บาท
(1) อตัราใหม่นกัเรยีนทนุ 1,264,200              บาท
(2) อตัราวา่ง 321,600                บาท
(3) อตัราเดมิพนกังานมหาวทิยาลยั 274,364,700            บาท
(4) เงนิเลือ่นข ัน้ 6% พนกังานมหาวทิยาลยั 16,881,100             บาท
(5) เงนิประจาํตาํแหน่งพนกังานมหาวทิยาลยั 25,845,600             บาท
(6) เงนิเดอืนอตัราเดมิขา้ราชการทีเ่ปลีย่นสถานภาพ 303,132,600            บาท
(7) เงนิเลือ่นข ัน้ 6% ขา้ราชการทีเ่ปลีย่นสถานภาพ 18,187,700             บาท
(8) เงนิเพิม่ขา้ราชการเดมิทีเ่ปลีย่นสถานภาพ 192,792,200            บาท
(9) เงนิเดอืนอตัราใหม่ขา้ราชการทีเ่ปลีย่นสถานภาพ 72,751,500             บาท
(10) เงนิประจาํตาํแหน่งขา้ราชการทีเ่ปลีย่นสถานภาพ 78,924,800             บาท
(11) ทดแทนเกษยีณปี 53 (ปรบัเพิม่เต็มปี) 1,930,600              บาท
(12) นกัเรยีนทนุ ปี 2554 (ปรบัเต็มปี) 5,056,600              บาท
(13) เกษยีณปกต ิปี 2554 642,300                บาท
(14) เงนิประจาํตาํแหน่ง กลุม่5-8 ปี54 ทีย่งัไม่ไดร้บัจดัสรร 14,190,800             บาท
(15) เงนิประจาํตาํแหน่งกลุม่ใหม่ 3 กลุม่ 7,387,200              บาท
(16) คา้งรบัชดเชยเกษยีณเปลีย่นสถานภาพ 124 อตัรารวมปรบัฐาน5% และ
เลือ่นข ัน้ 6% ทีย่งัไม่ไดร้บัจดัสรร 2,577,400              บาท
(17) เงนิค่าครองชพีพนกังานมหาวทิยาลยั ปี2555 1,091,200              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

281



(18) ตัง้ชดเชยเกษยีณเปลีย่นสถานภาพใหม่ ปี2554 (96อตัรา) 2,266,800              บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 165,712,700            บาท

1 ค่าตอบแทน 39,725,800             บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 167,400                บาท
(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 4,281,600              บาท
(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 34,700                  บาท
(4) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 664,500                บาท
(5) ค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํทีไ่ดเ้งนิเดอืนเต็มข ัน้ 1,031,300              บาท
(6) ค่าสอนพเิศษ 3,084,300              บาท
(7) ค่าตอบแทนกาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 30,462,000             บาท

2 ค่าใชส้อย 7,525,200              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 496,700                บาท
(2) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 273,500                บาท
(3) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 2,109,100              บาท
(4) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 1,069,100              บาท
(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 136,600                บาท
(6) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 460,300                บาท
(7) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 8,700                   บาท
(8) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 2,724,100              บาท
(9) ค่าจา้งเหมาดูแลลฟิท์ 137,300                บาท
(10) ค่าจา้งเหมารกัษาความปลอดภยั 109,800                บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 80,342,200             บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 80,342,200             บาท

4 ค่าวสัดุ 38,119,500             บาท
(1) วสัดสุาํนกังาน 804,800                บาท
(2) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 264,100                บาท
(3) วสัดกุ่อสรา้ง 103,300                บาท
(4) วสัดงุานบา้นงานครวั 309,300                บาท
(5) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 161,000                บาท
(6) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 2,237,000              บาท
(7) วสัดกุารศึกษา 33,700,000             บาท
(8) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 496,400                บาท
(9) วสัดกุารเกษตร 43,600                  บาท

3) เงนิอดุหนุนทนุการศึกษา 11,782,300             บาท
4) เงนิอดุหนุนโครงการวจิยัทางวทิยาศาสตรไ์ทย-เนเธอรแ์ลนด์ 2,100,000              บาท
5) เงนิอดุหนุนโครงการเพิม่ประสทิธภิาพในการผลติอาหารและการเกษตรโดยใช ้
นวิเคลยีรเ์ทคโนโลยี 1,362,000              บาท

282



6) เงนิอดุหนุนโครงการผลติทนัตแพทยเ์พิม่ของสาํนกังานคณะกรรมการการ
อดุมศึกษาตามความตอ้งการของกระทรวงสาธารณสุข 5,663,500              บาท

7) โครงการวจิยั การพฒันาระบบบูรณาการวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยฮีาลาลเชงิองค์
รวม (Holistically Integrated Halal Sceince and Technology System หรอื 
Hogistics) เพือ่ยกระดบัคณุภาพและเสรมิภาพลกัษณ์ผลติภณัฑแ์ละบรกิารฮาลา
ลของประเทศไทยในตลาดฮาลาลโลกและเพือ่ขยายโอกาสการส่งออก 25,000,000             บาท
8) โครงการพฒันาคณุภาพและศกัยภาพวชิาการดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยฮีาลา
ลของประเทศ 8,500,000              บาท

2.2 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 150,289,600           บาท
1) งบรายจ่ายอืน่ 150,289,600            บาท

(1) รายการชดใชค้นืเงนิรายไดข้องจฬุาลงกรณ์มหาวทิยาลยั ทีไ่ดน้าํมาสาํรอง
จ่ายสาํหรบัเป็นค่าก่อสรา้งอาคารศูนยส์ตัวท์ดลองแห่งจฬุาลงกรณ์มหาวทิยาลยั 
และอาคารวจิยัพฒันาและบรกิารดา้นสตัวแพทยศาสตร ์ในปีงบประมาณ พ.ศ. 
2554 150,289,600            บาท

283



1,144,941,800 บาท
1. งบบคุลากร 258,477,900           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 246,814,800           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 213,322,900           บาท

(1) อตัราเดมิ 172,812,000            บาท
(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 19,646,500             บาท
(3) เงนิประจาํตาํแหน่งทางวชิาการ 20,864,400             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 33,491,900             บาท
(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 31,370,100             บาท
(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 239,600                บาท
(3) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 1,882,200              บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 11,663,100             บาท
1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 11,663,100             บาท

(1) ค่าจา้งรายเดอืน 11,663,100             บาท
2. งบเงนิอดุหนุน 886,463,900           บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 860,440,700           บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 798,661,800            บาท

1 เงนิเดือน 798,661,800           บาท
(1) อตัราใหม่นกัเรยีนทนุ 561,800                บาท
(2) อตัราวา่ง 211,700                บาท
(3) อตัราเดมิพนกังานมหาวทิยาลยั 216,163,800            บาท
(4) เงนิเลือ่นข ัน้ 6% พนกังานมหาวทิยาลยั 13,096,100             บาท
(5) เงนิประจาํตาํแหน่งพนกังานมหาวทิยาลยั 2,372,400              บาท
(6) เงนิเดอืนอตัราเดมิขา้ราชการทีเ่ปลีย่นสถานภาพ 280,896,700            บาท
(7) เงนิเลือ่นข ัน้ 6% ขา้ราชการทีเ่ปลีย่นสถานภาพ 16,853,800             บาท
(8) เงนิเพิม่ขา้ราชการเดมิทีเ่ปลีย่นสถานภาพ 178,650,300            บาท
(9) เงนิเดอืนอตัราใหม่ขา้ราชการทีเ่ปลีย่นสถานภาพ 20,422,800             บาท
(10) เงนิประจาํตาํแหน่งขา้ราชการทีเ่ปลีย่นสถานภาพ 57,126,200             บาท
(11) ทดแทนเกษยีณปี 53 (ปรบัเพิม่เต็มปี) 1,824,200              บาท
(12) นกัเรยีนทนุ ปี 2554 (ปรบัเต็มปี) 280,900                บาท
(13) เกษยีณปกต ิปี 2554 296,300                บาท
(14) เงนิประจาํตาํแหน่ง กลุม่5-8 ปี54 ทีย่งัไม่ไดร้บัจดัสรร 3,305,000              บาท
(15) เงนิประจาํตาํแหน่งกลุม่ใหม่ 3 กลุม่ 1,977,600              บาท
(16) คา้งรบัชดเชยเกษยีณเปลีย่นสถานภาพ 124 อตัรารวมปรบัฐาน5% และ
เลือ่นข ัน้ 6% ทีย่งัไม่ไดร้บัจดัสรร 2,578,400              บาท
(17) เงนิค่าครองชพีพนกังานมหาวทิยาลยั ปี2555 203,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

284



(18) ตัง้ชดเชยเกษยีณเปลีย่นสถานภาพใหม่ ปี2554 (96อตัรา) 1,840,800              บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 51,768,100             บาท

1 ค่าตอบแทน 12,368,500             บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 88,100                  บาท
(2) ค่าเช่าบา้น 4,320,000              บาท
(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 4,752,800              บาท
(4) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 116,800                บาท
(5) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 749,400                บาท
(6) ค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํทีไ่ดเ้งนิเดอืนเต็มข ัน้ 730,100                บาท
(7) ค่าสอนพเิศษ 1,577,200              บาท
(8) รายการค่าตอบแทนอืน่ๆ 34,100                  บาท

2 ค่าใชส้อย 3,230,000              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 285,200                บาท
(2) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 175,900                บาท
(3) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,776,600              บาท
(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 164,000                บาท
(5) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 7,700                   บาท
(6) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 762,900                บาท
(7) ค่าจา้งเหมาดูแลลฟิท์ 57,700                  บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 27,483,400             บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 27,483,400             บาท

4 ค่าวสัดุ 8,686,200              บาท
(1) วสัดสุาํนกังาน 514,400                บาท
(2) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 170,400                บาท
(3) วสัดกุ่อสรา้ง 43,100                  บาท
(4) วสัดงุานบา้นงานครวั 216,300                บาท
(5) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 123,000                บาท
(6) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 130,900                บาท
(7) วสัดกุารศึกษา 6,314,200              บาท
(8) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 1,159,600              บาท
(9) วสัดกุารเกษตร 14,300                  บาท

3) เงนิอดุหนุนค่าสมาชกิสมาคมและวารสาร 20,800                  บาท
4) เงนิสนบัสนุนทนุวจิยัระดบัปรญิญามหาบณัฑติและดษุฎบีณัฑติ 6,500,000              บาท
5) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นมนุษยศาสตรแ์ละ
สงัคมศาสตร ์(ทนุเรยีนดมีนุษยศาสตรแ์ละสงัคมศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 3,490,000              บาท

2.2 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 26,023,200             บาท
1) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 26,023,200             บาท

285



(1) ค่าก่อสรา้งอาคาร 60 ปี คณะรฐัศาสตร ์1 หลงั 26,023,200             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 414,836,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 251,764,000            บาท
เงนิงบประมาณ 163,072,000            บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 28,890,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 26,023,200             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 108,158,800            บาท

286



49,663,400 บาท
1. งบบคุลากร 16,775,100             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 16,775,100             บาท
1.1.1 เงนิเดือน 16,775,100             บาท

(1) อตัราเดมิ 15,557,100             บาท
(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 604,800                บาท
(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 8,400                   บาท
(4) เงนิประจาํตาํแหน่งทางวชิาการ 604,800                บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 32,888,300             บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 32,888,300             บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 2,833,600              บาท
1 ค่าตอบแทน 768,500                บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 13,600                  บาท
(2) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 8,300                   บาท
(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 92,600                  บาท
(4) ค่าตอบแทนกาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 654,000                บาท

2 ค่าใชส้อย 56,200                  บาท
(1) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 14,600                  บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 11,600                  บาท
(3) ค่าใชส้อยอืน่ๆ 30,000                  บาท

3 ค่าวสัดุ 2,008,900              บาท
(1) วสัดสุาํนกังาน 15,400                  บาท
(2) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 5,000                   บาท
(3) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 2,300                   บาท
(4) วสัดกุารศึกษา 1,982,700              บาท
(5) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 3,500                   บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าสมาชกิสมาคมและวารสาร 74,300                  บาท

3) เงนิอดุหนุนโครงการความร่วมมอืทางวชิาการระหวา่งคณะสตัวแพทยศาสตร ์
จฬุาลงกรณ์มหาวทิยาลยักบัมหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลลา้นนา วทิยาเขตน่าน 
เพือ่พฒันาการผลติบณัฑติสาขาสตัวศาสตรแ์ละถ่ายทอดเทคโนโลยกีารผลติปศุสตัว ์
ณ จงัหวดัน่าน 20,780,400             บาท
4) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการชนัสูตรพลกิศพ 9,200,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

287



234,000,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 234,000,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 234,000,000           บาท
1) เงนิอดุหนุนโครงการผลติแพทยเ์พิม่ 180,000,000            บาท
2) เงนิอดุหนุนการเร่งรดัผลติบณัฑติทางดา้นทนัตแพทยศาสตร์ 54,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาตามโครงการเร่งรดัผลติบณัฑติสาขาวชิาที่ขาดแคลน

288



296,378,900 บาท
1. งบบคุลากร 51,655,100             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 51,655,100             บาท
1.1.1 เงนิเดือน 44,660,800             บาท

(1) อตัราเดมิ 42,080,800             บาท
(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 826,800                บาท
(3) เงนิประจาํตาํแหน่งทางวชิาการ 1,753,200              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 6,994,300              บาท
(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 6,595,000              บาท
(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 3,600                   บาท
(3) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 395,700                บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 244,723,800           บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 132,283,600           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 62,597,900             บาท
1 เงนิเดือน 62,597,900             บาท

(1) อตัราใหม่นกัเรยีนทนุ 70,200                  บาท
(2) อตัราเดมิพนกังานมหาวทิยาลยั 16,692,600             บาท
(3) เงนิเลือ่นข ัน้ 6% พนกังานมหาวทิยาลยั 1,041,600              บาท
(4) เงนิเดอืนอตัราเดมิขา้ราชการทีเ่ปลีย่นสถานภาพ 16,814,900             บาท
(5) เงนิเลือ่นข ัน้ 6% ขา้ราชการทีเ่ปลีย่นสถานภาพ 1,008,900              บาท
(6) เงนิเพิม่ขา้ราชการเดมิทีเ่ปลีย่นสถานภาพ 10,694,300             บาท
(7) เงนิเดอืนอตัราใหม่ขา้ราชการทีเ่ปลีย่นสถานภาพ 12,308,100             บาท
(8) เงนิประจาํตาํแหน่งขา้ราชการทีเ่ปลีย่นสถานภาพ 1,905,600              บาท
(9) ทดแทนเกษยีณปี 53 (ปรบัเพิม่เต็มปี) 667,000                บาท
(10) เกษยีณปกต ิปี 2554 52,000                  บาท
(11) เงนิประจาํตาํแหน่ง กลุม่5-8 ปี54 ทีย่งัไม่ไดร้บัจดัสรร 530,400                บาท
(12) เงนิประจาํตาํแหน่งกลุม่ใหม่ 3 กลุม่ 363,600                บาท
(13) คา้งรบัชดเชยเกษยีณเปลีย่นสถานภาพ 124 อตัรารวมปรบัฐาน5% และ
เลือ่นข ัน้ 6% ทีย่งัไม่ไดร้บัจดัสรร 52,000                  บาท
(14) เงนิค่าครองชพีพนกังานมหาวทิยาลยั ปี2555 84,200                  บาท
(15) ตัง้ชดเชยเกษยีณเปลีย่นสถานภาพใหม่ ปี2554 (96อตัรา) 312,500                บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 10,317,400             บาท
1 ค่าตอบแทน 4,074,300              บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 62,300                  บาท
(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 3,628,800              บาท
(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 51,900                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ :  ผลงานวจิยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี

289



(4) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 321,300                บาท
(5) ค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํทีไ่ดเ้งนิเดอืนเต็มข ัน้ 10,000                  บาท

2 ค่าใชส้อย 1,479,000              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 721,200                บาท
(2) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 145,200                บาท
(3) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 225,000                บาท
(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 158,600                บาท
(5) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 29,400                  บาท
(6) ค่าใชส้อยอืน่ๆ 99,000                  บาท
(7) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 100,600                บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 3,245,200              บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 3,245,200              บาท

4 ค่าวสัดุ 1,518,900              บาท
(1) วสัดสุาํนกังาน 147,800                บาท
(2) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 187,000                บาท
(3) วสัดงุานบา้นงานครวั 45,700                  บาท
(4) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 95,700                  บาท
(5) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 951,900                บาท
(6) วสัดกุารศึกษา 58,600                  บาท
(7) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 16,200                  บาท
(8) วสัดกุารเกษตร 16,000                  บาท

3) เงนิอดุหนุนค่าสมาชกิสมาคมและวารสาร 20,000                  บาท
4) เงนิอดุหนุนโครงการวจิยั พฒันา และถ่ายทอดเทคโนโลยี 47,968,300             บาท
5) เงนิอดุหนุนโครงการวจิยัร่วมภาครฐักบัภาคเอกชน 4,000,000              บาท
6) เงนิอดุหนุนการจดัตัง้ศูนยค์น้หายาใหม่ในประเทศไทย 7,380,000              บาท

2.2 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 112,440,200           บาท
1) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 112,440,200            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารสหสาขาวชิานานาชาต ิ1 หลงั 112,440,200            บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 793,000,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 170,000,000            บาท
เงนิงบประมาณ 623,000,000            บาท
ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 34,000,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 112,440,200            บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 476,559,800            บาท

290



2,812,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 2,812,400              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,812,400              บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 544,400                บาท

1 ค่าตอบแทน 89,000                  บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 89,000                  บาท

2 ค่าใชส้อย 178,000                บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 11,800                  บาท
(2) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 11,800                  บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 154,400                บาท

3 ค่าวสัดุ 277,400                บาท
(1) วสัดสุาํนกังาน 118,700                บาท
(2) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 118,700                บาท
(3) วสัดกุารศึกษา 40,000                  บาท

2) เงนิอดุหนุนพระจฑุาธุชราชฐาน 2,268,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

291



16,358,800 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 16,358,800             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 16,358,800             บาท
1) เงนิอดุหนุนโครงการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้ 9,784,700              บาท

2) เงนิอดุหนุนโครงการส่งเสรมิศกัยภาพและความสามารถในการแข่งขนัทางวชิาการ
ระหวา่งประเทศค่าใชจ่้ายในการเจรจาและประชมุนานาชาต ิ(งบเจรจาธุรกจิ) 949,100                บาท
3) เงนิอดุหนุนโครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนัเนื่องมาจากพระราชดาํรสิมเดจ็
พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี 5,625,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

292



58,006,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 58,006,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 58,006,000             บาท
1) เงนิอดุหนุนการผลติแพทยเ์พิม่ 51,800,000             บาท
2) เงนิอดุหนุนการพฒันาบคุลากรพยาบาลวชิาชพี 5,040,000              บาท
3) เงนิอดุหนุนการผลตินกักายภาพบาํบดั 1,166,000              บาท

1.2 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ -                         บาท
1) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง -                         บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารหอพกัและพฒันาคณาจารย ์ 1 หลงั -                         บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 550,420,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 303,006,200            บาท
เงนิงบประมาณ 247,413,800            บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 40,455,000             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 206,958,800            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่

293



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

มหาวทิยาลยัเชยีงใหมเ่ป็นมหาวทิยาลยัช ัน้นาํ มคีวามเป็นเลศิทางวชิาการในระดบัสากล ในคุณภาพบณัฑติที่
เป็นคนด ีมคีวามรู ้ความสามารถ เป็นมหาวทิยาลยัวจิยัแห่งชาตแิละมกีารบรหิารจดัการทีด่ ีมธีรรมาภบิาลตาม
แนวทางปรชัญาเศรษฐกจิพอเพยีงทีส่ามารถพฒันาตนเองไดอ้ย่างย ัง่ยนื

 2.1 จดัการศึกษาระดบัอดุมศึกษาและวชิาชพีช ัน้สูง ทีมุ่ง่เนน้มาตรฐานและคุณภาพทางวชิาการอนัเป็นที่
ยอมรบัในระดบันานาชาต ิโดยใหค้วามสาํคญัและคาํนึงถงึความเสมอภาคในโอกาสทางการศึกษา ความมี
เสรภีาพและความเป็นเลศิทางวชิาการควบคู่ไปกบัความมคุีณธรรม   2.2 ผลติผลงานวจิยัและนวตักรรม โดย
มุง่เนน้การทาํวจิยัในลกัษณะบูรณาการและสหวทิยาการ สามารถนาํไปใชป้ระโยชนใ์นการพฒันาทอ้งถิน่ 
ประเทศ และสากล   2.3 นาํความเชี่ยวชาญและศกัยภาพของมหาวทิยาลยั ในการบรกิารวชิาการแบบมส่ีวน
ร่วมตามความตอ้งการของชมุชน   2.4 ทาํนุบาํรุงศาสนา ศิลปวฒันธรรม ประเพณี อนุรกัษ์
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้มของภาคเหนือและของประเทศอย่างย ัง่ยนื   2.5 พฒันาความสมัพนัธแ์ละ
ความร่วมมอืทางวชิาการกบัสถาบนัวชิาการในต่างประเทศ ภมูภิาคอาเซยีน เอเชยีและนานาประเทศ   2.6 
พฒันาระบบบรหิารจดัการใหม้ปีระสทิธภิาพดว้ยหลกัธรรมาภบิาลและตามแนวทางปรชัญาเศรษฐกจิพอเพยีง 
เพือ่ความย ัง่ยนือย่างแทจ้รงิ

กระทรวงศึกษาธิการ
มหาวทิยาลยัเชียงใหม่

4,515,580,100              
5,188,272,800              

294



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 11,097.2946    12,098.0952    13,271.5525    13,726.7442    14,186.7679    
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4,515.5801     5,188.2728     6,906.4403     6,978.6498     7,125.4816     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 6,581.7145     6,909.8224     6,365.1122     6,748.0944     7,061.2863     
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 6,581.7145     6,909.8224     6,365.1122     6,748.0944     7,061.2863     
1. เพือ่ใหบ้รกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชน
ในชมุชนและสงัคมใหม้ีความรูค้วามสามารถใน
การพฒันาตนเองเพือ่เพิม่ศกัยภาพในการ
แข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูเ้ขา้รบับรกิาร
ไดร้บัความรูเ้พิม่ขึ้นเพือ่นาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 80 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ
ผูร้บับรกิาร/หน่วยงานองคก์ร ที่รบับรกิาร
วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร
วชิาการ

รอ้ยละ 80 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 80.7606       73.0367       181.0093     183.0553     185.2239     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 367.0028        294.3584        241.8671        254.8860        276.9679        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 367.0028       294.3584       241.8671       254.8860       276.9679       
2. เพือ่ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพตามความ
ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็
การศึกษาดา้นสงัคมศาสตรท์ี่ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 60 65 65 65 65

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ
นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
สงัคมศาสตร์

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา
ดา้นสงัคมศาสตรท์ี่ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอื
ประกอบอาชพีอสิระภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 85 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 504.2301     598.7783     646.3456     648.4299     665.8022     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 564.7440        525.2303        540.9057        536.5691        574.7104        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 564.7440       525.2303       540.9057       536.5691       574.7104       

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

295



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

3. เพือ่วจิยัและพฒันารวมทัง้ถ่ายทอดองค์
ความรู ้และสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา
เศรษฐกจิและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนงานวจิยัและงาน
สรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพเ์ผยแพร่ในวารสาร
ระดบัชาติและระดบันานาชาติ

เรื่อง 1,558 1,709 1,800 1,900 2,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยั/
นวตักรรมที่ไดร้บัการจดทะเบยีนทรพัยส์นิทาง
ปญัญาหรอือนุสทิธบิตัร

งาน 5 5 5 5 5

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนบทความวจิยัที่
ไดร้บัการอา้งองิในวารสารวชิาการ หรอืใน
ฐานขอ้มลูระดบัชาติหรอืระดบันานาชาติ

บทความ 1,206 1,306 1,407 1,508 1,608

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 231.3396     177.2346     278.5791     285.4719     292.7784     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 195.2756        244.4422        196.9076        199.8604        217.6194        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 195.2756       244.4422       196.9076       199.8604       217.6194       
4. เพือ่ใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิ
สุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยัอย่างมีประสทิธภิาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยัดา้นการ
รกัษาพยาบาลที่นาํไปใชป้ระโยชน์

งาน 35 50 50 50 50

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็
การศึกษาดา้นการแพทยท์ี่ไดร้บัการรบัรองตาม
มาตรฐานที่กาํหนด

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:โรงพยาบาลไดร้บัการ
รบัรองคุณภาพตามมาตรฐานที่กาํหนด

ได/้ไม่ได ้
(1/0)

1 1 1 1 1

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,101.0282   1,341.0998   1,883.2715   1,940.5122   2,003.4403   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 4,537.4505     4,985.6273     4,482.5852     4,846.6230     5,047.0460     
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 4,537.4505     4,985.6273     4,482.5852     4,846.6230     5,047.0460     
5. เพือ่ทํานุบํารุงศาสนา ศิลปวฒันธรรมลา้นนา 
ต่อยอดภมูิปญัญาทอ้งถิ่น พฒันานวตักรรม
ทางดา้นศิลปวฒันธรรมใหแ้ก่สงัคม ชมุชน และ
ทอ้งถิ่นภาคเหนือ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานที่มกีาร
เผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ผลงาน 299 22 35 35 35

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ
ผูร้บับรกิารต่อประโยชนข์องการทาํนุบาํรุง
ศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 80 90 90 90 90

296



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5.1450        7.5135        8.2578        8.5168        8.7913        
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 13.2064         14.8894         13.7518         13.9264         14.5595         
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 13.2064         14.8894         13.7518         13.9264         14.5595         
6. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์
และเทคโนโลยแีละสาขาที่ขาดแคลน เพือ่
ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็
การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีี่ได ้
งานทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็
การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพที่ไดง้านทาํ
ตรงสาขา

รอ้ยละ 90 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ
นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ
นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็
การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีี่ได ้
งานทาํ ศึกษาต่อหรอืประกอบอสิระภายใน
ระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 90 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็
การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพที่ไดง้านทาํ 
ศึกษาต่อหรอืประกอบอสิระภายในระยะเวลา 1
 ปี

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,585.0844   2,982.1454   3,871.4227   3,899.9507   3,960.6341   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 904.0352        845.2748        889.0948        896.2295        930.3831        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 904.0352       845.2748       889.0948       896.2295       930.3831       
7. นกัเรยีนในสงักดัโรงเรยีนสาธติ
มหาวทิยาลยัเชียงใหม่ไดร้บัโอกาสทางการศึกษา
ขัน้พื้นฐานตามสทิธทิี่กาํหนด

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของนกัเรยีน
โรงเรยีนสาธติมหาวทิยาลยัเชยีงใหม่ไดร้บัการ
สนบัสนุนการจดัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย
ในรายการที่จาํเป็นตามหลกัสูตรที่รฐัจดัสรรให ้
ในดา้นหนงัสอืเรยีน

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

297



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของนกัเรยีน
โรงเรยีนสาธติมหาวทิยาลยัเชยีงใหม่ไดร้บัการ
สนบัสนุนการจดัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย
ในรายการที่จาํเป็นตามหลกัสูตรที่รฐัจดัสรรให ้
ในดา้นอปุกรณก์ารเรยีน

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของนกัเรยีน
โรงเรยีนสาธติมหาวทิยาลยัเชยีงใหม่ไดร้บัการ
สนบัสนุนการจดัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย
ในรายการที่จาํเป็นตามหลกัสูตรที่รฐัจดัสรรให ้
ในดา้นเครื่องแบบนกัเรยีน

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของนกัเรยีน
โรงเรยีนสาธติมหาวทิยาลยัเชยีงใหม่ไดร้บัการ
สนบัสนุนการจดัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย
ในรายการที่จาํเป็นตามหลกัสูตรที่รฐัจดัสรรให ้
ในดา้นกิจกรรมพฒันาผูเ้รยีน

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ
ผูป้กครอง/นกัเรยีน

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 7.9922        8.4645        37.5543       12.7130       8.8114        
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

298



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท
บาท
บาท
บาท
บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ
1. ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและ
ส่งเสรมิสุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยั

2 88.6996     -              -              -              242.0193    

2. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 2 3.6000       34.2000     10.2000     -              56.0000     
3. ผลผลติ :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ
เทคโนโลยี

2 56.2723     30.1470     -              -              20.0000     

รวม 6 148.5719    64.3470      10.2000      -              318.0193    

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี
1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  5 รายการ  เป็นเงนิ  144,971,900  บาท
2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  3,600,000  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ
1. ผลผลติ: ผลงานการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและ
สง่เสรมิสุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยั
- อาคารศูนยค์วามเป็นเลศิทางการแพทยเ์ฉลมิพระ
เกียรติ 80 พรรษา

1      46.6206             -               -               -       199.2333

- เครื่องฉายรงัสเีอกซแ์บบภาพนาํวถิี 1      42.0790             -               -               -        42.7860
2. ผลผลติ: ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์
- อาคารเรยีนและบรหิารคณะนิติศาสตร์ 1             -        24.0000             -               -        20.0000
- อาคารเรยีนและเอนกประสงคค์ณะเศรษฐศาสตร์ 1        3.6000      10.2000      10.2000             -        36.0000
3. ผลผลติ:  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ
เทคโนโลยี
- โครงการพฒันาศูนยก์ารศึกษาและวจิยัดา้นการเกษตร
แม่เหยีะ

1      21.1128        9.0820             -               -        10.0000

- ก่อสรา้งสถานีไฟฟ้าย่อยมหาวทิยาลยัเชยีงใหม่ 1      35.1595      21.0650             -               -        10.0000

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 8,464,500                    
2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา 3,653,960,400               
3. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 1,341,099,800               
4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม 7,513,500                    
5. แผนงานส่งเสรมิและสนบัสนุนการวจิยั 177,234,600                 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

299



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 989.5688     -               -               4,198.7040   -               5,188.2728   
1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการศึกษา
ขัน้พื้นฐาน

-               -               -               8.4645        -               8.4645        

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย
ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจน
จบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             -                -                -           8.4645              -           8.4645

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา
การศึกษา

701.8150     -               -               2,952.1454   -               3,653.9604   

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
สงัคมศาสตร์

       82.3988              -                -        516.3795              -        598.7783

ผลผลติที่ 2 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ        31.3214              -                -          41.7153              -          73.0367

ผลผลติที่ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

     189.3203              -                -      1,394.9936              -      1,584.3139

ผลผลติที่ 4 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

     398.7745              -                -        808.9310              -      1,207.7055

ผลผลติที่ 5 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาตาม
โครงการเร่งรดัผลติบณัฑติสาขาวชิาที่ขาด
แคลน

             -                -                -        139.4332              -        139.4332

โครงการที่ 6 : โครงการผลติแพทยแ์ละ
พยาบาลเพิม่

             -                -                -          50.6928              -          50.6928

3. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข 234.1812     -               -               1,106.9186   -               1,341.0998   
ผลผลติที่ 1 : ผลงานการใหบ้รกิาร
รกัษาพยาบาลและส่งเสรมิสุขภาพเพือ่
การศึกษาและวจิยั

     234.1812              -                -      1,106.9186              -      1,341.0998

4. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิและ
พฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม

0.5002        -               -               7.0133        -               7.5135        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุง
ศิลปวฒันธรรม

        0.5002              -                -           7.0133              -           7.5135

5. แผนงาน :  สง่เสรมิและสนบัสนุนการ
วจิยั

53.0724       -               -               124.1622     -               177.2346     

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด
เทคโนโลยี

       53.0724              -                -        124.1622              -        177.2346

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

300



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2557)
7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           8.4645      -             8.4645      
-              -                -             8.4645       -              8.4645       

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการศึกษาขัน้พื้นฐาน                    8,464,500
7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล
จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน

                   8,464,500

 เพือ่ดาํเนินการตามนโยบายรฐับาลดา้นการศึกษาที่กาํหนดใหค้นไทยทุกคนมโีอกาสไดร้บัการศึกษาฟรตี ัง้แต่อนุบาล
ไปจนถงึมธัยมศึกษาตอนปลาย

 มหาวทิยาลยัเชยีงใหม่

                   41,988,400
                   41,988,400
                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

301



7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,305 1,305 1,327 1,352 1,360
 ( 1,301 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 75 )

ลา้นบาท 16.5626 8.4645 37.5543 12.7130 8.8114
 ( 16.5626 )

ลา้นบาท 16.5626        8.4645      37.5543      12.7130      8.8114        
ลา้นบาท 16.5626        8.4645      37.5543      12.7130      8.8114        
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 16.5626       8.4645      37.5543      12.7130      8.8114       
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนที่ไดร้บัการสนบัสนุนตาม

เชงิคุณภาพ : ผูป้กครองสามารถลดค่าใชจ่้ายตาม
่

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรม ที่แลว้เสรจ็ตาม
่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

302



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
82.3988    -              -           516.3795   -             598.7783   
82.3988      -                -             516.3795     -              598.7783     

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 2,132 2,262 2,328 2,410 2,435
 ( 1,883 )

คน 2,305 2,435 2,445 2,445 2,445
 ( 2,260 )

คน 9,487 9,895 10,078 10,195 10,230
 ( 10,066 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

รอ้ยละ 80 82 83 85 85
 ( 79 )

ลา้นบาท 475.6976 582.6980 612.2656 638.3499 665.9222
 ( 454.1388 )

ลา้นบาท 1,068.9741    1,124.0086 1,187.2513   1,184.9990   1,240.5126   
ลา้นบาท 504.2301      598.7783   646.3456     648.4299     665.8022     
ลา้นบาท 127.9785      82.3988     83.9706      82.8373      82.1867      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 376.2516      516.3795   562.3750     565.5926     583.6155     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 564.7440      525.2303   540.9057     536.5691     574.7104     
ลา้นบาท 564.7440      525.2303   540.9057     536.5691     574.7104     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.2 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา               3,653,960,400
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์                  598,778,300

 เพือ่ผลติบุคลากรในระดบัอดุมศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ที่มคุีณภาพ ไดม้าตรฐานสากล เพือ่เสรมิสรา้ง
ความสามารถในการแข่งขนัของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตามหลกัสูตร
่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

303



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
31.3214    -              -           41.7153    -             73.0367    

-              -                -             3.6800       -              3.6800       
31.3214      -                -             38.0353      -              69.3567      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 150,000 225,979 250,000 250,000 250,000
 ( 679,055 )

โครงการ 47 41 50 50 50
 ( 47 )

ตวัอย่าง 20 1,894 2,100 2,300 2,500
 ( 2,844 )

ศพ 900 800 800 800 800
 ( 589 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( - )

ลา้นบาท 80.7606 77.6242 85.3866 93.9253 103.3178
 ( 56.3457 )

ลา้นบาท 447.7634      367.3951   422.8764     437.9413     462.1918     
ลา้นบาท 80.7606        73.0367     181.0093     183.0553     185.2239     
ลา้นบาท 27.5538       31.3214     33.2008      35.1931      37.3048      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 53.2068       41.7153     147.8085     147.8622     147.9191     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 367.0028      294.3584   241.8671     254.8860     276.9679     
ลา้นบาท 367.0028      294.3584   241.8671     254.8860     276.9679     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ                   73,036,700

 เพือ่นาํองคค์วามรูถ้่ายทอดสู่ชมชนและทอ้งถิน่ เพือ่พฒันาคุณภาพชวีติ และสรา้งความเขม้แขง็ใหแ้ก่ชมุชน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ชนัสูตรพลกิศพ
2. บรกิารวชิาการเชงิวเิคราะหแ์ละวจิยั

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/ กิจกรรมบรกิารวชิาการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนตวัอย่างที่วเิคราะห์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการใหบ้รกิารชนัสูตรพลกิศพ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสรจ็ตาม
่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

304



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
189.3203   -              -           1,394.9936 -             1,584.3139 
189.3203     -                -             1,394.9936  -              1,584.3139  

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 2,670 2,710 2,710 2,755 2,719
 ( 1,879 )

คน 2,624 2,719 2,854 2,844 2,869
 ( 2,616 )

คน 10,718 10,958 11,102 11,257 11,371
 ( 10,043 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70
 ( 63 )

ลา้นบาท 1,347.5974 1,514.7002 2,377.9376 2,409.2617 2,459.6659
 ( 1,292.5952 )

ลา้นบาท 1,952.8688    2,053.0412 2,912.0525   2,919.2583   2,985.9878   
ลา้นบาท 1,422.7416    1,584.3139 2,408.0846   2,409.2617   2,459.6659   
ลา้นบาท 235.7706      189.3203   201.8452     204.3981     207.6581     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 1,186.9710    1,394.9936 2,206.2394  2,204.8636  2,252.0078  
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 530.1272      468.7273   503.9679     509.9966     526.3219     
ลา้นบาท 530.1272      468.7273   503.9679     509.9966     526.3219     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.2.3  ผลผลติที่ 3 :   ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี               1,584,313,900

 เพือ่ผลติบุคลากรในระดบัอดุมศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีี่มคุีณภาพไดม้าตรฐานสากล เพือ่เสรมิสรา้ง
ความสามารถในการแข่งขนัของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตามหลกัสูตร
่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

305



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
398.7745   -              -           808.9310   -             1,207.7055 
398.7745     -                -             808.9310     -              1,207.7055  

7.2.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,073 1,145 1,150 1,190 1,190
 ( 1,082 )

คน 1,140 1,190 1,065 1,065 1,065
 ( 818 )

คน 5,558 5,725 5,645 5,560 5,435
 ( 5,025 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90
 ( 87 )

ลา้นบาท 971.7845 1,201.4015 1,276.2438 1,326.1561 1,374.5646
 ( 802.0624 )

ลา้นบาท 1,351.6732    1,584.2530 1,661.3707   1,712.3890   1,778.6258   
ลา้นบาท 977.7652      1,207.7055 1,276.2438   1,326.1561   1,374.5646   
ลา้นบาท 481.3288      398.7745   431.8176     441.3291     447.1023     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 496.4364      808.9310   844.4262     884.8270     927.4623     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 373.9080      376.5475   385.1269     386.2329     404.0612     
ลา้นบาท 373.9080      376.5475   385.1269     386.2329     404.0612     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.2.4  ผลผลติที่ 4 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ               1,207,705,500

 เพือ่ผลติบุคลากรในระดบัอดุมศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ ที่มคุีณภาพไดม้าตรฐานสากล เพือ่เสรมิสรา้ง
ความสามารถในการแข่งขนัของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตามหลกัสูตร
่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

306



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           139.4332   -             139.4332   
-              -                -             124.0000     -              124.0000     
-              -                -             12.5182      -              12.5182      
-              -                -             2.9150       -              2.9150       

7.2.5.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 60 60 70 145 145
 ( 60 )

คน 145 145 70 30
 ( 145 )

คน 620 705 715 675 530
 ( 620 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

รอ้ยละ 95 90 90 90 90
 ( 87 )

ลา้นบาท 130.4804 139.4332 144.5479 139.5329 116.4036
 ( 130.4804 )

ลา้นบาท 130.4804      139.4332   144.5479     139.5329     116.4036     
ลา้นบาท 130.4804      139.4332   144.5479     139.5329     116.4036     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 130.4804      139.4332   144.5479     139.5329     116.4036     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.2.5  ผลผลติที่ 5 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาตามโครงการเร่งรดัผลติบณัฑติสาขาวชิาที่ขาดแคลน                  139,433,200

 เพือ่ผลติบุคลากรในระดบัอดุมศึกษาในสาขาวชิาที่ขาดแคลนที่มคุีณภาพไดม้าตรฐานสากล เพือ่เสรมิสรา้ง
ความสามารถในการแข่งขนัของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการเรยีนการสอนสาขาวชิาที่ขาดแคลน
2. จดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์
3. จดัการเรยีนการสอนสาขากายภาพบาํบดั

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตามหลกัสูตร
่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

307



บาท
7.2.6.1   วตัถปุระสงค์

7.2.6.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.6.3   ระยะเวลาดําเนินการ     9  ปี (ปี 2550 ถงึ  ปี 2558)
7.2.6.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.6.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           50.6928    -             50.6928    
-              -                -             45.0000      -              45.0000      
-              -                -             5.6928       -              5.6928       

7.2.6  โครงการที่ 6 :  โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่                   50,692,800

 เพือ่แกไ้ขปญัหาความรุนแรงของความขาดแคลนแพทยแ์ละพยาบาล โดยเพิม่การผลติใหเ้พยีงพอกบัความ
ตอ้งการของประเทศ

 มหาวทิยาลยัเชยีงใหม่

                  611,251,600
                  611,251,600
                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาแพทยศาสตร ์(ระยะที่
2. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร ์

่

308



7.2.6.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 50 50 100 50 50
 ( 50 )

คน

 ( - )
คน 300 250 200 100 50

 ( 300 )
รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )
รอ้ยละ 95 90 90 90 90

 ( 87 )
ลา้นบาท 54.0972 50.6928 42.5464 25.0000 10.0000

 ( 54.0972 )
ลา้นบาท 482.6524      50.6928     42.5464      25.0000      10.0000      
ลา้นบาท 482.6524      50.6928     42.5464      25.0000      10.0000      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 482.6524      50.6928     42.5464      25.0000      10.0000      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา

เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตามหลกัสูตร
่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

309



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
234.1812   -              -           1,106.9186 -             1,341.0998 
234.1812     -                -             1,064.8396  -              1,299.0208  

-              -                -             42.0790      -              42.0790      

7.3 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข               1,341,099,800
7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิสุขภาพเพือ่การศึกษา
และวจิยั

              1,341,099,800

 เพือ่ใหป้ระชาชนมสุีขภาพอนามยัด ีไดร้บัการรกัษาพยาบาล การส่งเสรมิสุขภาพอย่างมคุีณภาพมาตรฐาน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. รกัษาพยาบาลเพือ่การศึกษาและวจิยั
2. การพฒันาบรกิารตติยภมูศูินยโ์รคหวัใจ ศูนย์
โรคมะเรง็ และเครอืข่ายควบคุมการบาดเจบ็แห่งชาติ

310



7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,000 1,783 1,783 1,783 1,783
 ( 2,750 )

งาน 50 80 80 80 80
 ( 5 )

คน 1,100,000 1,100,000 1,100,000 1,100,000 1,500,000
 ( 839,908 )

คน 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000
 ( 36,130 )

คน 34,800 30,000 30,000 30,000 30,000
 ( 30,540 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90
 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )
ลา้นบาท 1,005.0493 1,262.4002 1,883.2715 1,940.5122 2,003.4403

 ( 912.3311 )
ลา้นบาท 5,638.4787    6,326.7271 6,365.8567   6,787.1352   7,050.4863   
ลา้นบาท 1,101.0282    1,341.0998 1,883.2715   1,940.5122   2,003.4403   
ลา้นบาท 310.5947      234.1812   289.4777     297.9027     309.0861     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 790.4335      1,106.9186 1,593.7938  1,642.6095  1,694.3542  
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 4,537.4505    4,985.6273 4,482.5852   4,846.6230   5,047.0460   
ลา้นบาท 4,537.4505    4,985.6273 4,482.5852  4,846.6230  5,047.0460  

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการศึกษา/ฝึกปฏบิตัิงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนงานวจิยัที่เกี่ยวขอ้งกบัการรกัษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยนอก

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยใน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการตรวจวนิิจฉยัและการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูศึ้กษา/ผูป้ฏบิตัิงานผ่านเกณฑ์
มาตรฐานภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

311



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
0.5002      -              -           7.0133      -             7.5135      
0.5002       -                -             7.0133       -              7.5135       

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 9 11 11 11 11
 ( 5 )

คน 11,000 16,775 25,000 25,000 25,000
 ( 8,090 )

รอ้ยละ 95 90 90 90 90
 ( - )

รอ้ยละ 80 90 90 90 90
 ( - )

ลา้นบาท 5.1450 7.5135 8.2578 8.5168 8.7913
 ( 4.8186 )

ลา้นบาท 18.3514        22.4029     22.0096      22.4432      23.3508      
ลา้นบาท 5.1450         7.5135      8.2578        8.5168        8.7913        
ลา้นบาท 1.4982         0.5002      0.5294       0.5604       0.5932       
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 3.6468         7.0133      7.7284       7.9564       8.1981       
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 13.2064        14.8894     13.7518      13.9264      14.5595      
ลา้นบาท 13.2064       14.8894     13.7518      13.9264      14.5595      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.4 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม                    7,513,500
7.4.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม                    7,513,500

 เพือ่ทาํนุบาํรุงสบืสานคุณค่าของศาสนา ศิลปวฒันธรรม และภมูปิญัญาทอ้งถิน่

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิและทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรมที่บรรลุตาม

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรมที่แลว้เสรจ็ตาม
่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

312



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
53.0724    -              -           124.1622   -             177.2346   
53.0724      -                -             124.1622     -              177.2346     

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 47 50 120 120 120
 ( 47 )

โครงการ 33 50 100 100 100
 ( - )

ผลงาน 42 50 100 100 100
 ( - )

โครงการ 29 50 100 100 100
 ( - )

ลา้นบาท 150.3856 170.4066 278.5791 285.4719 292.7784
 ( 122.8544 )

ลา้นบาท 426.6152      421.6768   475.4867     485.3323     510.3978     
ลา้นบาท 231.3396      177.2346   278.5791     285.4719     292.7784     
ลา้นบาท 52.7131       53.0724     57.1976      60.5287      64.0598      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 178.6265      124.1622   221.3815     224.9432     228.7186     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 195.2756      244.4422   196.9076     199.8604     217.6194     
ลา้นบาท 195.2756      244.4422   196.9076     199.8604     217.6194     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.5 แผนงาน : สง่เสรมิและสนบัสนุนการวจิยั                  177,234,600
7.5.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี                  177,234,600

 เพือ่ผลติผลงานวจิยัที่สามารถนาํไปใชป้ระโยชนใ์นการเพืม่ขดีความสามารถในการแข่งขนัของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ดาํเนินการวจิยัและถ่ายทอดเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

เชงิปรมิาณ : โครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัที่เป็นไปตามมาตรฐาน
่

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็ภายใน
่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

313



8,464,500 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 8,464,500              บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,464,500              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 8,464,500              บาท
1.1) ค่ากจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเ้รยีน 1,192,500              บาท
1.2) ค่าจดัการเรยีนการสอน 4,756,400              บาท
1.3) ค่าหนงัสอืเรยีน 1,323,300              บาท
1.4) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 573,300                บาท
1.5) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 619,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้
พื้นฐาน

314



1,341,099,800 บาท
1. งบบคุลากร 234,181,200           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 234,181,200           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 184,150,800           บาท

(1) อตัราเดมิ 743 อตัรา 184,150,800            บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 50,030,400             บาท

(1) อตัราเดมิ 239 อตัรา 47,198,400             บาท
(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 2,832,000              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 1,106,918,600         บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,106,918,600         บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 790,722,900            บาท
1 เงนิเดือน 790,331,700           บาท

(1) อตัราเดมิ 1078 อตัรา 767,150,100            บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งวชิาการ 134,400                บาท
(3) เงนิค่าตอบแทนนอกเหนอืจากเงนิเดอืน 601,200                บาท
(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืน 22,446,000             บาท

2 ค่าจา้งประจาํ 391,200                บาท
(1) อตัราเดมิ 1 อตัรา 391,200                บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 183,063,400            บาท
1 ค่าตอบแทน 92,593,100             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 293,100                บาท
(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 12,600,000             บาท
(3) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 79,700,000             บาท

2 ค่าใชส้อย 2,256,000              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 168,000                บาท

(1.1) ค่าพาหนะเดนิทางในประเทศ 168,000                บาท
(2) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 880,000                บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,088,000              บาท

(3.1) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 1,088,000              บาท
(4) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 120,000                บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 32,810,000             บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 28,658,300             บาท
(2) ค่านํา้ประปา 1,140,600              บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 3,011,100              บาท

4 ค่าวสัดุ 55,404,300             บาท
(1) วสัดสุาํนกังาน 388,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิสุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยั

315



(1.1) รายจ่ายเพือ่จดัหาสิง่ของลกัษณะคงทนถาวรทีร่าคาต่อหน่วยหรอืต่อชดุไม่
เกนิ 5,000 บาท 388,000                บาท

(2) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 517,000                บาท
(2.1) รายจ่ายเพือ่จดัหาสิง่ของลกัษณะคงทนถาวรทีร่าคาต่อหน่วยหรอืต่อชดุไม่
เกนิ 5,000 บาท 517,000                บาท

(3) วสัดกุ่อสรา้ง 160,000                บาท
(3.1) รายจ่ายเพือ่จดัหาสิง่ของลกัษณะคงทนถาวรทีร่าคาต่อหน่วยหรอืต่อชดุไม่
เกนิ 5,000 บาท 160,000                บาท

(4) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 360,000                บาท
(4.1) รายจ่ายเพือ่จดัหาสิง่ของลกัษณะคงทนถาวรทีร่าคาต่อหน่วยหรอืต่อชดุไม่
เกนิ 5,000 บาท 360,000                บาท

(5) วสัดเุวชภณัฑ์ 18,483,300             บาท
(5.1) รายจ่ายเพือ่จดัหาสิง่ของลกัษณะคงทนถาวรทีร่าคาต่อหน่วยหรอืต่อชดุไม่
เกนิ 5,000 บาท 18,483,300             บาท

(6) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 27,934,400             บาท
(6.1) รายจ่ายเพือ่จดัหาสิง่ของลกัษณะคงทนถาวรทีร่าคาต่อหน่วยหรอืต่อชดุไม่
เกนิ 5,000 บาท 27,934,400             บาท

(7) วสัดอุาหาร 7,561,600              บาท
(7.1) รายจ่ายเพือ่จดัหาสิง่ของลกัษณะคงทนถาวรทีร่าคาต่อหน่วยหรอืต่อชดุไม่
เกนิ 5,000 บาท 7,561,600              บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 42,079,000             บาท
(1) เครือ่งฉายรงัสเีอกซแ์บบภาพนาํวถิ ี1 เครือ่ง 42,079,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 106,965,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 42,786,000             บาท
เงนิงบประมาณ 64,179,000             บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 22,100,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 42,079,000             บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 46,620,600             บาท
(1) อาคารศูนยค์วามเป็นเลศิทางการแพทยเ์ฉลมิพระเกยีรต ิ80 พรรษา 1 หลงั 46,620,600             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 298,850,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 199,233,300            บาท
เงนิงบประมาณ 99,616,700             บาท
ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 20,000,000             บาท
ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 12,500,000             บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 20,496,100             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 46,620,600             บาท

5) เงนิอดุหนุนการปฎบิตังิานทางการแพทย์ 44,432,700             บาท

316



177,234,600 บาท
1. งบบคุลากร 53,072,400             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 53,072,400             บาท
1.1.1 เงนิเดือน 30,076,700             บาท

(1) อตัราเดมิ 75 อตัรา 29,043,500             บาท
(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืน 427,200                บาท
(3) เงนิประจาํตาํแหน่งวชิาการ 606,000                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 22,995,700             บาท
(1) อตัราเดมิ 125 อตัรา 21,347,400             บาท
(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 172,100                บาท
(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 195,300                บาท
(4) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 1,280,900              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 124,162,200           บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 124,162,200           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 58,380,600             บาท
1 เงนิเดือน 52,808,100             บาท

(1) อตัราเดมิ 69 อตัรา 51,391,900             บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารไม่มวีาระ 201,600                บาท
(3) เงนิค่าตอบแทนนอกเหนอืจากเงนิเดอืน 78,200                  บาท
(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืน 1,136,400              บาท

2 ค่าจา้งประจาํ 3,809,900              บาท
(1) อตัราเดมิ 9 อตัรา 3,762,000              บาท
(2) เงนิค่าตอบแทนนอกเหนอืจากเงนิเดอืน 47,900                  บาท

3 ค่าจา้งชัว่คราว 1,762,600              บาท
(1) ค่าจา้งรายเดอืน 4 อตัรา 1,762,600              บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 13,909,700             บาท
1 ค่าตอบแทน 2,384,000              บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 52,400                  บาท
(2) ค่าเช่าบา้น 192,000                บาท

(2.1) เงนิค่าทีพ่กัผูเ้ชี่ยวชาญชาวต่างประเทศ 192,000                บาท
(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 2,400                   บาท
(4) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 1,526,400              บาท

(4.1) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารในมหาวทิยาลยั 1,526,400              บาท
(5) เงนิตอบแทนพเิศษขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 362,200                บาท
(6) เงนิตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัค่าจา้งเต็มข ัน้ 248,600                บาท

2 ค่าใชส้อย 3,378,200              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี

317



(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 255,300                บาท
(1.1) ค่าพาหนะเดนิทางในประเทศ 255,300               บาท

(2) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 155,200               บาท
(3) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 155,300                บาท
(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,719,400             บาท

(4.1) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 2,719,400             บาท
(5) ค่ารบัรองและพธิกีาร 19,800                  บาท
(6) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 73,200                 บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 6,504,500              บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 5,713,600             บาท
(2) ค่านํา้ประปา 217,300               บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 573,600               บาท

4 ค่าวสัดุ 1,643,000             บาท
(1) วสัดสุาํนกังาน 352,700               บาท

(1.1) รายจ่ายเพือ่จดัหาสิง่ของลกัษณะคงทนถาวรทีร่าคาต่อหน่วยหรอืต่อชดุไม่
เกนิ 5,000 บาท 352,700                บาท

(2) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 253,400                บาท
(2.1) รายจ่ายเพือ่จดัหาสิง่ของลกัษณะคงทนถาวรทีร่าคาต่อหน่วยหรอืต่อชดุไม่
เกนิ 5,000 บาท 253,400                บาท

(3) วสัดกุ่อสรา้ง 253,600                บาท
(3.1) รายจ่ายเพือ่จดัหาสิง่ของลกัษณะคงทนถาวรทีร่าคาต่อหน่วยหรอืต่อชดุไม่
เกนิ 5,000 บาท 253,600                บาท

(4) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 115,300                บาท
(4.1) รายจ่ายเพือ่จดัหาสิง่ของลกัษณะคงทนถาวรทีร่าคาต่อหน่วยหรอืต่อชดุไม่
เกนิ 5,000 บาท 115,300                บาท

(5) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 417,700               บาท
(5.1) รายจ่ายเพือ่จดัหาสิง่ของลกัษณะคงทนถาวรทีร่าคาต่อหน่วยหรอืต่อชดุไม่
เกนิ 5,000 บาท 417,700                บาท

(6) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 38,400                  บาท
(6.1) รายจ่ายเพือ่จดัหาสิง่ของลกัษณะคงทนถาวรทีร่าคาต่อหน่วยหรอืต่อชดุไม่
เกนิ 5,000 บาท 38,400                  บาท

(7) วสัดกุารเกษตร 211,900               บาท
(7.1) รายจ่ายเพือ่จดัหาสิง่ของลกัษณะคงทนถาวรทีร่าคาต่อหน่วยหรอืต่อชดุไม่
เกนิ 5,000 บาท 211,900                บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 6,828,000              บาท
(1) ชดุเครือ่งผลติไอนํา้แรงดนัสูง พรอ้มงานท่อภายในอาคาร 1 ชดุ 2,928,000             บาท
(2) ชดุเครือ่งกาํเนดิไฟฟ้า ขนาด 800 KVA พรอ้มอปุกรณ์เก็บเสยีง 1 ชดุ 3,900,000             บาท

4) เงนิอดุหนุนการวจิยั 40,043,900             บาท
5) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายวจิยัเฉพาะทาง 5,000,000              บาท

318



598,778,300 บาท
1. งบบคุลากร 82,398,800             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 82,398,800             บาท
1.1.1 เงนิเดือน 65,359,800             บาท

(1) อตัราเดมิ 74 อตัรา 43,485,900             บาท
(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืน 9,187,200              บาท
(3) เงนิค่าตอบแทนนอกเหนอืจากเงนิเดอืนของขา้ราชการ 59,000                  บาท
(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 65,700                  บาท
(5) เงนิประจาํตาํแหน่งวชิาการ 12,562,000             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 17,039,000             บาท
(1) อตัราเดมิ 37 อตัรา 15,482,100             บาท
(2) เงนิ พ.ส.ร. (ลูกจา้งประจาํ) 27,100                  บาท
(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 218,700                บาท
(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 382,100                บาท
(5) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 929,000                บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 516,379,500           บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 516,379,500           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 455,004,700            บาท
1 เงนิเดือน 435,270,500           บาท

(1) อตัราเดมิ 480 อตัรา 402,970,200            บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารไม่มวีาระ 1,531,200              บาท
(3) เงนิประจาํตาํแหน่งวชิาการ 13,916,400             บาท
(4) เงนิค่าตอบแทนนอกเหนอืจากเงนิเดอืน 277,100                บาท
(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืน 16,575,600             บาท

2 ค่าจา้งประจาํ 13,529,000             บาท
(1) อตัราเดมิ 33 อตัรา 13,425,700             บาท
(2) เงนิค่าตอบแทนนอกเหนอืจากเงนิเดอืน 103,300                บาท

3 ค่าจา้งชัว่คราว 6,205,200              บาท
(1) ค่าจา้งรายเดอืน 21 อตัรา 6,205,200              บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 41,592,000             บาท
1 ค่าตอบแทน 15,380,000             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 87,200                  บาท
(2) ค่าเช่าบา้น 2,005,200              บาท

(2.1) เงนิค่าเช่าบา้นขา้ราชการ 1,045,200              บาท
(2.2) เงนิค่าทีพ่กัผูเ้ชี่ยวชาญชาวต่างประเทศ 960,000                บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 2,219,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

319



(4) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 10,041,600             บาท
(4.1) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารในมหาวทิยาลยั 10,041,600             บาท

(5) เงนิตอบแทนพเิศษขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 448,600                บาท
(6) เงนิตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัค่าจา้งเต็มข ัน้ 578,400                บาท

2 ค่าใชส้อย 2,544,000              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,086,200              บาท

(1.1) ค่าพาหนะเดนิทางในประเทศ 1,086,200              บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,457,800              บาท

(2.1) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 1,457,800              บาท
3 ค่าสาธารณูปโภค 14,327,400             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 12,616,100             บาท
(2) ค่านํา้ประปา 470,100                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 1,241,200              บาท

4 ค่าวสัดุ 9,340,600              บาท
(1) วสัดสุาํนกังาน 799,200                บาท

(1.1) รายจ่ายเพือ่จดัหาสิง่ของลกัษณะคงทนถาวรทีร่าคาต่อหน่วยหรอืต่อชดุไม่
เกนิ 5,000 บาท 799,200                บาท

(2) วสัดกุารศึกษา 7,589,600              บาท
(2.1) รายจ่ายเพือ่จดัหาสิง่ของลกัษณะคงทนถาวรทีร่าคาต่อหน่วยหรอืต่อชดุไม่
เกนิ 5,000 บาท 7,589,600              บาท

(3) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 951,800                บาท
(3.1) รายจ่ายเพือ่จดัหาสิง่ของลกัษณะคงทนถาวรทีร่าคาต่อหน่วยหรอืต่อชดุไม่
เกนิ 5,000 บาท 951,800                บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 12,480,300             บาท
(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 113,000                บาท
รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) โตะ๊ปฎบิตังิานออกแบบ 1 ตวั 18,000                  บาท
(1.2) เครือ่งรดีลูกกลิ้งเหลก็สาํหรบัรดีโลหะ 1 เครือ่ง 45,000                  บาท
(1.3) ชดุวดัอณุหภมูเิตาแกส๊เซรามกิส ์1 ชดุ 50,000                  บาท

(2) ครภุณัฑส์นบัสนุนการเรยีนการสอนประจาํอาคารบรรยายงานวจิยัและพฒันา
บคุลากร คณะการสือ่สารมวลชน 1 ชดุ 6,222,700              บาท
(3) ครภุณัฑป์ระจาํหอ้งปฎบิตักิารวชิาประชาสมัพนัธ ์1 ชดุ 2,503,000              บาท
(4) ครภุณัฑป์ระจาํหอ้งปฎบิตักิารวชิาการสือ่สารการแสดง 1 ชดุ 1,955,600              บาท
(5) ครภุณัฑป์ระจาํหอ้งปฎบิตักิารวชิาหนงัสอืพมิพแ์ละนติยสาร 1 ชดุ 1,686,000              บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 3,600,000              บาท
(1) อาคารเรยีนและบรหิารคณะนติศิาสตร ์1 หลงั -                         บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 50,000,000             บาท

320



เงนินอกงบประมาณ 20,000,000             บาท
เงนิงบประมาณ 30,000,000             บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 24,000,000             บาท

(2) อาคารเรยีนและเอนกประสงคค์ณะเศรษฐศาสตร ์1 หลงั 3,600,000              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 60,000,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 36,000,000             บาท
เงนิงบประมาณ 24,000,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 3,600,000              บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 10,200,000             บาท
ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 10,200,000             บาท

5) เงนิอดุหนุนการวจิยันกัศึกษาระดบัปรญิญาโท 368,600                บาท
6) เงนิอดุหนุนค่าสมาชกิสมาคม 10,000                  บาท
7) เงนิอดุหนุนการวจิยัระดบับณัฑติศึกษา 899,500                บาท
8) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นมนุษยศาสตรแ์ละ
สงัคมศาสตร ์(ทนุเรยีนดมีนุษยศาสตรแ์ละสงัคมศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 684,400                บาท

9) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายสาํหรบันกัศึกษาพกิารในสถานศึกษาระดบัอดุมศึกษา 1,740,000              บาท

321



7,513,500 บาท
1. งบบคุลากร 500,200               บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 500,200               บาท
1.1.1 เงนิเดือน 437,500               บาท

(1) อตัราเดมิ 1 อตัรา 421,500               บาท
(2) เงนิค่าตอบแทนนอกเหนอืจากเงนิเดอืนของขา้ราชการ 16,000                 บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 62,700                 บาท
(1) อตัราเดมิ 1 อตัรา 59,100                 บาท
(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 3,600                  บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 7,013,300             บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 7,013,300             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 3,718,100             บาท
1 เงนิเดือน 3,718,100             บาท

(1) อตัราเดมิ 5 อตัรา 3,583,700             บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารไม่มวีาระ 67,200                  บาท
(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืน 67,200                  บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 795,200               บาท
1 ค่าตอบแทน 663,500               บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 4,800                   บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 643,200                บาท

(2.1) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารในมหาวทิยาลยั 643,200                บาท
(3) เงนิตอบแทนพเิศษขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 15,500                  บาท

2 ค่าใชส้อย 41,600                 บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 16,200                  บาท

(1.1) ค่าพาหนะเดนิทางในประเทศ 16,200                  บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 25,400                  บาท

(2.1) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 25,400                 บาท
3 ค่าสาธารณูปโภค 35,500                 บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 31,200                 บาท
(2) ค่านํา้ประปา 1,200                  บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 3,100                  บาท

4 ค่าวสัดุ 54,600                 บาท
(1) วสัดสุาํนกังาน 53,400                  บาท

(1.1) รายจ่ายเพือ่จดัหาสิง่ของลกัษณะคงทนถาวรทีร่าคาต่อหน่วยหรอืต่อชดุไม่
เกนิ 5,000 บาท 53,400                  บาท

(2) วสัดกุ่อสรา้ง 1,200                   บาท
(2.1) รายจ่ายเพือ่จดัหาสิง่ของลกัษณะคงทนถาวรทีร่าคาต่อหน่วยหรอืต่อชดุไม่
เกนิ 5,000 บาท 1,200                   บาท

3) เงนิอดุหนุนการทาํนุบาํรงุศิลปวฒันธรรม 2,500,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

322



73,036,700 บาท
1. งบบคุลากร 31,321,400             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 31,321,400             บาท
1.1.1 เงนิเดือน 18,566,600             บาท

(1) อตัราเดมิ 53 อตัรา 18,566,600             บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 12,754,800             บาท

(1) อตัราเดมิ 46 อตัรา 12,032,800             บาท
(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 722,000                บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 41,715,300             บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 41,715,300             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 977,600                บาท
1 เงนิเดือน 977,600                บาท

(1) อตัราเดมิ 1 อตัรา 843,200                บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารไม่มวีาระ 67,200                  บาท
(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืน 67,200                  บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 8,100,300              บาท
1 ค่าตอบแทน 525,100                บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 16,300                  บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 508,800                บาท

(2.1) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารในมหาวทิยาลยั 508,800                บาท
2 ค่าใชส้อย 118,500                บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 60,900                  บาท
(1.1) ค่าพาหนะเดนิทางในประเทศ 60,900                  บาท

(2) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 12,000                  บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 43,200                  บาท

(3.1) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 43,200                  บาท
(4) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 2,400                   บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 6,977,500              บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 6,129,000              บาท
(2) ค่านํา้ประปา 233,100                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 615,400                บาท

4 ค่าวสัดุ 479,200                บาท
(1) วสัดสุาํนกังาน 162,500                บาท

(1.1) รายจ่ายเพือ่จดัหาสิง่ของลกัษณะคงทนถาวรทีร่าคาต่อหน่วยหรอืต่อชดุไม่
เกนิ 5,000 บาท 162,500                บาท

(2) วสัดกุ่อสรา้ง 204,600                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

323



(2.1) รายจ่ายเพือ่จดัหาสิง่ของลกัษณะคงทนถาวรทีร่าคาต่อหน่วยหรอืต่อชดุไม่
เกนิ 5,000 บาท 204,600                บาท

(3) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 86,100                  บาท
(3.1) รายจ่ายเพือ่จดัหาสิง่ของลกัษณะคงทนถาวรทีร่าคาต่อหน่วยหรอืต่อชดุไม่
เกนิ 5,000 บาท 86,100                  บาท

(4) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 18,000                  บาท
(4.1) รายจ่ายเพือ่จดัหาสิง่ของลกัษณะคงทนถาวรทีร่าคาต่อหน่วยหรอืต่อชดุไม่
เกนิ 5,000 บาท 18,000                  บาท

(5) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 8,000                   บาท
(5.1) รายจ่ายเพือ่จดัหาสิง่ของลกัษณะคงทนถาวรทีร่าคาต่อหน่วยหรอืต่อชดุไม่
เกนิ 5,000 บาท 8,000                   บาท

3) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายสาํหรบัการชนัสูตรพลกิศพ 3,680,000              บาท
4) เงนิอดุหนุนการบรกิารวชิาการ 27,957,400             บาท
5) โครงการส่งเสรมิผูด้อ้ยโอกาส ผูพ้กิาร ผูท้ีม่คีวามสามารถพเิศษไดร้บัโอกาสทาง
การศึกษาอย่างเต็มศกัยภาพ 1,000,000              บาท

324



1,584,313,900 บาท
1. งบบคุลากร 189,320,300           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 189,320,300           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 147,987,800           บาท

(1) อตัราเดมิ 339 อตัรา 120,446,600            บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารไม่มวีาระ 67,200                  บาท
(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืน 12,217,200             บาท
(4) เงนิค่าตอบแทนนอกเหนอืจากเงนิเดอืนของขา้ราชการ 178,600                บาท
(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 175,700                บาท
(6) เงนิ พ.ส.ร. (ขา้ราชการ) 562,500                บาท
(7) เงนิประจาํตาํแหน่งวชิาการ 14,340,000             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 41,332,500             บาท
(1) อตัราเดมิ 317 อตัรา 37,003,400             บาท
(2) เงนิ พ.ส.ร. (ลูกจา้งประจาํ) 4,200                   บาท
(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 1,137,600              บาท
(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 967,000                บาท
(5) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 2,220,300              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 1,394,993,600         บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,394,993,600         บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 1,198,114,700         บาท
1 เงนิเดือน 1,171,499,700         บาท

(1) อตัราเดมิ 3297 อตัรา 1,100,481,000         บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารไม่มวีาระ 1,008,000              บาท
(3) เงนิประจาํตาํแหน่งวชิาการ 37,895,400             บาท
(4) อตัราใหม่ 9 อตัรา 780,900                บาท
(5) อตัราเดมิ (อตัราใหม่กลางปี) 131 อตัรา 6,913,900              บาท
(6) เงนิค่าตอบแทนนอกเหนอืจากเงนิเดอืน 713,600                บาท
(7) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืน 22,130,600             บาท
(8) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 1,576,300              บาท

2 ค่าจา้งประจาํ 24,819,400             บาท
(1) อตัราเดมิ 53 อตัรา 24,606,200             บาท
(2) เงนิค่าตอบแทนนอกเหนอืจากเงนิเดอืน 213,200                บาท

3 ค่าจา้งชัว่คราว 1,795,600              บาท
(1) ค่าจา้งรายเดอืน 5 อตัรา 1,795,600              บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 101,318,800            บาท
1 ค่าตอบแทน 23,866,100             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

325



(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 558,300                บาท
(2) ค่าเช่าบา้น 3,945,000              บาท

(2.1) เงนิค่าเช่าบา้นขา้ราชการ 1,833,000              บาท
(2.2) เงนิค่าทีพ่กัผูเ้ชี่ยวชาญชาวต่างประเทศ 2,112,000              บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 2,346,800              บาท
(4) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 9,877,200              บาท

(4.1) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารในมหาวทิยาลยั 9,877,200              บาท
(5) เงนิตอบแทนพเิศษขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 3,935,800              บาท
(6) เงนิตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัค่าจา้งเต็มข ัน้ 3,203,000              บาท

2 ค่าใชส้อย 11,138,900             บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,619,100              บาท

(1.1) ค่าพาหนะเดนิทางในประเทศ 1,619,100              บาท
(2) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 385,900                บาท
(3) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,796,000              บาท
(4) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 1,905,200              บาท

(4.1) ค่าเช่าทีด่นิ 1,905,200              บาท
(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 4,299,400              บาท

(5.1) ค่าจา้งเหมารกัษาความปลอดภยั 4,299,400              บาท
(6) ค่ารบัรองและพธิกีาร 63,300                  บาท

(6.1) ค่ารบัรอง หมายถงึ รายจ่ายในการเลี้ยงรบัรองทางราชการ 63,300                  บาท
(7) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 611,800                บาท
(8) ค่าลขิสทิธิ์ 458,200                บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 24,480,600             บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 21,503,800             บาท
(2) ค่านํา้ประปา 817,800                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 2,159,000              บาท

4 ค่าวสัดุ 41,833,200             บาท
(1) วสัดสุาํนกังาน 1,859,900              บาท

(1.1) รายจ่ายเพือ่จดัหาสิง่ของลกัษณะคงทนถาวรทีร่าคาต่อหน่วยหรอืต่อชดุไม่
เกนิ 5,000 บาท 1,859,900              บาท

(2) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 847,200                บาท
(2.1) รายจ่ายเพือ่จดัหาสิง่ของลกัษณะคงทนถาวรทีร่าคาต่อหน่วยหรอืต่อชดุไม่
เกนิ 5,000 บาท 847,200                บาท

(3) วสัดกุ่อสรา้ง 839,400                บาท
(3.1) รายจ่ายเพือ่จดัหาสิง่ของลกัษณะคงทนถาวรทีร่าคาต่อหน่วยหรอืต่อชดุไม่
เกนิ 5,000 บาท 839,400                บาท

(4) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 328,000                บาท

326



(4.1) รายจ่ายเพือ่จดัหาสิง่ของลกัษณะคงทนถาวรทีร่าคาต่อหน่วยหรอืต่อชดุไม่
เกนิ 5,000 บาท 328,000                บาท

(5) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 274,000                บาท
(5.1) รายจ่ายเพือ่จดัหาสิง่ของลกัษณะคงทนถาวรทีร่าคาต่อหน่วยหรอืต่อชดุไม่
เกนิ 5,000 บาท 274,000                บาท

(6) วสัดกุารศึกษา 32,649,000             บาท
(6.1) รายจ่ายเพือ่จดัหาสิง่ของลกัษณะคงทนถาวรทีร่าคาต่อหน่วยหรอืต่อชดุไม่
เกนิ 5,000 บาท 32,649,000             บาท

(7) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 4,928,900              บาท
(7.1) รายจ่ายเพือ่จดัหาสิง่ของลกัษณะคงทนถาวรทีร่าคาต่อหน่วยหรอืต่อชดุไม่
เกนิ 5,000 บาท 4,928,900              บาท

(8) วสัดกุารเกษตร 106,800                บาท
(8.1) รายจ่ายเพือ่จดัหาสิง่ของลกัษณะคงทนถาวรทีร่าคาต่อหน่วยหรอืต่อชดุไม่
เกนิ 5,000 บาท 106,800                บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 13,566,400             บาท
(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 9,705,400              บาท
รวม 23 รายการ (รวม 108 หน่วย)

(1.1) เครือ่งพมิพส์าํเนาระบบดจิติอล ความละเอยีดไม่นอ้ยกวา่ 300x400 จดุ
ต่อตารางนิ้ว 1 เครือ่ง 130,000                บาท
(1.2) เครือ่งกดัชิ้นงานโลหะดว้ยไฟฟ้าแบบหวัพ่นคู่ 1 เครือ่ง 370,000                บาท
(1.3) กลอ้งจลุทรรศนโ์พลาไรซิง่ พรอ้มอปุกรณ์ 1 ตวั 360,000                บาท
(1.4) ระบบบนัทกึจดัการวดีโิอดจิติอล 1 ระบบ 194,800                บาท
(1.5) ตูบ้่มเพาะเชื้อภายใตแ้กส๊คารบ์อนไดออกไซด ์1 ชดุ 430,000                บาท
(1.6)  เครือ่งมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 2,600 
ANSI Lumens 2 เครือ่ง 60,000                  บาท
(1.7)  เครือ่งคอมพวิเตอรแ์ม่ข่าย ความเรว็ไม่นอ้ยกวา่  2.4 GHz 
หน่วยความจาํไม่นอ้ยกวา่ 6 GB 1 เครือ่ง 120,000                บาท
(1.8) เครือ่งช ัง่ไฟฟ้าสาํหรบัวเิคราะห ์1 เครือ่ง 45,000                  บาท
(1.9) ระบบตูส้าขาโทรศพัทด์จิติอลอตัโนมตั ิ1 ระบบ 141,600                บาท
(1.10) ชดุอปุกรณ์เครือ่งมอืวดัทางวศิวกรรมเครือ่งกล 1 ชดุ 500,000                บาท
(1.11) ชดุวดัแรงและการส ัน่สะเทอืน 1 ชดุ 500,000                บาท
(1.12)  เครือ่งมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 4,000 
ANSI Lumens 1 เครือ่ง 73,000                  บาท
(1.13) เครือ่งวดัสญัญาณทางไฟฟ้าพรอ้มเก็บภาพสญัญาณ 8 เครือ่ง 360,000                บาท
(1.14) ตูป้ลอดเชื้อ 1 ตู ้ 300,000                บาท
(1.15) กลอ้งจลุทรรศนส์เตอรโิอ ไมโครสโคป 5 ตวั 255,000                บาท
(1.16) เครือ่ง Tablet สาํหรบัการใชง้านแอนนเิมช ัน่ 20 เครือ่ง 400,000                บาท

327



(1.17) ครภุณัฑป์ระจาํหอ้งบรรยาย 50 ทีน่ ัง่ อาคารเรยีนรวม ณ.ศูนย์
การศึกษามหาวทิยาลยัเชยีงใหม่หรภิญุชยั 8 ชดุ 2,017,100              บาท
(1.18) ครภุณัฑป์ระจาํหอ้งบรรยาย 400 ทีน่ ัง่ อาคารเรยีนรวม ณ.ศูนย์
การศึกษามหาวทิยาลยัเชยีงใหม่หรภิญุชยั 1 ชดุ 390,600                บาท
(1.19) ครภุณัฑป์ระจาํหอ้งพกันกัศึกษา อาคารหอพกันกัศึกษาศูนยก์ารศึกษา
มหาวทิยาลยัเชยีงใหม่ หรภิญุชยั 48 ชดุ 2,145,600              บาท
(1.20) ครภุณัฑป์ระจาํหอ้งธุรการ อาคารหอพกันกัศึกษาศูนยก์ารศึกษา
มหาวทิยาลยัเชยีงใหม่ หรภิญุชยั 1 ชดุ 123,900                บาท
(1.21) ครภุณัฑป์ระจาํหอ้งอาหาร  อาคารหอพกันกัศึกษาศูนยก์ารศึกษา
มหาวทิยาลยัเชยีงใหม่ หรภิญุชยั 1 ชดุ 40,100                  บาท
(1.22) ครภุณัฑป์ระจาํหอ้งประชมุ 60 ทีน่ ัง่ อาคารบรหิารและสวสัดกิาร ศูนย์
การศึกษามหาวทิยาลยัเชยีงใหม่ หรภิญุชยั 1 ชดุ 602,500                บาท
(1.23) ครภุณัฑป์ระจาํหอ้งประชมุ 14 ทีน่ ัง่ อาคารบรหิารและสวสัดกิารศูนย์
การศึกษามหาวทิยาลยัเชยีงใหม่ หรภิญุชยั 1 ชดุ 146,200                บาท

(2) ชดุศึกษาปฎกิรณ์ชวีภาพแบบหลายชัน้ 1 ชดุ 2,900,000              บาท

(3) ครภุณัฑป์ระจาํหอ้งแลป ชัน้ 3 อาคารศูนยว์ศิวกรรมการผลติ ข ัน้สูง 1 ชดุ 961,000                บาท
4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 56,272,300             บาท

(1) โครงการพฒันาศูนยก์ารศึกษาและวจิยัดา้นการเกษตรแม่เหยีะ 1 โครงการ 21,112,800             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 57,800,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 10,000,000             บาท
เงนิงบประมาณ 47,800,000             บาท
ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,393,900              บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 15,211,300             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 21,112,800             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 9,082,000              บาท

(2) ก่อสรา้งสถานไีฟฟ้าย่อยมหาวทิยาลยัเชยีงใหม่ 1 โครงการ 35,159,500             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 98,500,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 10,000,000             บาท
เงนิงบประมาณ 88,500,000             บาท
ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 4,500,000              บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 27,775,500             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 35,159,500             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 21,065,000             บาท

5) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์ระยะที ่2 (ทนุ
เรยีนดวีทิยาศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 17,821,600             บาท

328



6) เงนิอดุหนุนศูนยก์ารกฬีา 140,000                บาท
7) เงนิอดุหนุนการพฒันาบคุลกิภาพนกัศึกษา 100,000                บาท
8) เงนิอดุหนุนการประกนัคณุภาพการศึกษา 1,500,000              บาท
9) เงนิอดุหนุนการพฒันามาตรฐานการจดัการทางการเงนิ 2,000,000              บาท
10) เงนิอดุหนุนการวจิยันกัศึกษาระดบัปรญิญาโท 413,300                บาท
11) เงนิอดุหนุนค่าสมาชกิสมาคม 139,000                บาท
12) เงนิอดุหนุนการวจิยัระดบับณัฑติศึกษา 1,837,500              บาท

13) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายสาํหรบันกัศึกษาพกิารในสถานศึกษาระดบัอดุมศึกษา 140,000                บาท

14) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการสนบัสนุนทนุการศึกษาต่อระดบัปรญิญาตรี 1,120,000              บาท
15) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการทนุการศึกษาเฉลมิราชกมุารี 510,000                บาท

329



1,207,705,500 บาท
1. งบบคุลากร 398,774,500           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 398,774,500           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 350,110,900           บาท

(1) อตัราเดมิ 539 อตัรา 281,176,000            บาท
(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืน 20,819,900             บาท
(3) เงนิค่าตอบแทนนอกเหนอืจากเงนิเดอืนของขา้ราชการ 248,400                บาท
(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 500,000                บาท
(5) เงนิประจาํตาํแหน่งวชิาการ 47,366,600             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 48,663,600             บาท
(1) อตัราเดมิ 229 อตัรา 42,909,700             บาท
(2) เงนิ พ.ส.ร. (ลูกจา้งประจาํ) 125,700                บาท
(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 1,947,800              บาท
(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 1,105,800              บาท
(5) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 2,574,600              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 808,931,000           บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 808,931,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 695,300,000            บาท
1 เงนิเดือน 653,179,900           บาท

(1) อตัราเดมิ 715 อตัรา 597,263,900            บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารไม่มวีาระ 672,000                บาท
(3) เงนิประจาํตาํแหน่งวชิาการ 25,891,200             บาท
(4) เงนิค่าตอบแทนนอกเหนอืจากเงนิเดอืน 636,800                บาท
(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืน 28,716,000             บาท

2 ค่าจา้งประจาํ 41,656,600             บาท
(1) อตัราเดมิ 108 อตัรา 41,557,200             บาท
(2) เงนิค่าตอบแทนนอกเหนอืจากเงนิเดอืน 99,400                  บาท

3 ค่าจา้งชัว่คราว 463,500                บาท
(1) ค่าจา้งรายเดอืน 1 อตัรา 463,500                บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 93,849,900             บาท
1 ค่าตอบแทน 22,666,500             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 76,400                  บาท
(2) ค่าเช่าบา้น 738,600                บาท

(2.1) เงนิค่าเช่าบา้นขา้ราชการ 738,600                บาท
(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 6,059,700              บาท
(4) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 7,737,600              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

330



(4.1) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารในมหาวทิยาลยั 7,737,600              บาท
(5) เงนิตอบแทนพเิศษขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 5,742,500              บาท
(6) เงนิตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัค่าจา้งเต็มข ัน้ 2,311,700              บาท

2 ค่าใชส้อย 3,026,800              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,636,500              บาท

(1.1) ค่าพาหนะเดนิทางในประเทศ 1,636,500              บาท
(2) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 204,900                บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,121,700              บาท

(3.1) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 1,021,700              บาท
(3.2) ค่าจา้งเหมาบาํรงุลฟิต์ 100,000                บาท

(4) ค่ารบัรองและพธิกีาร 4,400                   บาท
(4.1) ค่ารบัรอง หมายถงึ รายจ่ายในการเลี้ยงรบัรองทางราชการ 4,400                   บาท

(5) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 59,300                  บาท
3 ค่าสาธารณูปโภค 32,409,900             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 28,512,700             บาท
(2) ค่านํา้ประปา 1,070,700              บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 2,826,500              บาท

4 ค่าวสัดุ 35,746,700             บาท
(1) วสัดสุาํนกังาน 688,200                บาท

(1.1) รายจ่ายเพือ่จดัหาสิง่ของลกัษณะคงทนถาวรทีร่าคาต่อหน่วยหรอืต่อชดุไม่
เกนิ 5,000 บาท 688,200                บาท

(2) วสัดกุารศึกษา 33,348,000             บาท
(2.1) รายจ่ายเพือ่จดัหาสิง่ของลกัษณะคงทนถาวรทีร่าคาต่อหน่วยหรอืต่อชดุไม่
เกนิ 5,000 บาท 33,348,000             บาท

(3) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 1,710,500              บาท
(3.1) รายจ่ายเพือ่จดัหาสิง่ของลกัษณะคงทนถาวรทีร่าคาต่อหน่วยหรอืต่อชดุไม่
เกนิ 5,000 บาท 1,710,500              บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 7,306,000              บาท
(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 3,756,000              บาท
รวม 13 รายการ (รวม 59 หน่วย)

(1.1) เครือ่งปัน่แยกสารแบบควบคมุอณุหภมู ิ1 เครือ่ง 700,000                บาท
(1.2) ระบบไปป์ไลน ์1 ระบบ 173,000                บาท
(1.3) เครือ่งมอืตรวจตา - หู 12 เครือ่ง 204,000                บาท
(1.4) เครือ่งวดัความเขม้แสง 4 เครือ่ง 52,000                  บาท
(1.5) หุ่นฟงัเสยีงหวัใจและปอด 2 ตวั 760,000                บาท
(1.6) หุ่นจาํลองเชงิกรานพรอ้มหวัเดก็ 6 ตวั 102,000                บาท
(1.7) เครือ่งกระตุน้ไฟฟ้า 4 เครือ่ง 220,000                บาท

331



(1.8)  เครือ่งปรบัสภาพอากาศพรอ้มแสงอลัตราไวโอเลต 2 เครือ่ง 78,000                  บาท
(1.9) เครือ่งนึ่งฆ่าเชื้อดว้ยไอนํา้แบบมรีะบบสูญญากาศ ขนาดความจไุม่นอ้ย
กวา่ 130 ลติร 1 เครือ่ง 650,000                บาท
(1.10) ชดุเครือ่งอปุกรณ์ผ่าตดัท ัว่ไป 15 ชดุ 505,500                บาท
(1.11) โตะ๊ผ่าตดัสาํหรบันกัศึกษาสตัวแพทย ์5 ตวั 119,500                บาท
(1.12) โคมไฟผ่าตดัชนดิขาตัง้ 4 อนั 160,000                บาท
(1.13) เครือ่งดูดจ่ายสารละลายชนดิปรบัปรมิาตรได ้2 เครือ่ง 32,000                  บาท

(2)  เครือ่งไฮเพอรฟ์อรแ์มน ลคิวคิโครมาโทกราฟ ( HPLC ) 1 เครือ่ง 1,850,000              บาท
(3) ตูเ้พาะเชื้อสภาพไรอ้อกซเิจน พรอ้มกลอ้งสเตอรโิอ 1 เครือ่ง 1,700,000              บาท

4) เงนิอดุหนุนการวจิยันกัศึกษาระดบัปรญิญาโท 168,100                บาท
5) เงนิอดุหนุนค่าสมาชกิสมาคม 5,000                   บาท
6) เงนิอดุหนุนการวจิยัระดบับณัฑติศึกษา 763,000                บาท
7) เงนิอดุหนุนการศึกษาสาํหรบันกัศึกษาทนัตแพทยศาสตร์ 6,339,000              บาท
8) เงนิอดุหนุนการศึกษาสาํหรบันกัศึกษาเภสชัศาสตร์ 5,200,000              บาท

332



139,433,200 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 139,433,200           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 139,433,200           บาท
1) เงนิอดุหนุนการเร่งรดัการผลติบณัฑติทางดา้นแพทยศาสตร์ 70,000,000             บาท
2) เงนิอดุหนุนการเร่งรดัการผลติบณัฑติทางดา้นทนัตแพทยศาสตร์ 54,000,000             บาท
3) เงนิอดุหนุนการผลติพยาบาลเพิม่ 12,518,200             บาท
4) เงนิอดุหนุนการผลติกายภาพบาํบดัเพิม่ 2,915,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาตามโครงการเร่งรดัผลติบณัฑติสาขาวชิาที่ขาดแคลน

333



50,692,800 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 50,692,800             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 50,692,800             บาท
1) เงนิอดุหนุนการผลติแพทยเ์พิม่ 45,000,000             บาท
2) เงนิอดุหนุนการผลติพยาบาลเพิม่ 5,692,800              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่

334



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นสถาบนัทางการศึกษาช ัน้นาํ ทีมุ่ง่วจิยัดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีเพือ่สรา้งนวตักรรม และองคค์วามรู ้
ดว้ยภมูปิญัญาและศิลปะวทิยาการในการพฒันาชาตสู่ิสากล

1. การจดัการเรยีนการสอน   2.การวจิยั   3. บรกิารวชิาการ   4.ทะนุบาํรุงศิลปะและวฒันธรรม

กระทรวงศึกษาธิการ
สถาบนัเทคโนโลยพีระจอมเกลา้เจา้คุณทหารลาดกระบงั

1,231,444,600              
1,378,578,300              

335



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,974.9265     2,130.2983     2,499.0083     2,514.8828     2,553.6344     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,231.4446     1,378.5783     1,732.5558     1,746.3392     1,783.5346     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 743.4819        751.7200        766.4525        768.5436        770.0998        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 743.4819       751.7200       766.4525       768.5436       770.0998       
1. เพือ่ผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ
เทคโนโลย ีและสาขาที่ขาดแคลนเพือ่ตอบสนอง
ต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็
การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ
นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่
ไดง้านทาํ ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระ
ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,187.2664   1,335.2381   1,640.7651   1,651.7947   1,686.1538   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 404.3053        388.7855        401.7058        401.5969        401.3531        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 404.3053       388.7855       401.7058       401.5969       401.3531       
2. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน
ชมุชนและสงัคม ใหม้ีความรูค้วามสามารถใน
การพฒันาตนเอง เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการ
แข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูเ้ขา้รบับรกิาร
นาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ
ผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่รบับรกิาร
วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.0243        3.3555        6.4429        6.2542        6.0718        
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 165.6364        127.9250        115.1325        103.6193        93.2574         
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 165.6364       127.9250       115.1325       103.6193       93.2574         
3. ปลูกฝงัค่านิยมใหนิ้สติ นกัศึกษา และชมุชน 
ในการพฒันาภมูิปญัญาทอ้งถิ่น และอนุรกัษ์
ทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรมไทย

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

336



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงาน/กิจกรรมที่
มกีารเผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ผลงาน/
กิจกรรม

3 3 3 3 3

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ
ผูเ้ขา้ร่วมโครงการต่อประโยชนข์องการทาํนุ
บาํรุงศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.0483        1.0483        4.8582        4.3340        4.2150        
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 3.5369          3.8509          4.1943          4.1943          4.1943          
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 3.5369          3.8509          4.1943          4.1943          4.1943          
4. เพือ่วจิยัและพฒันารวมทัง้ถ่ายทอดองค์
ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา
เศรษฐกจิและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนของงานวจิยัและ
งานสรา้งสรรคต์ีพมิพเ์ผยแพร่ในวารสาร
ระดบัชาติและนานาชาติ

เรื่อง 770 770 770 770 770

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนของบทความวจิยัที่
ไดร้บัการอา้งองิในวารสารวชิาการหรอืใน
ฐานขอ้มลูระดบัชาติหรอืระดบันานาชาติ

เรื่อง 185 185 185 185 185

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 40.1056       38.9364       80.4896       83.9563       87.0940       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 170.0033        231.1586        245.4199        259.1331        271.2950        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 170.0033       231.1586       245.4199       259.1331       271.2950       
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

337



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท
บาท
บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ
1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ
เทคโนโลยี

4 205.2861    88.5081     -              -              110.0550    

รวม 4 205.2861    88.5081      -              -              110.0550    

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี
1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  4 รายการ  เป็นเงนิ  205,286,100  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ
1. ผลผลติ: ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ
เทคโนโลยี
- อาคารเรยีนรวมและหอ้งประชมุเอนกประสงค์ 1     139.3660             -               -               -              -   
- อาคารเรยีนรวมและปฏบิตัิการคณะวศิวกรรมศาสตร์ 1      42.6932             -               -               -        34.8400

- อาคารนวตักรรมเฉลมิพระเกียรติและหอพระราช
ประวตัิพระบาทสมเดจ็พระปรเมนทรมหามกุฎพระจอม
เกลา้เจา้อยู่หวัรชักาลที่ 4 (หอพระราชประวตัิรชักาลที่ 4)

1        4.5453      13.6547             -               -        12.2500

- อาคารสาํนกัหอสมดุกลาง 1      18.6816      74.8534             -               -        62.9650

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา 1,338,593,600               
2. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม 1,048,300                    

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

3. แผนงานส่งเสรมิและสนบัสนุนการวจิยั 38,936,400                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 
รายการ

338



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 238.3927     -               -               1,140.1856   -               1,378.5783   
1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา
การศึกษา

238.3927     -               -               1,100.2009   -               1,338.5936   

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

     238.3927              -                -      1,096.8454              -      1,335.2381

ผลผลติที่ 2 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                -                -           3.3555              -           3.3555

2. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิและ
พฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม

-               -               -               1.0483        -               1.0483        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุง
ศิลปวฒันธรรม

             -                -                -           1.0483              -           1.0483

3. แผนงาน :  สง่เสรมิและสนบัสนุนการ
วจิยั

-               -               -               38.9364       -               38.9364       

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด
เทคโนโลยี

             -                -                -          38.9364              -          38.9364

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

339



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
238.3927   -              -           1,096.8454 -             1,335.2381 
238.3927     -                -             1,096.8454  -              1,335.2381  

7.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา               1,338,593,600
7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี               1,335,238,100

 เพือ่ใหเ้ยาวชนและบุคลากรที่ไดศึ้กษาในระดบัอดุมศึกษาเป็นบณัฑติที่มคุีณธรรม จรยิธรรม ความรู ้ทกัษะและ
ความชาํนาญในการประกอบอาชพี การดาํรงชวีติและครองตนอย่างเหมาะสมในสงัคม ตลอดจนสามารถบูรณาการ
และถ่ายทอดความรูใ้หก้บัสาธารณะและเป็นผูน้าํสงัคมได ้

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการเรยีนการสอน

340



7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 4,897 4,331 4,365 5,488 5,046
 ( 4752 )

คน 6,112 5,562 5,562 5,572 5,607
 ( 6887 )

คน 21,816 21,412 22,609 22,693 23,254
 ( 24215 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )
ลา้นบาท 1,020.1824 1089.2444 1,414.1194 1,500.9666 1,591.8246

 ( 962.5540 )
ลา้นบาท 1,590.9717    1,724.0236 2,042.4709   2,053.3916   2,087.5069   
ลา้นบาท 1,186.6664    1,335.2381 1,640.7651   1,651.7947   1,686.1538   
ลา้นบาท 246.2941      238.3927   247.4497     259.0776     266.0485     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 940.3723      1,096.8454 1,393.3154  1,392.7171  1,420.1053  
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 404.3053      388.7855   401.7058     401.5969     401.3531     
ลา้นบาท 404.3053      388.7855   401.7058     401.5969     401.3531     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติบณัฑติตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

341



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           3.3555      -             3.3555      
-              -                -             3.3555       -              3.3555       

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 2,005 2000 4,915 4,915 4,915
 ( 683 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70
 ( - )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70
 ( - )

ลา้นบาท 3.0243 3.3555 6.4429 6.2542 6.0718
 ( 3.0243 )

ลา้นบาท 168.6607      131.2805   121.5754     109.8735     99.3292      
ลา้นบาท 3.0243         3.3555      6.4429        6.2542        6.0718        
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 3.0243         3.3555      6.4429       6.2542       6.0718       
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 165.6364      127.9250   115.1325     103.6193     93.2574      
ลา้นบาท 165.6364      127.9250   115.1325     103.6193     93.2574      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ                    3,355,500

 เพือ่ใหป้ระชาชนไดร้บัความรูท้างวชิาการ ทางการศึกษา และนาํไปใชป้ระโยชนใ์นการดาํรงชวีติใหม้คีวามสุข

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เผยแพร่ความรูแ้ละบรกิารวชิาการ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสรจ็ตาม
่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารวชิาการตาม
่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

342



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           1.0483      -             1.0483      
-              -                -             1.0483       -              1.0483       

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน/ปี 5,570 4,600 5,645 5,645 5,645
 ( 6,731 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70
 ( - )

รอ้ยละ 75 75 75 75 75
 ( - )

ลา้นบาท 1.0483 1.0483 4.8582 4.3340 4.2150
 ( 1.0483 )

ลา้นบาท 4.5852         4.8992      9.0525        8.5283        8.4093        
ลา้นบาท 1.0483         1.0483      4.8582        4.3340        4.2150        
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 1.0483         1.0483      4.8582       4.3340       4.2150       
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 3.5369         3.8509      4.1943        4.1943        4.1943        
ลา้นบาท 3.5369         3.8509      4.1943       4.1943       4.1943       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.2 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม                    1,048,300
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม                    1,048,300

 เพือ่ใหป้ระชาชนคนไทยท ัง้แวงมหีลกัธรรมทางศาสนาและจรยิธรรม เป็นแนวทางในการดาํรงชวีติ และอยู่ร่วมกบั
ผูอ้ื่นไดอ้ย่างมคีวามสุข ตลอดจนมคีวามภาคภมูใิจและร่วมสบืทอดศิลปะและวฒันธรรมของชาติใหค้งอยู่อย่างย ัง่ยนื

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิและทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒั

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการที่บรรลุผลตาม

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรมที่แลว้เสรจ็ตาม
่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม
่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

343



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           38.9364    -             38.9364    
-              -                -             38.9364      -              38.9364      

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 73 82 160 160 160
 ( 73 )

ผลงาน 60 60 60 60 60
 ( - )

โครงการ 100 100 100 100 100
 ( - )

ลา้นบาท 40.1056 38.9364 80.4896 83.9563 87.0940
 ( 40.1056 )

ลา้นบาท 210.1089      270.0950   325.9095     343.0894     358.3890     
ลา้นบาท 40.1056        38.9364     80.4896      83.9563      87.0940      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 40.1056       38.9364     80.4896      83.9563      87.0940      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 170.0033      231.1586   245.4199     259.1331     271.2950     
ลา้นบาท 170.0033      231.1586   245.4199     259.1331     271.2950     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.3 แผนงาน : สง่เสรมิและสนบัสนุนการวจิยั                   38,936,400
7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี                   38,936,400

 เพือ่ใหม้กีารงจิยัการพฒันาองคค์วามรู ้การพฒันาและถ่ายทอดเทคโนโลย ีตลอดจนการพฒันาภมูปิญัญาทอ้งถิน่ที่
เหมาะสมกบัการพฒันาประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ดาํเนินการวจิยัและถ่ายทอดเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็ภายใน
่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

344



1,335,238,100 บาท
1. งบบคุลากร 238,392,700           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 238,392,700           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 207,733,400           บาท

(1) อตัราเดมิ 157,601,500            บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งทางวชิาการ 22,379,400             บาท
(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนขา้ราชการ 23,743,400             บาท
(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 10,800                  บาท
(5) เงนิปรบั 5% ตามบญัชเีงนิเดอืนใหม่ 3,998,300              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 30,659,300             บาท
(1) อตัราเดมิ 27,450,300             บาท
(2) เงนิเพิม่ค่าจา้ง 6 % 1,688,900              บาท
(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 823,700                บาท
(4) เงนิปรบั 5% ตามบญัชเีงนิเดอืนใหม่ 696,400                บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 1,096,845,400         บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,096,845,400         บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 708,147,600            บาท
1 เงนิเดือน 708,147,600           บาท

(1) อตัราเดมิ 604,410,400            บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งทางวชิาการ 54,811,600             บาท
(3) อตัราเกษยีณทีไ่ดร้บัคนื 13,693,400             บาท
(4) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารไม่มวีาระ 3,600,000              บาท
(5) เงนิอดุหนุนนกัเรยีนทนุ(ใหม่) 433,800                บาท
(6) เงนิปรบั 5% ตามบญัชเีงนิเดอืนใหม่ 28,390,200             บาท
(7) เงนิอดุหนุนนกัเรยีนทนุ(เดมิ) 2,808,200              บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 140,302,900            บาท
1 ค่าตอบแทน 18,558,000             บาท

(1) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 2 เท่า 18,558,000             บาท
2 ค่าใชส้อย 3,906,000              บาท

(1) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 3,906,000              บาท
(1.1) ค่าเช่าอาคารสาํนกังาน 3,906,000              บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 65,187,100             บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 52,581,200             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 88,398,300             บาท
เงนินอกงบประมาณ 35,817,100             บาท
เงนิงบประมาณ 52,581,200             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

345



(2) ค่านํา้ประปา 9,323,900              บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 3,282,000              บาท

4 ค่าวสัดุ 52,651,800             บาท
(1) วสัดกุารศึกษา 52,651,800             บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 10,504,500             บาท
(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 10,504,500             บาท
รวม 1 รายการ

(1.1) ครภุณัฑท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 10,504,500             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 57,885,400             บาท
เงนินอกงบประมาณ 47,380,900             บาท
เงนิงบประมาณ 10,504,500             บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 235,489,200            บาท
(1) สิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยสูงกวา่ 10 ลา้นบาท 30,203,100             บาท

(1.1) ระบบงานอาคารเรยีนรวมและหอ้งประชมุเอนกประสงค์ 30,203,100             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 45,478,300             บาท
เงนินอกงบประมาณ 15,275,200             บาท
เงนิงบประมาณ 30,203,100             บาท

(2) อาคารเรยีนรวมและหอ้งประชมุเอนกประสงค ์ 1 หลงั 139,366,000            บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 352,290,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ -                         บาท
เงนิงบประมาณ 352,290,000            บาท
ปี 2549 - 2552 ตัง้งบประมาณ 165,375,000            บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 47,549,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 139,366,000            บาท

(3) อาคารเรยีนรวมและปฏบิตักิารคณะวศิวกรรมศาสตร ์ 1 หลงั 42,693,200             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 174,200,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 34,840,000             บาท
เงนิงบประมาณ 139,360,000            บาท
ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 27,200,000             บาท
ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 15,464,800             บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 54,002,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 42,693,200             บาท

(4) อาคารนวตักรรมเฉลมิพระเกยีรตแิละหอพระราชประวตัพิระบาทสมเดจ็พระ
ปรเมนทรมหามกฎุพระจอมเกลา้เจา้อยู่หวัรชักาลที ่4 (หอพระราชประวตัริชักาลที ่
4) 1 รายการ 4,545,300              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 35,000,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 12,250,000             บาท

346



เงนิงบประมาณ 22,750,000             บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 4,550,000              บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 4,545,300              บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 13,654,700             บาท

(5) อาคารสาํนกัหอสมดุกลาง  1 หลงั 18,681,600             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 179,900,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 62,965,000             บาท
เงนิงบประมาณ 116,935,000            บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 23,400,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 18,681,600             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 74,853,400             บาท

5) เงนิอดุหนุนค่าบาํรงุสมาชกิ 48,000                  บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 54,238,300             บาท
เงนินอกงบประมาณ 54,190,300             บาท
เงนิงบประมาณ 48,000                  บาท

6) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์ระยะที ่2 1,306,800              บาท

7) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นมนุษยศ์าสตรแ์ละสงัคมศาสตร์ 206,400                บาท
8) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการสนบัสนุนทนุการศึกษาต่อระดบัปรญิญาตรใีน
ประเทศ 840,000                บาท

347



3,355,500 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 3,355,500              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,355,500              บาท
1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายสนบัสนุนกจิกรรมบรกิารวชิาการ 3,355,500              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

348



1,048,300 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 1,048,300              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,048,300              บาท
1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายสนบัสนุนกจิกรรมศิลปวฒันธรรม 1,048,300              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

349



38,936,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 38,936,400             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 38,936,400             บาท
1) เงนิอดุหนุนการวจิยั 38,279,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 269,437,800            บาท
เงนินอกงบประมาณ 231,158,600            บาท
เงนิงบประมาณ 38,279,200             บาท

2) เงนิอดุหนุนการวจิยันกัศึกษาปรญิญาโท 657,200                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี

350



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

มหาวทิยาลยัพะเยา มุง่เนน้การพฒันาไปสู่การเป็นมหาวทิยาลยัทีม่ศีกัยภาพ และความพรอ้มในการผลติ
บณัฑติทีม่คุีณภาพไดม้าตรฐานสากล และพฒันาองคค์วามรูสู่้สงัคมและประเทศชาต ิใหน้าํไปสู่การแขง่ขนัได ้
แบบย ัง่ยนืในประชาคมโลก

1. ผลติบณัฑติทีม่คีวามรู ้ทกัษะ คุณธรรมและจรยิธรรมทีไ่ดม้าตรฐานสากลและสอดคลอ้งกบัความตอ้งการ
ของสงัคมและประเทศ   2. สนบัสนุนการวจิยัและพฒันา โดยเนน้การวจิยัพื้นฐานไปสู่การวจิยัประยุกตท์ีม่ี
ประสทิธภิาพเพือ่รองรบัการพฒันาท ัง้ระดบัชมุชน ภมูภิาค และประเทศ   3. ใหบ้รกิารวชิาการแก่สงัคม โดย
การเขา้ไปมส่ีวนร่วมพฒันาชมุชนใหเ้ขม้แขง็ สามารถพึง่พาตนเองไดด้ว้ยหลกัปรชัญาเศรษฐกจิพอเพยีง   4. 
ส่งเสรมิ สนบัสนุนใหธ้าํรงไวซ้ึง่ศิลปวฒันธรรม ตลอดจนการอนุรกัษแ์ละพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละ
สิง่แวดลอ้มอย่างย ัง่ยนื   5. พฒันาระบบบรหิารจดัการในทกุๆ ดา้น ใหม้ปีระสทิธภิาพโดยยดึหลกัธรรมาภบิาล

กระทรวงศึกษาธิการ
มหาวทิยาลยัพะเยา

649,528,100                
572,747,800                

351



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 926.7606        827.1723        1,372.5387     888.8247        748.0032        
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 649.5281        572.7478        1,075.5672     579.9743        428.8208        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 277.2325        254.4245        296.9715        308.8504        319.1824        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 277.2325       254.4245       296.9715       308.8504       319.1824       
1. เพือ่ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพตามความ
ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็
การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ
นายจา้งที่มต่ีอสาํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่
ไดง้านทาํศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ
ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4.6632        33.0830       15.4800       15.7760       15.9320       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 61.2325         63.2495         67.2715         71.8504         74.7386         
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 61.2325         63.2495         67.2715         71.8504         74.7386         
2. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์
และเทคโนโลยแีละสาขาที่ขาดแคลนเพือ่
ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็
การศึกษาที่ไดท้าํงานตรงสาขา

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความพงึพอใจ
ของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่
ไดง้านทาํศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ
ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 634.2124     514.2201     1,028.0397   522.7140     360.3070     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 201.0000        174.1750        210.9500        216.5000        222.1938        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 201.0000       174.1750       210.9500       216.5000       222.1938       
3. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน
ชมุชนและสงัคมใหม้ีความรูค้วามสามารถในการ
พฒันาตนเองเพือ่เพิม่ศกัยภาพในการแข่งขนั
ของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูเ้ขา้รบับรกิาร
ที่มคีวามรูเ้พิม่ขึ้นจากการเขา้รบับรกิาร

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

352



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ
ผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่รบับรกิาร
วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.3985        6.0006        7.5008        9.3760        11.7200       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 3.0000          3.5000          4.0000          4.5000          5.0000          
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 3.0000          3.5000          4.0000          4.5000          5.0000          
4. เพือ่ปลูกฝงัใหนิ้สติ นกัศึกษา ชมุชนและ
สงัคมอนุรกัษเ์ผยแพร่และทํานุบํารุง
ศิลปวฒันธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานที่มกีาร
เผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

โครงการ 4 17 17 20 22

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ
ผูร้บับรกิารต่อประโยชนข์องการทาํนุบาํรุง
ศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4.0970        5.0000        6.2500        7.8125        9.7656        
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 2.0000          2.5000          2.7500          3.0000          3.2500          
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 2.0000          2.5000          2.7500          3.0000          3.2500          
5. เพือ่วจิยัและพฒันา รวมทัง้ถ่ายทอดองค์
ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา
เศรษฐกจิและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนของงานวจิยัและ
งานสรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพเ์ผยแพร่ในวารสาร
ระดบัชาติและนานาชาติ

เรื่อง 5 5 10 10 10

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนบทความวจิยัที่
ไดร้บัการอา้งองิใน reference journal หรอืใน
ฐานขอ้มลูระดบัชาติหรอืระดบันานาชาติ

เรื่อง 5 5 5 5 10

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.1570        14.1293       17.6616       22.0770       27.5963       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 10.0000         11.0000         12.0000         13.0000         14.0000         
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 10.0000         11.0000         12.0000         13.0000         14.0000         
6. นกัเรยีนในสงักดัมหาวทิยาลยัไดร้บัโอกาส
ทางการศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธทิี่กาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนที่ไดร้บั
สนบัสนุนตามโครงการ

คน 80 160 560 880

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               0.3148        0.6351        2.2188        3.4999        
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

353



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท
บาท
บาท
บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ
1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ 4 99.3612     697.1063    176.9062    -              101.7500    

รวม 4 99.3612      697.1063    176.9062    -              101.7500    

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี
1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  36,923,700  บาท
2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  62,437,500  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ
1. ผลผลติ: ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ

- อาคารปฏบิตัิการวทิยาศาสตรส์ิง่แวดลอ้มและสรา้ง
เสรมิสุขภาพ

            -               -               -               -              -   

- ค่าก่อสรา้ง 1      36.9237             -               -               -              -   
- กลุม่อาคารปฏบิตัิการวทิยาศาสตรก์ารแพทยแ์ละสรา้ง
เสรมิสุขภาพ

            -               -               -               -              -   

- ค่าก่อสรา้ง 1             -       290.7000             -               -        38.0000
- กลุม่อาคารศูนยก์ารแพทย ์ระยะที่ 1             -               -               -               -              -   
- ค่าก่อสรา้ง 1             -       229.5000             -               -        30.0000
- กลุม่อาคารศูนยก์ารแพทย ์ระยะที่ 2             -               -               -               -              -   
- ค่าก่อสรา้ง 1      62.4375     176.9063     176.9062             -        33.7500

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 314,800                      
2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา 553,303,700                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

3. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม 5,000,000                    
4. แผนงานส่งเสรมิและสนบัสนุนการวจิยั 14,129,300                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

354



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               572.7478     -               572.7478     
1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการศึกษา
ขัน้พื้นฐาน

-               -               -               0.3148        -               0.3148        

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย
ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจน
จบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             -                -                -           0.3148              -           0.3148

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา
การศึกษา

-               -               -               553.3037     -               553.3037     

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
สงัคมศาสตร์

             -                -                -          33.0830              -          33.0830

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

             -                -                -        327.6674              -        327.6674

ผลผลติที่ 3 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น
วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

             -                -                -        176.0278              -        176.0278

ผลผลติที่ 4 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                -                -           6.0006              -           6.0006

โครงการที่ 5 : โครงการผลติแพทยแ์ละ
พยาบาลเพิม่

             -                -                -          10.5249              -          10.5249

3. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิและ
พฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม

-               -               -               5.0000        -               5.0000        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุง
ศิลปวฒันธรรม

             -                -                -           5.0000              -           5.0000

4. แผนงาน :  สง่เสรมิและสนบัสนุนการ
วจิยั

-               -               -               14.1293       -               14.1293       

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด
เทคโนโลยี

             -                -                -          14.1293              -          14.1293

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

355



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2558)
7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           0.3148      -             0.3148      
-              -                -             0.3148       -              0.3148       

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 80 160 560 880
 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )
ลา้นบาท -                0.3148      0.6351        2.2188        3.4999        
ลา้นบาท -                0.3148      0.6351        2.2188        3.4999        
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                0.3148      0.6351       2.2188       3.4999       
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการศึกษาขัน้พื้นฐาน                       314,800
7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล
จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน

                      314,800

 เพือ่ใหน้กัเรยีนทุกคนไดร้บัการศึกษาข ัน้พื้นฐานที่มคุีณภาพและมาตรฐาน

 มหาวทิยาลยัพะเยา  จงัหวดัพะเยา

                     6,668,600
                     6,668,600
                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนที่ไดร้บัการสนบัสนุนตาม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของค่าใชจ่้ายที่ผูป้กครองสามารถ
ลดค่าใชจ่้ายตามรายการที่ไดร้บัการสนบัสนุน

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

356



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           33.0830    -             33.0830    
-              -                -             33.0830      -              33.0830      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,603 1,233 1,446 1,390 1,390
 ( 898 )

คน 1,390 1,900 1,900 1,390 1,390
 ( 1,841 )

คน 5,829 6,325 5,616 5,560 5,560
 ( 5,472 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 80 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 80 )
ลา้นบาท 4.6632 11.8330 50.4800 50.7760 50.9320

 ( 4.6632 )
ลา้นบาท 65.8957        96.3325     82.7515      87.6264      90.6706      
ลา้นบาท 4.6632         33.0830     15.4800      15.7760      15.9320      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 4.6632         33.0830     15.4800      15.7760      15.9320      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 61.2325        63.2495     67.2715      71.8504      74.7386      
ลา้นบาท 61.2325       63.2495     67.2715      71.8504      74.7386      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.2 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา                  553,303,700
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์                   33,083,000

 เพือ่ผลติบณัฑติทางดา้นสงัคมศาสตรท์ี่มคุีณภาพตามมาตรฐานที่กาํหนด

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

เชงิเวลา : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษาตาม
หลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

357



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           327.6674   -             327.6674   
-              -                -             327.6674     -              327.6674     

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 833 993 1,270 1,270 1,810
 ( 533 )

คน 1,270 2,010 1,810 1,810 1,810
 ( 1,578 )

คน 4,533 5,913 6,160 6,700 7,240
 ( 4,092 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 80 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 80 )
ลา้นบาท 178.9908 271.8994 515.8507 512.2031 329.4847

 ( 178.6495 )
ลา้นบาท 377.0378      378.8424   381.3507     399.9531     419.5425     
ลา้นบาท 296.0378      327.6674   295.8507     312.2031     329.4847     
ลา้นบาท 5.4543         -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 290.5835      327.6674   295.8507     312.2031     329.4847     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 81.0000        51.1750     85.5000      87.7500      90.0578      
ลา้นบาท 81.0000       51.1750     85.5000      87.7500      90.0578      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                  327,667,400

 เพือ่ผลติบณัฑติทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีี่มคุีณภาพตามมาตรฐานที่กาํหนด

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

358



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           176.0278   -             176.0278   
-              -                -             176.0278     -              176.0278     

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 593 613 710 796 762
 ( 278 )

คน 780 875 780 800 800
 ( 1,276 )

คน 2,994 3,222 3,181 3,268 3,272
 ( 3,236 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 80 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 80 )
ลา้นบาท 21.6186 22.7466 24.0006 24.8046 25.6746

 ( 21.6186 )
ลา้นบาท 451.6108      299.0278   846.5569     330.4608     157.8106     
ลา้นบาท 331.6108      176.0278   721.1069     201.7108     25.6746      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 331.6108      176.0278   721.1069     201.7108     25.6746      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 120.0000      123.0000   125.4500     128.7500     132.1360     
ลา้นบาท 120.0000      123.0000   125.4500     128.7500     132.1360     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.2.3  ผลผลติที่ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ                  176,027,800

 เพือ่ผลติบณัฑติทางดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพที่มคุีณภาพตามมาตรฐานที่กาํหนด

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

เชงิเวลา : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษาตาม
หลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

359



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           6.0006      -             6.0006      
-              -                -             6.0006       -              6.0006       

7.2.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 28 68 68 70 72
 ( 26 )

คน 11,215 21,563 22,000 22,400 23,200
 ( 19,722 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90
 ( 85.85 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95
 ( 100 )

ลา้นบาท 3.3985 6.0006 7.5008 9.3760 11.7200
 ( 3.3985 )

ลา้นบาท 6.3985         9.5006      11.5008      13.8760      16.7200      
ลา้นบาท 3.3985         6.0006      7.5008        9.3760        11.7200      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 3.3985         6.0006      7.5008       9.3760       11.7200      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 3.0000         3.5000      4.0000        4.5000        5.0000        
ลา้นบาท 3.0000         3.5000      4.0000       4.5000       5.0000       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.2.4  ผลผลติที่ 4 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ                    6,000,600

 เพือ่ใหบ้รกิารวชิาการในรูปแบบต่างๆ ที่มุ่งเนน้การเพิม่พนูความรูแ้ละพฒันาคุณภาพชวีติของประชาชน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เผยแพร่ความรูแ้ละบรกิารวชิาการ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการบรกิารวชิาการแก่สงัคม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูร้บับรกิาร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

เชงิเวลา : รอ้ยละงานบรกิารวชิาการแลว้เสรจ็ตาม
่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารวชิาการตาม
่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

360



บาท
7.2.5.1   วตัถปุระสงค์

7.2.5.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.5.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2554 ถงึ  ปี 2559)
7.2.5.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.5.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           10.5249    -             10.5249    
-              -                -             10.5249      -              10.5249      

7.2.5  โครงการที่ 5 :  โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่                   10,524,900

 เพือ่แกไ้ขความรุนแรงของความขาดแคลนแพทยแ์ละพยาบาล โดยเพิม่การผลติใหเ้พยีงพอกบัความตอ้งการของ
ประเทศ

 มหาวทิยาลยัพะเยา

                   43,129,000
                   43,129,000
                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์

361



7.2.5.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 20 20
 ( - )

คน 20 20 20
 ( 20 )

คน 40 60 60 60 40
 ( 40 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )
ลา้นบาท 6.5638 10.5249 11.0821 8.8001 5.1477

 ( 6.5638 )
ลา้นบาท 6.5638         10.5249     11.0821      8.8001        5.1477        
ลา้นบาท 6.5638         10.5249     11.0821      8.8001        5.1477        
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 6.5638         10.5249     11.0821      8.8001       5.1477       
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

เชงิเวลา : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษาตาม
หลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของโครงการตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

362



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           5.0000      -             5.0000      
-              -                -             5.0000       -              5.0000       

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 4 17 20 22 24
 ( 4 )

คน 10,300 33,010 35,000 36,500 38,000
 ( 10,300 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95
 ( 100 )

ลา้นบาท 4.0970 5.0000 6.2500 7.8125 9.7656
 ( 4.0970 )

ลา้นบาท 6.0970         7.5000      9.0000        10.8125      13.0156      
ลา้นบาท 4.0970         5.0000      6.2500        7.8125        9.7656        
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 4.0970         5.0000      6.2500       7.8125       9.7656       
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 2.0000         2.5000      2.7500        3.0000        3.2500        
ลา้นบาท 2.0000         2.5000      2.7500       3.0000       3.2500       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.3 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม                    5,000,000
7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม                    5,000,000

 เพือ่ฟ้ืนฟู สงวนรกัษา สรา้งสรรค ์และเผยแพร่ขนบธรรมเนียมประเพณี ศาสนา และศิลปวฒันธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิและทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการศิลปวฒันธรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการศิลปวฒันธรรม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละโครงการที่บรรลุผลตาม

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการที่แลว้เสรจ็ตามระยะเวลา
่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม
่

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

363



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           14.1293    -             14.1293    
-              -                -             14.1293      -              14.1293      

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 10 54 56 58 60
 ( 10 )

โครงการ 10 54 56 58 60
 ( 10 )

โครงการ 10 54 56 58 60
 ( 10 )

ลา้นบาท 3.1570 14.1293 17.6616 22.0770 27.5963
 ( 3.1570 )

ลา้นบาท 13.1570        25.1293     29.6616      35.0770      41.5963      
ลา้นบาท 3.1570         14.1293     17.6616      22.0770      27.5963      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 3.1570         14.1293     17.6616      22.0770      27.5963      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 10.0000        11.0000     12.0000      13.0000      14.0000      
ลา้นบาท 10.0000       11.0000     12.0000      13.0000      14.0000      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.4 แผนงาน : สง่เสรมิและสนบัสนุนการวจิยั                   14,129,300
7.4.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี                   14,129,300

 เพือ่สนบัสนุนใหม้กีารวจิยั คน้ควา้ สรา้งองคค์วามรูเ้พือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยใีหเ้ป็นฐานในการพฒันาการเรยีนการ
สอน การแกป้ญัหาและการพฒันาประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ดาํเนินการวจิยัและถ่ายทอดเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็ภายใน
่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณที่

      - เงนิรายได ้

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

364



10,524,900 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 10,524,900             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 10,524,900             บาท
1) เงนิอดุหนุนการผลติพยาบาลเพิม่ 10,524,900             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่

365



314,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 314,800                บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 314,800                บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 314,800                บาท
1.1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 146,000                บาท
1.2) ค่าหนงัสอืเรยีน 76,600                  บาท
1.3) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 17,600                  บาท
1.4) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 38,000                  บาท
1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเ้รยีน 36,600                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้
พื้นฐาน

366



33,083,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 33,083,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 33,083,000             บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 11,233,000             บาท

1 ค่าวสัดุ 11,233,000             บาท
(1) วสัดกุารศึกษา 4,663,200              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 67,912,700             บาท
เงนินอกงบประมาณ 63,249,500             บาท
เงนิงบประมาณ 4,663,200              บาท

(2) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 6,569,800              บาท
2) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 21,250,000             บาท

(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 6,250,000              บาท
รวม 1 รายการ

(1.1) ปรบัปรงุถนนและผงับรเิวณภายในมหาวทิยาลยั 6,250,000              บาท
(2) ปรบัปรงุพื้นทีใ่ตอ้าคารพญางาํเมอืง 15,000,000             บาท

3) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายสาํหรบันกัศึกษาพกิารในสถานศึกษาระดบัอดุมศึกษา 360,000                บาท
4) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการสนบัสนุนทนุการศึกษาต่อระดบัปรญิญาตรใีน
ประเทศ 240,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

367



327,667,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 327,667,400           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 327,667,400           บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 219,798,600            บาท

1 เงนิเดือน 214,091,300           บาท
(1) อตัราเดมิ 188,452,200            บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่งทางวชิาการ 1,902,000              บาท
(3) อตัราใหม่ 9,018,500              บาท
(4) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารไม่มวีาระ 3,628,800              บาท
(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืน 1,944,000              บาท
(6) เงนิเดอืนขา้ราชการทีเ่ปลีย่นสถานภาพเป็นพนกังานมหาวทิยาลยั 9,145,800              บาท

2 ค่าจา้งชัว่คราว 3,622,300              บาท
(1) ค่าจา้งช ัว่คราวรายเดอืน 3,622,300              บาท

3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,085,000              บาท
(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,085,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 51,068,800             บาท
1 ค่าตอบแทน 17,242,800             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 64,800                  บาท
(2) ค่าตอบแทนกาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 30,000                  บาท
(3) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 2,210,400              บาท
(4) ค่าตอบแทนเงนิประจาํตาํแหน่งทางบรหิารมวีาระ 13,540,800             บาท
(5) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,396,800              บาท

2 ค่าใชส้อย 4,400,000              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 4,400,000              บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 12,719,000             บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 12,230,700             บาท
(2) ค่านํา้ประปา 24,700                  บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 463,600                บาท

4 ค่าวสัดุ 16,707,000             บาท
(1) วสัดกุารศึกษา 16,707,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 67,882,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 51,175,000             บาท
เงนิงบประมาณ 16,707,000             บาท

3) ค่าครภุณัฑ์ 56,800,000             บาท
(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 54,750,000             บาท
รวม 1 รายการ

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

368



(1.1) ครภุณัฑท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 54,750,000             บาท
(2) ครภุณัฑท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตัง้แต่ 1 ลา้นบาทขึ้นไป 2,050,000              บาท

369



176,027,800 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 176,027,800           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 176,027,800           บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 19,332,000             บาท

1 ค่าวสัดุ 19,332,000             บาท
(1) วสัดกุารศึกษา 19,332,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 108,582,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 89,250,000             บาท
เงนิงบประมาณ 19,332,000             บาท

2) ค่าครภุณัฑ์ 53,920,000             บาท
(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 53,920,000             บาท
รวม 1 รายการ

(1.1) ครภุณัฑท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 53,920,000             บาท
3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 99,361,200             บาท

(1) อาคารปฏบิตักิารวทิยาศาสตรส์ิง่แวดลอ้มและสรา้งเสรมิสุขภาพ 36,923,700             บาท
(1.1) ค่าก่อสรา้ง 36,923,700             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 255,115,900            บาท
เงนินอกงบประมาณ -                         บาท
เงนิงบประมาณ 255,115,900            บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 218,192,200            บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 36,923,700             บาท

(2) กลุม่อาคารปฏบิตักิารวทิยาศาสตรก์ารแพทยแ์ละสรา้งเสรมิสุขภาพ -                         บาท
(2.1) ค่าก่อสรา้ง -                         บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 380,000,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 38,000,000             บาท
เงนิงบประมาณ 342,000,000            บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 51,300,000             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 290,700,000            บาท

(3) กลุม่อาคารศูนยก์ารแพทย ์ระยะที ่1 -                         บาท
(3.1) ค่าก่อสรา้ง -                         บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 300,000,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 30,000,000             บาท
เงนิงบประมาณ 270,000,000            บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 40,500,000             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 229,500,000            บาท

(4) กลุม่อาคารศูนยก์ารแพทย ์ระยะที ่2 62,437,500             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

370



(4.1) ค่าก่อสรา้ง 62,437,500             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 450,000,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 33,750,000             บาท
เงนิงบประมาณ 416,250,000            บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 62,437,500             บาท
ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 176,906,300            บาท
ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 176,906,200            บาท

4) เงนิอดุหนุนการศึกษาสาํหรบันกัศึกษาเภสชัศาสตร์ 3,414,600              บาท

371



6,000,600 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 6,000,600              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 6,000,600              บาท
1) เงนิอดุหนุนโครงการบรกิารวชิาการแก่สงัคม 6,000,600              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 9,500,600              บาท
เงนินอกงบประมาณ 3,500,000              บาท
เงนิงบประมาณ 6,000,600              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

372



5,000,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 5,000,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 5,000,000              บาท
1) เงนิอดุหนุนโครงการทาํนุบาํรงุศิลปะและวฒันธรรม 5,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 7,500,000              บาท
เงนินอกงบประมาณ 2,500,000              บาท
เงนิงบประมาณ 5,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

373



14,129,300 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 14,129,300             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 14,129,300             บาท
1) เงนิอดุหนุนโครงการวจิยั 14,129,300             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 25,129,300             บาท
เงนินอกงบประมาณ 11,000,000             บาท
เงนิงบประมาณ 14,129,300             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี

374



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

สสวท. เป็นองคก์รทีข่บัเคลือ่นการจดัการศึกษาเพือ่ใหน้กัเรยีนไทยมคีวามรูค้วามสามารถดา้นวทิยาศาสตร ์
คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีทดัเทยีมกบันานาชาติ

1. รเิริ่ม ดาํเนินการส่งเสรมิ ประสานและจดัใหม้กีารศึกษา คน้ควา้ วจิยั และพฒันาหลกัสูตร วธิกีารเรยีนรู ้วธิี
สอน และการประเมนิผลการเรยีนการสอนเกี่ยวกบัวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีกุระดบัการศึกษา
 โดยเนน้การศึกษาข ัน้พื้นฐานเป็นหลกั   2. ส่งเสรมิ ประสาน และจดัใหม้กีารพฒันาบคุลากร การฝึกอบรมครู
 อาจารย ์นกัเรยีน นิสติและนกัศึกษา เกี่ยวกบัการเรยีนการสอนและการคน้ควา้ วจิยัทางดา้นวทิยาศาสตร ์
คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี  3. ส่งเสรมิ ประสานและจดัใหม้กีารคน้ควา้ วจิยั ปรบัปรุง และจดัทาํแบบเรยีน 
แบบฝึกหดัเอกสารทางวชิาการและสือ่การเรยีนการสอนทกุประเภท ตลอดทัง้ประดษิฐอ์ปุกรณเ์กี่ยวกบั
วทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี  4. ส่งเสรมิการพฒันาระบบประกนัคุณภาพและการประเมนิ
มาตรฐานการศึกษา ทางดา้นวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยใีนสถานศึกษา   5. พฒันาและส่งเสรมิผู ้
มคีวามสามารถพเิศษทางดา้นวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีตลอดทัง้การส่งเสรมิการผลติครู 
อาจารย ์ทีม่คีวามสามารถพเิศษทางดา้นวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี  6. ใหค้าํปรกึษาแนะนาํแก่
กระทรวง ทบวง กรม ส่วนราชการทีเ่รยีกชื่ออย่างอื่น หน่วยงานอื่นของรฐัหรอืหน่วยงานของเอกชนทีม่หีนา้ที่
เกี่ยวกบัการจดัการศึกษาหรอืสถานศึกษา เฉพาะในเรื่องทเีกี่ยวกบัอาํนาจหนา้ทีต่าม (1) ถงึ (5)

กระทรวงศึกษาธิการ
สถาบนัสง่เสรมิการสอนวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

1,560,636,600              
1,684,724,100              

375



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,560.6366     1,684.7241     2,543.4060     2,996.6810     3,474.3190     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,560.6366     1,684.7241     2,543.4060     2,996.6810     3,474.3190     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. วจิยั พฒันา และเผยแพร่หลกัสูตร สือ่ 
กระบวนการเรยีนรู ้การวดัประเมินผล รวมทัง้
พฒันาครูและบุคลากรทางการศึกษา และจดั
กจิกรรมต่าง ๆ เพือ่พฒันายกระดบัการศึกษา
วทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยขีอง
นกัเรยีนใหสู้งข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:สดัส่วนของผูใ้ชห้ลกัสูตร 
สือ่ของ สสวท.

รอ้ยละ 41 44 47 50 53

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความพงึพอใจ
ของผูน้าํหลกัสูตร สือ่กระบวนการเรยีนรูไ้ปใช ้

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผลงานสาํเรจ็ตามระยะเวลาที่
กาํหนดไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 451.8321     441.0459     727.5670     823.4640     948.4750     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. ผูเ้รยีนที่มีอจัฉรยิภาพและความสามารถ
พเิศษดา้นวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละ
เทคโนโลย ีไดร้บัการพฒันา และสง่เสรมิอย่าง
เต็มศกัยภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูส้าํเรจ็การศึกษา
ปฏบิตัิงานเป็นกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์
คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความพงึพอใจ
ของหน่วยงาน(นายจา้ง) ที่มผีลต่อการ
ปฏบิตัิงานของผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษา
เขา้ปฏบิตัิงานในหน่วยงานของรฐัหรอืศึกษาต่อ
ภายในระยะเวลาที่กาํหนด

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,108.8045   1,243.6782   1,815.8390   2,173.2170   2,525.8440   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

376



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท
บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 
(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ

ไม่พบขอ้มลู             -               -               -               -              -   

1,243,678,200               

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา 441,045,900                 
2. แผนงานพฒันาวทิยาศาสตร ์ เทคโนโลยแีละนวตักรรม

377



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               1,684.7241   -               1,684.7241   
1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา
การศึกษา

-               -               -               441.0459     -               441.0459     

ผลผลติที่ 1 : หลกัสูตร สือ่ นวตักรรมและ
กระบวนการเรยีนรูท้ี่ไดร้บัการวจิยัและ
พฒันา

             -                -                -        441.0459              -        441.0459

2. แผนงาน :  พฒันาวทิยาศาสตร ์ 
เทคโนโลยแีละนวตักรรม

-               -               -               1,243.6782   -               1,243.6782   

ผลผลติที่ 1 : ผูม้คีวามสามารถพเิศษทาง
วทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยี
ไดร้บัการพฒันาและส่งเสรมิ

             -                -                -      1,243.6782              -      1,243.6782

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

378



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           441.0459   -             441.0459   
-              -                -             441.0459     -              441.0459     

7.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา                  441,045,900
7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  หลกัสูตร สือ่ นวตักรรมและกระบวนการเรยีนรูท้ี่ไดร้บัการวจิยัและ
พฒันา

                 441,045,900

 1.หลกัสูตร สือ่ กระบวนการเรยีนการสอน การวดัผลและประเมนิผลวชิาวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยี
 มมีาตรฐานทดัเทยีมนานาชาติ  มคีวามเหมาะสมกบัผูเ้รยีนทุกกลุม่เป้าหมาย และนาํไปเผยแพร่สู่กลุม่เป้าหมาย
อย่างท ัว่ถงึ2.ครูผูส้อนวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีที่ผ่านการพฒันามคีวามรูแ้ละทกัษะท ัง้ดา้นเนื้อหา
และวธิกีารสอนที่เนน้กระบวนการคิดวเิคราะห ์แกป้ญัหา สามารถสอนตามหลกัสูตรไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ เพือ่
ยกระดบัความรู ้ทกัษะและผลสมัฤทธิ์ ของนกัเรยีนทุกช่วงช ัน้3.วธิกีาร กระบวนการและเครื่องมอืที่ใชใ้นการ
ประเมนิมมีาตรฐาน ทนัสมยั หลากหลายและครอบคลุมคุณลกัษณะที่พงึประสงค4์.สาธารณชนเขา้ใจและตระหนกั
ในความสาํคญัของวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีและมสี่วนร่วมในการผลกัดนัใหน้กัเรยีนมคีวามรู ้ทกัษะและ
ผลสมัฤทธิ์ทางการเรยีนใหสู้งขึ้น

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. วจิยั พฒันาและเผยแพร่องคค์วามรูด้า้นวทิยาศาสตร์
 คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีเพือ่ยกระดบัคุณภาพการ

379



7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รายการ 500 700 1,000 1,000 1,000

 ( 500 )
คน 9,400 104,200 100,000 100,000 100,000

 ( 9,500 )
รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )
รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )
รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )
ลา้นบาท 451.8321      441.0459   727.5670     823.4640     948.4750     
ลา้นบาท 451.8321      441.0459   727.5670     823.4640     948.4750     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 451.8321      441.0459   727.5670     823.4640     948.4750     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหลกัสูตร สือ่ นวตักรรมและ
กระบวนการเรยีนการสอนวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนครูและบุคลากรทางการศึกษาที่
ไดร้บัการพฒันาและส่งเสรมิทางดา้นวทิยาศาสตร ์
คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี(ไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ 80 ผ่าน

์

เชงิคุณภาพ : ระดบัความพงึพอใจของผูใ้ชบ้รกิารอยู่ใน
้

เชงิคุณภาพ : ผูไ้ดร้บัการพฒันามคีวามรูค้วามสามารถ
ผ่านเกณฑก์ารประเมนิผลไม่นอ้ยกว่า

เชงิเวลา : ผลงานสาํเรจ็ตามระยะเวลาที่กาํหนดไม่นอ้ย

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

380



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           1,243.6782 -             1,243.6782 
-              -                -             1,243.6782  -              1,243.6782  

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 21,600 17,662 19,354 20,263 20,176
 ( 18,920 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )
รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )
ลา้นบาท 1,108.8045    1,243.6782 1,815.8390   2,173.2170   2,525.8440   
ลา้นบาท 1,108.8045    1,243.6782 1,815.8390   2,173.2170   2,525.8440   
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 1,108.8045    1,243.6782 1,815.8390  2,173.2170  2,525.8440  
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.2 แผนงาน : พฒันาวทิยาศาสตร ์ เทคโนโลยแีละนวตักรรม               1,243,678,200
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูม้ีความสามารถพเิศษทางวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยี
ไดร้บัการพฒันาและสง่เสรมิ

              1,243,678,200

 1.ผูม้คีวามสามารถพเิศษทางดา้นวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยมีจีาํนวนเพิม่ขึ้นอย่างต่อเน่ือง2. พฒันา
ผูม้คีวามสามารถพเิศษใหเ้ป็นกาํลงัสาํคญัในการวจิยัคิดคน้ผลงานดา้นวทิยาศาสตร3์.ส่งเสรมิการผลติครู
วทิยาศาสตรแ์ละคณิตศาสตรท์ี่มคีวามรู ้ ความสามารถพเิศษในระดบัประกาศนียบตัรบณัฑติ  สามารถเป็นผูน้าํ
ทางวชิาการในโรงเรยีน และมคีวามเชี่ยวชาญทางวชิาชพี

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาหลกัสูตร สือ่ กิจกรรม สนบัสนุนและส่งเสรมิ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูม้คีวามสามารถพเิศษที่ไดร้บัการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูไ้ดร้บัการส่งเสรมิและพฒันา
จบการศึกษาตามหลกัสูตรที่กาํหนด

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูไ้ดร้บัการส่งเสรมิและพฒันาจบ
การศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

381



441,045,900 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 441,045,900           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 441,045,900           บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 163,523,700            บาท

1 เงนิเดือน 163,523,700           บาท
(1) รายการเงนิเดอืนอืน่ ๆ 163,523,700            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 4,913,400              บาท
1 ค่าสาธารณูปโภค 4,913,400              บาท

(1) ค่าสาธารณูปโภคอืน่ ๆ 4,913,400              บาท
3) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงาน 272,608,800            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : หลกัสูตร สือ่ นวตักรรมและกระบวนการเรยีนรูท้ี่ไดร้บัการวจิยัและพฒันา

382



1,243,678,200 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 1,243,678,200         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,243,678,200         บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 35,626,400             บาท

1 เงนิเดือน 35,626,400             บาท
(1) รายการเงนิเดอืนอืน่ ๆ 35,626,400             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 1,078,600              บาท
1 ค่าสาธารณูปโภค 1,078,600              บาท

(1) ค่าสาธารณูปโภคอืน่ ๆ 1,078,600              บาท
3) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงาน 130,134,200            บาท
4) เงนิอดุหนุนสาํหรบัทนุการศึกษา 893,397,000            บาท
5) เงนิอดุหนุนมลูนธิสิ่งเสรมิโอลมิปิกวชิาการและพฒันามาตรฐานวทิยาศาสตรศึ์กษา
ในพระอปุถมัภส์มเดจ็พระเจา้พีน่างเธอเจา้ฟ้ากลัยาณิวฒันา กรมหลวงนราธวิาสราช
นครนิทร(์สอวน.) 183,442,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูม้ีความสามารถพเิศษทางวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยไีดร้บัการพฒันา

383



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

พฒันาวชิาชพีทางการศึกษาใหเ้ป็นประโยชนสู์งสุดต่อการศึกษา สงัคม ประเทศชาต ิและผูป้ระกอบวชิาชพีให ้
เท่าทนัการเปลีย่นแปลงของโลก

1.การกาํหนดและกาํกบั ดูแล มาตรฐานวชิาชพี   2.การออกและต่ออายุใบอนุญาตประกอบวชิาชพีทางการ
ศึกษา   3.การส่งเสรมิ สนบัสนุนการวจิยั และพฒันาวชิาชพีทางการศึกษา   4.การส่งเสรมิ สนบัสนุน ยกย่อง 
และผดุงเกยีรตกิารประกอบวชิาชพีทางการศึกษา   5.การควบคุมความประพฤตติามจรรยาบรรณของวชิาชพี  
 6.การพฒันาระบบการบรหิารจดัการ

กระทรวงศึกษาธิการ
สาํนักงานเลขาธิการคุรุสภา

288,156,100                
302,294,000                

384



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 329.7061        341.2390        391.4630        425.8150        463.6030        
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 288.1561        302.2940        343.5230        377.8750        415.6630        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 41.5500         38.9450         47.9400         47.9400         47.9400         
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 41.5500         38.9450         47.9400         47.9400         47.9400         
1. ผูป้ระกอบวชิาชีพทางการศึกษามีมาตรฐาน 
และจรรยาบรรณของวชิาชีพตามที่คุรุสภากาํหนด

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูป้ระกอบวชิาชพีทางการ
ศึกษามใีบอนุญาตตามเกณฑท์ี่คุรุสภากาํหนด

รอ้ยละ 99 99 99 99 99

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูป้ระกอบวชิาชพีทางการ
ศึกษาประพฤติปฏบิตัิตามแบบแผนพฤติกรรม
จรรยาบรรณของวชิาชพี

รอ้ยละ 99 99 99 99 99

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 288.1561     302.2940     343.5230     377.8750     415.6630     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 41.5500         38.9450         47.9400         47.9400         47.9400         
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 41.5500         38.9450         47.9400         47.9400         47.9400         
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

385



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ
1. ผลผลติ : ผูร้บัใบอนุญาตประกอบวชิาชพีทางการ
ศึกษา มคีวามรู ้ความสามารถ และมจีรรยาบรรณของ
วชิาชพีทางการศึกษา

1 36.0000     -              -              -              -              

รวม 1 36.0000      -              -              -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี
1. ไม่ไดร้ะบุเหตุผลความจาํเป็น  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  36,000,000  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ
1. ผลผลติ: ผูร้บัใบอนุญาตประกอบวชิาชีพทางการ
ศึกษา มีความรู ้ความสามารถ และมีจรรยาบรรณของ
วชิาชีพทางการศึกษา
- ปรบัปรุงอาคารหอประชมุคุรุสภา 1      36.0000             -               -               -              -   

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา 302,294,000                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

386



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               302.2940     -               302.2940     
1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา
การศึกษา

-               -               -               302.2940     -               302.2940     

ผลผลติที่ 1 : ผูร้บัใบอนุญาตประกอบ
วชิาชพีทางการศึกษา มคีวามรู ้
ความสามารถ และมจีรรยาบรรณของ
วชิาชพีทางการศึกษา

             -                -                -        302.2940              -        302.2940

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

387



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           302.2940   -             302.2940   
-              -                -             302.2940     -              302.2940     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 107,000 55,000 100,000 500,000 80,000
( 106,709 )

คน 35,000 35,000 80,000 80,000 80,000

( 16,360 )
คน 105,800 106,000 106,000 106,000 106,000

( 738 )
เรื่อง 40 50 60 60 60

( 15 )
คน 37,000 25,000 60,000 60,000 60,000

( 10,581 )
ลา้นบาท 329.7061      341.2390   391.4630     425.8150     463.6030     
ลา้นบาท 288.1561      302.2940   343.5230     377.8750     415.6630     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 288.1561      302.2940   343.5230     377.8750     415.6630     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 41.5500        38.9450     47.9400      47.9400      47.9400      
ลา้นบาท 41.5500       38.9450     47.9400      47.9400      47.9400      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา                  302,294,000
7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูร้บัใบอนุญาตประกอบวชิาชีพทางการศึกษา มีความรู ้ความสามารถ 
และมีจรรยาบรรณของวชิาชีพทางการศึกษา

                 302,294,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ควบคุม กาํกบั ดูแล ส่งเสรมิและพฒันาการประกอบ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูไ้ดร้บัใบอนุญาตประกอบวชิาชพี

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระกอบวชิาชพีทางการศึกษาที่
ไดร้บัการพฒันาตามวธิกีารที่คุรุสภากาํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระกอบวชิาชพีทางการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเรื่องทีผ่่านกระบวนการพจิารณา
การประพฤติผดิตามจรรยาบรรณวชิาชพี

เชงิปรมิาณ : ผูป้ระกอบวชิาชพีทางการศึกษาไดร้บัการ
พฒันาคุณธรรม จรยิธรรมและจรรยาบรรณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

388



302,294,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 302,294,000           บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 302,294,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 92,588,100             บาท
1 เงนิเดือน 92,588,100             บาท

(1) อตัราใหม่ 200 อตัรา 13,800,000             บาท
(2) อตัราเดมิ (อตัราใหม่กลางปี) 181 อตัรา 78,788,100             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 173,705,900            บาท
1 ค่าตอบแทน 172,066,800           บาท

(1) เงนิอดุหนุนสาํนกังานเลขาธกิารครุสุภา 163,909,400            บาท
(2) ค่าตอบแทนผูบ้รหิาร 1,593,800              บาท
(3) เงนิบาํเหน็จบาํนาญและเงนิบาํเหน็จตอบแทน 5,042,000              บาท
(4) เงนิช่วยเหลอืการศึกษาบตุรและค่ารกัษาพยาบาล 1,521,600              บาท

2 ค่าสาธารณูปโภค 1,639,100              บาท
(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าสาธารณูปโภค 1,639,100              บาท

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 36,000,000             บาท
(1) ปรบัปรงุอาคารหอประชมุครุสุภา 36,000,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 45,000,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ -                         บาท
เงนิงบประมาณ 45,000,000             บาท
ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 36,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูร้บัใบอนุญาตประกอบวชิาชีพทางการศึกษา มีความรู ้ความสามารถ และมี
จรรยาบรรณของวชิาชีพทางการศึกษา

389



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รช ัน้นาํในการจดัสวสัดกิาร สวสัดภิาพอย่างท ัว่ถงึ  เพือ่คุณภาพชวีติของครูและบคุลากรทางการ
ศึกษา โดยการมส่ีวนร่วมของทกุภาคส่วน

1. จดัสวสัดกิาร สวสัดภิาพ สทิธปิระโยชนเ์กื้อกูลอื่นและส่งเสรมิความม ัน่คงแก่ครูและบคุลากรทางการศึกษา  
 2. ส่งเสรมิความสามคัคี  ยกย่องเชดิชูและผดุงเกยีรต ิและดาํรงตนอยู่ในสงัคมไดอ้ย่างมคีวามสุข   3. 
ส่งเสรมิสนบัสนุนการศึกษาวจิยัเพือ่พฒันาการจดัสวสัดกิาร สวสัดภิาพและคุณภาพครูและบคุลากรทางการ
ศึกษา   4. ส่งเสรมิสนบัสนุนการจดัการศึกษาในเรื่องสือ่การเรยีนการสอนและเรื่องอื่นทีเ่กี่ยวกบัการจดั
การศึกษา

กระทรวงศึกษาธิการ
สาํนักงานคณะกรรมการสง่เสรมิสวสัดิการและสวสัดิภาพครูและบคุลากรทางการศึกษา

208,973,400                
208,754,300                

390



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 364.9734        402.7393        485.4728        492.8395        500.6481        
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 208.9734        208.7543        291.4878        298.8545        306.6631        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 156.0000        193.9850        193.9850        193.9850        193.9850        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 156.0000       193.9850       193.9850       193.9850       193.9850       
1. ครูและบุคลากรทางการศึกษามีคุณภาพชีวติ
ที่ดี และมีความปลอดภยัในร่างกาย ชีวติและ
ทรพัยส์นิ มีความมัน่คงในการประกอบวชิาชีพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ครูและบุคลากรทางการ
ศึกษาไดร้บัสวสัดกิาร

คน 210,000 210,000 220,000 230,000 240,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ครูและบุคลากรทางการ
ศึกษามสีวสัดภิาพที่ดแีละไดร้บัการคุม้ครอง
พทิกัษส์ทิธ ิ

คน 710,000 710,000 720,000 730,000 740,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ครูและบุคลากรทางการ
ศึกษามคุีณภาพชวีติที่ดี

คน 210,000 210,000 220,000 230,000 240,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ครูและบุคลากรทางการ
ศึกษาพงึพอใจการใหบ้รกิาร

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 208.9734     208.7543     291.4878     298.8545     306.6631     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 156.0000        193.9850        193.9850        193.9850        193.9850        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 156.0000       193.9850       193.9850       193.9850       193.9850       
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

391



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 
(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ

ไม่พบขอ้มลู             -               -               -               -              -   

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา 208,754,300                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

392



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               208.7543     -               208.7543     
1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา
การศึกษา

-               -               -               208.7543     -               208.7543     

ผลผลติที่ 1 : ครูและบุคลากรทางการศึกษา
ไดร้บัสวสัดกิารที่เหมาะสมกบัสถานภาพ
และไดร้บัคุม้ครองพทิกัษส์ทิธิ

             -                -                -        208.7543              -        208.7543

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

393



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           208.7543   -             208.7543   
-              -                -             208.7543     -              208.7543     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 210,000 210,000 220,000 230,000 240,000
 ( 160,898 )

คน 710,000 710,000 720,000 730,000 740,000

 ( 564,890 )
คน 210,000 210,000 220,000 230,000 240,000

 ( 204,584 )
รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 85 )
ลา้นบาท 364.9734      402.7393   485.4728     492.8395     500.6481     
ลา้นบาท 208.9734      208.7543   291.4878     298.8545     306.6631     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 208.9734      208.7543   291.4878     298.8545     306.6631     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 156.0000      193.9850   193.9850     193.9850     193.9850     
ลา้นบาท 156.0000      193.9850   193.9850     193.9850     193.9850     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา                  208,754,300
7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ครูและบุคลากรทางการศึกษาไดร้บัสวสัดิการที่เหมาะสมกบัสถานภาพ
และไดร้บัคุม้ครองพทิกัษส์ทิธิ

                 208,754,300

 เพือ่ส่งเสรมิสวสัดกิาร คุม้ครองสวสัดภิาพและความม ัน่คงใหค้รูและบุคลากรทางการศึกษา

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การส่งเสรมิสวสัดกิารและสวสัดภิาพ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ครูและบุคลากรทางการศึกษาไดร้บั

เชงิปรมิาณ : ครูและบุคลากรทางการศึกษามสีวสัดภิาพ
ที่ดแีละไดร้บัการคุม้ครองพทิกัษส์ทิธิ

เชงิปรมิาณ : ครูและบุคลากรทางการศึกษามคุีณภาพ
่

เชงิคุณภาพ : ครูและบุคลากรทางการศึกษาพงึพอใจการ

      - เงนิรายได ้

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

394



208,754,300 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 208,754,300           บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 208,754,300           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 140,224,000            บาท
1 เงนิเดือน 140,224,000           บาท

(1) อตัราเดมิ 402 อตัรา 115,828,200            บาท
(2) อตัราใหม่ 39 อตัรา 2,691,000              บาท
(3) เงนิประจาํตาํแหน่ง 21,704,800             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 68,530,300             บาท
1 ค่าตอบแทน 4,080,000              บาท

(1) ค่าตอบแทนผูบ้รหิาร 4,080,000              บาท
2 ค่าใชส้อย 58,331,300             บาท

(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 2260000 บาท 51,660,200             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 245,645,200            บาท
เงนินอกงบประมาณ 193,985,000            บาท
เงนิงบประมาณ 51,660,200             บาท

(2) ค่ารกัษาพยาบาล 5,984,700              บาท
(3) ค่าเลา่เรยีนบตุร 686,400                บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 6,119,000              บาท
(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าสาธารณูปโภค 1130000 บาท 6,119,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ครูและบุคลากรทางการศึกษาไดร้บัสวสัดิการที่เหมาะสมกบัสถานภาพและไดร้บั
คุม้ครองพทิกัษส์ทิธิ

395



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นโรงเรยีนวทิยาศาสตรต์น้แบบของรฐั นาํร่องสรรหาและจดัการศึกษาสาํหรบันกัเรยีนทีม่คีวามสามารถพเิศษ
ดา้นคณิตศาสตรแ์ละวทิยาศาสตร ์ระดบัมธัยมศึกษาใหม้คุีณภาพทดัเทยีมกบัโรงเรยีนวทิยาศาสตรช์ ัน้นาํของ
โลก มจีติวญิญาณของความเป็นนกัวจิยัและนกัประดษิฐค์ิดคน้ มสุีขภาพพลานามยัทีด่ ีมคุีณธรรม จรยิธรรม 
รกัการเรยีนรู ้มคีวามเป็นไทย มคีวามมุง่ม ัน่พฒันาประเทศชาต ิมเีจตคตทิีด่ต่ีอเพือ่นร่วมโลกและธรรมชาติ

1. พฒันาตน้แบบและนาํร่องการบรหิารจดัการและการจดัการเรยีนการสอนสาํหรบัผูม้คีวามสามารถพเิศษดา้น
คณิตศาสตรแ์ละวทิยาศาสตร ์ระดบัมธัยมศึกษาตอนปลายใหม้คุีณภาพทดัเทยีมกบัโรงเรยีนวทิยาศาสตรช์ ัน้นาํ
ของโลก   2. พฒันาหลกัสูตร วธิกีารเรยีนการสอน สือ่ อปุกรณก์ารเรยีนการสอน และกจิกรรมพฒันาผูเ้รยีน 
สาํหรบัผูม้คีวามสามารถพเิศษดา้นคณิตศาสตรแ์ละวทิยาศาสตรร์ะดบัมธัยมศึกษาตอนปลาย ใหท้ดัเทยีม
โรงเรยีนวทิยาศาสตรช์ ัน้นาํของโลก   3. ดาํเนินการและส่งเสรมิใหห้น่วยงานทีเ่กี่ยวขอ้งและภาคเอกชนมส่ีวน
ร่วมในการพฒันามาตรฐานการศึกษาของโรงเรยีน   4. ใหบ้รกิารพเิศษทางดา้นการเรยีนการสอนคณิตศาสตร์
และวทิยาศาสตร์

กระทรวงศึกษาธิการ
โรงเรยีนมหดิลวทิยานุสรณ์

318,239,900                
328,497,700                

396



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 321.2399        331.4977        322.3809        311.9360        303.9402        
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 318.2399        328.4977        319.3809        308.9360        303.9402        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 3.0000          3.0000          3.0000          3.0000          -                 
  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 3.0000          3.0000          3.0000          3.0000          -                 
1. โรงเรยีนไดร้บัการพฒันาใหเ้ป็นตน้แบบและ
เป็นแหล่งการเรยีนรูเ้กี่ยวกบัการจดัการศึกษา 
สาํหรบัผูม้ีความสามารถพเิศษทางดา้น
คณิตศาสตรแ์ละวทิยาศาสตรร์ะดบัมธัยมศึกษา
ตอนปลาย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนท ัง้หมด คน 720 720 720 720 720
- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผลการทดสอบความถนดั
ท ัว่ไป GAT และ PAT1,2 ของนกัเรยีนของ
โรงเรยีนเฉลีย่เปอรเ์ซน็ไทลท์ี่ 90

เปอรเ์ซน็
ไทล ์

80 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:นกัเรยีนที่จบการศึกษา 
และสมคัรเขา้ศึกษาต่อในมหาวทิยาลยัปิดของ
รฐัไดร้บัการคดัเลอืก

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:นกัเรยีนจบการศึกษาตาม
ระยะเวลาที่กาํหนด

รอ้ยละ 99 99 99 99 99

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนหอ้ง
วทิยาศาสตรข์องโรงเรยีนจฬุาภรณราชวทิยาลยั
ไดร้บัการสนบัสนุนจากโรงเรยีนมหดิลวทิยา
นุสรณ์

คน 864 864 576 288

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีน
มธัยมศึกษาตอนตน้ที่ไดร้บัการพมันา
อจัฉรยิภาพคณิตศาสตร ์วทิยาศาสตร์

คน 3600 3600 3600 3600 3600

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:นกัเรยีนหอ้งวทิยาศาสตร์
ของโรงเรยีนจฬุาภรณราชวทิยาลยัที่จบ
การศึกษาและสมคัรเขา้ศึกษาต่อใน
มหาวทิยาลยัปิดของรฐัไดร้บัการคดัเลอืก

รอ้ยละ 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:นกัเรยีนมธัยมศึกษา
ตอนตน้ในโครงการพฒันาอจัฉรยิภาพ
คณิตศาสตรแ์ละวทิยาศาสตร ์มผีลการประเมนิ
โครงงานระดบัผ่าน

รอ้ยละ 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 318.2399     328.4977     319.3809     308.9360     303.9402     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 3.0000          3.0000          3.0000          3.0000          -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

397



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 3.0000          3.0000          3.0000          3.0000          -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

398



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 
(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ

ไม่พบขอ้มลู             -               -               -               -              -   

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา 328,497,700                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

399



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               328.4977     -               328.4977     
1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา
การศึกษา

-               -               -               328.4977     -               328.4977     

ผลผลติที่ 1 : ผูจ้บการศึกษาระดบั
มธัยมศึกษาตอนปลายที่มคีวามสามารถ
พเิศษดา้นคณิตศาสตรแ์ละวทิยาศาสตร์

             -                -                -        226.5897              -        226.5897

ผลผลติที่ 2 : การใหบ้รกิารทางวชิาการ              -                -                -        101.9080              -        101.9080

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

400



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           226.5897   -             226.5897   
-              -                -             188.0697     -              188.0697     
-              -                -             5.3310       -              5.3310       
-              -                -             4.4750       -              4.4750       
-              -                -             28.7140      -              28.7140      

7.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา                  328,497,700
7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูจ้บการศึกษาระดบัมธัยมศึกษาตอนปลายที่มีความสามารถพเิศษ
ดา้นคณิตศาสตรแ์ละวทิยาศาสตร์

                 226,589,700

 เพือ่ส่งเสรมิการจดัการเรยีนการสอนสาํหรบัผูม้คีวามสามารถพเิศษดา้นคณิตศาสตรแ์ละวทิยาศาสตรร์ะดบั
มธัยมศึกษาตอนปลายใหม้คุีณภาพระดบัมาตรฐานโลก

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. กิจกรรมการเรยีนการสอน
2. กิจกรรมพฒันาผูเ้รยีน
3. กิจกรรมสรรหาและคดัเลอืกนกัเรยีน
4. กิจกรรมการพฒันาโรงเรยีนใหท้ดัเทยีมโรงเรยีน

้

401



7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 720 720 720 720 720
 ( 720 )

เปอรเ์ซนตไ์ทล ์ 80 90 90 90 90

 ( 98 )
รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )
รอ้ยละ 99 99 99 99 99

 ( 99 )
ลา้นบาท 207.1399      229.5897   245.7785     260.7352     250.9352     
ลา้นบาท 204.1399      226.5897   242.7785     257.7352     250.9352     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 204.1399      226.5897   242.7785     257.7352     250.9352     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 3.0000         3.0000      3.0000        3.0000        -               
ลา้นบาท 3.0000         3.0000      3.0000       3.0000       -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนท ัง้หมด

เชงิคุณภาพ : ผลการทดสอบความถนดัท ัว่ไป GAT และ
 PAT 1,2 ของนกัเรยีนของโรงเรยีนโดยเฉลีย่เปอรเ์ซนต์

่
เชงิคุณภาพ : นกัเรยีนที่จบการศึกษา และสมคัรเขา้
ศึกษาต่อในมหาวทิยาลยัปิดของรฐัไดร้บัการคดัเลอืก

เชงิเวลา : นกัเรยีนจบการศึกษาตามระยะเวลาที่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ 

402



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           101.9080   -             101.9080   
-              -                -             63.5040      -              63.5040      
-              -                -             37.8000      -              37.8000      
-              -                -             0.6040       -              0.6040       

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 864 864 576 288

 ( 864 )
คน 3,600 3,600 3,600 3,600 3,600

 ( 3,600 )
รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )
รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( - )
ลา้นบาท 114.1000      101.9080   76.6024      51.2008      53.0050      
ลา้นบาท 114.1000      101.9080   76.6024      51.2008      53.0050      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 114.1000      101.9080   76.6024      51.2008      53.0050      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การใหบ้รกิารทางวชิาการ                  101,908,000

 เพือ่ร่วมมอื ส่งเสรมิ และสนบัสนุนในการพฒันาดา้นวชิาการกบัโรงเรยีนและหน่วยงานต่างๆ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. กิจกรรมสนบัสนุนหอ้งวทิยาศาสตร ์โรงเรยีนจฬุา
2. กิจกรรมการพฒันาอจัฉรยิภาพคณิตศาสตร ์
3. กิจกรรมการใหบ้รกิารกบัหน่วยงานภายนอก

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนหอ้งวทิยาศาสตรข์อง
โรงเรยีนจฬุาภรณราชวทิยาลยัไดร้บัการสนบัสนุนจาก

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนมธัยมศึกษาตอนตน้ที่
ไดร้บัการพฒันาอจัฉรยิภาพคณิตศาสตรว์ทิยาศาสตร์

เชงิคุณภาพ : นกัเรยีนหอ้งวทิยาศาสตรข์องโรงเรยีน
จฬุาภรณราชวทิยาลยัที่จบการศึกษาและสมคัรเขา้ศึกษา

เชงิคุณภาพ : นกัเรยีนมธัยมศึกษาตอนตน้ในโครงการ
พฒันาอจัฉรยิภาพคณิตศาสตรแ์ละวทิยาศาสตร ์มผีล

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

403



226,589,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 226,589,700           บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 226,589,700           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 100,794,200            บาท
1 เงนิเดือน 100,794,200           บาท

(1) อตัราเดมิ 100,794,200            บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 78,288,500             บาท

1 ค่าใชส้อย 70,382,000             บาท
(1) ค่าใชส้อยอืน่ ๆ 70,382,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 73,382,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 3,000,000              บาท
เงนิงบประมาณ 70,382,000             บาท

2 ค่าสาธารณูปโภค 7,906,500              บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 7,906,500              บาท

3) ค่าครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิาร 5 ชดุ 9,777,000              บาท
4) เงนิอดุหนุนทนุการศึกษา 31,680,000             บาท
5) ค่าปรบัปรงุซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 6,050,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูจ้บการศึกษาระดบัมธัยมศึกษาตอนปลายที่มีความสามารถพเิศษดา้นคณิตศาสตรแ์ละ
วทิยาศาสตร ์

404



101,908,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 101,908,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 101,908,000           บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 101,908,000            บาท

1 ค่าใชส้อย 101,908,000           บาท
(1) ค่าใชส้อยอืน่ ๆ 101,908,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : การใหบ้รกิารทางวชิาการ

405



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ
เป็นศูนยก์ลางองคค์วามรูแ้ละการใหบ้รกิารทางวชิาการเพือ่การคา้และการพฒันาในภมูภิาคเอเชยี

1. ส่งเสรมิและสนบัสนุนการศึกษา คน้ควา้ วจิยั เพือ่การคา้และการพฒันาเพือ่ภมูภิาคเอเชยี   2. ส่งเสรมิ
ศกัยภาพและความสามารถในการวเิคราะหก์ารกาํหนดนโยบายเพือ่การคา้และการพฒันา   3. ส่งเสรมิและ
สนบัสนุนความร่วมมอืดา้นการคา้และการพฒันาอย่างย ัง่ยนืเพือ่ภมูภิาคเอเชยี   4. ใหบ้รกิารทางวชิาการเพือ่
เสรมิสรา้งศกัยภาพและสมรรถนะดา้นการคา้และการพฒันาใหแ้ก่บคุลากรในภมูภิาคเอเชยี

กระทรวงศึกษาธิการ
สถาบนัระหว่างประเทศเพือ่การคา้และการพฒันา (องคก์ารมหาชน)

49,564,100                 
75,830,800                 

406



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 49.5641         75.8308         112.0934        135.5181        169.5040        
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 49.5641         75.8308         112.0934        135.5181        169.5040        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เสรมิสรา้งสมรรถนะของประเทศกาํลงัพฒันา
ในอาณาบรเิวณเอเชียและอืน่ๆในเรื่องการคา้
ระหว่างประเทศ การพฒันา การลงทุน และ
การเงนิ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูเ้ขา้รบัการศึกษา
อบรม

คน 1200 4600 5000 5500 6000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมประชมุ/
สมัมนาเพือ่เผยแพร่ความรู ้

คน 1000 1200 1300 1400 1500

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยั/ผลงาน
วชิาการ

เรื่อง 7 8 7 7 7

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของผูเ้ขา้
รบัการฝึกอบรม/สมัมนา/ประชมุ

รอ้ยละ 70 75 75 75 75

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 49.5641       75.8308       112.0934     135.5181     169.5040     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

407



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 
(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ

ไม่พบขอ้มลู             -               -               -               -              -   

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา 75,830,800                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

408



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               75.8308       -               75.8308       
1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา
การศึกษา

-               -               -               75.8308       -               75.8308       

ผลผลติที่ 1 : บุคลากรไดร้บัการพฒันา
ทางดา้นเศรษฐกิจและความสมัพนัธ์
ระหว่างประเทศ

             -                -                -          75.8308              -          75.8308

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

409



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           75.8308    -             75.8308    
-              -                -             46.4308      -              46.4308      
-              -                -             13.9000      -              13.9000      
-              -                -             15.5000      -              15.5000      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1200 4600 5000 5500 6000
 ( 3207 )

1000 1200 1300 1400 1500
 ( 2673 )

เรื่อง 7 8 7 7 7
 ( 7 )

รอ้ยละ 70 75 75 75 75
 ( 85.51 )

ลา้นบาท 49.5641        75.8308     112.0934     135.5181     169.5040     
ลา้นบาท 49.5641        75.8308     112.0934     135.5181     169.5040     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 49.5641       75.8308     112.0934     135.5181     169.5040     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา                   75,830,800
7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  บุคลากรไดร้บัการพฒันาทางดา้นเศรษฐกจิและความสมัพนัธร์ะหว่าง
ประเทศ

                  75,830,800

 เพือ่เสรมิสรา้งศกัยภาพเพือ่การคา้และการพฒันาของประเทศไทยและประเทศกาํลงัพฒันาในภมูภิาคเอเชยี

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัศึกษาอบรม
2. จดัประชมุ/สมัมนา
3. ใหบ้รกิารวชิาการ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการศึกษาอบรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมประชมุ/สมัมนาเพือ่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานวจิยั/ผลงานวชิาการ

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูเ้ขา้รบัการฝึกอบรม/

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

410



75,830,800 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 75,830,800             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 75,830,800             บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 15,887,100             บาท

1 เงนิเดือน 15,887,100             บาท
(1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าใชจ่้ายบคุลากร 15,887,100             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 4,493,700              บาท
1 ค่าตอบแทน 241,400                บาท

(1) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 221,400                บาท
(2) รายการค่าตอบแทนอืน่ ๆ 20,000                  บาท

2 ค่าใชส้อย 3,412,000              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,700,000              บาท
(2) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 25,000                  บาท
(3) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 385,000                บาท
(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 120,000                บาท
(5) ค่าประชาสมัพนัธ์ 500,000                บาท
(6) ค่าใชส้อยอืน่ ๆ 682,000                บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 490,300                บาท
(1) ค่าสาธารณูปโภคอืน่ ๆ 490,300                บาท

4 ค่าวสัดุ 350,000                บาท
(1) วสัดสุาํนกังาน 230,000                บาท
(2) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 120,000                บาท

3) เงนิอดุหนุนท ัว่ไป: จดัศึกษาอบรม 26,050,000             บาท
4) เงนิอดุหนุนท ัว่ไป: จดัประชมุ/สมัมนา 13,900,000             บาท
5) เงนิอดุหนุนท ัว่ไป: ใหบ้รกิารทางวชิาการ 15,500,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : บุคลากรไดร้บัการพฒันาทางดา้นเศรษฐกจิและความสมัพนัธร์ะหว่างประเทศ

411



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นศูนยก์ลางการทดสอบทางการศึกษาแห่งชาตสิาํหรบัการสอบวดัคุณภาพความรูแ้ละคุณลกัษณะต่าง ๆ ใน
กระบวนการจดัการศึกษาเพือ่พฒันาไปสู่มาตรฐานทีเ่ป็นทีย่อมรบัท ัง้ในระดบัชาตแิละระดบันานาชาติ

1.สนบัสนุนและส่งเสรมิการศึกษา วจิยัและพฒันาระบบการทดสอบ เครื่องมอื นวตักรรม เกี่ยวกบัการ
ประเมนิผลทางการศึกษาระดบัชาต ิเพือ่ยกระดบัคุณภาพการศึกษาของประเทศ และใหบ้รกิารทดสอบตาม
มาตรฐานการศึกษาระดบัชาต ิมาตรฐานวชิาการและมาตรฐานวชิาชพี   2.สนบัสนุนและส่งเสรมิการพฒันา
ศูนยก์ลางการทดสอบทางการศึกษาแห่งชาตเิป็นศูนยก์ลางความร่วมมอืดา้นการทดสอบทางการศึกษาใน
ระดบัชาตแิละนานาชาติ

กระทรวงศึกษาธิการ
สถาบนัทดสอบทางการศึกษาแห่งชาต ิ(องคก์ารมหาชน)

659,343,000                
604,501,300                

412



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 659.3430        604.5013        857.7586        860.1060        862.6881        
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 659.3430        604.5013        857.7586        860.1060        862.6881        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เป็นศูนยก์ลางการทดสอบทางการศึกษา
แห่งชาติ ที่มีมาตรฐาน ความโปร่งใส เป็นที่
เช่ือถอืของประชาชนเพือ่ยกระดบัคุณภาพ
การศึกษาของชาติ และเป็นศูนยก์ลางความ
ร่วมมือดา้นการทดสอบทางการศึกษาทัง้ใน
ระดบัประเทศและนานาชาติ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูเ้รยีนไดร้บัการ
ทดสอบวดัผลการเรยีนรูร้วบยอดระดบัชาติ

คน 2500000 2505000 2505000 2505000 2505000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนคลงัขอ้สอบตาม
กลุม่สาระการเรยีนรูข้องแต่ละช่วงช ัน้

คลงั 32 64 64 64 64

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนสือ่/นวตักรรม/
งานวจิยัดา้นต่างๆ

ชิ้น 5 5 5 5 5

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูเ้ขา้สอบสามารถสอบ
ผ่านการทดสอบรวบยอดระดบัชาติ

รอ้ยละ 40 40 45 50 50

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:แบบทดสอบทุกฉบบัมี
ความสอดคลอ้งกบัมาตรฐานการเรยีนรูข้อง
หลกัสูตรการศึกษา

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:เครอืข่ายศูนยส์อบท ัง้
ระดบัเขตพื้นที่การศึกษาและระดบัมหาวทิยาลยั
 มคีวามเขา้ใจตรงกนัในการดาํเนินการจดัสอบ
สามารถดาํเนินการจดัสอบ สามารถดาํเนินการ
ใหเ้ป็นผลสาํเรจ็ไดต้ามเป้าหมาย

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ระยะเวลาดาํเนินงาน เดอืน 12 12 12 12 12
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 659.3430     604.5013     857.7586     860.1060     862.6881     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

413



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 
(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558- จบ

ไม่พบขอ้มลู             -               -               -               -              -   

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา 604,501,300                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

414



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               604.5013     -               604.5013     
1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา
การศึกษา

-               -               -               604.5013     -               604.5013     

ผลผลติที่ 1 : ระบบทดสอบมาตรฐาน
การศึกษา

             -                -                -        604.5013              -        604.5013

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

415



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           604.5013   -             604.5013   
-              -                -             6.2620       -              6.2620       
-              -                -             574.1507     -              574.1507     
-              -                -             23.0886      -              23.0886      
-              -                -             1.0000       -              1.0000       

7.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา                  604,501,300
7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ระบบทดสอบมาตรฐานการศึกษา                  604,501,300

 เพือ่ดาํเนินการสอบวดัคุณภาพความรูแ้ละคุณลกัษณะต่าง ๆ ในกระบวนการจดัการศึกษา เพือ่พฒันาไปสู่
มาตรฐานที่เป็นที่ยอมรบัท ัง้ในระดบัประเทศชาติและระดบันานาชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. กิจกรรมการสรา้งและพฒันาแบบทดสอบทาง

่2. กิจกรรมการทดสอบมาตรฐานการศึกษาระดบัชาติ
3. กิจกรรมการบรหิารจดัการ
4. กิจกรรมยกระดบัมาตรฐานการทดสอบระดบัประเทศ

416



7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 2500000 2505000 2505000 2505000 2505000
 ( 2100000 )

คลงั 32 64 64 64 64
 ( 32 )

ชิ้น 5 5 5 5 5
 ( 7 )

รอ้ยละ 40 40 45 50 50
 ( 37.26 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )
รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )
เดอืน 12 12 12 12 12

 ( 12 )
ลา้นบาท 659.3430      604.5013   857.7586     860.1060     862.6881     
ลา้นบาท 659.3430      604.5013   857.7586     860.1060     862.6881     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 659.3430      604.5013   857.7586     860.1060     862.6881     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2554 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2555 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีนไดร้บัการทดสอบวดัผลการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนคลงัขอ้สอบตามกลุม่สาระการ
้

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสือ่/นวตักรรม/งานวจิยัดา้นต่างๆ

เชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้สอบสามารถสอบผ่านการทดสอบ

เชงิคุณภาพ : แบบทดสอบทุกฉบบัมคีวามสอดคลอ้งกบั
มาตรฐานการเรยีนรูข้องหลกัสูตรการศึกษา

เชงิคุณภาพ : เครอืข่ายศูนยส์อบท ัง้ระดบัเขตพื้นที่
การศึกษาและระดบัมหาวทิยาลยั มคีวามเขา้ใจตรงกนั
ในการดาํเนินการจดัสอบสามารถดาํเนินการจดัสอบ 

ใ ็ ็ ไ

เชงิเวลา : ระยะเวลาดาํเนินงาน

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

417



604,501,300 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 604,501,300           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 604,501,300           บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 16,569,000             บาท

1 เงนิเดือน 16,569,000             บาท
(1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าใชจ่้ายบคุลากร 16,569,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 587,932,300            บาท
1 ค่าตอบแทน 372,000                บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 372,000                บาท
2 ค่าใชส้อย 585,965,900           บาท

(1) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 4,553,200              บาท
(2) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงาน 581,412,700            บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 1,294,400              บาท
(1) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 401,900                บาท
(2) ค่าสาธารณูปโภคอืน่ ๆ 892,500                บาท

4 ค่าวสัดุ 300,000                บาท
(1) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 300,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ระบบทดสอบมาตรฐานการศึกษา

418




	เอกสารงบประมาณ ฉบับที่๓ งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๕ เล่มที่ ๘ (๕)
	กระทรวงศึกษาธิการ (๕)
	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี
	1. วิสัยทัศน์
	พันธกิจ
	3. เป้ าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้ าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้ าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้ าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้ าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัย
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้ าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยมหิดล
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้ าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้ าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยบูรพา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้ าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยทักษิณ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้ าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้ าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้ าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้ าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยพะเยา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้ าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้ าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานเลขาธิการคุรุสภา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้ าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมสวัสดิการและสวัสดิภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้ าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้ าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สถาบันเพื่อการค้าและการพัฒนา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้ าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สถาบันทดสอบทางการศึกษาแห่งชาติ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้ าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ






